
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 110, datë 04.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Durrës, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 1714 prot., datë 02.02.2024,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e një hapësire të territorit publik në qytetin e Durrësit, se nga verifikimet e kryera 

deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

i ndryshuar rezulton se z. M.Z.: 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Ka qenë denoncues në një proces politik në ngarkim të shtetasit B.Xh., Nuk ka qenë 

bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, ose dëshmitar i 

akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Durrës. 

3. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk 

është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendim nr. 111 datë 04.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 1166/5 prot., datë 26.02.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme 

Ekonomike dhe Sërbimeve Mbështetëse, në Ministrinë e Infrastrukturës dhe Energjisë, se: 

a) Znj. F.K., për shkak të moshës nën 14 vjec përpara datës 2 Korrik 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 112, datë 04.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të 

Republikës së Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 1966 prot., datë 09.02.2024, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, përpara emërimit të kandidatit të propozuar për tu emëruar titullarë të 

përfaqësive diplomatike të Republikës së Shqipërisë jashtë vendit, se: 

a) Për z. P.M., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin 

e jashtëm të Republikës së Shqipërisë”, neni 38 pika 1 dhe 2 të tij, dhe përcaktimeve të 

nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 



iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 113, datë 04.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Durrës, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 1406/1 prot., datë 01.02.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e një hapësire të territorit  publik në qytetin e Durrësit, se nga verifikimet e 

kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. I.R.H.: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Durrës. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 130, datë 13.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të 

Republikës së Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 2751 prot datë 23.02.2024, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, përpara emërimit të kandidatit të propozuar për tu emëruar titullarë të 

përfaqësive diplomatike të Republikës së Shqipërisë jashtë vendit, se: 

a) Për z. A.D., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin 

e jashtëm të Republikës së Shqipërisë”, neni 38 pika 1 dhe 2 të tij, dhe përcaktimeve të 

nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 131, datë 13.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të 

Republikës së Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 2973 prot datë 27.02.2024, “Kërkesë” për verifikimin e 



pastërtisë së figurës, përpara emërimit të kandidatit të propozuar për tu emëruar titullarë të 

përfaqësive diplomatike të Republikës së Shqipërisë jashtë vendit, se: 

a) Për z. E.F., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin 

e jashtëm të Republikës së Shqipërisë”, neni 38 pika 1 dhe 2 të tij, dhe përcaktimeve të 

nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 136, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë z. A.B., për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 281 prot. dt. 

22.02.2024 tonën “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 

kandidatit për pozicionin e Drejtorit në Institutin e Studimeve të Krimeve dhe Pasojave të 

Komunizmit, se nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të Ligjit 

nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton  

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk ka qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të 

Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet z. A.B..  



Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 137, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 10029 prot., datë 05.03.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se z. D.M., z. P.K. dhe z. G.H.: 

i. Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii. Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. z. F.K., për shkak të moshës nën 14 vjec përpara datës 2 Korrik 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar.  

3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

 



Vendim nr. 138, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë institucionin Këshilli i Lartë Gjyqësor, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 1321 /2 prot. datë 28.02.2024, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së 

figurës, përpara emërimit të 9 kandidatëve për gjyqtar në Gjykatën e Apelit të Juridiksionit 

të Përgjithshëm dhe Gjykatën Administrative të Apelit, se: 

a) Për z. A.D., znj. E.Sh., znj. E.V., z. D.C., znj. E.Gj., znj. N.H., znj. E.V., znj. A.G., dhe z. 

A. Sh., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të Ligjit 

nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se:  

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve 

të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë Gjyqësor.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

                            Vendim nr. 117, datë 04.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin P. Q, për sa kërkohet në shkresën nr. 1846 prot., datë 26.10.2023 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. J. Q ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 1554, i përbërë nga 324 (treqindë e njëzetë e katër) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, në ngarkim të 

A. J. Q. 

2. T´i jepet shtetasit P. Q dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

                                                

                               Vendim nr. 118, datë 04.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                              V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin N. H, për sa kërkohet në shkresën nr.1845 prot., datë 26.10.2023, ku mbi 

bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 

poshtë:  

a) Fondi Të Arratisur, Fashikull nr. 718/108, i përbërë nga 82 (tetëdhjetë e dy) faqe të 

skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin N. P. H. 

b) Regjistri i Agjenturës, Model K.I konkretisht rreshti me numër rendor 3388, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. P. 



H. 

2.T´i jepet shtetasit N. H dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni                                                  

 

                                       Vendim nr. 119, datë 04.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                                   V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen E. Xh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1835 prot., datë 25.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Q. K. Xh. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore nr. 5091, e përbërë në total nga 58 (pesëdhjetë e tetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Q. 

K. Xh. 

2.T´i jepet shtetases E. Xh. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                 Vendim nr. 120, datë 04.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Nd. P, për sa kërkohet në shkresën nr. 1816 prot., datë 24.10.2023 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Ll. G. P ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  



a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 1566, i përbërë nga 224 (dyqindë e njëzetë e katër) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, në ngarkim të 

Ll. G. P. 

2. T´i jepet shtetasit Nd. P dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

                                                

Vendim nr. 121 datë 04.03.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                            V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin N. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1657 prot., datë 28.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. S. P. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 8905, e përbërë në total nga 86 (tetëdhjetë e gjashtë) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M. S. P.. 

b) Dosje Përpunimi Nr. 581, e përbërë në total nga 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin M. S. P.. 

c) Regjistër Agjenture Model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 1691, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. S. P.. 

d) Kartelë Model 2 Nr. 1691, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin M. S. P.. 

2. T´i jepet shtetasit N. P. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                Vendim nr. 122, datë 04.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                          V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasit L. Ll, për sa kërkohet në shkresën nr. 1451 prot., datë 24.08.2023 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. Z. Ll ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Fondi nr. 3 Policë Nënoficerë Rezervë, Dosje nr. 713, i përbërë nga 15 (pesëmbëdhjetë) faqe 

të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

në ngarkim të B. Z. Ll. 

 

2. T´i jepet shtetasit L. Ll dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni    

 

                                  Vendim nr. 123, datë 04.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 
1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit T. K., nipi i B. K., në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, identiteti 

i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish -Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni,    

                                               

                                    Vendim nr. 124, datë 04.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                                   V E N D O S I: 



1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit N. R. M., identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit 

të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni,                 

                                  

                                    Vendim nr. 125, datë 04.03.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit I. M., identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të 

Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 139, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit    

                                                           

                                                               V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen A. J, për sa kërkohet në shkresën nr. 1489 prot., datë 01.09.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. E. J (J) ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 1560, e përbërë në total nga 210 (dyqind e dhjetë) faqe 

të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. 

E. J. (J). 

b) Dosje Formulare nr. 508, e përbërë në total nga 120 (njëqind e njëzetë) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S. E. J. (J). 

2.T´i jepet shtetases A. J. dokumentacioni i sipër përmendur në format CD. 



3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                               Vendim nr. 140, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit     

                                                                

                                                              V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Rr. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 2083 prot, datë 11.12.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Komunikata Ditore,Viti 1950, Buletini i datës 20.01.1950, e përbërë në total nga 3 (tre) faqe 

të fotokopjuara, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Rr. N. 

2.T´i jepet shtetasit Rr. N. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.           

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni  

                                                 

                                            Vendim nr. 141, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit      

                                                         

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen P. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1902 prot., datë 06.11.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin  

Dh. (R) I. A. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

c) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 837, e përbërë në total nga 148 (njëqind e dyzetë e tetë) 

faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 



subjektin R. I. A. 

d) Regjistër Përpunimi Model K.I, Nr.2, konkretisht rreshti me nr. rendor 632, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. I. A. 

e) Kartel Model 1, nr.632, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin R. I. A. 

f) Vendim për veçim dhe arkivim të dosjes nr.632, e përbërë nga 1 (një) faqe në format 

fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh. (R) I. A. 

2.T´i jepet shtetases P. B. dokumentacioni i sipër përmendur në format CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni  

    

                      Vendim nr. 142, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20,21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                            

                                                                 V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Sh. Sh. A., për sa kërkohet në shkresën nr. 76 prot., datë 16.01.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni                  

                                 

Vendim nr. 143, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 21,22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             

                                                         V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetases E. S. në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, mbesa e S. Q., 

identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish -Sigurimit të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.    



2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 144 datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumente te ish - 

Sigurimit të Shtetit         

                                                             V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit R. K., identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit të 

Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 145 datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumente te ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit Y. S identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të 

Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 146, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                            V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin N. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 2105 prot., datë 13.12.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj. Gj. K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Themeltar Internim - Dëbim, fleta nr. 352.1, 353 e përbërë nga 2 (dy) faqe të 

anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj. Gj. 

K 

2. T´i jepet shtetasit N. K. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                        Vendim nr. 147, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                                                             

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I. Q. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 154  prot., datë 31.01.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 148, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. L., për sa kërkohet në shkresën nr. 111  prot., datë 22.01.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 149, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit     

                                                                                           

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 153 prot., datë 31.01.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V. Q. H. 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

   Vendim nr. 150, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit                                                                                               

                                                           V E N D O S I: 

 

1. Të  njihet dhe t’i jepen shtetasit M. H. në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë 

bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                 Vendim nr. 151, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr.58 prot, datë 12.01.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që I. Gj. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                 Vendim nr. 152, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin T. L., për sa kërkohet në shkresën nr.1992 prot., datë 22.11.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Sh. L. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Kërkimi, e përbërë në total nga 28 (njëzet e tetë) faqe të skanuara, të anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. L. 

2. T´i jepet shtetasit T. L. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

    



                                    Vendim nr. 153, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr.59 prot, datë 12.01.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

  

                                 Vendim nr. 154, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                            V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin M. S., për sa kërkohet në shkresën nr.95 prot, datë 18.01.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

               

Vendim nr. 155, datë 21.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

 

                                                                                              

 



                                                            V E N D O S I: 

1. Të  njihet dhe t’i jepen shtetasit J. B. në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë 

bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKe 

Vendimi nr. 114, datë 04.03.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”  (i ndryshuar), neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”  (i 

ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media 

dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informimin mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihen në dispozicion për konsultim kërkueses, shtetases E.B., dokumentacioni 

dublikatë i sipërcituar: 

g) Dosja 266 “Për reagime të elementeve antiparti M.Ç. e L.B. etj.” me 9  (nëntë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L.B.; 

h) Dosja 80 “Relacionie mbi elementet antiparti L.B. etj.” me 13 (trembëdhjetë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L.B.; 

i) Dosja 200 “Raport i të dhënave për L.B. etj.” me 6 (gjashtë) faqe të skanuara, dhe të 

anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L. B.;  

j) Dosja 235,  me 6  (gjashtë) faqe të skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD 

për subjektin L.B.; 

k) Dosja 242 “Për komentet armiqësore nga elementet antiparti M.Ç. e L.B.” me 15 

(pesëmbëdhjetë) faqe të skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për 

subjektin L.B.;  

l) Dosja 688 “ Info të T.O. për objektet L.B. etj. me 22  (njëzet e dy) faqe të skanuara, dhe të 

anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L.B.; 

m) Dosje përpunimi volumi I kategoria 2A, me 251  (dyqind e pesëdhjetë e një) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L.B.; 

n) Dosje përpunimi volumi II kategoria 2A, me 239  (dyqind e tridhjetë e nëntë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L.B.; 

o) Dosje përpunimi volumi III kategoria 2A, me 249  (dyqind e dyzet e nëntë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L.B.; 

p) Dosje përpunimi volumi IV kategoria 2A, me 235  (dyqind e tridhjetë e pesë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L.B.; 

q) Dosje përpunimi volumi V kategoria 2A, me 268  (dyqind e gjashtëdhjetë e tetë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L.B.; 

r) Dosje përpunimi volumi VI kategoria 2A, me 242  (dyqind e dyzet e dy) faqe të skanuara, 



dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L.B.; 

s) Dosje përpunimi volumi VII kategoria 2A, me 208  (dyqind e tetë) faqe të skanuara, dhe të 

anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L.B.; 

t) Dosje përpunimi volumi VIII kategoria 2A, me 227  (dyqind e njëzet e shtatë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L.B.; 

u) Dosje përpunimi volumi IX kategoria 2A, me 205   (dyqind e pesë) faqe të skanuara, dhe 

të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L.B.; 

v) Dosje përpunimi volumi X kategoria 2A, me 73  (shtatëdhjetë e tre) faqe të skanuara, dhe 

të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L.B. 

2. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, 

pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i 

detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë 

AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, 

apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi 

dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe 

dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, 

rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

3. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 

45/2015  (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe dispozitat e ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale”  (i ndryshuar). 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë për aq sa është e mundur 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015  (i 

ndryshuar);  

5. Ngarkohet Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar për zbatimin e këtij 

vendimi.  

7. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendimi nr. 115, datë 04.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, në ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të 

ndryshuar, udhëzuesin “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzuesi “Për 

aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim 



nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetases B.P., 

dokumentacioni dublikatë i sipërcituar. 

 F. DPB Mirditë, dosje ORV nr. 123, Spaç Reparti i riedukimit nr. 303; me 272 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesja, të kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, i ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për 

Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, 

gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues 

që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që 

ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të 

përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe 

dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, 

rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Ngarkohet Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar për zbatimin e këtij 

vendimi. 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 116, datë 04.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media 

dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informimin mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

 

 

 



V E N D O S I: 

1. T’i vihen në dispozicion të shtetasit L.T., dokumentacioni dublikatë në format CD,  

dokumentet e mësipërme: 

1. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.1 hetimore-gjyqësore, dosja nr. 1568, në ngarkim të K.T., me 

617 faqe. 

2. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.1 hetimore-gjyqësore, dosja nr. 12551 në ngarkim të A.T., me 

205 faqe. 

3. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.1 hetimore-gjyqësore, dosja nr. 1294, në ngarkim të N.K.T., 

me 247 faqe. 

4. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.1 hetimore-gjyqësore, dosja nr, 11880, në ngarkim të T.K.T., 

me 137 faqe. 

5. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.1 hetimore-gjyqësore, dosja nr nr. 920 , në ngarkim të M.P.D., 

me 98 faqe. 

6. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.1 hetimore-gjyqësore, dosja nr. 5751, në ngarkim të B.L.D., 

me 105 faqe. 

7. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.1 hetimore-gjyqësore, dosja nr 9251, në ngarkim të B.G.D., me 

294 faqe. 

8. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.1 hetimore-gjyqësore, dosja nr. 12172, në ngarkim të B.G.D., 

me 116 faqe. 

9. Arkivi i Autoritetit, fondi operativ dosje nr. 40, në ngarkim të K.TH.T., me 19 faqe. 

10. Arkivi i Autoritetit, fondi operativ dosje formulare 1753, në ngarkim të A.TH.T., me 92 

faqe. 

11. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosja formulare nr. 2244, 

në ngarkim të T.K.T., me 115 faqe. 

12. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje formulare nr. 

4060, në ngarkim të B.G.D., me 141 faqe. 

13. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, fashikull personal për 

të dënuar, nr. 332, në ngarkim të B.G.D., me 14 faqe. 

14. Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1, nr. 2124, në ngarkim të L.K.Tase, 2 faqe. 

15. Arkivi i Autoritetit, Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, listë veçimi nr.1, datë 

13.03.1991, me 3 faqe. 

16. Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, regjistër internim-dëbim, fleta 

nr. 6.1- 7, konkretisht rreshti me nr. rendor 4-45, me 6 faqe. 

17. Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, regjistër internim-dëbim, fleta 

nr.30.1-31 konkretisht rreshti me nr. rendor.17-21, me 1 faqe. 

18. Arkivi i Autoritetit, regjistër internim-dëbim alfabetik, fleta nr. 173.1-174, konkretisht 

rreshti me nr. rendor 24, 26, me 1 faqe. 

19. Arkivi i Autoritetit, regjistër internim-dëbim alfabetik, fleta nr. 174.1-175, konkretisht 

rreshti me nr. rendor 27, 28, me 1 faqe. 

20. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 127, 

vendimi nr. 11, datë 13.10.1975, me 5 faqe. 



21. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 145, 

vendimi nr. 6, datë 17.07.1979, me 4 faqe. 

22. Arkivi i Autoritetit, Fondi nr.4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 170, 

vendimi nr. 9, datë. 23.08.1980, me 4 faqe. 

2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

3. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë për aq sa është e mundur 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 (i 

ndryshuar). 

5. Bazuar në nenin 8 të marrëveshjes së bashkëpunimit mes Autoritetit dhe  Institutit të 

Integrimit të ish-të Përndjekurve Politikë, nr.50/1 prot, datë 15.01.2020, “Pronësia intelektuale”,, 

ku përcakton se “në raste të tjera të kërkesave studimore të të përndjekurve, të identifikuar nga 

Instituti, në mënyrë për ti ardhur në ndihme qytetarit për t’u njohur dhe për të patur pa shpërblime 

dokumentacionin që dëshmon vuajtjet e tij, apo të të afërmve të tij, aplikohet tarife e reduktuar në 

masën 100%.  

6. Ngarkohet Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar për zbatimin e këtij 

vendimi.  

7. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 132, datë 13.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media 

dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  Autoriteti për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit  kërkuesit A. P. me nr. 

348 prot., datë 29.02.2024, për qëllime studimore dokumentacioni dublikatë i sipërcituar. 



- Historiku i Sigurimit të Shtetit të DPB Shkodër me 307 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale 

të ligjit nr. 45/2015 (të ndryshuar) dhe ligjit nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (të ndryshuar). 

5. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë për aq sa është e mundur 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 ( i 

ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 133, datë 13.03.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media 

dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  Autoriteti për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit  kërkuesit R.G. me 

kërkesën me nr. 211 prot., datë 09.02.2023, për qëllime studimore dokumentacioni dublikatë i 

sipërcituar. 

- Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, vëllimi I (265 faqe); 

- Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, vëllimi II (254 faqe); 

- Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, vëllimi III (216 faqe); 

- Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, vëllimi IV (278 faqe); 

- Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, vëllimi V (278 faqe); 



- Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, vëllimi VI (392 faqe); 

- Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit , vëllimi VII (226 faqe); 

- Historiku i Sigurimit të Shtetit të DPB Tropojë 1941-1975 (371 faqe); 

- Historiku i Sigurimit të Shtetit të DPB Shkodër me 307 faqe; 

- Historiku i Sigurimit të Shtetit të DPB Burrel me 131 faqe; 

- Historiku i Sigurimit të Shtetit të DPB Krujë me 340 faqe; 

- Historiku i Sigurimit të Shtetit të DPB Lezhë me 142 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale 

të ligjit nr. 45/2015 (të ndryshuar) dhe ligjit nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (të ndryshuar). 

5. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë për aq sa është e mundur 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 ( i 

ndryshuar);  

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 134, datë 13.03.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media 

dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  Autoriteti për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit  kërkuesit L.D., për 

qëllime studimore dokumentacioni dublikatë i sipërcituar. 



- Dosje ORV me nr. regjistri 146, “Reparti i riedukimit 311 Qafë-Bari, Pukë”, me 115 faqe; 

- Dokumente nga dosje gjyqësore nr. 12561-A në ngarkim të S. S., S. P., T.  N, L. B., H.i 

B., K. Gj., etj., me 266 faqe;  

- Fondi 4, dosje nr. 338, “Informacionet e ardhura nga institucionet e riedukimit”, me 147 

faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale 

të ligjit nr. 45/2015 (të ndryshuar) dhe ligjit nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (të ndryshuar). 

5. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë për aq sa është e mundur 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 (i 

ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 135, datë 13.03.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media 

dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  Autoriteti për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit  kërkuesit S.Z.,  me 

kërkesën me nr. 368 prot., datë 04.03.2024, për qëllime studimore dokumentacioni dublikatë i 

sipërcituar. 

- Dosje formulare nr. 11705 në ngarkim të M.V. me 239 faqe; 

- Dosje hetimore gjyqësore nr. 11540 në ngarkim të M.V. me 253 faqe. 



2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale 

të ligjit nr. 45/2015 (të ndryshuar) dhe ligjit nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (të ndryshuar). 

5. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë për aq sa është e mundur 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 ( i 

ndryshuar);  

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË AUTORITETIT 

Vendim Nr. 126, dt. 04.03.2024 (i shkurtuar) 

 

Në mbështetje të: Ligjit Nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumente të ish-Sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 10, pika 2; Ligjit Nr. 

8480/1999, “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”; Ligjit Nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”; Ligjit Nr. 

12/2018, “Për vlerësimin kalimtar dhe periodik të punonjësve të Policisë së Shtetit, Gardës së 

Republikës dhe Shërbimit për Shërbimet e Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë e Brendshme”; 

Ligjit Nr. 7514, datë 30.9.1991, “Për pafajësinë, amnistinë dhe rehabilitimin e ish-të dënuarve dhe 

të përndjekurve politikë; Ligjit Nr. 152, datë 30.05.2013, “Për nëpunësin civil”; Ligjit Nr. 

9887/2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 8457, datë 11.02.1999, 

“Për informacionin e klasifikuar ‘Sekret Shtetëror’”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 9154, datë 06.11.2003, 

“Për Arkivat”; Ligjit Nr. 119, datë 14.09.2014, “Për të drejtën e Informimit”; si dhe në aktet 

nënligjore të mëposhtme:  

Vendimin e Kuvendit të Republikës Nr. 95, datë 22.12.2016, “Për miratimin e strukturës, 

organikës dhe kategorizimit të pozicioneve të punës të institucionit të Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”; Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 98, datë 

15.02.2017, “Për përcaktimin e procedurës së kalimit nën administrimin e Autoritetit për 

Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të materialeve arkivore që gjenden në 

Ministrinë e Mbrojtjes, Ministrinë e Punëve të Brendshme, Shërbimin Informativ të Shtetit dhe në 

autoritete të tjera publike”; Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 93, datë 27.02.2020, “Për 

përcaktimin e tarifave dhe pagesave për shërbimet ndaj institucioneve apo personave që ofrohen 

nga Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”; Ligjin Nr. 44/2015, 

“Kodi i Procedurave Administrative i Republikës Së Shqipërisë”; Rregulloren e AIDSSH, “Për 

Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit”, miratuar me Vendimin Nr. 96, datë 12.02.2024 të Autoritetit; Rregulloren e AIDSSH, 

“Për Parandalimin e Konfliktit të Interesave në Ushtrimin e Funksioneve Publike në Autoritetin 

për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, miratuar me Vendimin Nr. 13, datë 

14.04.2017 të Autoritetit; Rregulloren e AIDSSH, “Për Mbrojtjen, Përpunimin, Ruajtjen dhe 

Sigurinë e të Dhënave Personale në Autoritetin për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit 

të Shtetit”, miratuar me Vendimin nr. 25, datë 25.05.2017, të Autoritetit; Rregulloren e AIDSSH, 

“Mbi publikimin e veprimtarisë së Autoritetit, në ushtrim të detyrave funksionale të ngarkuara me 

ligj, përmes buletinit në letër apo online në faqen e Autoritetit”; Rezolutën e Kuvendit për 

Vlerësimin e Veprimtarisë së Autoritetit në vitin 2023.  

 

V E N D O S I: 

1. Miratimin e Raportit të veprimtarisë së punës së Autoritetit për vitin 2023.  



2. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Z. Altin Hoxha, Dr. Albert Nikolla, Z. Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni 

 

Vendim Nr. 127, dt. 04.03.2024 (I shkurtuar) 

 

Në mbështetje të: Neneve 36, 37, 38 të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të drejtën e Informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar; Ligjt Nr. 9154, datë 06.11.2003, “Për arkivat”; Nenit 60, Ligji Nr. 35/2016, “Për të 

drejtat e autorit dhe të drejtat e tjera të lidhura me to”, i ndryshuar; Udhëzuesit, “Për aksesin dhe 

Përdorimin e Arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për 

Institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”; Rregulloren e AIDSSH, “Për 

Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit”, miratuar me Vendimin Nr. 96, datë 12.02.2024 të Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit; VKM-së Nr. 93, datë 27.02.2019, “Për përcaktimin e 

tarifave dhe të pagesave për shërbimet ndaj institucioneve apo personave, që ofrohen nga 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”; Rezolutës Nr.11, “Për 

dënimin e krimeve të kryera nga regjimi komunist në Shqipëri” (2006) të Kuvendit të Shqipërisë; 

Rezolutës e Parlamentit Evropian mbi rëndësinë e një kujtese të përbashkët evropiane (2019) dhe 

parimet e Rrjetit Evropian të Kujtesës dhe Solidaritetit. 

 

V E N D O S I: 

1. Miratimin e Marrëveshjes së Bashkëpunimit ndërmjet Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH) dhe Kolegjit Universitar, Bedër. 

2. Dërgimin e kësaj marrëveshjeje për vazhdimin e procedurave pranë Akademisë së Filmit 

dhe Multimedias “Marubi”. 

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Z. Altin Hoxha, Dr. Albert Nikolla, Z. Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni 

 

 



Vendim Nr. 129, dt. 07.03.2024 (I shkurtuar) 

Në mbështetje të: Ligjit Nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar si dhe akteve nënligjore të 

nxjerra në zbatim të tij; Nenin 81 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë; Nenin 17 të 

Rregullores “Për Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit”, të miratuar me Vendimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit Nr. 96, datë 12.02.2024; Nenin 39 të VKM-së Nr. 93, datë 27.02.2019, 

dhe Urdhrin e Kryetares së Autoritetit Nr. 25, datë 30.04.2019 “Për raportimin periodik të 

parashikimit dhe realizimit të veprimtarisë së Sekretariatit Teknik në AIDSSH”; 

 

V E N D O S I: 

1. Miratimin e Planit vjetor të veprimtarisë për vitin 2024 të Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

2. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Z. Altin Hoxha, Z. Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLIOGRA FIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH 

 

Vendim nr. 7, datë 07.03.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 

ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut 

I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe 

zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 

21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin 

nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e 

komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me 

Vendimin nr.7, datë 07.03.2024 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega IV, Arka 11, Dosje Drejtimi nr. 650 “Aviacioni”, me 148 

(njëqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega IV, Arka 11, Dosje Drejtimi pa nr. “Industria ushtarake”, me 

48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1988-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”.  

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi Ushtria, Arka 19, Dosje Objekti i rëndësisë së veçantë, Reparti 

ushtarak Kuçovë nr.1875, me 2 volume në total 225 (dyqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1970-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega Punëve të Brendshme Fier, Arka 2, Dosje personale dhe pune 

nr. 3766 “Plepi”, në ngarkim të L. Sh., me 3 volume, në total 280 (dyqind e tetëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1975-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega Punëve të Brendshme Fier, Arka 3, Dosje personale nr. 7764 

“Lundra e re”, në ngarkim të P. F., me  121 (njëqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 

1960-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi Komiteti Qëndror i Partisë së Punës të Shqipërisë, Kutia 18, Dosje 

nr. 2, Informacion i Ministrisë së Punëve të Brendshme, Drejtoria e III-të, me 165 (njëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”.  

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega Punëve të Brendshme Tropojë, Arka 1, Dosje formulare nr. 

533 dhe fashikull personal për të dënuar, në ngarkim të U. N., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1955-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

8. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 81, Dosje nr. 117. Detyrat orientuese vjetore 

si dhe një informacion 3 mujor, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



9. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 81, Dosje nr. 118. Plane masash me raste 

festash, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

10. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 81, Dosje nr. 119. Plan pune i degës dhe 

laboratorit radioteknik i MPB-së, mbi problemet nga analizat e vitit 1978, 8 (tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

11. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 81, Dosje nr. 120. Programe vjetore të 

përgatitjes profesionale e ushtarake, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

12. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 81, Dosje nr. 121. Urdhër i ministrit mbi 

blerjen e disa pajisjeve të teknikës jashtë shtetit, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

13. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 81, Dosje nr. 122. Informacion mbi 

shërbimin e kryer në disa përfaqësi jashtë vendit, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

14. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 81, Dosje nr. 124. Raport mbi luftën kundër 

shfaqjeve të huaja të cektësisë e globalizmit, për cilësinë në punë, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

15. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 81, Dosje nr. 129. Plane masash të 

degës me rastin e festës, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

16. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 81, Dosje nr. 134. Informacion për 

disa shfaqje negative të punëtorit operativ në Fier, F. G., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

17. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 81, Dosje nr. 135. Informacion për 

KQ të PPSH-së mbi veprimtarinë armiqësore e keqbërëse në ushtri gjatë vitit si dhe mbi 

aktivitetin armiqësor të ish ushtarakëve, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

18. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 81, Dosje nr. 136. Informacione rreth 

disa kuadrove të marrë në përpunim 2A për agjitacion e propagandë, 15 (pesëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

19. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 137. Detyrat orientuese 

vjetore të degës, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

20. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 138. Plane masash me 

raste festash, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

21. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 139. Plane masash me 

rastin e zbërthimit të materialeve të plenumit të 4 të KQ të PPSH-së, 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

22. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 140. Detyra që dalin 

nga zbërthimi i letrës së qeverisë e KQ të PPSH-së, dërguar Partisë Komuniste Kineze, 6 

(gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



23. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 141. Temë për ndjekjen 

e ngjarjeve në bazë të vlerësimit të të dhënave, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

24. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 142. Raport nga 

sektorët përkatës të MES-i, Fierza, Fieri e Lushnja, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

25. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 143. Informacione mbi 

tërheqjen në bashkëpunim të disa persona, 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton 

në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

26. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 144. Letra dërguar 

organeve të punëve të brendshme mbi disa probleme të kooperativave bujqësore, 10 (dhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

27. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 145. Përgjithësim mbi 

zbulimin e veprimtarisë së Sh. B., 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

28. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 146. Përgjithësim mbi 

zbulimin e një veprimtaria armiqësore në ndërmarrjen e furnizimit të punëtorëve në Pukë, 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

29. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 147. Përgjithësim mbi 

zbulimin e veprimtarisë së një grupi në parkun e mallrave Durrës, 10 (dhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

30. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 148. Përgjithësim mbi 

disa nga format e veprimtarisë armiqësore e keqbërëse në drejtim të ekonomisë, 55 

(pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

31. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 149. Raport 

llogaridhënie i kuadrove të degës para kolektivit, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

32. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 150. Raport mbi zjarret 

e ndodhura në Mirditë në vitet 1971 – 1978, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

33. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 151. Informacion mbi 

koordinimin e punës midis hallkave të Drejtorisë së Parë, Hetuesisë, Policisë për çështjet 

ekonomike, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

34. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 152. Informacione mbi 

probleme e shpërdorime në gjeologjisë dhe minierave, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

35. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 153. Raport dhe 

informacione mbi probleme e shpërdorime në fushën e tregtisë, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

36. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 154. Raport dhe 

informacione mbi probleme e shpërdorime në fushën e bujqësisë e blegtorisë, 33 (tridhjetë e 

tre) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



37. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 155. Raport dhe 

informacione mbi probleme e shpërdorime në fushën e industrisë, 79 (shtatëdhjetë e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

38. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 156. Raport dhe 

informacione mbi probleme e shpërdorime në fushën e transportit hekurudhor e detar, 10 

(dhjetë)  fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

39. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 81, Dosje nr. 157. Informacione mbi 

disa probleme në uzinën e naftës në Ballsh, 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 

1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

40. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, MES, Kutia 82, Dosje nr. 158. Detyrat 

orientuese vjetore, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

41. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, MES, Kutia 82, Dosje nr. 159. Plani i përgatitjes 

profesionale i degës, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

42. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, MES, Kutia 82, Dosje nr. 161. Dokumente mbi 

zbulimin e autorëve të letrave anonime, 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

43. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, MES, Kutia 82, Dosje nr. 162. Përfundime nga 

studimi që u bë në degët Korçë, Elbasan, Durrës, për kontrollin nga radhët e borgjezisë, 14 

(katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

44. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, MES, Kutia 82, Dosje nr. 163. Letër udhëzuese 

mbi të meta të vërejtura gjatë përpilimit të vërtetimit biografik, 4 (katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

45. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, MES, Kutia 82, Dosje nr. 164. Informacion 

lidhur me kriteret për caktimin e shtetasve në forcat e armatosura, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

46. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, MES, Kutia 82, Dosje nr. 165. Informacion mbi 

komentet me rastin e vizitës në Enver Hoxhës në Gjirokastër e Sarandë, 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

47. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, MES, Kutia 82, Dosje nr. 166. Relacion mbi 

aplikimin e drejtë të internim dëbimeve, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

48. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 168. Program vjetor i 

përgatitjes ushtarake, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

49. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 169. Detyrat 

funksionale të Degës 9 në kohë lufte, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

50. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 170. Mbi futjen e 

shoqëruesve në grupet turistike, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 



51. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 171. Informacion mbi 

personat që shkojnë jashtë shtetit me përbërje të keqe politike, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

52. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 172. Informacion 

dërguar KQ të PPSH-së mbi disa shtetas me shtetësi greke e jugosllave, por me kombësi 

shqiptare, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

53. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 173. Informacion mbi 

qëndrimin e trupës së teatrit popullit në Kosovë. Raport hartuar nga kryetari i Degës 9-të Dh. 

B., 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

54. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 174. Informacion 

dërguar Ramiz Alisë mbi ardhjen vizitor nga Greqia të J. M., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

55. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 175. Informacion mbi 

personat që kërkojnë të vijnë vizitorë në Shqipëri, grupe turistike e kulturore nga Kosova, etj, 

13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

56. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 176. Statistika për 

hyrjet e daljet në RPSSH, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

57. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 177. Raport vjetor i 

degës, 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

58. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 178. Material udhëzues 

i degës për organizimin e punës agjenturore në drejtim të turistëve të huaj, 11 (njëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

59. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 179. Informacion për 

bashkëpunëtorët që shkojnë jashtë shtetit, 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

60. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 182. Vendimi refuzim 

riatdhesimesh, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

61. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 183. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

62. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 184. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit (Greqi, Itali, Turqi), 58 

(pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

63. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 185. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit (Kosovë, Mali i Zi, 

Maqedoni, të gjitha në shtetin jugosllav), 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



64. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 186. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit (Kosovë, Mali i Zi, 

Maqedoni, të gjitha në shtetin jugosllav), 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

65. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 82, Dosje nr. 187. Korrespondencë 

mbi personat që kanë kërkuar të vijnë vizitorë në Shqipëri, 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

66. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 82, Dosje nr. 188. Plani i detyrave 

kryesore vjetore, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

67. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 82, Dosje nr. 189. Plani i veprimeve 

rezervate për vitin 1979, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

68. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 82, Dosje nr. 191. Propozim i 

miratuar nga ministri për asgjësimin e kopjeve të telegrameve, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

69. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 82, Dosje nr. 192. Telegrame të dala 

dërguar organeve dhe reparteve të MPB nga ministri dhe zëvendësit, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

70. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 82, Dosje nr. 193. Dosja e 

telegrameve të ardhura nga rrethet për Drejtorinë e Parë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

71. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 82, Dosje nr. 194. Dosja e 

telegrameve të viteve 1977 – 1978, të komandantëve të korpuseve dërguar E. Hoxhës dhe M. 

Shehut, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

72. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 82, Dosje nr. 195. Dosja e 

telegrameve të viteve 1977 – 1978, të komandantëve të korpuseve dërguar E. Hoxhës dhe M. 

Shehut, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

73. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 82, Dosje nr. 196. Program i 

përgatitjes profesionale të degës, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

74. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 82, Dosje nr. 197. Raport vjetor i 

degës, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

75. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 82, Dosje nr. 198. Raport dërguar 

KQ të PPSH-së për elementin antiparti, 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

76. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 82, Dosje nr. 199. Raporte 

informative dhe letra të degës, 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



77. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 82, Dosje nr. 202. Korrespondencë 

me rrethet për disa persona anëtarë dhe kandidatë partie, 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

78. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 82, Dosje nr. 203. Korrespondencë 

me rrethet për disa persona anëtarë dhe kandidatë partie në përpunim, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

79. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 1. Tezat orientuese për 

përgatitjen profesionale, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

80. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 2. Plan masash për detyrat që 

shtroi konferenca e 27 e Komitetit të PPSH-së, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

81. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 4. Plane masash me rastin e 

fetave, 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

82. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 5. Informacione për kuadro që 

vazhdojnë shkollat pa shkëputje nga puna, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

83. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 6. Shkresë dërguar Shkollës së 

Lartë të MPB-së për  dy tema studimore, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

84. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 7. Raport i Sigurimit dhe Policisë 

për parandalimin e kriminalitetit, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

85. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 8. Raport mbi disa përfundime 

rreth punës profesionale gjatë vitit 1979, 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

86. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 9. Mbi disa shkurtime organike 

në Drejtorinë e Parë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

87. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 10. Informacione mbi kufizimin 

e frekuentimit të hotel “Dajtit”, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

88. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 11. Informacione mbi gjendjen 

moralo – profesionale të efektivit të Drejtorisë së Parë, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

89. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 12. Raport i sekretarisë së 

Drejtorisë së Parë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

90. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 16. Programe vjetore të 

përgatitjes specialo – ushtarake, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



91. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 17. Raport për përmirësimin e 

kontrollit në bazë të linjave, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

92. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 18. Procesverbale dhe diskutime 

në mbledhjen ku është diskutuar çështja e ligjshmërisë socialiste, 110 (njëqind e dhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

93. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 19. Raport mbi disa çështje të 

zbatimit të ligjshmërisë socialiste, 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

94. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 20. Raport mbi planifikimin e 

punës dhe disiplina në punë, 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

95. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 21. Përfundime nga kontrolli i 

ushtruar në degët e rretheve Sarandë, Gjirokastër, etj, 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

96. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 22. Informacion i të deleguarve 

në analizat vjetore të degëve, 114 (njëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

97. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 23. Informacion mbi verifikimin 

e letrave e ankesave të qytetarëve, 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

98. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 24. Letër dërguar degëve mbi 

planifikimin e takimeve me agjenturën, plan masash për përgatitjen agjenturiale – operative, 

16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

99. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 25. Letër udhëzuese mbi policët 

shoqërues të punëtorëve operativë në zonat kufitare, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

100. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 27. Shkresa dërguar degëve 

mbi parandalimin e arratisjes jashtë shtetit si dhe arratisjet e shtetasve Rr. B., N. M. nga 

Shkodra, Z. P. nga Kukësi, M. e R. K. nga Librazhdi, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

101. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 29. Buletinet mujore mbi 

komentet armiqësore të elementit kundërshtar, 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

102. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 30. Relacione dërguar nga 

degët e punëve të brendshme në lidhje me analizat e sektorëve, 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

103. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 31. Shkresë dërguar MPJ-së 

mbi kontrollin e dhomave të përfaqësive tona jashtë vendit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

104. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 32. Statistikë mbi masat 

ndëshkimore të marra ndaj anëtarëve të PPSH-së, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



105. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 33. Informacion për material 

në ngarkim të anëtarëve të PPSH-së, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

106. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 34. Informacion për disa 

probleme në qytetin e Fushë Arrëzit të Pukës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

107. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 83, Dosje nr. 35. Shkresë dërguar DPB 

Lushnje, mbi dërgimin e dosjes formularë të H. M., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

108. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 84, Dosje nr. 36. Letër e oficerit P. Gj. N. 

në DPB Kukës, për zëvendësministrin për verifikimin e një çështjeje, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

109. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 84, Dosje nr. 37. Letra dërguar ministrit 

nga bashkëpunëtorë të Sigurimit, 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

110. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 84, Dosje nr. 38. Letra dërguar ministrit 

nga bashkëpunëtorë të Sigurimit, 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

111. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 84, Dosje nr. 39. Letra dërguar ministrit 

nga bashkëpunëtorë të Sigurimit, 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

112. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 84, Dosje nr. 40. Letra dërguar ministrit 

nga bashkëpunëtorë të Sigurimit, 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

113. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 84, Dosje nr. 41. Detyra të lëna nga ekipi 

i Degës 1 gjatë kontrollit në DPB Tiranë, 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

114. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 84, Dosje nr. 42 Plani i përgatitjes 

profesionale të efektivit të degës për vitin 1979, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

115. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 84, Dosje nr. 43. Raport i aktivitetit vjetor 

të degës, 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

116. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 84, Dosje nr. 44. Shkresa për disa të dhëna 

në drejtim të zbulimit jugosllav si dhe korrespondencë për çështje bashkëpunëtorësh, 120 

(njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

117. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 84, Dosje nr. 45. Informacion mbi 

problemet e centralizuara që ndjek dega, 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

118. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 84, Dosje nr. 46. Raport mbi rakordimin e 

punëve midis degëve 1, 2 dhe 9 për zbulimin dehe parandalimin e veprimtarisë armiqësore, 

14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



119. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 84, Dosje nr. 47. Korrespondencë me degët 

për veprimtarinë e të arratisurve jashtë, 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

120. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 84, Dosje nr. 48. Korrespondencë për 

persona që ndiqen si agjentë të shteteve të tjera, 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

121. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 84, Dosje nr. 49. Temë mbi disa veçori të 

përpunimit të agjentëve të zbulimeve të huaja në vitet 1945 – 1979, 37 (tridhjetë e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

122. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 84, Dosje nr. 50. Informacion mbi disa 

sjellje të padenja të futbollistëve të “Partizanit”, S. K. dhe I. B., gjatë qëndrimit të ekipit në 

Beograd, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

123. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 51. Programi dhe detyrat 

vjetore të përgatitjes ushtarako – profesionale të survejtimit, 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

124. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 52. Detyrat orientuese vjetore 

të ndërlidhjes së degës, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

125. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 53. Plan për dislokimin e 

pikave të gjurmimit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

126. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 54. Analizë mbi gjendjen e 

disiplinës, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

127. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 55. Analizë mbi ndërprerjen 

e përpunimit të këshilltarit tregtar polak V., 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

128. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 56. Informacion mbi metodën 

e punës së oficerit S. P., 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

129. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 57. Raport vjetor dhe detyrat 

e vitin pasues, 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

130. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 58. Raport për vitin dhe 

detyrat orientuese vjetore, 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

131. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 59. Përgjithësim mbi fillimin 

e ndjekjes së shtetasit grek V. F., 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

132. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 61. Përgjithësim mbi 

ndjekjen e grupit të radiotelevizionit të Prishtinës, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



133. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 62. Temë mbi organizimin 

e punës agjenturore, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

134. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 63. Studim mbi gjurmimin 

e përfaqësive të huaja në vitet 1975 – 1979, 16  (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

135. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 64. Mbi komentet dhe bisedat 

e diplomatëve të huaj, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

136. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 65. Mbi komentet dhe bisedat 

e diplomatëve të huaj për gjendjen në vendin tonë, 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

137. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 66. Mbi komentet dhe bisedat 

e diplomatëve të huaj, 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

138. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 67. Plan fizik për sigurimin 

e përfaqësive të huaja, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

139. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 68. Shkresë mbi masat që 

duhen marrë në drejtim të kontrollit të diplomatëve të huaj, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

140. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 69. Relacion për masat e 

marra në sektorin e survejtimit, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

141. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 71. Raport rreth gjurmimit 

të ambasadës greke, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

142. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 72. Mbi disa shtetas grekë 

që duan të riatdhesohen, etj, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

143. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 84, Dosje nr. 73. Analizë mbi djegien e 

përpunimit të shtetases greke E. K., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

144. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 85, Dosje nr. 74. Plani i punës 

profesionale dhe ushtarake të degës, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

145. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 85, Dosje nr. 75. Plan masash për 

zbatimin e detyrave të dala nga fjala e Enver Hoxhës për kufirin, 8 (tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

146. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 85, Dosje nr. 76. Raporti vjetor i degës, 

33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



147. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 85, Dosje nr. 77. Informacion mbi 

gjendjen moralo – politike të efektivave të policisë, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

148. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 85, Dosje nr. 78. Informacion mbi 

diskutimet në degët e Kukësit dhe Tropojës rreth raportit të ministrit, 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

149. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 85, Dosje nr. 80. Përgjithësim mbi 

praktikën e ndjekur në rastin e zbulimit të një orvatje për arratisje në Vlorë, 10 (dhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

150. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 85, Dosje nr. 81. Informacion mbi ngjarjet 

negative në radhët e ushtarakëve, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

151. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 85, Dosje nr. 82. Informacion mbi fondin 

e veçantë dhe urdhri nr. 01-74, datë 31.8.1979, 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

152. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 85, Dosje nr. 84. Pasqyra e shpenzimeve 

agjenturiale – operative për vitin 1978, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

153. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 85, Dosje nr. 85. Përfundime nga studimi 

i shifrave të statistikave dhe përpunimeve, 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

154. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 85, Dosje nr. 86. Aktkontrolli  në 

kartotekën e DPB Durrës, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

155. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 85, Dosje nr. 87. Informacion mbi fajësinë 

e A. A. A., 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

156. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 85, Dosje nr. 88. Informacion mbi disa 

shkelje të platformës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

157. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 85, Dosje nr. 89. Përgjithësim mbi 

problemet që dalin nga uljet dhe ngritjet të kategorive agjent – informativ, 20 (njëzet) fletë. 

Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

158. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 85, Dosje nr. 90. Procesverbale mbi 

asgjesim dosjesh formularë dhe të problemeve të centralizuara, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

159. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 85, Dosje nr. 91. Procesverbale mbi 

asgjesim dosjesh formularë dhe të problemeve të centralizuara, 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

160. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 85, Dosje nr. 92. Informacione mbi 

lëvizjet e agjenturës në rrethe të ndryshme, 262 (dyqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



161. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 85, Dosje nr. 93. Detyrat orientuese vjetore 

si dhe një informacion për punën e kuadrove, 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

162. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 85, Dosje nr. 94. Raport vjetor i Degës 5, 

30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

163. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 85, Dosje nr. 95. Raport për kuptimin e 

zbatimit të kërkesave të platformës, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

164. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 85, Dosje nr. 96. Informacion për disa 

ndryshime në urdhrin e ministrit për kontrollin e korrespondencës zyrtare, 5 (pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

165. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 85, Dosje nr. 97. Informacion mbi 

përdorimin e normave të TO, 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

166. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 85, Dosje nr. 98. Informacion mbi disa 

mungesa e shkelje në degët e Tepelenës e Krujës, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

167. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 85, Dosje nr. 105. Përgjithësim mbi 

zbulimin e grupit të oficerëve P. S., Sh. B., N. L. dhe E. H. në korpusin e Gjirokastrës, 13 

(trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

168. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 85, Dosje nr. 106. Raport i DSU në lidhje 

me tërheqjen në bashkëpunim sekret, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

169. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 85, Dosje nr. 108. Informacion mbi 

krimin e përvetësimit të pasurisë nga shtetasit N. S., B. N., I. M., 5 (pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

170. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 86, Dosje nr. 111. Informacione për 

vdekje ushtarësh në shërbim, vrasje dhe plagosje, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

171. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 86, Dosje nr. 112. Analizë mbi 

përpunimet në ushtri në lidhje me komplotistët, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

172. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 86, Dosje nr. 113. Informacion mbi disa 

të meta në punimet fortifikuese, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

173. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 86, Dosje nr. 114. Informacion dërguar 

Ministrisë së Mbrojtjes Popullore mbi veprimtarinë keqbërëse e armiqësore në ushtri në 

gjysmën e dytë të vitit, si dhe informacione mbi oficerin Ç. B. në Gjirokastër, 14 

(katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

174. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 86, Dosje nr. 115. Informacion mbi 

marrjen në përpunim të oficerëve S. S., S. P., S. M., M. B., 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



175. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 116. Detyrat 

orientuese vjetore të degës, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

176. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 117. Plane masash 

me rastin e zbërthimit të materialeve të pleniumit të 6 të KQ të PPSH-së dhe konferenca e 27 

e MPB-së, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

177. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 119. Letër udhëzuese 

për të metat e vërejtura në zbatim të rregullores agjenturiale – operative,  studim për 

organizimin e punës në drejtim të mineraleve të rralla, si dhe mbi një shkelje gjatë tërheqjes 

në bashkëpunim, 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

178. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 120. Disa përfundime 

në drejtim të organizimit të punës te objektet e rëndësisë së veçantë (ORV), 14 

(katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

179. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 121. Plani i masave 

për ndjekjen e avarisë së madhe të energjetikës më 12.6.1979, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

180. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 123. Raport dhe 

informacione mbi probleme e shpërdorime në fushën e tregtisë, 29 (njëzet e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

181. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 124. Raport dhe 

informacione mbi probleme e shpërdorime në fushën e bujqësisë e blegtorisë, 19 

(nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

182. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 125. Raport dhe 

informacione mbi probleme e shpërdorime në fushën e industrisë së naftës, 27 (njëzet e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

183. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 126. Raport dhe 

informacione mbi probleme e shpërdorime në fushën e industrisë, 51 (pesëdhjetë e një) fletë. 

Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

184. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 127. Raport dhe 

informacione mbi probleme e shpërdorime në fushën e shëndetësisë, 8 (tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

185. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 128. Raport dhe 

informacione mbi probleme e shpërdorime në fushën e transportit e ndërtimit, 20 (njëzet) 

fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

186. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 129. Informacione 

në lidhje me sabotime në ndërmarrjen e bonifikimit në Vlorë, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

187. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 130. Shkresë drejtuar 

degëve në lidhje me parandalimin e elementëve armiq pas tërmetit të 15 prillit 1979, 4 (katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



188. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 131. Relacion për 

sabotime në gjeologjinë e Tropojës nga B. H., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

189. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 132. Relacion për 

veprimtari sabotuese në Mirditë nga Sh. e P. J., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

190. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 133. Plani i 

përgatitjes profesionale i degës, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

191. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 134. Raport vjetor 

i degës, 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

192. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 135. Relacion për 

ndjekjen e përpunimin në kohë të agjitacionit e propagandës, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

193. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 136. Shkresë për 

veprimtarinë armiqësore në fushën e shëndetësisë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

194. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 137. Informacion 

për veprimtarinë armiqësore në radhët e rinisë, shënim i Enver Hoxhës si dhe letër udhëzuese 

për hapjen e fashikullit përkatës, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

195. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 138. Shkresë 

udhëzuese për masat ndaj ish borgjezisë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

196. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 139. Mbi goditjen 

e një grupi armiqësor në Shijak, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

197. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 140. Disa mendime 

për punën agjenturore operative në burgjet 301, 301/1, dhe 321, 5 (pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

198. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, MES, Kutia 86, Dosje nr. 141. Mbi masat që 

duhen marrë ndaj elementit të dënuar në veprimtari politike, 4 (katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

199. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 87, Dosje nr. 146. Detyrat dhe 

raport vjetor i degës, 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

200. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 87, Dosje nr. 147. Detyrat 

funksionale të oficerit të drejtimit në hotel “Dajti”, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

201. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 87, Dosje nr. 149. Letër udhëzuese 

mbi detyrat e përkthyesve pranë grupeve të shoqërimit, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



202. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 87, Dosje nr. 150. Temë mbi 

organizimin e punës në drejtim të vizitorëve të huaj, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

203. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 87, Dosje nr. 151. Temë mbi 

organizimin e punës në drejtim të të huajve që vijnë në vendin tonë nëpërmjet rrugëve legale, 

15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

204. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 87, Dosje nr. 152. Statistika për 

hyrjet e daljet në RPSSH, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

205. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 87, Dosje nr. 154. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit (Turqi), 14 

(katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

206. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 87, Dosje nr. 155. Korrespondencë 

me degët për persona që duan të lënë shtetësinë shqiptare e të riatdhesohen, 48 (dyzet e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

207. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 87, Dosje nr. 156. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit (Greqi), 49 (dyzet e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

208. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 87, Dosje nr. 158. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit (Jugosllavi, Maqedoni), 82 

(tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

209. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 87, Dosje nr. 159. Vendime të 

komisionit për miratimin e ose refuzimin e personave që do vijnë nga jashtë vendit, 101 

(njëqind e një) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

210. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 87, Dosje nr. 160. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit (Jugosllavi, Kosovë), 163 

(njëqind e gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

211. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 87, Dosje nr. 161. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit (vendet revizioniste), 30 

(tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

212. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 87, Dosje nr. 162. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit (Jugosllavi, Mali i Zi), 106 

(njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

213. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 87, Dosje nr. 163. Telegrami 

dërguar Enver Hoxhës nga Mehmet Shehu, si dhe telegram i repartit 3900 Dibër, dërguar M. 

Shehut, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 



214. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 87, Dosje nr. 164. Telegrame të 

dala nga ministri dhe zëvendësi, dërguar organeve dhe reparteve të MPB, 86 (tetëdhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

215. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 87, Dosje nr. 165. Raport vjetor i 

degës, 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

216. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 87, Dosje nr. 166. Informacione 

të ndryshme në drejtim të elementit antiparti, raporte të dhëna për bashkëpunëtorë të kësaj 

dege, mjete përgjimi, etj, 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

217. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 87, Dosje nr. 167. Informacion 

mbi asgjesimin e disa materialeve për anëtarë partie në përpunim, 5 (pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

218. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 2. Plane masash me rastin e 

festave kombëtare, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

219. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 3. Plan masash për evakuimin 

e materialeve dokumentare në kohë lufte, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

220. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 4. Programi vjetor i përgatitjes 

profesionale dhe pyetjet e seminarit të zhvilluar, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

221. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 5. Procesverbale në mbledhjen 

me seminarin me kuadrot, 133 (njëqind e tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

222. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 6. Urdhër i ministrit dhe 

informacion mbi vetë djegien e ish b.p. “Luani” (E. K.) më 6.5.1980, 15 (pesëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

223. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 7. Letër udhëzuese mbi 

çështjet e agjenturës, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

224. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 8. Buletine 3 mujore dërguar 

kryeministrit mbi veprimtari armiqësore, ngjarjet negative në radhët e efektivit të MPB-së 

dhe shënimet e Mehmet Shehut, 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

225. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 9. Disa përfundime mbi 

shkelje të rënda të platformës si dhe punimi i letrës së ministrit me këtë rast, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

226. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 10. Disa përfundime në zbatim 

të detyrave të vëna nga ministri për lidhjet me bashkëpunëtoret femra, 12 (dymbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

227. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 11. Raport i ministrit Feçor 

Shehu në Byronë Politike në zbatim të detyrës së kongresit të 7-të të PPSH-së, për 



vigjilencën, 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

228. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 12. Letër kërkesë drejtuar 

Presidiumit të Kuvendit Popullor për të zbuluar autorin e letrës anonime, 9 (nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

229. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 13. Raport i përbashkët mbi 

luftën kundër kriminalitetit dhe statistikat përkatëse, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

230. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 14. Raport mbi disa 

përfundime në lidhje me politikën e goditjes së partishme të diferencuar, 9 (nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

231. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 15. Përfundime nga ndihma 

e kontrolli i ushtruar nga ekipet e kontrollit në degët e Tropojës, Përmetit, Korçës e Shkodrës, 

120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

232. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 16. Informacion mbi 

verifikimin e detyrave të lëna nga ekipi i MPB-së në DPB Kukës, 4 (katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

233. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 18. Temë mbi përsosjen e 

organizimit e drejtimit në formimin e punës, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

234. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 19. Studim mbi shkaqet e 

tradhtisë së agjenturës, 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

235. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 20. Temë mbi rëndësinë e 

rezidentit dhe të rezidenturave, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

236. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 21. Organika e Drejtorisë së 

Parë të Sigurimit në kohë lufte, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

237. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 22. Organika e shkallës së 

dytë të luftës popullore, 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

238. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 23. Procesverbale të 

mbledhjeve të drejtorisë në vitet 1975 – 1980, 156 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

239. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 24. Metodika e zhvillimit të 

stërvitjes komplekse për drejtim në Drejtorinë e Parë të Sigurimit, 145 (njëqind e dyzet e 

pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

240. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 25. Metodika e zhvillimit të 

stërvitjes me degët e punëve të brendshme, (ana e Sigurimit) në Librazhd, “Shebeniku 80”, 

130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



241. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 26. Mbi disa shkelje të rënda 

të normave me punën me agjenturën dhe masat e marra në këtë drejtim, 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

242. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 88, Dosje nr. 27. Informacion mbi nxjerrjen 

në lirim të ish punëtorit operativ Q. Z. në Elbasan, i cili mashtronte në takimet me agjenturën, 

2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

243. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 89, Dosje nr. 31. Material i Drejtorisë së 

Parë mbi komentet e parullat armiqësore gjatë një viti, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

244. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 89, Dosje nr. 32. Raport mbi kërkesë – 

ankesat dhe puna e bërë për zgjedhjen e tyre, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

245. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 89, Dosje nr. 33. Raport nga puna e bërë 

nga sekretaria e Drejtorisë së Parë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

246. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 89, Dosje nr. 34. Informacione mbi gjendjen 

moralo – politike të efektivit të Drejtorisë së Parë, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

247. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 89, Dosje nr. 35. Informacion për kontrollin 

e ushtruar në Skrapar në kuadrin drejtues të saj, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

248. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 89, Dosje nr. 36. Informacion për punën e 

kuadrove të drejtorisë në ndihmën ndaj linjave të rrethe gjatë vitit 1979 e gjysmës së vitit 

1980, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

249. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 89, Dosje nr. 37. Informacion për 

rendimentin e punës me agjenturën në Tiranë, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

250. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 89, Dosje nr. 38. Informacione të kuadrove 

për punimin e letrave të ministrit për agjenturën, 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

251. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 89, Dosje nr. 39. Informacion mbi letrën e 

qytetarit Sh. Ç. nga Pogradeci i cili ankohet për trajtimin që i bëhet familjes së tij në atë qytet, 

15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

252. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 89, Dosje nr. 41. Letra dërguar ministrit 

nga bashkëpunëtorë të Sigurimit, 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

253. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 89, Dosje nr. 42. Letra dërguar ministrit 

nga bashkëpunëtorë të Sigurimit, 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

254. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 89, Dosje nr. 43. Programi i përgatitjes 

profesionale e ushtarake të efektivit të degës për vitin 1980, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



255. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 89, Dosje nr. 44. Plan masash për zbulimin, 

ndërprerjen dhe goditjen e veprimtarisë kundër vendit tonë, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

256. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 89, Dosje nr. 45. Detyrat që i dalin degës 

në zbatim të vendimeve të kongresit të 8-të të PPSH-së, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

257. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 89, Dosje nr. 46. Raport mbi zbulimin e 

veprimtarisë së të arratisurve jashtë, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

258. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 89, Dosje nr. 47. Raport i aktivitetit vjetor 

të degës, 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

259. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 89, Dosje nr. 48. Përgjithësim mbi goditjen 

e T. Z. si “agjent amerikan”, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

260. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 89, Dosje nr. 49. Raport për persona që 

ndiqen si agjentë të shteteve të tjera, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

261. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 89, Dosje nr. 50. Korrespondencë me degët 

për veprimtarinë e të arratisurve jashtë, 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

262. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 89, Dosje nr. 51. Korrespondencë me degët 

për veprimtarinë e të arratisurve jashtë, 129 (njëqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

263. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 89, Dosje nr. 52. Informacion mbi 

problemet e centralizuara që ndjek dega, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

264. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 89, Dosje nr. 53. Informacion mbi disa të 

dhëna të veprimtarisë së zhvilluar nga shtetasit indonezianë, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

265. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 54. Detyrat orientuese vjetore 

dhe raporti vjetor i degës, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

266. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 55. Detyrat orientuese vjetore 

të sektorit të ndërlidhjes së degës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

267. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 56. Programi i përgatitjes 

profesionale me kuadrin e survejimit dhe të policisë, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

268. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 57. Raport i mbi punën e 

sektorit të survejimit gjatë vitit si dhe detyrat për të ardhmen, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



269. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 58. Raport mbi përsosjen e 

survejimit në drejtim të përfaqësive diplomatike e tregtare, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

270. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 59. VKM, nr.361, datë 

8.9.1980, si dhe urdhri i ministrit mbi qarkullimin dhe evakuimin e diplomatëve të huaj në 

kohë lufte, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

271. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 60. Plan masash për vënien 

në jetë të detyrave të plenumit të 8 të KQ të PPSH-së, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

272. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 61. Plan masash midis degëve 

1, 2, 9, për zbulimin e veprimtarisë së zbulimeve të huaja, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

273. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 62. Plan masash për zbulimin 

e autorëve të çarjes së gomave të diplomatëve të huaj në Tiranë, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

274. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 63. Relacion mbi problemet 

e centralizuara që ndjek dega gjatë vitit 1980, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

275. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 64. Raport mbi përfundimet 

e detyrat e nxjerra nga punimi i materialeve të plenumit të 8-të për stilin dhe metodën e punës, 

20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

276. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 65. Përfundime nga kontrolli 

mbi veprimtarinë e degës në vitet 1979 – 1980, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

277. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 66. Analizë mbi djegien e 

survejimit të objektes “Dado”, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

278. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 67. Përgjithësim mbi shkeljet 

e normave të sekretit nga punëtorët operativë ilegalë, A. M. dhe A. B., 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

279. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 68. Informacion mbi 

verifikimin e çështjes në ngarkim të punëtorëve operativë ilegalë S. B. dhe E. M., 9 (nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

280. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 69. Informacion mbi disa 

shkelje të punës agjenturore - operative dhe masat përkatëse, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

281. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 70. Informacion mbi 

komentet e diplomatëve të huaj në Tiranë, 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

282. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 71. Informacion mbi 

komentet e diplomatëve të huaj në Tiranë, 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



283. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 72. Informacion mbi 

komentet e diplomatëve të huaj në Tiranë, 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

284. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 73. Informacion mbi 

komentet e diplomatëve të huaj në Tiranë, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

285. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 74. Informacion mbi zbatimin 

e normave me agjenturën, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

286. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 75. Informacion mbi punën 

e bërë për ruajtjen e sekretit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

287. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 76. Informacion mbi kërkesat 

për organizimin e survejimit dhe përgjithësim nga bazat 20 e 40, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton 

në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

288. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 77. Informacion mbi zbatimin 

e disiplinën në sektorin e survejtimit, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

289. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 89, Dosje nr. 78. Informacion mbi 

veprimtarinë e L. S., i deleguar për problemet ndërkombëtare të Partisë Komuniste 

Çekosllovake, i cili u mor me zgjedhjet e komitetit të partisë së ambasadës së këtij shteti në 

Tiranë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

290. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 90, Dosje nr. 79. Detyrat orientuese 

vjetore dhe raporti vjetor i degës, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

291. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 90, Dosje nr. 81. Programe të përgatitjes 

profesionale dhe ushtarake, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

292. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 90, Dosje nr. 82. Radha e punës së 

kryetarit të degës në kohë lufte, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

293. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 90, Dosje nr. 83. Plan detyrash për 

zbërthimin e fjalës së Enver Hoxhës mbi disiplinën në ushtri, 4 (katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

294. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 90, Dosje nr. 84. Disa përfundime mbi 

takimet me agjenturën, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

295. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 90, Dosje nr. 85. Informacion dërguar 

MPJ-së mbi kapjen e kanadezit D. D., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

296. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 90, Dosje nr. 86. Programi vjetor i 

përgatitjes ushtarake të kuadrit, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



297. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 90, Dosje nr. 87. Detyrat orientuese 

vjetore të degës, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

298. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 90, Dosje nr. 88. Raport vjetor i degës 

me detyrat përkatëse për vitin e ardhshëm, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

299. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 90, Dosje nr. 89. Informacione për rastet 

e shkeljes së platformës gjatë vitit 1980, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

300. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 90, Dosje nr. 90. Pasqyrat statistikore të 

agjenturës e përpunimeve për Sigurimin e Policinë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

301. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 90, Dosje nr. 91. Përfundime të nxjerra 

nga studimi i statistikave të agjenturës e përpunimeve të Sigurimit, 48 (dyzet e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

302. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 90, Dosje nr. 92. Përfundime të nxjerra 

nga studimi i statistikave të agjenturës e përpunimeve të krimeve e të MES-it, 23 (njëzet e 

tre) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

303. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 90, Dosje nr. 93. Informacion i grupit të 

inspektorëve mbi rendimentin e punës me agjenturën, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

304. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 90, Dosje nr. 94. Raporte informative 

mbi punën e bërë me agjenturën dhe shkeljet e vërejtura, 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

305. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 90, Dosje nr. 95. Akte ndihme e kontrolli 

dala nga degët e punëve të brendshme mbi administrimin e fondit të veçantë, 45 (dyzet e 

pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

306. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 90, Dosje nr. 96. Dëftesa shpërblimesh 

të viteve 1965 – 1980, 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

307. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 90, Dosje nr. 97. Procesverbale asgjesimi 

dosjesh, 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

308. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 90, Dosje nr. 98. Procesverbale asgjesimi 

dosjesh, 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

309. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 90, Dosje nr. 99. Korrespondenca me 

hetuesinë mbi nxjerrjen e bashkëpunëtorëve si dëshmitarë, 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

310. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 90, Dosje nr. 100. Raporte të degëve në 

rrethe në lidhje me agjenturën, 174 (njëqind e shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

311. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 90, Dosje nr. 101. Relacione mbi 

dinamikën e agjenturës, si dhe korrespondencë me Degën e Vizave për bashkëpunëtorë që 



dalin jashtë, 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

312. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 90, Dosje nr. 102. Detyrat orientuese 

vjetore të degës dhe raporti vjetor me detyrat për vitin 1981, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

313. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 90, Dosje nr. 103. Programi i përgatitjes 

profesionale të degës, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

314. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 90, Dosje nr. 104. Radha e punës së 

kryetarit të Degës së 5-të në kohë lufte, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

315. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 90, Dosje nr. 105. Raport mbi detyrat e 

shtruara nga plenumi i 8-të i KQ të PPSH-së, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

316. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 90, Dosje nr. 106. Raport për punën e bërë 

gjatë vitit për zbatimin e normave të teknikës operative, si dhe plani i vizitave në rrethe, 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

317. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 90, Dosje nr. 107. Raport për punën e bërë 

nga në drejtim të kamuflazhit, legjendimin, etj, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

318. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 90, Dosje nr. 108. Disa përfundime nga 

studimi i letrës së ministrit, mbi shkeljet e normave të punës agjenturiale – operative, 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

319. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 90, Dosje nr. 109. Raport për paaftësinë e 

përkohshme në punë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

320. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 90, Dosje nr. 116. Raport për ndjekjen e 

agjitacionit e propagandës në ushtri në vitet 1979 – 1980, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

321. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 90, Dosje nr. 117. Raport mbi ruajtjen e 

sekretit, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

322. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 91, Dosje nr. 119. Buletine informative 

mujore  për muajt Shtator – Dhjetor 1980, 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

323. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 91, Dosje nr. 120. Informacione tremujore 

dërguar KQ të PPSH-së dhe Kryeministrisë mbi veprimtarinë keqbërëse e armiqësore në 

ushtri, 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

324. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 91, Dosje nr. 121. Informacione mbi disa 

shfaqje të huaja që cënnojnë figurën morale të kuadrit në repartet e F.L.D dhe të SHLBO, 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

325. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 91, Dosje nr. 122. Informacion dërguar 

ministrit të Mbrojtjes Popullore (MMP) mbi disa shkelje të rregullave në shtëpinë e pushimit 



të oficerëve Durrës, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

326. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 91, Dosje nr. 123. Informacione dërguar 

udhëheqjes së MMP, mbi disa të meta e dobësi gjatë përgatitjes së stërvitjes, 6 (gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

327. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 91, Dosje nr. 124. Informacion mbi 

verifikimin e disa problemeve me punëtorin operativ Z. Sh. në Shkodër, 11 (njëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

328. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 91, Dosje nr. 125. Informacione dërguar 

MMP mbi forcimin e rregullit e disiplinës në ushtri, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

329. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 91, Dosje nr. 126. Informacione dërguar 

ministrit të MMP mbi disa ngjarje e shfaqje të huaja të ushtarëve në reparte ushtarake, 14 

(katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

330. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 91, Dosje nr. 127. Informacion dërguar 

ministrit të MPB mbi vetvrasjen e ushtarit GJ. A. A., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

331. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 91, Dosje nr. 128. Informacion dërguar 

ministrit të MMP, mbi largimet pa leje në ushtri, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

332. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 91, Dosje nr. 129. Informacion mbi 

veprime të kundraligjshme në ofiçinën e korpusit të Gjirokastrës në vitet 1979-1980, 5 (pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

333. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 91, Dosje nr. 130. Informacione dërguar 

ministrit të Mbrojtjes Popullore, mbi oficerët I. K., J. M., M. Ll., P. Sh. e M. L., të cilët ndiqen 

në përpunim paraprak për agjitacion e propagandë, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

334. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 91, Dosje nr. 131. Informacione dërguar 

ministrit të Mbrojtjes Popullore, mbi disa të meta në punimet fortifikuese dhe në armën e 

xhenjos, dhe mbi disa shkelje në këtë drejtim oficeri S. K., 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

335. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 91, Dosje nr. 132. Informacione dërguar 

ministrit të Mbrojtjes Popullore, mbi disa të probleme të prodhimit në uzinat mekanike në 

Poliçan, Tiranë, Gramsh, si dhe ruajtjen e administrimin e armatimit për vitin 1979-1980, 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

336. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 91, Dosje nr. 133. Informacion mbi disa 

mungesa në depot e bazës furnizimit, Tiranë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

337. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 91, Dosje nr. 134. Informacion mbi 

zbatimin e detyrave që ka vënë ministri i Mbrojtjes Popullore gjatë studimit të 

informacioneve të ndryshme, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



338. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 91, Dosje nr. 137. Plan masash mbi 

detyrat që dalin nga fjala e Enver Hoxhës më 22-26.4.1980 për ushtrinë, 3 (tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

339. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 91, Dosje nr. 138. Radha e punës së 

kryetarit të Degës së 7-të në kohë lufte, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

340. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 91, Dosje nr. 139. Shkresë udhëzuese e 

ministrit për organizimin e punës agjenturore në drejtim të sektorit të frutikulturës dhe 

objekteve me rëndësi të veçantë, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

341. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 91, Dosje nr. 142. Letër e Drejtorisë së 

Parë mbi implikimin e disa bashkëpunëtorëve në veprime keqbërëse dhe përgjigjet e kthyera 

nga rrethet, 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

342. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 91, Dosje nr. 143. Informacione drejtuar 

udhëheqjes së PPSH-së dhe ministrave mbi dëmtime në sektorin e industrisë dhe naftës, 35 

(tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

343. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 91, Dosje nr. 144. Informacione drejtuar 

udhëheqjes së PPSH-së dhe ministrave, mbi dëmtime në sektorin e tregtisë së jashtme e të 

brendshme, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

344. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 91, Dosje nr. 145. Informacione drejtuar 

udhëheqjes së PPSH-së dhe ministrave, mbi zbulimin dhe goditjen e një grupi në shërbim të 

zbulimit jugosllav në Rrethin e Dibrës, që kanë sabotuar ekonominë në sektorin e bujqësisë, 

7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

345. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 91, Dosje nr. 146. Informacion drejtuar 

kryeministrit Mehmet Shehu, mbi dëmtimet në sektorin e naftës, sipas deponimeve të të 

pandehurve. Ka shënim të kryeministrit, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

346. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 91, Dosje nr. 147. Informacione drejtuar 

udhëheqjes së PPSH-së dhe ministrave, mbi dëmtime në sektorin e bujqësisë, 8 (tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

347. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 91, Dosje nr. 148. Informacione drejtuar 

udhëheqjes së PPSH-së mbi interpretimin e fotografimeve me anë të satelitit, 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

348. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 91, Dosje nr. 149. Raport mbi disa 

përfundime rreth sistemit hekurudhor, sidomos rreth veprimtarisë nëpërmjet diversionit, 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

349. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 91, Dosje nr. 150. Informacion dërguar 

ministrit të MPB, mbi ndihmën e kontrollin e punës 1 vjeçare të punëtorit operativ në Berat, 

M. Sh., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



350. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 91, Dosje nr. 151. Informacion dërguar 

ministrit për disa dëmtime në bonifikim, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

351. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 91, Dosje nr. 152. Përgjithësim mbi 

goditjen e një grupi sabotatorësh në ndërmarrjen gjeologjike Pukë, 23 (njëzet e tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

352. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 91, Dosje nr. 153. Mbi disa detyra në 

forcimin e punës agjenturore në ujësjellës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

353. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 91, Dosje nr. 156. Referat mbi dëmtimet 

në fushën e bujqësisë, 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

354. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 91, Dosje nr. 157. Raport mbi punën e 

agjenturën në mbrojtje të ekonomisë socialiste, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

355. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 91, Dosje nr. 158. Programe vjetore i 

përgatitjes profesionale dhe ushtarake, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

356. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 91, Dosje nr. 159. Letra dërguar 

ministrit nga persona të ndryshëm dhe korrespondenca përkatëse për zgjedhjen e tyre, 62 

(gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

357. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 91, Dosje nr. 161. Informacione drejtuar 

KQ të PPSH-së dhe kryeministrit, për veprimtarinë armiqësore të disa shtetasve indonezianë, 

17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

358. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 91, Dosje nr. 162. Raporti vjetor i degës 

si dhe plani i shtypshkrimeve për kartelat e të internuarve e dëbuarve, 30 (tridhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

359. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 91, Dosje nr. 163. Përgjithësim dërguar 

degëve mbi goditjen e autorëve të letrave anonime, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

360. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 91, Dosje nr. 165. Informacion e të 

dhëna për terror, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

361. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 91, Dosje nr. 168. Mbi të internuarit që 

marrin pension invaliditeti, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

362. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 92, Dosje nr. 172. Plani vjetor i 

përgatitjes profesionale, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

363. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 92, Dosje nr. 173. Detyrat 

funksionale të Degës 9 dhe kompetencat e shefit të Sigurimit të hotel “Tirana” dhe punëtorit 



operativ në plazhin e Durrësit, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

364. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 92, Dosje nr. 174. Radha e punës 

së kryetarit të Degës së 9-të në kohë lufte, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

365. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 92, Dosje nr. 177. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit për nevoja pune, 198 

(njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

366. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 92, Dosje nr. 178. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit për nevoja pune, 170 

(njëqind e shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

367. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 92, Dosje nr. 178. Korrespondencë 

me degët e punëve të brendshme mbi personat që kanë kërkuar të shkojnë jashtë shtetit si 

vizitorë, për marrje apo lënie shtetësie, 220 (dyqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

368. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 93, Dosje nr. 180. Korrespondencë 

mbi personat që kanë kërkuar të vijnë vizitorë në Shqipëri, 153 (njëqind e pesëdhjetë e tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

369. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 93, Dosje nr. 181. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit në Jugosllavi (Kosovë), 

194 (njëqind e nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

370. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 93, Dosje nr. 182. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit në Jugosllavi (Maqedoni), 

107 (njëqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

371. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 93, Dosje nr. 183. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit në Jugosllavi (Mali i Zi), 

141 (njëqind e dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

372. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 93, Dosje nr. 184. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit në Turqi, 22 (njëzet e dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

373. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 93, Dosje nr. 185. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit në Greqi, 53 (pesëdhjetë e 

tre) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

374. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 93, Dosje nr. 186. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit në Itali, 27 (njëzet e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

375. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 93, Dosje nr. 187. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit në Bullgari, Poloni, 



Hungari, Rumani, Çekosllovaki, Francë dhe Zvicër, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

376. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 93, Dosje nr. 188. Raport mbi 

punën e bërë për zbatimin e normave të punës në ndjekjen dhe zbulimin e veprimtarisë 

armiqësore të të huajve, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

377. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 93, Dosje nr. 189. Informacion 

dërguar Këshillit të Ministrave për disa kërkesa për shoferë jashtë vendit, 2 (dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

378. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 93, Dosje nr. 190. Statistika për 

hyrjet e daljet në RPSSH, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

379. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 93, Dosje nr. 191. Vendime për 

riatdhesimin e shtesave A. J. në Turqi, B. I. në Turqi, L. P. në Jugosllavi dhe Th. B. në Greqi, 

12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

380. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 93, Dosje nr. 192. Tema përdorimi 

i llojeve të punës agjenturore për parandalimin e veprimtarisë armiqësore, 39 (tridhjetë e 

nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

381. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 93, Dosje nr. 194. Telegrame të 

dala dërguar organeve dhe reparteve të MPB nga ministri dhe zëvendësit, 121 (njëqind e 

njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

382. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 93, Dosje nr. 195. Telegrame të 

dala dërguar organeve dhe reparteve të MPB nga Drejtoria e Parë, 127 (njëqind e njëzet e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

383. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 93, Dosje nr. 196. Telegrame të 

ardhura nga organet dhe repartet të MPB për Drejtorinë e Parë, 161 (njëqind e gjashtëdhjetë 

e një) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

384. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 93, Dosje nr. 197. Programi i 

përgatitjes profesionale dhe ushtarake të degës, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

385. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 93, Dosje nr. 198. Raport vjetor i 

degës si dhe detyra orientuese, 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

386. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 93, Dosje nr. 199. Relacion 

dërguar kryeministrit Mehmet Shehu për anëtarin e partisë R. K. (shënimi i kryeministrit), si 

dhe informacione për grupe të tjera antiparti, 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

387. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 93, Dosje nr. 200. Regjistër i 

përpunimeve të anëtarëve të PPSH-së, 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



388. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 1. Detyrat e funksionet drejtuese të 

organeve të Sigurimit, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

389. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 2. Plani i punës studimore të drejtorisë 

për vitet 1981 – 1985, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

390. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 3. Plani metodik për zhvillimin e 

stërvitjes për drejtim komande shtabi, 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

391. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 4. Plan masash për zbatimin e 

detyrave të shtruara nga ministri, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

392. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 5. Plane masash me rastin e zhvillimit 

të punimeve të kongresit të 8 të PPSH-së, 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

393. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 6. Plan masash për zbatimin e 

direktivës së Byrosë Politike të PPSH-së, për realizimin e detyrave të dhëna, 29 (njëzet e 

nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

394. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 9. Rregullore mbi përdorimin e 

teknikës si dhe një përgjithësim dekonspirimi gjatë një përgjimi në Vlorë, 25 (njëzet e pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

395. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 15. Disa tregues për punën me krimet 

kundër shtetit në vitet 1980 – 1981, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

396. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 16. Përfundime nga kontrollet e 

ushtruara në degët e rretheve, 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

397. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 17. Përfundim nga kontrolli i ushtruar 

në DPB Tiranë, 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

398. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 19. Informacion mbi bashkërendimin 

e punës me drejtoritë e tjera, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

399. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 20. Informacion mbi probleme 

shqetësuese në punën e Sigurimit, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

400. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 21. Letra të punonjësve të organeve 

të Sigurimit dhe verifikimi i tyre, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

401. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 22. Raport mbi kërkesë – ankesat 

paraqitur në Drejtorinë e Parë gjatë vitit 1981, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



402. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 23. Letra të personave të ndryshëm 

dërguar ministrisë, 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

403. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 24. Informacion mbi ngjarjen e 

ndodhur në ambasadën jugosllave (vendosje eksplozivi) më 23.5.1981, si dhe një ngjarje 

tjetër, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

404. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 25. Informacion për verifikimin që 

ngre Sh. M., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

405. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 26. Informacion nga të deleguarit që 

kanë marrë pjesë në mbledhjet e analizave të punës së sektorit të Sigurimit në qendër e në 

bazë, 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

406. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 27. Informacion mbi gjendjen moralo 

– politike të efektivit të Drejtorisë së Parë, 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

407. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 29. Informacion dhe masa të marra 

për një ngjarje në ambasadën franceze, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

408. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 30. Informacion mbi pajisjen me 

pasaportë të personave që shkojnë në RFGJ, qëndrimin e ekipit tonë të futbollit atje, etj, 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

409. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 32. Raporte dhe disa propozime të 

përgatitjes profesionale e ushtarake, 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

410. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 33. Raport mbi ruajtjen e sekretit, 52 

(pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

411. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 34. Raport mbi një shkelje të rëndë 

ligjshmërie në Tropojë, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

412. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 35. Raport i sekretarisë mbi punën 

me dokumentet, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

413. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 36. Materiale mbi dosa probleme të 

përgatitjes operative në kohë lufte, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

414. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 37. Metodika e stërvitjes komplekse 

në drejtimin në kohë lufte, 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

415. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 94, Dosje nr. 38. Informacione tremujore mbi 

komentet armiqësore në formën e agjitacionit e propagandës, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



416. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 95, Dosje nr. 39. Informacion dërguar Komitetit 

Qendror të PPSH-së, mbi disa arratisje të ndodhura, 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

417. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 95, Dosje nr. 40. Letra dërguar ministrit të Punëve 

të Brendshme nga bashkëpunëtorë të Sigurimit, 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

418. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 95, Dosje nr. 41. Letra dërguar ministrit të Punëve 

të Brendshme nga bashkëpunëtorë të Sigurimit, 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

419. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Kutia 95, Dosje nr. 42. Letra dërguar ministrit të Punëve 

të Brendshme nga bashkëpunëtorë të Sigurimit, 107 (njëqind e shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

420. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 95, Dosje nr. 43. Programi i përgatitjes 

profesionale të efektivit të degës për vitin 1981, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

421. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 95, Dosje nr. 44. Programi i përgatitjes 

ushtarake të efektivit të degës për vitin 1981, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

422. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 95, Dosje nr. 45. Plani i masave për detyrat 

që shtroi ministri në takimin e datës 15.5.1981, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

423. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 95, Dosje nr. 46. Plani i masave me rastin 

e 40 vjetorit të themelimit të PPSH-së, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

424. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 95, Dosje nr. 47. Raport vjetor i degës, 46 

(dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

425. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 95, Dosje nr. 48. Raport mbi punën në 

drejtim të të riatdhesuarve, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

426. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 95, Dosje nr. 50. Informacione dërguar 

Komitetit Qendror të Partisë mbi të dhëna të veprimtarisë së zhvilluar nga shtetasit 

indonezianë dhe dy studente kongoleze, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

427. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 95, Dosje nr. 51. Shkresë dërguar degëve 

të punëve të brendshme të rretheve mbi analizën e veprimtarisë së zbulimit sovjetik kundër 

vendit tonë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

428. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 95, Dosje nr. 52. Shtojcë plani masash 

hetimore-operative mbi të pandehurin Dh. X., arrestuar për krimin e agjitacionit e 

propagandës të spiunazhit në favor të zbulimit grek, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

429. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 95, Dosje nr. 53. Korrespondencë me degët 

e punëve të brendshme të rretheve mbi veprimtarinë e të arratisurve jashtë shtetit, dhe lidhjet 



e tyre në Shqipëri, 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

430. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 95, Dosje nr. 54. Korrespondencë me degët 

e punëve të brendshme të rretheve mbi veprimtarinë e të arratisurve jashtë shtetit, dhe lidhjet 

e tyre në Shqipëri, 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

431. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 55. Programi i përgatitjes 

ushtarako-profesionale të sektorit të survejimit, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

432. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 56. Program për përgatitjen 

e kuadrove të sektorit të survejimit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

433. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 57. Detyrat orientuese vjetore 

të ndërlidhjes për vitin 1981, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

434. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 58. Raport mbi gjendjen 

moralo – politike, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

435. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 59. Raporte mbi rezultatet e 

arritura për plotësimin e detyrave të vitit 1981 dhe detyrat që dalin për zbatimin e vendimeve 

të Kongresit 8 të PPSH, si dhe fjala e ministrit në këtë analizë, 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

436. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 60. Analizë mbi një ngjarje 

të jashtëzakonshme nga punëtorët operativë gjatë shërbimit, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

437. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 61. Informacion mbi humbjen 

e një borderoje nga A. R. dhe ndëshkimi i tij, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

438. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 62. Informacione me degët 

e punëve të brendshme dhe MPJ mbi persona që zhvillojnë aktivitet armiqësor dhe diplomatë 

që shkelin rregullat e qarkullimit, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

439. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 67. Informacion mbi gjendjen 

teknike të automjeteve të survejimit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

440. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 69. Mbi aplikimin e 

sistemeve televizive me qark të mbyllur, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

441. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 70. Mbi disa probleme të 

grupit të gjurmimit në D.P.B. dhe strukturës organike, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

442. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 73. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj në Tiranë, mbi gjendjen e jashtme e të brendshme të vendit 



tonë, 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

443. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 74. Informacion mbi 

komentet e diplomatëve të huaj në Tiranë, mbi gjendjen e jashtme e të brendshme të vendit 

tonë, 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

444. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 75. Informacion mbi 

komentet e diplomatëve të huaj në Tiranë, mbi gjendjen e jashtme e të brendshme të vendit 

tonë, 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

445. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 76. Përgjithësim mbi objektin 

“Korrenti”, frekuentues i ambasadës jugosllave, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

446. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 77. Përgjithësim mbi 

aktivitetin e zbulimit polak, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

447. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 78. Përgjithësim mbi 

aktivitetin e zbulimit bullgar në vitet 1975 - 1981, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

448. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 79. Përgjithësim mbi 

aktivitetin e zbulimit çekosllovak, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

449. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 80. Plan dislokimi dhe 

informacion mbi forcimin në drejtim të sigurimit fizik nga bazat e survejimit të përfaqësive 

diplomatike e tregtare të vendeve kapitalisto- revizioniste, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

450. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 81. Përgjithësim mbi takimet 

dhe frekuentimet, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

451. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 82. Informacion mbi shkaqet 

e lënies jashtë gjurmimit të një objekti të ambasadës së Francës, 13 (trembëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

452. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 95, Dosje nr. 83. Përgjithësim mbi goditjen 

e rezidenturës hungareze “Renegati”, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

453. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 96, Dosje nr. 84. Programi i përgatitjes 

profesionale, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

454. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 96, Dosje nr. 85. Programe i përgatitjes 

ushtarake, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

455. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 96, Dosje nr. 86. Detyrat orientuese 

vjetore dhe raporti vjetor i degës, 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



456. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 96, Dosje nr. 87. Plan masash për 

zbatimin e detyrave të MPB-së mbi parandalimin e tendencës së arratisjes, 11 (njëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

457. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 96, Dosje nr. 88. Raport mbi disa 

përfundime nga veprimtaria armiqësore nëpërmjet arratisjes, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

458. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 96, Dosje nr. 89. Informacion mbi 

personat emigrantë politikë që kanë hyrë nga jashtë – brenda kufirit dhe masat për 

stabilizimin e tyre, 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

459. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 96, Dosje nr. 92. Informacion mbi 

veprimtarinë e zbulimit grek nëpërmjet kufirit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

460. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 94. Programi vjetor i 

përgatitjes ushtarake të kuadrit, 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

461. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 95. Programi i studimit të 

historisë së armës së sigurimit të shtetit, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

462. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 96. Plani i shpërndarjes së 

çantave të punëtorëve operativë, etj, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

463. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 97. Shkresë dërguar degëve 

të rretheve Gjirokastër e Lushnjë mbi këshillimet e demaskimet, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

464. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 98. Shkresë dërguar degëve 

të punëve të brendshme mbi tërheqjen e dosjeve nga gjykatat, 2 (dy) fletë. Dosja daton në 

vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

465. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 99. Raport mbi punën e 

bërë për kuptimin dhe zbatimin e platformës agjenturore-operative, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

466. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 100. Informacion mbi 

shkeljet e platformës në sektorin e sigurimit gjatë vitit 1981, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

467. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 101. Relacion mbi 

shpërndarjen e fondit të veçantë dhe problematikat përkatëse, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

468. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 102. Informacion me punën 

e bërë me agjenturën në sektorin e MES-it, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

469. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 104. Shkresë dërguar degëve 

për mangësi në zbatimin e rregullores, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



470. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 105. Shkresë për disa të 

dhëna të evidencës dhe përgjigja e degës së Peshkopisë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

471. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 106. Informacion i bërë nga 

studimi i dosjeve të bashkëpunëtorëve të përjashtuar, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

472. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 107. Informacione dërguar 

organeve e reparteve mbi ngjarje që lidhen me bashkëpunëtorë dhe punonjës të organeve të 

punëve të brendshme të ushtrisë, 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

473. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 108. Informacione mbi disa 

përfundime me përpunimet e agjenturën, 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

474. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 109. Procesverbale 

asgjësimi dosjesh, 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

475. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 110. Vlerësime të 

Komisionit të Ekspertizës për asgjësim dokumentesh, 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret” 

476. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 111. Pasqyrat statistikore 

të përpunimeve, agjenturës për Sigurimin e Policinë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

477. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 112. Korrespondencë me 

degët mbi shpenzimet e fondit të veçantë, 213 (dyqind e trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

478. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 113. Informacione mbi 

dinamikën e lëvizjes së agjenturës, 252 (dyqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

479. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 114. Korrespondencë me 

hetuesinë për procese hetimore politike të vitit, 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

480. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 115. Informacion mbi letrën 

që i dënuari S. N. i bën ministrit Feçor Shehu në lidhje me raportin e një bashkëpunëtori 

kundër tij, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

481. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 96, Dosje nr. 116. Relacione mbi 

dinamikën e agjenturës si dhe korrespondencë me Degën e Vizave për bashkëpunëtorë që 

dalin jashtë, 167 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

482. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 97, Dosje nr. 117. Programi i përgatitjes 

profesionale të degës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

483. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 97, Dosje nr. 118. Raport i analizës të 

punës në sektorin e kontrollit postar, si dhe procesverbali i mbledhjes mësimore me punëtorët 



operativ, 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

484. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 97, Dosje nr. 121. Raport llogaridhënie 

para efektivit të TO, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

485. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 97, Dosje nr. 122. Studim mbi gjendjen e 

moshës, arsimit në punë, etj, dhe konkluzionet që dalin për efektivin e K.P. në degën V, 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

486. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 97, Dosje nr. 124. Raport për përdorimin 

e thellë të teknikës operative, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

487. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 97, Dosje nr. 128. Raport mbi gjendjen 

moralo – politike të efektivit të degës dhe detyrat për të ardhmen, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

488. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 97, Dosje nr. 129. Mbi kontrollin e 

korrespondencës së ambasadës turke, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

489. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 97, Dosje nr. 135. Informacion për disa 

veprime të padenja të skuadrës futbollit “Partizani” në Austri, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

490. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 97, Dosje nr. 137. Përfundime të ndihmës 

e kontrollit në degën e sigurimit të Garnizonit të Tiranës, të Fierit dhe në seksionet vartëse të 

tyre, 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

491. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 97, Dosje nr. 138. Raport për gjendjen 

dhe masat që duhen marrë ndaj personave në kontroll operativ 2.B, 9 (nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

492. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 97, Dosje nr. 139. Informacion mbi 

oficerin Xh.V. i cili ndiqet në përpunim për vjedhje të pasurisë socialiste dhe mbi disa 

probleme në repartin 4433,Tiranë, e uzinën mekanike, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

493. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 97, Dosje nr. 140. Përgjithësim mbi disa 

shkelje në punën me rezidentin “Vjosa”, të degës sigurimit të repartit 5999, Korçë, lidhur me 

krimin e vrasjes së gruas, familjes së saj dhe vetes së tij, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

494. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 97, Dosje nr. 141. Informacione dërguar 

M.M.P, për ngjarje me oficerë, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

495. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 97, Dosje nr. 143. Informacion dërguar 

MMP, mbi komentet armiqsore në lidhje me kongresin e 8 të PPSH, 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

496. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 146. Programi vjetor i 

degës për zhvillimin e punës profesionale, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



497. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 147. Programi vjetor i 

degës i përgatitjes ushtarake, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

498. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 148. Detyrat orientuese 

vjetore, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

499. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 149. Detyrat funksionale 

të seksioneve të punëve të brendshme në veprat e mëdha, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

500. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 150. Plan masash me rastin 

e 40 vjetorit të themelimit të PPSH-së, e kongresit të 8 të saj, 4 (katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

501. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 151. Informacion mbi disa 

probleme në sektorin e ujitjes, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

502. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 152. Informacion mbi disa 

probleme në ndërtimin e hidrocentraleve, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

503. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 153. Informacion mbi disa 

shpërdorime në sektorin e tregtisë së jashtme, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

504. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 155. Informacion dërguar 

partisë mbi komentet armiqësore lidhur me vendimet e partisë e qeverisë për tufëzimin e 

bagëtive, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

505. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 156. Përgjithësim mbi 

goditjen e një rezidenture jugosllave në Zerqan, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

506. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 157. Informacion mbi disa 

shkelje të rregullave të sekretit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

507. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 158. Informacion mbi 

ngritjen e problemeve nëpërmjet informacioneve, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

508. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 159. Informacion mbi 

hetimin e disa grupeve përvetësuesish në ekonomi, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

509. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 160. Informacione drejtuar 

udhëheqjes së PPSH-së, mbi disa probleme shqetësuese në industri, 9 (nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

510. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 161. Informacione drejtuar 

udhëheqjes së PPSH-së, mbi disa të meta e dobësi në industrinë mekanike, 14 

(katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



511. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 162. Informacione drejtuar 

udhëheqjes së PPSH-së dhe ministrave mbi dëmtime në sektorin e industrisë së naftës e gazit, 

28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

512. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 163. Informacion mbi disa 

shqetësime në minierat e Tiranës, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

513. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 164. Informacion mbi disa 

probleme në portin e Durrësit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

514. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 165. Informacione drejtuar 

udhëheqjes së PPSH-së, mbi disa probleme në industrinë e lehtë, 8 (tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

515. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 167. Informacion mbi disa 

shkelje në ruajtjen e parasë në bankë, shkeljet në valutë, etj, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

516. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 168. Informacion mbi uljen 

e kostos së banesave gjatë planit të 7-të pesëvjeçar, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

517. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 168. Informacion mbi uljen 

e kostos së banesave gjatë planit të 7-të pesëvjeçar, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

518. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 169. Informacion drejtuar 

udhëheqjes së PPSH-së, mbi disa probleme shqetësuese në sektorin e ndërlidhjes, 6 (gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

519. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 170. Informacion drejtuar 

udhëheqjes së PPSH-së, mbi disa probleme në transportin dhe projektimin e hekurudhës Laç 

– Shkodër e kufi, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

520. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 97, Dosje nr. 171. Përgjithësim dërguar 

degëve të punëve të brendshme mbi zjarrin e shkaktuar në depot e karburantit në Durrës, 

shkelje të rregullave të MKZ-së në rezervat shtetërore në Tallës të rrethit të Pogradecit, etj, 

10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

521. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 98, Dosje nr. 172. Program i përgatitjes 

profesionale dhe ushtarake, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

522. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 98, Dosje nr. 173. Letër udhëzuese 

dërguar degëve për disa shkelje të vërejtura në studimin e ushtarëve, 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

523. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 98, Dosje nr. 174. Plane masash me 

rastin e 40 vjetorit të themelimit të PPSH-së si dhe kongresit të 8-të, 17 (shtatëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

524. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 98, Dosje nr. 175. Plane masash për 

zbatimin e porosive të PPSH-së në lidhje me kriminalitetin, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



525. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 98, Dosje nr. 177. Raport mbi punën 

për përmirësimin e metodës së drejtimit dhe për rritjen efikasitetit dhe luftës kundër 

veprimtarisë armiqsore dhe detyrat vjetore, gjatë vitit 1981, 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

526. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 98, Dosje nr. 178. Raport për punën në 

drejtim të goditjes së agjitacionit si dhe mbi goditjen e një grupi në Durrës, 43 (dyzet e tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

527. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 98, Dosje nr. 179. Informacion mbi 

sigurimin e radiostacioneve dhe stacioneve të radiotelevizionit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

528. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 98, Dosje nr. 180. Përgjithësim mbi 

arratisjen në Jugosllavi të P. P. dhe T.P., etj, informacion mbi aksidentin e ndodhur në Lezhë, 

konkluzione mbi përfundimet e vlerave materiale në sektorin e survejimit, si dhe relacion për 

objektin A. F., 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

529. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 98, Dosje nr. 181. Korrespondencë 2-

vjeçare me degët në lidhje me dosje bashkëpunëtorësh, raport – propozime etj, 102 (njëqind 

e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

530. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 98, Dosje nr. 182. Informacion mbi 

letrat anonime, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

531. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 98, Dosje nr. 184. Letra udhëzuese mbi 

evidentimin e kontingjenteve nga radhët e ish borgjezisë me qendrim  të keq politik dhe punës 

agjenturore-operative për kontrollin e elementit të internuar e dëbuar dhe ata që kanë 

tendencë terrori, etj, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

532. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 98, Dosje nr. 185. Përgjithësim mbi 

goditjen e një grupi që kishte “bërë krime gjatë luftës nacionalçlirimtare” në rrethin e Fierit, 

15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

533. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 98, Dosje nr. 190. Raport vjetor i 

degës dhe detyrat për të ardhmen, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

534. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 98, Dosje nr. 191. Raport mbi 

punën agjenturore operative në zbulimin e veprimtarisë armiqësore të të huajve me qëndrim 

të përkohshëm në vendin tonë dhe mbi shoqëruesit e përkthyesit e grupeve turistike, etj, 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

535. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 98, Dosje nr. 192. Statistika për 

hyrjet e daljet në RPSSH sipas shteteve, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

536. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 98, Dosje nr. 193. Lista e personave 

që do dalin me shërbim jashtë shtetit të miratuara nga M.P.B., 154 (njëqind e pesëdhjetë e 

katër) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  



537. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 98, Dosje nr. 194. Korrespondencë 

me degët e punëve të brendshme mbi personat që kanë kërkuar të shkojnë ose vijnë si vizitorë, 

si dhe për marrje e lënie shtetësie për riatdhesim, 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

538. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 98, Dosje nr. 195. Korrespondencë 

mbi personat që kanë kërkuar të vijnë vizitorë në Shqipëri, 142 (njëqind e dyzet e dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

539. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 98, Dosje nr. 196. Korrespondencë 

mbi personat që kanë kërkuar të vijnë vizitorë në Shqipëri, 156 (njëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

540. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 99, Dosje nr. 197. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit në Jugosllavi (Kosovë), 60 

(gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

541. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 99, Dosje nr. 198. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit në Jugosllavi (Maqedoni), 

86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

542. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 99, Dosje nr. 199. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit në Jugosllavi (Mali i Zi), 

94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

543. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 99, Dosje nr. 200. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit në Greqi, 85 (tetëdhjetë e 

pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

544. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 99, Dosje nr. 201. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit në Turqi, 38 (tridhjetë e 

tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

545. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 99, Dosje nr. 202. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit në Itali, 59 (pesëdhjetë e 

nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

546. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 99, Dosje nr. 203. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit në Bullgari, Poloni, 

Hungari, Rumani, Çekosllovaki, Francë, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

547. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 99, Dosje nr. 204. Vendime për 

riatdhesimin,  63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

548. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 99, Dosje nr. 206. Telegrame të 

ardhura nga organet dhe repartet të MPB për Drejtorinë e Parë, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

549. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 99, Dosje nr. 207. Telegrame të 

dala nga ministrat dhe zevendësministrat dërguar organeve dhe reparteve të MPB për 



probleme të ndryshme, 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

550. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 99, Dosje nr. 208. Telegrame të 

dala nga DPB Tiranë për probleme të ndryshme gjatë vitit 1981, 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

551. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 99, Dosje nr. 209. Telegrame të 

ardhura për Drejtorinë e Parë të Sigurimit nga degët e punëve të Brendshme të rretheve, 112 

(njëqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

552. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 99, Dosje nr. 210. Telegrame të 

ardhura nga degët e punëve të Brendshme për Drejtorinë e Parë të Sigurimit për probleme të 

ndryshme për periudhën Korrik-Dhjetor të vitit 1981, 218 (dyqind e tetëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

553. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 99, Dosje nr. 211. Telegrame të 

ardhura nga degët e punëve të Brendshme për Drejtorinë e Parë të Sigurimit për probleme të 

ndryshme gjatë të vitit 1981, 231 (dyqind e tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

554. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 99, Dosje nr. 212. Telegrame të 

dala nga Drejtoria e Parë dhe degët e saj, dërguar organeve të MPB, për probleme të 

ndryshme, 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

555. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 100, Dosje nr. 213. Telegrame të 

dala nga Drejtoria e Parë dhe degët e saj, dërguar organeve të MPB, për probleme të 

ndryshme, 207 (dyqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

556. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 100, Dosje nr. 214. Telegrame të 

dala nga Drejtoria e Parë dhe degët e saj, dërguar organeve të MPB, për probleme të 

ndryshme, 212 (dyqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

557. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 100, Dosje nr. 215. Telegrame të 

ardhura nga degët e punëve të Brendshme të rretheve, për DPB Tiranë, 45 (dyzet e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

558. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 100, Dosje nr. 216. Telegrame të 

ardhura nga degët e punëve të Brendshme për Drejtorinë e Kufirit, 12 (dymbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

559. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 100, Dosje nr. 217. Raport vjetor 

i degës si dhe detyra orientuese, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

560. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 100, Dosje nr. 218. Programe të 

përgatitjes profesionale dhe ushtarake të degës, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

561. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 100, Dosje nr. 219. Përgjithësim 

mbi veprimtarinë armiqësore të Z. B. dhe B. N. S., si dhe vlerësimi i të dhënave për anëtarë 



e kandidatë partie, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

562. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 100, Dosje nr. 220. Raporte të 

ndryshme mbi implikimin e elementit antiparti, 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

563. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 100, Dosje nr. 221. Shpërblimet 

e dhëna për bashkëpunëtorët, si dhe informacion mbi rrjetin sekret, 22 (njëzet e dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

564. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega e Veçantë, Kutia 100, Dosje nr. 222. Shënime e 

fletë nga aktiviteti i Degës së Veçantë, 250 (dyqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

565. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 1. Plane masash agjenturore 

me raste festash, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

566. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 4. Rregullore e miratuar nga 

ministri mbi përdorimin e fondit të veçantë, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

567. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 5. Propozime të Drejtorisë 

së Parë në lidhje me strukturën, e funksionet e saj, 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

568. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 6. Disa probleme nga analiza 

vjetore e sektorëve të Sigurimit në rrethe, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

569. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 7. Diskutimet e 

pjesëmarrësve në analizën vjetore të Sigurimit, 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

570. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 8. Diskutimet e 

pjesëmarrësve në analizën vjetore të Sigurimit, 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

571. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 11. Raport për disa masa që 

duhen marrë në drejtim të ruajtjes së sekretit, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

572. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 12. Raporte të disa kryetarëve 

të degëve të punëve të brendshme në rrethe, 175 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

573. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 14. Informacion nga të 

deleguarit që kanë marrë pjesë në analizat e degëve, 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

574. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 17. Informacion mbi disa 

persona me biografi të keqe. Përmendet ish ministri N. Nase, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

575. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 19. Informacion mbi disa 

çështje të konstatuara në DPB Tropojë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



576. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 20. Informacion për kuadrin 

dhe masat e marra ndaj tij, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

577. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 21. Temë mbi shkaqet e 

tradhtisë së agjenturës, 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

578. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 22. Informacion dërguar 

ministrit të M.P.B., mbi figurën morale të oficerit S. G., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

579. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 23. Informacion mbi 

gjendjen moralo – politike të efektivit, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

580. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 24. Informacion mbi 

kërkimin në shkallë vendi të shtetasve, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

581. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 25. Studime e program 

perspektiv i përgatitjes së kuadrove të degës, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

582. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 26. Përgjithësim mbi 

përfundimet e punës me kontingjenteve, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

583. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 28. Relacion i instruktorit të 

KQ të PPSH-së, dërguar ministrit për probleme shqetësuese, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

584. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 101, Dosje nr. 29. Letra dërguar ministrit 

nga bashkëpunëtorë të Sigurimit, 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

585. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 102, Dosje nr. 30. Letra dërguar ministrit 

nga bashkëpunëtorë të Sigurimit, 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

586. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 102, Dosje nr. 31. Letra dërguar ministrit 

nga bashkëpunëtorë të Sigurimit, 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

587. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 102, Dosje nr. 32. Letra dërguar ministrit 

nga bashkëpunëtorë të Sigurimit, 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

588. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 102, Dosje nr. 32/1. Letra nga persona të 

ndryshëm që ngrenë ankesa kundër armiqve M. Sh., K. H., M. Z., etj, 77 (shtatëdhjetë e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

589. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 102, Dosje nr. 32/2. Letra dërguar ministrit 

dhe praktika e tyre, janar – maj 1982, 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



590. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 102, Dosje nr. 32/3. Letra dërguar ministrit 

dhe praktika e tyre, qershor – dhjetor 1982, 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

591. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 102, Dosje nr. 33. Programi i përgatitjes 

profesionale të efektivit të degës për vitin 1982, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

592. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 102, Dosje nr. 34. Programi i përgatitjes 

ushtarake të efektivit të degës për vitin 1981, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

593. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 102, Dosje nr. 35. Raport vjetor i degës, 

39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

594. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 102, Dosje nr. 36. Udhëzim dërguar degëve, 

mbi zbulimin e veprimtarisë së spiunazheve të huaja në vendin tonë, 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

595. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 102, Dosje nr. 37. Udhëzim dërguar degëve 

mbi zbulimin e veprimtarisë së agjenturës jugosllave, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

596. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 102, Dosje nr. 38. Informacion mbi 

evidencat e të arratisurve, si dhe mbi një ngjarje të vitit 1964, në lidhje me njohjen e Mehmet 

Shehut me të arratisurin M. V. G., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

597. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 102, Dosje nr. 39. Korrespondencë me 

degët për veprimtarinë e të arratisurve jashtë shtetit, si dhe mbi grupin e Xh. M., 9 (nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

598. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 102, Dosje nr. 40. Korrespondencë me 

degët për veprimtarinë e të arratisurve jashtë shtetit, lidhjet në Shqipëri, etj, 145 (njëqind e 

dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

599. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 102, Dosje nr. 42. Relacion mbi disa çështje 

të forcimit të punës së kërkimit, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

600. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 102, Dosje nr. 43. Relacion mbi forcimin 

e punës në drejtim të grupeve turistike, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

601. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 102, Dosje nr. 45. Përgjithësim dërguar 

degëve, mbi goditjen e shpejtë të grupeve në Vlorë e Tiranë që donin të arratiseshin, 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

602. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 102, Dosje nr. 46. Informacion dërguar 

Ramiz Alisë, mbi kthimin e të ardhurve në rrugë ilegale nga viset shqiptare në Jugosllavi, 4 

(katër) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

603. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 102, Dosje nr. 47. Informacion për disa 

shqetësime në hotelet “Dajti” e “Tirana”, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



604. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 102, Dosje nr. 48. Informacion mbi të huajt 

me qëndrim të përkohshëm në vend e komentet e tyre, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

605. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 102, Dosje nr. 49. Informacion për disa 

dobësi në trajtimin e kërkesave ndaj qytetarëve që duan të shkojnë jashtë shtetit, 42 (dyzet e 

dy) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

606. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 50. Programi i përgatitjes 

profesionale të gjurmimit, 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

607. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 51. Detyrat orientuese dhe 

raporti vjetor, 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

608. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 52. Plane masash me rastin 

e mbajtjes së kongreseve të BGSH-së dhe BRPSH-së, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

609. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 53. Plan masash për 

zbulimin e veprimtarisë së zbulimit jugosllav, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

610. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 54. Analizë mbi 

dokumentimin e veprimtarisë armike, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

611. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 55. Letër udhëzuese mbi 

brigadat e survejimit, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

612. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 56. Kërkesë në lidhje me 

dokumentin si punëtor operativ ilegal, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

613. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 57. Relacion mbi problemet 

e centralizuara që ka dega, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

614. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 58. Relacion mbi 

organizimin e shërbimit të gjurmimit në degë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

615. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 59. Analizë mbi gjendjen 

materiale të degës, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

616. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 60. Propozime për 

ndryshime në strukturën organike të degës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

617. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 61. Raport për forcimin e 

masave në gjurmim, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



618. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 63. Përgjithësim mbi format 

dhe metodat e ndjekura në ndjekjen e atasheut grek J. K., në Tiranë, etj, 8 (tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

619. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 64. Përgjithësim për format 

e përdorura ndaj ndjekjes së dy diplomatëve çekë, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

620. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 65. Përgjithësim për format 

e përdorura ndaj ndjekjes të objekteve të zbulimit bullgar, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

621. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 66. Studim mbi gjendjen 

teknike të autoveturave dhe shkaqet që çuan në përplasjen e tyre, 32 (tridhjetë e dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

622. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 67. Përgjithësim mbi rolin 

e përgjegjësit të turnit, për aftësimin profesional të efektivit, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

623. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 68. Përfundime nga nxjerrja 

në lirim e 4 punonjësve për thyerje disipline, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

624. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 69. Disa përfundime nga 

ndjekja e një objekti të zbulimit hungarez, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

625. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 102, Dosje nr. 70. Informacion mbi disa 

probleme të ngritura nga efektivi i bazave të survejimit, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

626. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 103, Dosje nr. 72. Informacion mbi 

komentet e diplomatëve të huaj në Tiranë, mbi gjendjen e jashtme e të brendshme të vendit 

tonë, 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

627. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 103, Dosje nr. 73. Informacion mbi 

komentet e diplomatëve të huaj në Tiranë, mbi gjendjen e jashtme e të brendshme të vendit 

tonë, 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

628. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 103, Dosje nr. 74. Informacion mbi 

komentet e diplomatëve të huaj në Tiranë, mbi gjendjen e jashtme e të brendshme të vendit 

tonë, 121 (njëqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

629. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 103, Dosje nr. 76. Informacion mbi 

komentet e diplomatëve të huaj në Tiranë, mbi gjendjen e jashtme e të brendshme të vendit 

tonë, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

630. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 103, Dosje nr. 77. Informacion mbi 

komentet e diplomatëve të huaj në Tiranë, në lidhje me librin “Titistët” të Enver Hoxhës, 28 

(njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



631. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 103, Dosje nr. 78. Informacion mbi 

veprimtarinë e përfaqësuesve diplomatikë të vendeve revizioniste, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

632. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 103, Dosje nr. 80. Informacion nga 

kontrolli i ushtruar në lidhje me gjendjen e dokumenteve të degës, 6 (gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

633. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 103, Dosje nr. 81. Programi i përgatitjes 

profesionale dhe ushtarake të degës, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

634. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 103, Dosje nr. 82. Detyrat orientuese 

vjetore dhe raporti vjetor i degës, 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

635. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 103, Dosje nr. 83. Shtesë plani për kapjen 

dhe zbulimin e veprimtarisë armike në kufirin e Rrethit të Gjirokastrës, 18 (tetëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

636. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 103, Dosje nr. 84. Informacione të 

ndryshme në lidhje me shkeljen e kufirit shtetëror dhe disa probleme shqetësuese, 25 (njëzet 

e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

637. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 103, Dosje nr. 85. Disa përfundime në 

organizimin e punës në repartet e ndjekjes, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

638. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 103, Dosje nr. 86. Informacion mbi disa 

ngjarje negative në degët e punëve të brendshme në fund të vitit 1982, 10 (dhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

639. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 103, Dosje nr. 87. Përgjithësim dërguar 

degëve nisur nga deponimet e të arratisurit S. K., 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

640. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 103, Dosje nr. 88. Programi vjetor i 

përgatitjes profesionale e ushtarake të kuadrit, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

641. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 103, Dosje nr. 89. Raporte mbi punën e 

efektivit në njohjen e rregullores së evidencës, etj, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

642. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 103, Dosje nr. 90. Pasqyrat statistikore 

të agjenturës e përpunimeve për sektorin e MES-it, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

643. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 103, Dosje nr. 92. Informacion për punën 

e bërë nga sektori i ndjekjes s krimeve dhe ai i MES-it të policisë, për gjysmën e parë të vitit 

1982, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

644. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 103, Dosje nr. 93. Informacion mbi punën 

e bërë me përpunimet dhe agjenturën në gjysmën e parë të vitit 1982, 15 (pesëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



645. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 103, Dosje nr. 94. Procesverbale 

asgjësimi dosjesh, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

646. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 103, Dosje nr. 95. Procesverbale 

asgjësimi dosjesh, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

647. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 103, Dosje nr. 96. Procesrverbal i 

dorëzimit të detyrës ndërmjet L. K. dhe marrësit në dorëzim N. Sh., 24 (njëzet e katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

648. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 103, Dosje nr. 97. Relacione mbi 

dinamikën e agjenturës, dërgim dosjesh e kartela bashkëpunëtorësh, 210 (dyqind e dhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

649. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 103, Dosje nr. 98. Relacione mbi 

dinamikën e agjenturës, dërgim dosjesh e kartela bashkëpunëtorësh, 86 (tetëdhjetë e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

650. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 104, Dosje nr. 99. Relacione mbi 

dinamikën e agjenturës, dërgim dosjesh e kartela bashkëpunëtorësh, 93 (nëntëdhjetë e tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

651. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 104, Dosje nr. 100. Korrespondencë mbi 

tërheqje në bashkëpunim sekret, 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

652. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 104, Dosje nr. 101. Plani financiar i fondit 

të veçantë, raport inspektimi nga DPB Tiranë, vetëvrasja e një bashkëpunëtori, si dhe pasqyrat 

statistikore për rrjetin sekret dhe përpunimet, 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

653. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 104, Dosje nr. 102. Zarfet me aktet që 

përdoreshin nga kryetarët e degëve mbi masat që merreshin në rast lufte, 26 (njëzet e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

654. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 104, Dosje nr. 102/1. Procesverbale 

dorëzimi dosjes hetimore gjyqësore të ish gjykatës speciale të Sigurimit të Shtetit si dhe 

dosjes operative dhe bashkëpunëtorësh, ardhur nga Dega 4, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

655. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 104, Dosje nr. 103. Programi i përgatitjes 

ushtarako – speciale të degës, për vitin 1982, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

656. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 104, Dosje nr. 104. Përgjithësim për një 

shkelje të rëndë të normave në ruajtjen e sekretit në punën me T.O., 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

657. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 104, Dosje nr. 105. Përgjithësim dërguar 

degëve mbi përdorimin e kamuflazhit, teknikën operative në natyrë, etj, 23 (njëzet e tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

658. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 104, Dosje nr. 106. Informacion drejtuar 

ministrit në lidhje me automatizimin e ndërlidhjes, 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



659. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 104, Dosje nr. 107. Informacion mbi 

gjendjen e laboratorit fiziko – kimik të kontrollit postar, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

660. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 104, Dosje nr. 109. Rregullore mbi 

administrimin e mjeteve të teknikës operative, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

661. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 104, Dosje nr. 112. Informacion dërguar 

udhëheqjes për probleme të kontrollit doganor, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

662. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 104, Dosje nr. 113. Analizë mbi gjendjen 

moralo – politike të degës, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

663. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 104, Dosje nr. 114. Plane masash 

për gatishmërinë në festa, 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

664. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 104, Dosje nr. 118. Informacione 

mbi tendencën e arratisjes në ushtri në vitet 1981 – 1982, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

665. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 104, Dosje nr. 120. Informacione 

për mungesa e probleme në uzinat e objektet ushtarake, 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton 

në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

666. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 104, Dosje nr. 121. Informacione 

mbi disa ngjarje të jashtëzakonshme në ushtri, si dhe mbi një ngjarje me b.p. “Liqeni”, vrasjen 

e nënoficer H. H., etj, 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

667. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 104, Dosje nr. 123. Informacion 

drejtuar ministrit të Mbrojtjes Popullore, mbi probleme të figurës morale të ushtarakut, 41 

(dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

668. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 104, Dosje nr. 124. Informacion 

drejtuar KQ të PPSH-së, mbi vrasjet e plagosjet e ndodhura në ushtri, plan masash për 

zbatimin e fjalës së Enver Hoxhës, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

669. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 104, Dosje nr. 125. Informacion 

drejtuar ministrit të Mbrojtjes Popullore, mbi veprimtarinë keqbërëse e armiqësore në ushtri, 

105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

670. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 104, Dosje nr. 126. Informacione 

për materialet në ngarkim të anëtarëve e kandidatëve të PPSH-së, etj, 56 (pesëdhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

671. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 104, Dosje nr. 128. Mbi disa 

probleme të organizimit të punës agjenturiale – operative në uzinat ushtarake, 8 (tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



672. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 104, Dosje nr. 129. Përgjithësim 

mbi punën e punëtorit operativ S. B., 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

673. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 104, Dosje nr. 131. Raport për 

punën e bërë për zbulimin e autorëve të krimeve në ushtri, ngjarjeve të jashtëzakonshme, etj, 

23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

674. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 104, Dosje nr. 132. Raport për 

ndjekjen e propagandës armiqësore në ushtri, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

675. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 104, Dosje nr. 133. Raport për 

punën e bërë në grumbullimin e përpunimin e informacionit, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

676. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 104, Dosje nr. 135. Mbi 

veprimtarinë e zbulimeve të huaja në drejtim të ushtrisë, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

677. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 104, Dosje nr. 136. Disa të dhëna 

për armatimin e ushtrisë greke, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

678. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 105, Dosje nr. 137. Raporte e 

informacione nga garnizoni i Tiranës, 1000 (njëmijë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

679. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 105, Dosje nr. 138. Detyrat 

funksionale dhe raporti vjetor i degës, 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

680. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 105, Dosje nr. 140. Letra 

udhëzuese mbi disa probleme që kanë dalë në mbrojtje të ekonomisë, 14 (katërmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

681. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 105, Dosje nr. 141. Informacion 

mbi problemet që kanë dalë në sektorin e tregtisë dhe kontratat e lidhura me firmat e huaja, 

35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

682. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 105, Dosje nr. 142. Procesverbale 

mbi zbatimin e urdhrit të ministrit mbi heqjen nga evidenca agjenturiale operative e disa 

objekteve, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

683. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 105, Dosje nr. 143. Informacion 

mbi disa probleme në hidrocentrale e TEC-e, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

684. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 105, Dosje nr. 144. Informacione 

drejtuar udhëheqjes së PPSH-së dhe ministrave, mbi dëmtime në sektorin e Industrisë së 

Naftës e Gazit, 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

685. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 105, Dosje nr. 147. Informacione 

drejtuar udhëheqjes së PPSH-së dhe ministrave, mbi dëmtime në sektorin e bujqësisë, 



blegtorisë e pyjeve, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

686. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 105, Dosje nr. 148. Informacion 

drejtuar udhëheqjes së PPSH-së dhe ministrave, mbi disa probleme në ndërtimin e 

hekurudhës Lezhë – Shkodër – Hani i Hotit, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

687. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 105, Dosje nr. 149. Informacion 

drejtuar udhëheqjes së PPSH-së dhe ministrave, mbi disa probleme në ndërtim – montim, 6 

(gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

688. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 105, Dosje nr. 150. Informacion 

mbi disa probleme në kurset valutore, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

689. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 105, Dosje nr. 151. Informacion 

drejtuar udhëheqjes së PPSH-së dhe ministrave, mbi disa probleme në linjat e ujit të pijshëm 

në rrethe, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

690. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 105, Dosje nr. 152. Informacion 

drejtuar udhëheqjes së PPSH-së dhe ministrave, mbi disa probleme në sektorin e industrisë, 

9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

691. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 106, Dosje nr. 154. Programi i 

përgatitjes profesionale dhe ushtarake, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

692. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 106, Dosje nr. 157. Fashikulli i  

agjenturës për drejtimin e inteligjencës e rinisë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

693. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 106, Dosje nr. 158. Dosje 

fashikulli e drejtimit për veprimtari armiqësore në sektorin e shëndetësisë, 46 (dyzet e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

694. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 106, Dosje nr. 159. Dosje 

fashikulli e drejtimit për veprimtari armiqësore në sektorin e artit e kulturës, 167 (njëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

695. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 106, Dosje nr. 160. Dosje 

fashikulli e drejtimit për veprimtari armiqësore në sektorin e artit e kulturës, pjesa e dytë, 158 

(njëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

696. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 106, Dosje nr. 161. Dosje 

fashikulli i  agjenturës për drejtimin e inteligjencës e rinisë, 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

697. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 106, Dosje nr. 162. Dosje 

fashikulli për ruajtjen e pastërtisë në radhët e inteligjencës e rinisë, pjesa e dytë, 107 (njëqind 

e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

698. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 106, Dosje nr. 163. Dosje 

fashikulli e drejtimit për ruajtjen e pastërtisë në radhët e inteligjencës dhe rinisë, pjesa e tretë, 



149 (njëqind e dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

699. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 106, Dosje nr. 164. Informacion 

për disa komente armiqësore, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

700. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 106, Dosje nr. 165. Informacion 

mbi disa probleme që dalin nga letra e qytetarit M. N., drejtuar ministrit, 35 (tridhjetë e pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

701. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 106, Dosje nr. 166. Përgjithësim 

dërguar degëve mbi disa shkelje në studimin e ushtarëve që rekrutohen në radhët e reparteve 

të MPB-së, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

702. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 106, Dosje nr. 167. Informacion 

për veprimtari armiqësore në formën e agjitacionit e propagandës, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

703. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 106, Dosje nr. 168. Përgjithësim 

mbi goditjen e grupeve në Tiranë e Kukës, për agjitacion e propagandë, 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

704. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 106, Dosje nr. 169. Informacion 

për punën e bërë në zbatim të vendimeve të Byrosë Politike për agjitacionin e propagandën, 

6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

705. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 106, Dosje nr. 170. Informacion 

për një veprimtari armiqësore në zonën e Mallakastrës, si dhe për arrestimin e N. Sh., 8 (tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

706. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 106, Dosje nr. 171. Informacion 

mbi gjetjen e fletushkave e letrave anonime me përmbajtje armiqësore, 58 (pesëdhjetë e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

707. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 106, Dosje nr. 174. Raporte 

propozime mbi internimin për arsye politike dhe ordinere të shtetasve të ndryshëm, 140 

(njëqind e dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

708. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, DSU, Kutia 107, Dosje nr. 176. Raport, 

propozime mbi internimin për arsye politike dhe ordinere të shtetasve të ndryshëm, 139 

(njëqind e tridhjetë nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

709. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 107, Dosje nr. 179. Detyrat 

orientuese vjetore, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

710. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 107, Dosje nr. 180. Plani i 

përgatitjes profesionale të efektivit, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



711. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 107, Dosje nr. 181. Plani vjetor i 

përgatitjes ushtarako – speciale të degës, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

712. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 107, Dosje nr. 184. Vendime të 

komisionit për personat që kanë kërkuar të vijnë vizitorë në Shqipëri, 159 (njëqind e 

pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

713. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 107, Dosje nr. 186. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit në Jugosllavi, 187 (njëqind 

e tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

714. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 107, Dosje nr. 187. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit 65 (gjashtëdhjetë e pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

715. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 108, Dosje nr. 188. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit për nevoja pune, 225 

(dyqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

716. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 108, Dosje nr. 189. Vendime të 

komisionit për miratimin e personave që do shkojnë jashtë vendit si vizitorë, 53 (pesëdhjetë 

e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

717. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 108, Dosje nr. 190. Vendime për 

riatdhesimin ose refuzim të kërkesave nga shtetas të ndyshëm, 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

718. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 108, Dosje nr. 191. Informacione 

mbi persona që nuk lejohen të dalin jashtë shtetit, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

719. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 108, Dosje nr. 192. Informacion 

mbi kërkesat e qytetarëve për të shkuar jashtë dhe nevoja për të rishikuar kriteret e udhëzimit 

të ministrit të vitit 1980 për këtë problem, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

720. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 108, Dosje nr. 193. Informacione 

për verifikime biografike, 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

721. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 108, Dosje nr. 194. 

Korrespondencë me degët për persona që duan të vinë vizitorë apo të riatdhesohen, 46 (dyzet 

e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

722. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 108, Dosje nr. 195. Telegrame të 

ardhura nga organet dhe repartet të MPB për ministrin e zëvendësit, 25 (njëzet e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

723. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 108, Dosje nr. 196. Telegrame 

dërguar degëve për mendime rreth personave që dalin jashtë shtetit, 205 (dyqind e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



724. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 108, Dosje nr. 197. Telegrame 

dërguar degëve për mendime rreth personave që dalin jashtë shtetit, 139 (njëqind e tridhjetë 

e e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

725. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 108, Dosje nr. 198. Telegrame 

dërguar degëve për mendime rreth personave që dalin jashtë shtetit, 204 (dyqind e katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

726. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 108, Dosje nr. 199. Telegrame 

dërguar degëve nga Drejtoria e Parë, 227 (dyqind e njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

727. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 108, Dosje nr. 200. Telegrame të 

dala nga ministri dhe zëvendësit, dërguar organeve dhe reparteve të MPB, 203 (dyqind e tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

728. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 108, Dosje nr. 201. Telegrame të 

ardhura nga degët e rretheve për Drejtorinë e Parë, 207 (dyqind e shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

729. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 108, Dosje nr. 202. Telegrame të 

ardhura nga degët e rretheve për Drejtorinë e Parë, 252 (dyqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

730. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Dega e Veçantë, Kutia 108, Dosje nr. 203. 

Programi i përgatitjes profesionale dhe ushtarake të degës dhe detyrat orientuese, 25 (njëzet 

e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

731. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Dega e Veçantë, Kutia 108, Dosje nr. 204. 

Informacion dërguar Komitetit të PPSH-së Tiranë, mbi materiale në ngarkim të anëtarëve e 

kandidatëve të partisë, 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

732. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Dega e Veçantë, Kutia 108, Dosje nr. 205. 

Relacion mbi veprimtarinë e elementit antiparti, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

733. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 1. Plan masash për zbatimin 

e vendimin nr.73, datë 8.6.1983, për riorganizimin e Hetuesisë dhe veçimin e saj nga organet 

e Punëve të Brendshme, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

734. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 5. Urdhër i ministrit të 

Punëve të Brendshme nr. 01-114, datë 19.9.1983, mbi survejimin e jashtëm, 13 

(trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

735. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 8/1. Detyrat funksionale të 

Drejtorisë së Sigurimit të Ushtrisë në kohë lufte, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

736. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 14. Udhëzim i ministrit të 

Punëve të Brendshme nr. 01-107, datë 6.8.1983, për organizimin e kërkimit të agjentëve të 

huaj, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

737. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 15. Udhëzim i ministrit të 

Punëve të Brendshme nr. 01-108, datë 6.8.1983, për procedurën që ndiqet në dorëzimin e 



personave që kapen si thyes kufiri, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

738. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 26. Detyrat orientuese 

vjetore, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

739. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 27. Programi i përgatitjes 

speciale luftarake me kuadrot, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

740. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 28. Detyrat orientuese të 

kundërzbulimit për mbrojtjen e ekonomisë socialiste, 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton 

në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

741. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 29. Plane masash për festat 

e vitit, festivalin e Gjirokastrës, etj, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

742. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 30. Programi i vizitës së 

kryeministrit të Maltës, Sam Mintov dhe plani i masave, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

743. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 31. Porosi të Drejtorisë së 

Parë për studime, përgjithësimet e pezulluara së bashku me listat përkatëse, 30 (tridhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

744. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 32. Raport mbi realizimin e 

detyrave të dala nga Komiteti i PPSH, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

745. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 33. Relacione mbi ndryshime 

organike të Drejtorisë së Parë, 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

746. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 34. Plan masash për ngjarjet 

në Kosovë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

747. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 35. Oponencë për 

disertacionin e L. Gj., për veprimtarinë armiqësore të zbulimeve të huaja nëpërmjet 

riatdhesimit, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

748. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 36. Temë e raporti për 

përmirësimin e rrjetit agjenturor, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

749. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 37. Temë mbi familjaritetin 

dhe lufta kundër tij, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

750. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 109, Dosje nr. 38. Program i përgatitjes me 

rastin e festimeve të 40-vjetorit të Sigurimit të Shtetit, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në 

vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



751. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 110, Dosje nr. 43. Informacion në lidhje 

me të dhënat për “grupet armiqësore”, gjatë vitit 1982, 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

752. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 110, Dosje nr. 47. Letra anonime dërguar 

në MBP, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

753. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 110, Dosje nr. 49. Letra të ndryshme 

drejtuar MPB-së, 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

754. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 110, Dosje nr. 50. Letra të ushtarakëve të 

MPB-së, për probleme të ndryshme, 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

755. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 51. Plani i përgatitjes 

profesionale të degës, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

756. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 52. Programi i përgatitjes 

ushtarako – speciale me kuadrot e degës, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

757. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 53. Detyrat që i dalin degës 

nga vendimet e plenumeve 4, 5, 7 dhe porosive që shtroi ministri i Punëve të Brendshme gjatë 

analizës së punës së muajit Tetor 1983, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

758. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 54. Letër orientuese mbi 

kuptimin dhe zbatimin e vendimit të KM nr. 336, datë 25.11.1982, mbi valutën dhe sendet 

që dërgohen nga të arratisurit politikë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

759. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 55. Informacion mbi disa 

probleme shqetësuese të punës në DPB Librazhd, të dala nga analiza vjetore, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

760. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 57. Informacion mbi ardhjen 

e turistëve sovjetikë e polakë në pikën turistike të Shën – Naumit në Jugosllavi, 2 (dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

761. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 59. Informacion mbi B. E. 

Gj., dënuar si agjent i zbulimit jugosllav, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

762. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 60. Shkresa mbi marrjen e 

masave agjenturore kundrejt të arratisurve që mund të vijnë me detyra nëpërmjet kufirit 

jugosllav, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

763. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 61. Informacion mbi 

rrethanat e arratisjes së minoritetit në vitet 1944 – 1945, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



764. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 62. Informacion mbi dy 

arratisje në Greqi të familjeve nga Korça e Lushnja, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

765. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 63. Përshkrim i MPB-së mbi 

arratisjen e disa ushtarëve e disa shtetasve, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

766. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 64. Porosi e 

zëvendësministrit për forcimin e punës për kontrollin e të huajve, 4 (katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

767. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 65. Informacion për 

qendrimin e disa shtetasve gjermanë, të ardhur me skuadrën e futbollit dhe në përbërjen e 

disa grupeve turistike, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

768. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 66. Informacion për disa 

reagime të futbollistëve turq që erdhën në vendin tonë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

769. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 67. Informacion mbi 

qendrimin e poetit grek Th. F., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

770. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 68. Informacion mbi 

qëndrimin në Greqi të trupës së baletit dhe orkestrës simfonike të RTSH-së, 7 (shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

771. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 70. Informacion mbi disa 

shfaqje negative të pjesëtarëve të ansamblit të këngëve e valleve popullore dhe ekipit 

kombëtar të futbollit, gjatë qëndrimit në Egjipt e RFGJ, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

772. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 71. Informacion mbi vizitën 

që bëri vizitori S. J., me të arratisurin në Greqi A. K., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

773. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 72. Analiza të degëve për 

implikimin e shtetasve shqiptare me zbulimet jugosllave, greke, etj, 200 (dyqind) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

774. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 73. Informacione të degës 

mbi probleme e të arratisurve e vizitorëve që vijnë në Shqipëri, 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

775. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 74. Informacion mbi grupet 

e huaja turistike si dhe përkthyesit tanë që shërbejnë pranë tyre, 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

776. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 75. Shkresa përcjellëse nga 

Dega 1-së, si dhe informacione të ardhura rreth të arratisurve politikë, 75 (shtatëdhjetë e pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

777. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 77. Informacione mbi 

marrëdhëniet e shtetasve shqiptarë me diplomatë të huaj, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në 

vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



778. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 78. Informacione mbi 

përpunimin e grave sovjetike e polake, 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

779. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 79. Informacione mbi 

shqiptarë të dyshuar si i shërbenin “zbulimit anglo – amerikan”, 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

780. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 80. Mbi shpalljen në kërkim 

të disa shtetasve shqiptarë, 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

781. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 111, Dosje nr. 80/1. Relacion mbi 

emigrantët jugosllavë të vendosur në Vlorë pas lufte e në vazhdim, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

782. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 81. Informacion për 

rregullat e qarkullimit të diplomatëve në Shqipëri, 5.3.1983, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

 

783. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 82. Plan masash i degës për 

sigurimin e diplomatëve gjatë ekskursioneve të organizuar nga MPJ, 21 (njëzet e një) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

784. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 83. Përfundime të nxjerra 

nga dega, 24.8.1983, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

785. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 84. Përgjithësim mbi 

veprimtarinë armiqësore të përfaqësive të huaja, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

786. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 85. Informacion për lidhjen 

intime të një shtetase shqiptare me diplomatë italianë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

787. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 86. Propozime për ndërtimin 

e godinave të reja për ambasadën jugosllave, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

788. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 87. Plan masash për 

sigurimin fizik të ambasadës jugosllave, pas çështjes së “hedhjes së bombës” në selinë e saj, 

8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

789. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 88. Informacion i Drejtorisë 

së Parë, për një interesim të diplomatëve huaj për fëmijët e udhëheqësve të Shqipërisë, 2 (dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

790. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 89. Informacion për 

komentet e diplomatëve gjatë vizitave në jug të vendit, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

791. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 90. Informacion për 

komentet e diplomatëve të shteteve Francë, Turqi, Çekosllovaki, Vietnam, Hungari, Bullgari, 

Kubë, Rumani, Greqi dhe Egjipt mbi gjendjen e brendshme në vendit tonë, 33 (tridhjetë e 

tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



792. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 91. Informacion për 

komentet e diplomatëve të huaj me rastin e festës së 1 Majit, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

793. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 92. Informacion për 

komentet e diplomatëve francezë, italianë e rumunë, në lidhje me politikën e shtetit tonë në 

raport me shtete të tjera, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

794. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 94. Informacion për 

komentet e diplomatëve për librin “Titistët” të Enver Hoxhës, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

795. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 96. Informacion për 

komentet e diplomatëve rreth letrës së kryeministrit të Shqipërisë Adil Çarçani, drejtuar 

homologut grek, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

796. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 97. Informacion për 

komentet e diplomatëve për ngjarjen e ndodhur në ambasadën tonë në Athinë, 7 (shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

797. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 98. Informacion për 

komentet e diplomatëve kinezë me diplomatë tregtarë të ambasadave të ndryshme, në lidhje 

me marrëdhëniet e Shqipërisë me vendet e tjera, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

798. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 99. Informacion për 

komentet e diplomatëve jugosllavë, mbi marrëdhëniet shqiptaro-jugosllave, 13 

(trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

799. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 100. Informacion për 

komentet e diplomatëve italianë me diplomatë të ambasadave të ndryshme, për probleme të 

politikës e ekonomisë të shtetit tonë dhe probleme ndërkombëtare, 9 (nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

800. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 101. Informacion për 

komentet e diplomatëve francezë me diplomatin çek, për probleme të politikës e ekonomisë 

të vendit tonë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

801. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 102. Informacion për 

komentet e diplomatëve egjiptianë me diplomatë të ambasadave të ndryshme, për probleme 

të politikës e ekonomisë të shtetit tonë,7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

802. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 103. Informacion për një 

bisedë të një gazetari grek me banim në RFGJ me sekretarin e ambasadës greke, 7 (shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

803. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 104. Informacion për 

komentet e diplomatëve çekë e grekë për kongresin e gruas, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



804. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 105. Informacion për 

komentet e diplomatëve të huaj rreth një takimi të Enver Hoxhës me ambasadorin vietnamez, 

8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

805. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 106. Informacion për 

komentet e diplomatëve tregtarë jugosllavë e bullgarë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

806. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 107. Informacion për 

komentet e diplomatëve rumunë me ato hungarezë e jugosllavë për marrëdhëniet shqiptaro – 

jugosllave, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

807. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 108. Informacion për 

komentet e diplomatëve hungarezë, jugosllavë e çekë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

808. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 109. Informacion për 

komentet e diplomatëve vietnamezë me kolegë të tij, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

809. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 111. Përgjithësim për disa 

raste negative në thyerjen e disiplinës, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

810. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 112. Informacion për disa 

probleme të grupeve të survejimit, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

811. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 113. Studim mbi 

organizimin e survejimit në qytetin e Tiranës, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

812. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 115. Informacion mbi mjetet 

e fotografimit që përdor grupi i survejimit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

813. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 116. Informacion për disa 

mendime për sektorin e çelësave drejtuar degëve, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

814. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 117. Informacion mbi disa 

problemeve të mjeteve teknike e autoveturave, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

815. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 118. Informacion mbi 

ngjarjen automobilistike të datës 8.8.1983, të grupit të survejimit në Balldre të Lezhës, 8 (tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

816. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 119. Informacione dërguar 

degës së I dhe II, për shoferët dhe grupet artistike të huaja, etj, 172 (njëqind e shtatëdhjetë e 

dy) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

817. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 120. Informacione për 

kallëzimin e shtetases L. N. V., 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



818. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 112, Dosje nr. 122. Informacione mbi G. 

Th. M. dhe Th. G. M., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

819. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 112, Dosje nr. 123. Programi i përgatitjes 

ushtarake dhe profesionale për kuadrot e Degës 3, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

820. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 112, Dosje nr. 125. Informacione për 

organizimin e punës agjenturore në sektorin e kufirit, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

821. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 112, Dosje nr. 126. Informacion mbi disa 

të arratisur që mendohet të veprojnë kundër vendit tonë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

822. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 112, Dosje nr. 127. Informacione për 

kapjen në kufi të shtetasit grek K. N. M., 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

823. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 112, Dosje nr. 128. Informacion për 

arratisjen e ndodhur në Vërik të Korçës më 29.7.1983, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

824. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 112, Dosje nr. 129. Përshkrim i Drejtorisë 

së Parë, mbi shkaqet e arratisjes së shtetasve A. G. dhe N. C., më 20.5.1983, në Pentarë të 

Shkodrës, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

825. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 112, Dosje nr. 131. Informacione për disa 

biseda e takime nga disa ushtarë të kufirit të pikës kufitare së Vidohovës në Korçë, Qafë 

Botës në Sarandë dhe Vlan të Kukësit me ushtarakë e civila grekë e jugosllavë, 5 (pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

826. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 112, Dosje nr. 132. Informacion mbi disa 

probleme shqetësuese në Flotën Detare Tregtare, Portin Detar dhe Ndërmarrjen e Riparim 

Ndërtimit dhe Mjeteve të Peshkimit Durrës, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

827. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 112, Dosje nr. 133. Informacione mbi 

uljen e figurës morale nga ana e ekuipazhit të digës “Adriatiku”, anijes “Dajti” dhe asaj 

“Apolonia”, etj, për veprime kontrabande jashtë shtetit, etj, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

828. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 112, Dosje nr. 134. Informacion për 

shkelje gjatë gjuetisë së peshkut të ekuipazhit të motobarkës “Met Hasa”, 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

829. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 112, Dosje nr. 135. Informacion mbi një 

provokim të bërë nga një jugosllav anëtar i komisionit lokal të përzier në Shkodër më 

17.5.1983, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

830. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 112, Dosje nr. 136. Informacion mbi 

kapjen e foribordit “Marinari” në ujërat tona territoriale, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



831. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 112, Dosje nr. 137. Disa përfundime e 

detyra për organizimin e mirë të punës operative në zonat kufitare, dërguar degëve të punëve 

të brendshme të rretheve kufittare, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

832. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 112, Dosje nr. 138. Disa përfundime të 

Drejtorisë së Parë dhe plan masash për organizimin e ndjekjes operative në qendrat e 

stërvitjes dhe repartet autonome, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

833. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 112, Dosje nr. 139. Mbi metodën e punës 

së kuadrove zë sektorit të evidencës operative, për kapjen e ngritjen e problemeve të 

ndryshme gjatë kontrollit në DPB Berat e Shkodër, 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në 

vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

834. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 112, Dosje nr. 140. Informacione mujore 

e periodike mbi disa probleme shqetësuese e ngjarje negative në repartet e kufirit, 122 

(njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

835. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 113, Dosje nr. 141. Buletine për ngjarje 

në repartet e MPB-së, kryesisht ato të kufirit, 232 (dyqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton 

në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

836. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 113, Dosje nr. 142. Informacion për 

arratisjet e ndryshme të ndodhura gjatë vitit, 172 (njëqind e shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

837. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 113, Dosje nr. 143. Informacion drejtuar 

Degës 3-të, mbi thyes të kufirit, 245 (dyqind e dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

838. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 113, Dosje nr. 144. Informacion mbi 

shpenzimet e fondit të veçantë, si dhe analiza e informacione nga degët për gjendjen e 

agjenturës, 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

839. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 113, Dosje nr. 144/1. Informacione për 

dy bashkëpunëtorë të Sigurimit të vetëvrarë, si dhe për një bashkëpunëtor që ka marrë pjesë 

në një plagosje, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

840. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 113, Dosje nr. 144/2. Letra të 

bashkëpunëtorëve drejtuar ministrit të Punëve të Brendshme, 158 (njëqind e pesëdhjetë tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

841. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 113, Dosje nr. 144/3. Informacione në 

lidhje me bashkëpunëtorë të Sigurimit në Tiranë, si dhe ndryshimet e dosjeve të tyre, 34 

(tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

842. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 113, Dosje nr. 144/4. Letra e të internuarit 

J. A., drejtuar ministrit të Punëve të Brendshme, si dhe letra e shtetasit Q. B. A., në lidhje me 

vrasjen e babait të tij në vitin 1944, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



843. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 113, Dosje nr. 144/5. Informacione të 

ndryshme në lidhje me bashkëpunëtorë të Sigurimit të Shtetit, referim dosjesh, etj, 99 

(nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

844. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 113, Dosje nr. 144/6. Pasqyra statistikore 

të MES-it për vitin 1983, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

845. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 113, Dosje nr. 144/7. Regjistra të 

regjistrimit të diplomave të shpërblimit të agjentëve, prej vitit 1977-1983, 12 (dymbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

846. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 113, Dosje nr. 144/8. Dëftesat e 

shpërblimit të agjenturës të Degës II-të, për periudhën 1977-1983, 269 (dyqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

847. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kontrolli Postar, Kutia 114, Dosje nr. 145. 

Program i përgatitjes ushtarake me kuadro të Degës 5-të, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

848. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kontrolli Postar, Kutia 114, Dosje nr. 146. Lista 

e personave të cilëve u bëhet kontrolli postar në mbarë vendit, sjellë nga degët e punëve të 

brendshme, 349 (treqind e dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

849. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kontrolli Postar, Kutia 114, Dosje nr. 147. 

Përgjithësim për ruajtjen e të dhënave operative nga zbulimi të valëve të radios, 6 (gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

850. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kontrolli Postar, Kutia 114, Dosje nr. 148. 

Informacion mbi disa probleme të mungesës së unitetit nga thashethemet, 7 (shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

851. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kontrolli Postar, Kutia 114, Dosje nr. 149. 

Raport llogaridhënie i drejtuesve të sektorit, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

852. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kontrolli Postar, Kutia 114, Dosje nr. 151. 

Informacion mbi shiritat në gjuhë të huaja që dërgohen në qendër për zbardhje, 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

853. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kontrolli Postar, Kutia 114, Dosje nr. 152. 

Studim dhe informacion i degës për organizimin e punës për kontrollin operativ të 

shtypshkrimeve që hynë e dalin në vendin tonë për periudhën 1970 – 1982, 12 (dymbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

854. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kontrolli Postar, Kutia 114, Dosje nr. 153. 

Informacion mbi kapjen e letrës së shtetasit spanjoll me emrin Karlos që punon në Radio 

Tirana, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

855. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kontrolli Postar, Kutia 114, Dosje nr. 154. 

Informacion mbi bllokimin e dy makinave llogaritëse të dërguara nga i arratisuri S. G. nga 

SHBA, dhe 6 kasetave me këngë kishtare të ardhura nga Meksika, 3 (tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



856. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kontrolli Postar, Kutia 114, Dosje nr. 155. 

Informacion për kufizimin e bisedave të drejtpërdrejta Shqipëri – Jugosllavi, dërguar ministrit 

të Punëve të Jashtme, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

857. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kontrolli Postar, Kutia 114, Dosje nr. 156. 

Informacion mbi masat e marra për kontrollin e bisedave telefonike të diplomatëve në Tiranë, 

5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

858. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 114, Dosje nr. 159. Vërejtje dërguar 

reparteve për përgatitjen ushtarake të kuadrove, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

859. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 114, Dosje nr. 164. Informacione 

që kanë të bëjnë me varësinë e organit të Sigurimit në ushtri nga komandat përkatëse, 14 

(katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

860. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 114, Dosje nr. 167. Disa 

përfundime për probleme të organizimit, mbi rritjen e bashkëpunimit të DSU me atë të 

terrenit, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

861. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 114, Dosje nr. 168. Përgjithësim 

për çështje të informacionit, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

862. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 114, Dosje nr. 169. Informacione 

mbi punën armiqësore të zhvilluar në ushtri gjatë vitit 1983, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

863. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 114, Dosje nr. 170. Informacion 

për nxjerrjen në rezervë të oficer L. L., për komprometimin e tij në veprimtari armiqësore, 3 

(tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

864. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 171. Informacion 

mbi veprimtarinë armiqësore të oficer M. B., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

865. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 172. Informacion 

mbi shkeljet e rregullave të sekretit në institutin e projektimeve, etj, 2 (dy) fletë. Dosja daton 

në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

866. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 174. Informacione 

mbi disa probleme në uzinat e Poliçanit e Gramshit, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

867. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 175. Informacione 

mbi probleme në brigadën e nëndetëseve, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

868. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 176. Informacione 

mbi dëmtimin e një avioni ushtarak në Rinas, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



869. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 177. Informacione 

mbi disa të meta në fortifikimin e Palermos, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

870. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 178. Informacione 

mbi disa mangësi në Divizionin e 28 të Këmbësorisë në Lushnjë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

871. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 179. Informacione 

mbi veprimtarinë keqbërëse në ushtri gjatë vitit 1983, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

872. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 180. Informacione 

mbi disa mangësi në ruajtjen e depove e pikave të hapjes, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

873. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 181. Informacione 

mbi aksidentin e zëvendësshefit të korpusit Dh. Xh., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

874. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 182. Analiza mbi 

gjendjen e bazave të takimit, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

875. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 183. Analizë e DSU, 

mbi organizimin e punës agjenturore në uzinat ushtarake, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

876. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 184. Informacione 

mbi vjedhjet e kryera nga persona me përgjegjësi materiale, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

877. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 185. Informacione 

mbi disa vjedhje nga ushtarë të Repartit 5100 e 1875 në Qytetin Stalin, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

878. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 186. Informacion 

mbi vrasjen aksidentale të ushtarit L. U., më 4.6.1983, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

879. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 187. Informacion 

mbi disa sjellje negative nga disa ushtarë të repartit të Divizionit të Xhenios në Tiranë, 9 

(nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

880. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 188. Përfundime të 

drejtorisë për çështje të ruajtjes së sekretit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

881. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 189. Buletine mbi 

komentet e bëra kundër regjimit në reparte e uzina ushtarake, 186 (njëqind e tetëdhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

882. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 190. Buletine mbi 

komentet e bëra kundër regjimit në reparte e uzina ushtarake, 176 (njëqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



883. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 115, Dosje nr. 193. Informacione 

për ngjarje të ndryshme në reparte ushtarake, 186 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

884. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 116, Dosje nr. 194. Informacione 

e të dhëna nga repartet e ushtrisë, Korrik – Dhjetor 1983, 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

885. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 116, Dosje nr. 195. Buletine 

informative nga repartet e ushtrisë, 349 (treqind e dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

886. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 116, Dosje nr. 195/1. Buletine të 

ardhura nga reparte, 460 (katërqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

887. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 116, Dosje nr. 195/2. Buletine të 

ardhura nga reparte, 384 (treqind e tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

888. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 196. Programi profesional 

dhe ushtarak i degës, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

889. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 197. Relacion për 

zvarritjet në konstruksionin e makinerive, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

890. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 198. Informacione për 

disa probleme të qymyreve të konfiskueshëm dhe për mineralin maroken të importuar që 

përdoreshin në ekonominë tonë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

891. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 199. Informacion për 

kërkimin e zbulimin e mineraleve të çmuara, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

892. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 200. Informacion mbi 

disa probleme në ndërmarrjen e bakrit në Fushë Arrëz, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

893. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 201. Informacione mbi 

disa probleme të shkeljes së procesit teknologjik në uzinën e Laçit, 3 (tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

894. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 202. Informacione mbi 

disa probleme në minierën e hekur – nikelit në Gurin e Kuq Pogradec, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

895. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 203. Informacione mbi 

disa probleme në uzinën e plastmasit Lushnjë në lidhje me importimin e lëndës së parë, 3 

(tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

896. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 204. Informacione mbi 

gjendjen e impiantit të acidit nitrik në uzinë e Laçit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



897. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 206. Informacione mbi 

disa gabime në peshat e kombinatit të sheqerit Maliq, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

898. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 207. Informacione mbi 

disa mangësi në përdorimin e aparaturave në fushën e këekimit e zbulimit të naftës e gazit, 9 

(nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

899. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 208. Informacione mbi 

zvarritjen në fushën e projektimit të puseve të naftës e gazit në Fier, Vlorë, Durrës, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

900. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 209. Informacione mbi 

disa sabotime nga pala rumune në uzinën e Ballshit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

901. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 210. Informacione mbi 

disa probleme në sektorin e prapavijës së naftës në Kashicë, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

902. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 211. Informacione mbi 

disa probleme të korozionit në uzinën e Ballshit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

903. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 212. Përgjithësim mbi 

goditjen e sabotatorit K. D., në Dardhorë të Pogradecit, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

904. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 214. Mbi disa çrregullime 

në minierën e bitumit Selenicë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

905. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 216. Informacione mbi 

disa probleme të sistemit energjetik, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

906. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 217. Informacion mbi 

disa shqetësime gjatë montimit të linjës 400 klë, Elbasan – Greqi, 3 (tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

907. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 218. Informacione për 

mungesën e farës së pambukut në Fier e Durrës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

908. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 219. Informacione mbi 

mosgatishmërinë e makinave shirëse në SMT e Fierit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

909. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 220. Informacione mbi 

shkelje financiare në kooperativën e Konispolit dhe të Kalivaçit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

910. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 221. Mbi disa probleme 

në kompleksin e mbarështimit të gjelit të detit në Kavajë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



911. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 222. Informacione mbi 

disa ndërmarrje të tregtisë së jashtme, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

912. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 223. Informacione mbi 

disa probleme të tregtisë së brendshme, të cilat kanë sjellë dëme në furnizimin e popullsisë, 

6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

913. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 224. Informacione mbi 

disa shqetësime në ndërmarrjen ushqimore Lezhë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

914. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 225. Informacion mbi 

gjendjen e rezervave të shtetit të repartit 101/K Gramsh, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

915. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 226. Informacione për 

mangësi në sektorin e montimit, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

916. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 228. Informacion mbi 

disa shqetësime gjatë ndërtimit të uzinës së antibiotikut, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

917. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 229. Informacion mbi 

disa shqetësime gjatë ndërtimit të uzinës së antibiotikut, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

918. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 230. Mbi disa probleme 

të sektorit të komunikimit, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

919. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 231. Informacione për 

disa shkelje në linjën hekurudhore Fier-Vlorë, punime jashtë normave, etj, 8 (tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

920. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 232. Informacione nga 

hekurudha në linjën Qukës – Pishkash, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

921. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 233. Informacion 

shqetësues në transportin detar dhe në radhët e punonjësve të flotës, 10 (dhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

922. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 234. Përfundime për 

forcimin e punës së sektorin e transportit detar, flot, peshkim, porte, 9 (nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

923. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 235. Informacione për 

shkelje nga sektorë të ndryshëm të ekonomisë, 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

924. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 236. Informacione për 

dërgim dosjesh, zgjatje afati, letra anonime, etj, 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në 

vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



925. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 237. Informacione mbi 

disa mangësi në sigurimin teknik për zbulimin e vendburimeve të naftës, 140 (njëqind e 

dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

926. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 238. Informacione për 

probleme ekonomike me vajrat lubrifikues, makinat shirëse, etj, në kooperativat bujqësore, 

80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

927. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 239. Informacione nga 

degët për mineralet që depozitohen në portin e Durrësit, etj, 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

928. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 240. Informacione për 

tregtinë e brendshme, 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

929. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 117, Dosje nr. 241. Informacione në 

lidhje me probleme në ndërtimin e hidrocentralit të Komanit, stadiumit të Beratit, etj, 150 

(njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

930. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 120, Dosje nr. 273. Fotokopje e një 

letre anonime dërguar Enver Hoxhës, letra të tjera anonime, si dhe një parullë dhe një 

fletërrufe drejtuar MPB, 159 (njëqind e pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

931. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 120, Dosje nr. 275. Informacione të 

degëve të punëve të brendshme në rrethe mbi elementët “armiq”, në përpunim apo si 

kontingjente. Informacioni është statistikor dhe i ilustruar me emra pjesërisht, 200 (dyqind) 

fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

932. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 120, Dosje nr. 276. Mbi komentet 

armiqësore të zhvilluara në fund të vitit 1982 e vitin 1983, të ardhura nga degët sipas 

tremujorëve përkatës, 276 (dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

933. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 120, Dosje nr. 277. Mbi komentet 

armiqësore të zhvilluara në fund të vitit 1982 e vitin 1983, të ardhura nga degët sipas 

tremujorëve përkatës, 249 (dyqind e dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

934. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 121, Dosje nr. 278. Materiale në 

ngarkim të anëtarëve e kandidatëve të PPSh-së, 182 (njëqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

935. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 121, Dosje nr. 279. Informacione për 

sigurimin e udhëheqjes së PPSH-së në Lushnjë e Pogradec, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton 

në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

936. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 121, Dosje nr. 280. Informacion mbi 

propagandën armiqësore në Janar – Prill 1983, shpërndarjen e librit “Në ditët e zjarrta të 

luftës”, ku përmendet Mehmet Shehu, shkruarjen e disa parullave kundër regjimit në Tiranë, 

etj, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



937. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 121, Dosje nr. 281. Informacion mbi 

veprimtarinë armiqësore që zhvillohet në Mallakastër në Prill – Qershor 1983, 9 (nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

938. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 121, Dosje nr. 282. Informacion nga 

degët mbi punën e bërë nga drejtim i grupimeve kundër revolucionare, 49 (dyzet e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

939. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 121, Dosje nr. 283. Informacion në 

lidhje me disa të dhëna nga vërtetimi biografik, 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

940. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 121, Dosje nr. 285. Informacione nga 

dosjet formulare 2A dhe 2B, 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

941. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 121, Dosje nr. 286. Mbi ngjarjen e rëndë 

të ndodhur në Radiostacionin e Fllakës, më 12.3.1983, ku u vra një ushtar dhe u plagosën 

disa të tjerë. Të dhëna mbi radiostacionet e tjera, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

942. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 121, Dosje nr. 287. Informacione mbi 

elementin antiparti, 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

943. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 121, Dosje nr. 288. Informacione mbi 

disa persona me tendencë arratisje, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

944. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 121, Dosje nr. 291. Informacione për 

disa të dhëna për tendencë terrori ndaj udhëheqësve të PPSH-së e shtetit, 50 (pesëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

945. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 121, Dosje nr. 291/1. Shpërblim për të 

paraburgosurit, 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

946. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Sektori Vizave, Kutia 122, Dosje nr. 292. 

Rregullore për kriteret dhe procedurën e shqyrtimit dhe miratimit të kërkesave të vizitorëve 

dhe shtetasve të huaj që vijnë me shërbim në Shqipëri, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

947. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Sektori Vizave, Kutia 122, Dosje nr. 293. 

Statistika vjetore e personave që kanë hyrë e kanë nga Shqipëria, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

948. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Sektori Vizave, Kutia 122, Dosje nr. 294. 

Informacion i Drejtorisë së Parë për kërkesat e Z. B. për të shkuar vizitor në Turqi dhe Sh. 

D., për të shkuar vizitor në Itali, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

949. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Sektori Vizave, Kutia 122, Dosje nr. 297. 

Vendime të miratuara nga komisioni i vizave për qytetarët që do shkojnë jashtë shtetit, 86 

(tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



950. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Sektori Vizave, Kutia 122, Dosje nr. 299. 

Vendime të miratuara nga komisioni i vizave për shtetasit e huaj për të ardhur në Shqipëri 

114 (njëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

951. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Sektori Vizave, Kutia 122, Dosje nr. 301. 

Vendime për riatdhesimin e I. Ç. dhe Xh. I., 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

952. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Sektori Vizave, Kutia 122, Dosje nr. 302. 

Vendime për riatdhesime në Jugosllavi, Kongo e Sudan, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

953. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Sektori Vizave, Kutia 122, Dosje nr. 303. 

Vendime refuzuese për riatdhesimin  e L. D., M. J., H. K., F. P., dhe M. Sh., 9 (nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

954. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Sektori Vizave, Kutia 122, Dosje nr. 305. 

Informacione për disa shtetas nga Kosova që kanë kërkuar të vijnë vizitorë, lidhjet e tyre si 

dhe refuzimi i vizës, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

955. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Sektori Vizave, Kutia 122, Dosje nr. 306. 

Ekstrakte të ndryshme në lidhje me propozime për marrjen e vizave, 84 (tetëdhjetë e katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

956. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shifra, Kutia 123, Dosje nr. 307. Telegrame të dala nga 

ministri dhe zëvendësministrat, dërguar organeve dhe reparteve të punëve të brendshme, 139 

(njëqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

957. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shifra, Kutia 123, Dosje nr. 308. Telegrame të dala nga 

ministri dhe zëvendësministrat, dërguar organeve dhe reparteve të punëve të brendshme, 40 

(dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

958. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shifra, Kutia 123, Dosje nr. 309. Telegrame të Drejtorisë 

së I-rë dërguar rretheve, 204 (dyqind e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

959. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shifra, Kutia 123, Dosje nr. 310. Telegrame të Drejtorisë 

së I-rë dërguar rretheve, 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

960. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shifra, Kutia 123, Dosje nr. 311. Telegrame të ardhura 

nga degët e punëve të brendshme për Drejtorinë e I-rë, 286 (dyqind e tetëdhjetë e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

961. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shifra, Kutia 123, Dosje nr. 312. Dosje e telegrame nga 

degët e punëve të brendshme për Drejtorinë e I-rë, 220 (dyqind e njëzet) fletë. Dosja daton 

në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

962. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shifra, Kutia 123, Dosje nr. 313. Dosje e telegrame nga 

degët e punëve të brendshme për Drejtorinë e I-rë, 168 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

963. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shifra, Kutia 123, Dosje nr. 314. Telegrame të dala nga 

dega e IX-të e Drejtorisë së I-rë, dërguar degëve të punëve të brendshme në rrethe për vizat 



e personave që dalin jashtë shtetit, 232 (dyqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

964. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 1. Programe vjetore të 

përgatitjes specialo – ushtarake, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

965. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 2. Plane masash me rastin e 

festave, 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

966. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 3. Detyra orientuese vjetore 

të Drejtorisë së Parë, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

967. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 4. Pyetësor për shkelësit e 

kufirit, dërguar nga Drejtoria e Tretë, 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

968. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 9. Radha e punës së 

zëvendësministrit dhe Drejtorisë së Parë, për kohë lufte, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

969. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 11. Disa orientime për punën 

e Sigurimit, gjatë vitit 1984, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

970. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 14. Situata operative e 

përgatitur nga drejtoria për degët, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

971. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 15. Raport për zbatimin e 

direktivës dhe orjentimit të Partisë për politikën e goditjes, dërguar Komitetit të PPSH-së të 

MPB-së, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

972. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 16. Raport mbi parandalimin 

e veprimtarisë armiqësore nëpërmjet arratisjes, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

973. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 18. Përgjithësim i drejtorisë 

mbi shpërdorimet e detyrës prej punëtorëve operativë D. S., B. F., N. Ç. dhe D. Sh., etj, 20 

(njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

974. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 19. Informacion mbi 

përgjigjen ndaj alarmimit të dhënë si provë e gatishmërisë së kuadrove, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

975. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 20. Përgjithësim i drejtorisë 

për disa shkelje lidhur me bashkëpunimin Sigurimi – Kufi – Polici, 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

976. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 21. Informacion nga kontrolli 

i ushtruar për punën e sektorit të Kufirit në DPB Kukës, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



977. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 22. Informacion nga kontrolli 

i ushtruar për punën e sektorit të Sigurimit në DPB Vlorë, 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

978. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 23. Informacion nga kontrolli 

i ushtruar për punën e sektorit të Sigurimit në DPB Tiranë, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

979. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 25. Informacion nga kontrolli 

i ushtruar për punën e sektorit të Sigurimit në DPB Elbasan, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

980. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 27. Raporte e përfundime të 

ardhura nga degët e rretheve, 176 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

981. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 124, Dosje nr. 28. Raporte e përfundime të 

ardhura nga degët e rretheve, 129 (njëqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

982. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 29. Përfundime për 

përpunimet e rrjetin informativ, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

983. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 30. Mbi interpretimin e 

udhëzimit të vitit 1983, për vërtetimin biografik, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

984. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 31. Për disa probleme të 

shoferëve të eksportit që dilnin jashtë shtetit, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

985. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 32. Informacion për të 

arratisurit, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

986. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 33. Informacione mbi 

veprime në favor të zbulimit jugosllav, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

987. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 34. Detyrat për përpunimet 

dhe agjenturën në zonën e Dropullit, 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

988. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 35. Informacion mbi një 

ngjarje të ndodhur me dy shoferë në parkun e Titogradit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

989. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 36. Për lëvizje dhe kërkesa 

të të huajve në portin e Durrësit, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

990. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 37. Materiale dokumentare 

për të internuarit, marrje mendimi, prekje pensionesh, kërkesa për largim nga vendi i 

internimit, etj, 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 



991. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 39. Studim për punimin e 

bërë nga sektori i verifikimit biografik, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

992. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 40. Informacion mbi të 

dënuarin T. T. B., 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

993. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 41. Veprimtaria e zhvilluar 

në kuadrin e tendencës së arratisjes, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

994. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 42. Mendime e disa të dhëna 

për A. R. Sh., për të shkuar jashtë shtetit, etj, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

995. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 43. Material për 

korrespondencën e zhvilluar me hetuesin për ish b.p. L. T., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

996. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 44. Material për K. L., i 

akuzuar për tendencë terrori, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

997. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 45. Shënime dhe 

korrespondencë për letrat anonime, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

998. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 46. Informacione për 

tendencë terrori, veprime mbi fotografitë e udhëheqësve, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

999. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 47. Korrespondencë me 

Degën e Vizave për disa persona që kanë bërë kërkesë për të dalë jashtë vendit, 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1000. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 48. Informacione për 

veprime armiqësore në ushtri, plane masash në raste festash, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1001. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 49. Mbi veprimtarinë e 

komente armiqësore në ushtri, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1002. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 50. Kuadro aktiv të liruar 

nga ushtria për motive politike, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1003. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 51. Materiale dokumentare, 

plane e shpenzime, për fondin e veçantë në vitet 1977 – 1985, 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1004. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 52. Korrespondencë e 

zhvilluar me degët e rretheve e me organet e prokurorisë për probleme të ndryshme, 21 (njëzet 

e një) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1005. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 53. Mbi disa probleme në 

fushën e administrimit të dokumenteve, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1006. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 54. Informacion mbi oficerin 

e Sigurimit J. T., 10  (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1007. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 55. Letra dërguar ministrit 

nga bashkëpunëtorë të Sigurimit, të dënuar të burgje, 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1008. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 56. Letra dërguar ministrit 

nga bashkëpunëtorë të Sigurimit, të dënuar të burgje, 200 (dyqind) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1009. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 125, Dosje nr. 57. Letra dërguar ministrit 

nga bashkëpunëtorë të Sigurimit, 391 (treqind e nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1010. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 126, Dosje nr. 58. Detyrat funksionale të 

Drejtorisë së Parë në kohë lufte, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1011. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 126, Dosje nr. 59. Radha e punës së 

zëvendësministrit dhe drejtorit të drejtorisë në kohë lufte, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1012. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 126, Dosje nr. 60. Plan evakuimi për 

dokumentet në kohës lufte, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1013. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 126, Dosje nr. 61. Plan metodik për 

zhvillimin e komando shtabi, 186 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1014. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 126, Dosje nr. 62. Metodika e zhvillimit të 

stërvitjes së thjeshtë, 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1015. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 63. Plani i përgatitjes 

profesionale të degës për vitin 1984, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1016. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 64. Detyrat funksionale të 

Degës 1-rë të Drejtorisë së Parë në kohë paqe e lufte si dhe plani i ngritjes në alarm, 33 

(tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1017. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 65. Për disa komente 

shoviniste greke në Rrethin e Gjirokastrës, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1018. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 66. Informacione për 

veprimtarinë e zbulimit grek si një letër që një shtetas minoritar i dërgon një tjetri, 8 (tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1019. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 67. Informacion për 

veprimtarinë zbuluese të një shtetasi shofer zviceran, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1020. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 68. Informacion për 

veprimtarinë e zbulimit jugosllav në vitet 1983 – 1984, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1021. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 69. Informacion dërguar 

drejtorisë mbi një shtetas të dyshuar si agjent jugosllav, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1022. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 70. Informacion dërguar 

drejtorisë mbi një shtetas të dyshuar si agjent jugosllav, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1023. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 71. Informacion rreth 

përgatitjeve të emigrantëve politikë për të ndërmarrë akte kundër regjimit komunist, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1024. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 78. Informacione mbi 

reagimet e grupeve turistike të ardhura nga shtetet perëndimore, 24 (njëzet e katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1025. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 79. Informacion mbi disa 

komentet të shtetasve francezë ardhur në rrugë legale, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1026. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 80. Informacion mbi disa 

komentet të shtetasve grekë ardhur në rrugë legale, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1027. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 81. Informacion mbi disa 

komentet të shtetasve italianë ardhur në rrugë legale, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1028. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 82. Informacion mbi 

shpërndarjen e librave armiqësorë nga turistët holandezë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1029. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 83. Informacion mbi disa 

komentet kosovarëve dhe shqiptarëve të tjerë jo shtetas shqiptarë ardhur në rrugë legale, 19 

(nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1030. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 84. Informacion mbi 

veprimet e jugosllavëve ndaj shtetasve tanë që kanë vizituar Jugosllavinë, 7 (shtatë)  fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1031. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 85. Informacion rreth 

dënimit të padrejtë të shtetasit me origjinë nga Kosova, G. R., 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1032. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 86. Informacione nga 

Drejtoria e Tretë për veprimtari të mundshme të të arratisurve, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1033. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 87. Informacion mbi 

veprimtarinë e të arratisurve H. S., A. R. L. dhe I. S., 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1034. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 88. Të dhëna për të arratisurit 

e lidhjet e tyre, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1035. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 89. Të dhëna për 

veprimtarinë e zbulimeve të huaja nëpërmjet të arratisurve, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1036. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 90. Informacione për shkelje 

në punë nga tre punëtorë operativë, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1037. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 91. Informacione mbi punën 

e zbulimeve amerikane, greke e jugosllave nëpërmjet rrugëve legale, 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1038. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 92. Raport vjetor i Degës 1-

rë, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1039. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 93. Informacione për shtetas 

shqiptarë e të huaj të dyshuar si agjentë të huaj, 143 (njëqind e dyzet e tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1040. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 94. Plane masash të degëve 

për të goditur një bandë që pritej të vinte nga jashtë, 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1041. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 95. Informacione për 

qëndrimin e vizitorëve të huaj në vendin tonë si notari P. P., etj, 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1042. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 95/1. Studim i DPB 

Gjirokastër, mbi arratisjet e minoritetit grek në këtë rreth sidomos në vitet 1944 - 1949, 8 

(tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1043. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 126, Dosje nr. 95/2. Listat e grave të huaja 

të martuar me shqiptarë, sipas informacioneve që kanë sjellë degët e punëve të brendshme në 

rrethe për Drejtorinë e Parë, 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1044. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 127, Dosje nr. 97. Informacione mbi punën 

e bërë për parandalimin e arratisjes, 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1045. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 127, Dosje nr. 98. Informacione për shtetas 

të huaj të hyrë në rrugë legale, të dyshuar si agjentë të huaj, 100 (njëqind) fletë. Dosja daton 

në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1046. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 127, Dosje nr. 99. Informacione për 

shoqëruesit e grupeve turistike, 176 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1047. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 127, Dosje nr. 100. Informacione të dala 

nga vizitorët e huaj ose shqiptarët që kanë qenë jashtë vendit, 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1048. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 127, Dosje nr. 102. Vërtetim biografik i 

M. G. F., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1049. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 127, Dosje nr. 103. Informacione të dala 

nga ndjekja e disa objekteve të dyshuar si agjentë të huaj, 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1050. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 127, Dosje nr. 104. Raporte të 

bashkëpunëtorëve nga ndjekja e problemeve të ndryshme, 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1051. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 127, Dosje nr. 105. Plani i përgatitjes 

profesionale të Degës 2-të, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1052. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 127, Dosje nr. 106. Plan masash për 

qarkullimin e diplomatëve të huaj në kohë lufte, si dhe plani i ngritjes së alarm të degës, 29 

(njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1053. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 127, Dosje nr. 107. Detyrat funksionale të 

degës në kohë paqe dhe në kohë lufte, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1054. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 127, Dosje nr. 108. Informacion për 

deklaratat e ambasadorit turk, për deklaratat e Dh. Sh. dhe qendrimin jugosllav ndaj 

ambasadorit shqiptar në Beograd, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1055. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 127, Dosje nr. 109. Relacion për 

përmirësimin e strukturës organizative të degës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1056. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 127, Dosje nr. 110. Relacion për problemet 

dhe detyrat e degës, si dhe plani përkatës i ngritur në mbledhje, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1057. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 127, Dosje nr. 111. Raporti vjetor i degës, 

10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1058. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 127, Dosje nr. 112. Raporte 3 mujore të 

sektorit të survejimit, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1059. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 127, Dosje nr. 113. Informacion për 

kontrollin e bazave, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1060. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 127, Dosje nr. 114. Informacion mbi letrën 

e komunistit Sh. Sh., e cilësuar me përmbajtje armiqësore, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1061. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 127, Dosje nr. 115. Informacione mbi 

instalimet dhe pajisjet e nevojshme gjatë gjurmimit, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1062. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 127, Dosje nr. 117. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj mbi marrëdhëniet e Shqipërisë me vendet e tjera, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1063. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 127, Dosje nr. 118. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve grekë e vietnamezë mbi marrëdhëniet e Shqipërisë me vendet 

socialiste, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1064. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 127, Dosje nr. 119. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve egjiptianë, çekë, grekë e turq, mbi takimin e presidentit Ramiz Alia 

me ambasadorin egjiptian, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1065. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 120. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj mbi një konfliktit të mundshëm midis Shqipërisë dhe 

Jugosllavisë, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1066. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 121. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi çështjet fetare e marrëdhëniet tona me shtetet e tjera, 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1067. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 122. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj mbi ligjin grek të luftës, minoritetin grek, etj, 50 (pesëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1068. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 123. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi vizitën e kryeministrit të Bavarisë në RFGJ, Shtraus, 25 

(njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1069. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 124. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj mbi gjendjen e brendshme në vend, çështjen e Palestinës, etj, 

17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1070. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 126. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi marrëdhëniet e Shqipërinë me Jugosllavinë e vende të 

tjera, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1071. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 127. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi marrëdhëniet e Shqipërisë me Hungarinë, 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1072. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 128. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi marrëdhëniet me Italinë, një incident mbi goditjen e një 

diplomati nga një i sëmurë mendor, vizitën e MPJ të Italisë në Shqipëri, biseda telefonike për 

ekipin tonë “Shpresa” në futboll, si dhe një mesazh i kryeministrit shqiptar dërguar 

kryeministrit italian Betino Kraksi, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1073. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 129. Informacion i rrjedhur 

nga ambasada italiane në të cilën komentohet vizita e nënpresidentit të Shqipërisë Rita 

Marko, në Algjeri, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1074. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 130. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj mbi ndërtimin e hekurudhës Shkodër – Hani i Hotit, 17 

(shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1075. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 131. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi marrëdhëniet me Bullgarinë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1076. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 132. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi gjendjen në Kosovë, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1077. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 133. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi marrëdhëniet me Poloninë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1078. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 134. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi marrëdhëniet Shqipëri – Kinë, 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1079. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 135. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve rumunë, grekë e çekë, mbi marrëdhëniet me Rumaninë, Kubën dhe 

BS-së, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1080. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 136. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi marrëdhëniet me Kubën, Kinën dhe Vietnamin, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1081. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 137. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi vizitën e ministrit grek K. P., marrëdhëniet me SHBA-

në, Shtrausin, etj, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1082. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 138. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi marrëdhëniet me Turqinë, RFGJ-në, Rumaninë, vizitën 

e valiut të Stambollit, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1083. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 139. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi sëmundjen e Enver Hoxhës dhe librin e tij “Kur 

hidheshin themelet e Shqipërisë së re”, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1084. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 140. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të vendeve revizioniste rreth plenumit të 9, 9 (nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1085. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 141. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj rreth artikullit të “Zërit të Popullit” për Kosovën, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1086. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 142. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi festimet e çlirimit të vendit, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1087. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 143. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi manifestimet në spartakiadën kombëtare, 8 (tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1088. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 144. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi festimet e 1 Majit, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1089. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 145. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve grekë që kanë vizituar hidrocentralin e Komanit, 3 (tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1090. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 146. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve çekë e jugosllavë, mbi qëndrimin shqiptar ndaj traktateve ushtarake, 

3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1091. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 147. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve italianë e grekë, mbi konferencën ballkanike, 3 (tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1092. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 148. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi vizitën e drejtorit të INATOM në Shqipëri, 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1093. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 149. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj mbi maqedonasit që banojnë në Shqipëri, 4 (katër)  fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1094. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 150. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve grekë e çekë, mbi protestat e zhvilluara para ambasadës sonë në 

Athinë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1095. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 151. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi incidentin me një motoskaf francez, 18 (tetëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1096. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 152. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi emërimet e zëvendësministrave të MPB-së, 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1097. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 153. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve bullgarë, mbi emisionet në bullgarisht të Radio Tiranës, 2 (dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1098. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 154. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj, mbi vizitën e grekut M. G. dhe një shfaqje të dhënë në Tiranë, 

3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1099. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 155. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve të huaj mbi varrimin e M. P., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1100. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 156. Informacione mbi 

komentet e diplomatëve çekë, mbi gjendjen në vendin e tyre, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1101. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 157. Informacione mbi 

takimin e diplomatëve gjermanë me shtetasen E. B., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1102. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 158. Informacione të dala 

nga gjurmimi i ambasadave të huaja në Tiranë, 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1103. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 159. Informacione të dala 

nga gjurmimi i ambasadave të huaja në Tiranë, 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1104. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 160. Informacione të dala 

nga gjurmimi i ambasadave të huaja në Tiranë, 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1105. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 128, Dosje nr. 161. Informacione të dala 

nga gjurmimi i ambasadave të huaja në Tiranë, 231 (dyqind e tridhjetë e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1106. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 162. Detyrat funksionale 

të degës, 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1107. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 164. Informacion për 

ngjarje në kampe e burgje, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1108. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 165. Plan masash për t’iu 

përshtatur ndryshimit strukturor të degës, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1109. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 166. Përfundime nga 

sektori i kundërzbulimit të kufirit, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1110. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 167. Relacion për 

kontrollin e të huajve në doganën e Kakavijës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1111. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 168. Plane masash mbi 

kontrollin e bërë në degët Korçë, Ersekë, Sarandë, mbi përpunimet për tendencë arratisje, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1112. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 169. Plane masash mbi 

kontrollin e bërë në degët Shkodër, Dibër, Pogradec për koordinim Sigurim –Polici, 9 (nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1113. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 170. Raport llogaridhënie 

i kryetarit të degës para kolektivit, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1114. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 171. Informacione për disa 

probleme në anijet “Partizani” e “Gjirokastra”, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1115. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 172. Informacion mbi 

përgjegjësin e aeroportit të Rinasit M. G., 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1116. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 173. Informacion mbi 

përgjegjësin e aeroportit të Rinasit M. G., 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1117. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 174. Informacion mbi 

arratisjen e dy ushtarëve në Ksamil dhe 5 personave nga Narta e Vlorës, 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1118. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 175. Informacione mujore 

e tremujore për ngjarjet e problemet shqetësuese në repartet e kufirit, 116 (njëqind e 

gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1119. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 176. Informacione mujore 

e tremujore për ngjarjet e problemet shqetësuese në burgje e objekte ORV, 28 (njëzet e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1120. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 177. Informacion mbi 

qendrimin në Itali të ekipit të femrave në volejboll “Dinamo” dhe trajnerit K. L., 4 (katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1121. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 178. Informacione për 

mungesa në anijet e Sarandës dhe shërbimin kufitar atje, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1122. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 179. Informacione për 

biseda të ushtarëve tanë e jugosllavë në zonën kufitare Kukës, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1123. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 180. Informacione për 

biseda të ushtarëve tanë e jugosllavë në zonën kufitare Tropojë, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1124. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 183. Informacion mbi 

vrasjen e datës 21.6.1984, në Shkodër të komandantit të postës A. I. Ç., nga ushtar M. Q., 20 

(njëzet) fletë, bashkë me fotot. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1125. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 129, Dosje nr. 184. Informacione në lidhje 

me bashkëpunëtorë të Degës së Tretë, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1126. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 129, Dosje nr. 185. Programi i punës 

profesionale për vitin 1984, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1127. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 129, Dosje nr. 186. Detyrat funksionale 

të degës në kohë lufte e kohë paqe, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1128. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 129, Dosje nr. 187. Raport vjetor i degës 

dhe detyrat për vitin 1985, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1129. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 129, Dosje nr. 188. Përfundime me punën 

me agjenturën, si dhe pasqyrat statistikore për rrjetin sekret dhe përpunimet gjatë vitit 1983, 

17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1130. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 129, Dosje nr. 189. Informacione për 

mangësi në kërkesat e evidencës operative, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1131. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 129, Dosje nr. 190. Informacione mbi 

kontrollet e ushtruara në degës Pikë, Mat, Kukës, Tropojë, Lushnjë, 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1132. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 129, Dosje nr. 192. Informacion mbi 

shkeljet në rastin e të arrestuarit D. S. në Krujë, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1133. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 129, Dosje nr. 193. Relacione mbi 

gjendjen e rrjetit sekret, lëvizjet, transferimet, etj, 179 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1134. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 129, Dosje nr. 193/1. Procesverbale 

asgjësimi dosjesh, 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1135. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 130, Dosje nr. 194. Përfundime të nxjerra 

nga statistikat, 200 (dyqind) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1136. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 130, Dosje nr. 195. Korrespondencë në 

lidhje me bashkëpunëtorë të Sigurimit, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1137. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 130, Dosje nr. 196. Raporte për rimarrje 

në lidhje të bashkëpunëtorëve, 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1138. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 130, Dosje nr. 197. Përfundime mbi 

rrjetin sekret. Informacion i zëvendësministrit Z. R. për KQ të PPSH-së, 14 (katërmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1139. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 130, Dosje nr. 198. Raporte mbi 

shpenzimet e fondit sekret, 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1140. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 130, Dosje nr. 199. Programi i punës 

profesionale të sektorit të TO për vitin 1984, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1141. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 130, Dosje nr. 200. Detyrat funksionale 

të degës në kohë lufte, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 



1142. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 130, Dosje nr. 202. Personeli i Degës së 

5-të, të Drejtorisë së Parë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1143. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 130, Dosje nr. 204. Raport i detajuar vjetor 

i degës, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1144. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 130, Dosje nr. 207. Informacion i degës 

për ndihmën e dhënë ndaj përfaqësive tona diplomatike jashtë vendit, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1145. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 130, Dosje nr. 208. Informacion i degës, 

dërguar Drejtorisë së Përgjithshme të Postave, në lidhje me linjën telefonike Shqipëri – Itali, 

3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1146. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 130, Dosje nr. 209. Raport llogaridhënës 

i zëvendëskryetarit të degës, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1147. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 130, Dosje nr. 211. Rëndësia operative e 

organizimit të punës, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1148. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 130, Dosje nr. 212. Relacion i degës lidhur 

me ndërtimin e një dhome kundërpërgjimi, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1149. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 130, Dosje nr. 213. Informacion në lidhje 

me një letër të ardhur nga Australia, në lidhje me marrëdhëniet e Kinës me Jugosllavinë, 3 

(tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1150. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 130, Dosje nr. 214. Studime të degës në 

lidhje me gjendjen e sektorit telefonik, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1151. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 217. Të dhëna operative 

në ngarkim të oficerëve I. A., E. R., M. N. dhe hetuesit I. Ll., 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1152. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 222. Informacion mbi 

gjendjen shëndetësore të oficer S. H., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1153. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 223. Informacion në lidhje 

me prejardhjen e ushtarëve të batalionit mitraljer, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1154. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 224. Informacione për 

qëndrime morale për implikime biografike të kuadrove, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1155. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 225 Informacion për sjellje 

të padenja të oficerëve A. B., P. H. dhe Th. K., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1156. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 226. Përfundime të degës 

në lidhje me evidencimin e kontrollin e kontingjenteve, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1157. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 227. Informacion mbi 

punën e veprimtarisë armiqësore të zbulimit jugosllav në grumbullimin e informatave, 2 (dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1158. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 228. Informacion në lidhje 

me materiale në ngarkim të anëtarëve e kandidatëve të partisë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1159. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 229. Informacion në lidhje 

me tendencën e arratisjes në ushtri, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1160. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 230. Informacion në lidhje 

me tendencën e arratisjes në grup në ushtri, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1161. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 231. Informacion mbi 

përpunimin e disa kuadrove, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1162. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 232. Informacion për 

agjitacionin e propagandën në ushtri, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1163. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 233. Informacion mbi 

problemin e centralizuar “Merimanga” në Pukë, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1164. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 234. Informacion për grupe 

armiqësore në ushtri në Tiranë e Shijak, që bëjnë agjitacion e propagandë, 11 (njëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1165. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 235. Informacione rreth 

dyshimin për ekzistencën e një radio të dyshimtë në lagjen 10 dhe mbi prishjen e një parulle 

të Enver Hoxhën në një repart në Delvinë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1166. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 238. Informacion për disa 

probleme në uzinat e Poliçanit e Gramshit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1167. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 241. Informacion mbi 

oficer S. A. dhe ngjarjen e ndodhur në aviacion, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1168. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 242. Informacion mbi disa 

mungesa në gatishmërinë luftarake të flotës, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1169. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 243. Mbi disa probleme 

të radiozbulimit, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



1170. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 244. Mbi disa probleme 

me punimet fortifikuese në Pukë dhe për dëmtime me dashje nga një oficer në Tiranë, etj, 5 

(pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1171. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 245. Mbi disa njoftime 

rreth shkeljeve në administrimin e vlerave materiale, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1172. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 246. Informacion mbi një 

grup vjedhësish në ushtri, implikimi i drejtorit F. H., etj, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1173. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 247. Veprimtaria 

armiqësore në ushtri në vitet 1983 – 1984, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1174. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 248. Veprimtaria 

armiqësore në ushtri në vitin 1984, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1175. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 249. Mbi veprimtarinë 

keqbërëse në divizionin e Shijakut, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1176. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 250. Mbi kontrabandën e 

zhvilluar prej oficer E. B. Gj., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1177. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 251. Mbi disa përfundime 

mbi punën me rezidenturat, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1178. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 252. Mbi punën 

agjenturore në zonat kufitare dhe repartet e tjera, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1179. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 253. Përfundime mbi 

punën e bërë me agjenturën në shkallë vendi, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1180. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 254. Informacion për 

organizimin e punës agjenturale – operative në industrinë ushtarake, 10 (dhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1181. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 255. Informacione mbi 

veprimtarinë keqbërëse në ushtri, në Pukë e Shkodër, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1182. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 256. Informacion mbi 

largimet pa leje të ushtarëve, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1183. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 257. Përfundime që dalin 

nga puna për ruajtjen e sekretit, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 



1184. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 258. Informacion për disa 

shkelje të rregullave në ruajtjen e sekretit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1185. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 259. Mbi vetëvrasjen e 

ushtarit N. M., më 6.10.1984, në Librazhd, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1186. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 131, Dosje nr. 261/1. Informacion mbi 

vrasjen e ushtar Z. L. D., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1187. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 132, Dosje nr. 262. Buletine mujore të 

DSU, të reparteve për veprimtarinë keqbërëse e armiqësore, 194 (njëqind e nëntëdhjetë e 

katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1188. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 132, Dosje nr. 263. Buletine mujore të 

DSU, të divizioneve për veprimtarinë keqbërëse e armiqësore, 357 (treqind e pesëdhjetë e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1189. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 132, Dosje nr. 265. Buletine mujore të 

DSU, të reparteve, 299 (dyqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1190. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 133, Dosje nr. 266. Buletine mujore të 

DSU, të reparteve, 300 (treqind) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1191. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 133, Dosje nr. 267. Buletine mujore të 

DSU, të reparteve, 300 (treqind) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1192. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 133, Dosje nr. 268. Detyrat funksionale 

të degës, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1193. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 133, Dosje nr. 269. Plan masash për 

zbërthimin e detyrave të plenumit 9 dhe veprën e E.Hoxhës për naftën, si dhe dinamika e 

punës së seksionit të naftës në Vlorë, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1194. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 133, Dosje nr. 270. Informacion për disa 

probleme për pajisjet e blera nga një firmë zvicerane, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1195. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 133, Dosje nr. 271. Informacion për disa 

probleme në nderjen e drurit në Kukës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1196. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 133, Dosje nr. 273. Informacion për disa 

probleme në lidhje me pranimin e dhuratave nga ekuipazhi i peshkimit të anijes “Mitro 

Dhimitrika”, në Itali, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1197. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 133, Dosje nr. 274. Informacion për disa 

probleme në uzinën e sodës në Vlorë, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1198. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 133, Dosje nr. 275. Informacion për disa 

dëmtime në uzinën e nitrat amonit në Fier, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1199. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 133, Dosje nr. 278. Informacion për disa 

probleme në ndërtimin e metalurgjikut në Elbasan, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1200. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 133, Dosje nr. 279. Informacion për disa 

probleme të energjetikës, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1201. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 133, Dosje nr. 280. Informacion për disa 

probleme në fushën e naftës dhe gazit, 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1202. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 133, Dosje nr. 281. Informacion për disa 

probleme në kombinatin e naftës në Ballsh, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1203. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 133, Dosje nr. 282. Informacion për disa 

probleme me anëtarit e partisë Ll. Gj. në Patos, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1204. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 133, Dosje nr. 283. Korrespondencë në 

lidhje me letrat e punëtorit T. B., 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1205. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 133, Dosje nr. 284. Informacione për 

sabotime të ndryshme në ekonomi, 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1206. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 133, Dosje nr. 285. Informacione për 

sabotime të ndryshme në ekonomi, 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1207. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 134, Dosje nr. 286. Informacion për 

mangësi të vërejtura në fushatën e mbjelljeve të bujqësisë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1208. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 134, Dosje nr. 287. Informacion për 

mangësi të vërejtura në fushën e bujqësisë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1209. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 134, Dosje nr. 288. Informacion për 

dëmtime në ndërmarrjen e rritjes së shpendëve në Tiranë, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1210. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 134, Dosje nr. 289. Informacion për 

dëmtime në fushën e bujqësisë në Fushë Bulqizë e Rremas Lushnje, 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1211. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 134, Dosje nr. 290. Informacion për disa 

probleme në punën shkencore në institutin e patates në Tiranë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1212. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 134, Dosje nr. 291. Informacion për 

dëmtime në kanalin ujitës në Rragam të Shkodrës, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1213. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 134, Dosje nr. 292. Informacion për 

dëmtime në fabrikën e tullave Vlorë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1214. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 134, Dosje nr. 294. Informacion për disa 

shqetësime në projektet e porteve të Vlorës dhe Durrësit, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1215. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 134, Dosje nr. 295. Informacion për 

probleme të ndërtimit të hekurudhave, nga Fieri në Hanin e Hotit, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1216. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 134, Dosje nr. 296. Informacion mbi 

disa problemet gjatë ndërtimin të uzinës së antibiotikut, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1217. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 134, Dosje nr. 297. Informacion për 

reklamim mallrash të eksportit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1218. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 134, Dosje nr. 298. Informacion për 

fillimin e çështjes penale ndaj personave që përgjigjen për furnizimin e popullit, 6 (gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1219. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 134, Dosje nr. 299. Informacion për të 

meta teknike në anijen “Skënderbeu”, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1220. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 134, Dosje nr. 300. Informacion për disa 

dëmtime në transportin hekurudhor, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1221. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 134, Dosje nr. 301. Informacion mbi 

disa probleme me shoqërinë rumune të transportit ajrore “Taromi”, 6 (gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1222. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 134, Dosje nr. 302. Infrormacion mbi 

disa probleme në repartin 101/K Tiranë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1223. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 134, Dosje nr. 303. Korrespondenca me 

degët për çështjet të ndryshme të ekonomisë, 302 (treqind e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1224. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 305. Plani i masave 

operative të degës, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1225. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 306. Raport vjetor dhe 

programi i përgatitjes profesionale, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1226. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 307. Informacion për 

zbulimin e një grupi armiqësor në rrethet Vlorë e Tiranë të quajtur organizata “Bashkimi i 



Kombit”, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1227. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 308. Informacion për 

materiale në ngarkim të anëtarëve e kandidatëve të partisë, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1228. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 309. Informacion drejtuar 

Enver Hoxhës në lidhje me një grup armiqësor që mban lidhje me ambasadën jugosllave, 3 

(tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1229. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 310. Raport i degës në 

lidhje me aktivitetin e saj për të internuarit e dëbuarit, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1230. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 311. Detyrat funksionale 

të degës në kohë lufte, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1231. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 312. Mbi disa shënime 

të mbajtura nga i arrestuari A. K., 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1232. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 314. Materiale 

dokumentare mbi persona të dënuar që kanë bërë kërkesa për rishikimin e çështjeve të tyre, 

24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1233. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 315. Të dhëna 

informative për veprimtari armiqësore, 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1234. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 316. Të dhëna operative 

për persona që ndiqen për veprimtari armiqësore, 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1235. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 317. Informacion mbi 

disa të dhëna të të dënuarit H. R., si dhe mbi disa raporte të b.p. “I penduari”, 33 (tridhjetë e 

tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1236. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 318. Letër e ish b.p. M. 

M., për ministrin dhe verifikimi i saj, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1237. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 320. Letër i një punonjësi 

për disa probleme në “Albturizëm”, 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1238. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 321. Letër nga Mirdita 

për ish kryetarin e DPB Mirditë, P. K., 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1239. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 322. Letër e një punonjësi 

të policisë lidhur me shkarkimin e tij nga puna, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1240. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 323. Njoftim mbi ankesën 

e ish operativit A. V., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1241. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 324. Prakika mbi letrën 

e kosovarit H. M., i cili kërkon të punojë në arsim, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1242. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 325. Letra e M. M. në 

Jugosllavi për ministrin, ku i kërkon lirimin e motrës së tij M. B. nga burgu në Shqipëri, 8 

(tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1243. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 326. Praktika e letrave 

që P. K., i dërgon Nexhmije Hoxhës dhe verifikimi që ka kryer MPB, 112 (njëqind e 

dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1244. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 134, Dosje nr. 326/1. Informacion mbi 

situatën agjenturiale operative në burgjet 302 dhe 311, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1245. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 135, Dosje nr. 327. Prakitkë mbi gjetjen 

e një letre anonime në fabrikën e letrës Lushnjë, 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1246. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 135, Dosje nr. 328. Praktika mbi 

verifikimin e vrasjes në nëntor 1944 të shtetasit P. P., ish përkthyes i gjermanëve. Praktikë e 

nisur nga ankesa e ish kuadrit N. T., 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1247. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 135, Dosje nr. 329. Letër me përmbajtje 

armiqësore kundër PPSH-së, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1248. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 135, Dosje nr. 330. Letra anonime 

dërguar KQ të PPSH-së, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1249. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 135, Dosje nr. 331. Informacion mbi 

zbulimin e dy letrave anonime, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1250. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 135, Dosje nr. 332. Informacion mbi 

agjitacionin e propagandën në Janar – Shtator 1984, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1251. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 135, Dosje nr. 333. Informacion mbi të 

dënuarën ish b.p. M. Z., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1252. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 135, Dosje nr. 334. Informacion për K. 

M. dënuar për agjitacion, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1253. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 135, Dosje nr. 335. Informacion për të 

dënuarit S. B. dhe A. Gj., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 



1254. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 135, Dosje nr. 336. Raport mbi 

emigrantin kosovar Q. K., dënuar edhe për arsye politike me burg, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1255. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 135, Dosje nr. 337. Informacione nga 

degët e punëve të brendshme për aktivitetin e elementit antiparti, 182 (njëqind e tetëdhjetë e 

dy) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1256. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 135, Dosje nr. 338. Informacione të 

ardhura nga repartet e riedukimit dhe ngjarja e datës 21.5.1984, në repartin 311 Qafë Bari, 

80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1257. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 135, Dosje nr. 340. Plan masash në 

drejtim të të dënuarit në repartin 325 Tiranë F. B., i cili kërkon të fusë një pistoletë në burg, 

7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1258. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 135, Dosje nr. 341. Informacion rreth 

faljes së dënimit të H. B., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1259. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 135, Dosje nr. 342. Informacione të 

dala nga letra që i dërgon ministrit Z. B., 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1260. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 135, Dosje nr. 343. Korrespondencë 

mbi problemin e centralizuar “Merimanga”, 258 (dyqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1261. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 135, Dosje nr. 344. Korrespondencë 

mbi problemin e centralizuar “Merimanga”, 196 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1262. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 136, Dosje nr. 345. Korrespondencë 

mbi kërkesë – ankesat, 167 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1263. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 136, Dosje nr. 346. Buletinet mbi 

komentet armiqësore, 295 (dyqind e nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1264. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 136, Dosje nr. 347. Buletinet mbi 

komentet armiqësore, 248 (dyqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1265. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 136, Dosje nr. 348. Korrespondencë 

mbi të deklasuarit, 386 (treqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1266. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 137, Dosje nr. 349. Informacione mbi 

letrat anonime, 173 (njëqind e shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1267. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 137, Dosje nr. 350. Informacione nga 

dosjet formularë, relacione, informacione, etj, 240 (dyqind e dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1268. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 137, Dosje nr. 351. Informacion mbi 

problemin e centralizuar “Tërkuza”, ku përmenden K. Ç., M. Ç.,etj, 40 (dyzet) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1269. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 139, Dosje nr. 373. 

Korrespondencë me degët e Durrësit dhe Shkodrës, për qendrimet e dyshimta të shoferit të 

eksportit E. D., 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1270. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 139, Dosje nr. 374. Informacion 

për disa shoferë që janë kapur me mallra kontrabandë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1271. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 139, Dosje nr. 377. 

Korrespondencë me Presidiumin e Kuvendit Popullor për personat që kanë kërkuar shtetësi 

shqiptare, 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1272. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 139, Dosje nr. 378. Vendim për 

refuzimin e riatdhesimit të shtetasit Y. H., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1273. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 139, Dosje nr. 379. Vendim për 

riatdhesimin në Bullgari të shtetases S. K., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1274. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 139, Dosje nr. 380. Informacion 

dërguar MPJ-së për shtetasit grekë që banojnë në Shqipëri, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1275. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 139, Dosje nr. 380/1. Informacion 

për disa persona që do hyjnë në diplomaci, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1276. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 140, Dosje nr. 381. Lista të 

miratuara për daljen e shtetasve shqiptarë jashtë vendit, 156 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1277. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 140, Dosje nr. 383. 

Korrespondencë me Kryeministrinë për persona që shkojnë jashtë shtetit si vizitorë, 192 

(njëqind e nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1278. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 140, Dosje nr. 384. Informacion 

për lëvizjen e minoritarëve në Greqi dhe grekëve në Shqipëri, në Janar 1983 – Maj 1984, 42 

(dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1279. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 140, Dosje nr. 385. Vendime për 

daljen jashtë shtetit të sportistëve, 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1280. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 140, Dosje nr. 386. Vendime për 

daljen jashtë shtetit të artistëve, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1281. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 140, Dosje nr. 387. Vendime për 

refuzimin e ardhjes së vizitorëve në Shqipëri, 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1282. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 140, Dosje nr. 388. Telegrame të 

dala nga ministri dhe zëvendësit, dërguar organeve dhe reparteve të MPB, 135 (njëqind e 

tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

1283. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 140, Dosje nr. 389. Telegrame të 

ardhura nga organet dhe repartet të MPB për ministrin e zëvendësit, 76 (shtatëdhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1284. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 140, Dosje nr. 390. Telegrame të 

dala nga Drejtoria e Parë, dërguar degëve, 205 (dyqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1285. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 140, Dosje nr. 391. Telegrame të 

ardhura për Drejtorinë e Parë, 204 (dyqind e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1286. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 140, Dosje nr. 392. Telegrame të 

ardhura për Drejtorinë e Parë, 203 (dyqind e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1287. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 140, Dosje nr. 393. Telegrame të 

dala nga Drejtoria e Parë, dërguar degëve, 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1288. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 140, Dosje nr. 394. Telegrame të 

ardhura për Drejtorinë e Parë, 143 (njëqind e dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1289. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega X, Shifra, Kutia 140, Dosje nr. 395. Dosja e 

telegrameve të ardhura për sektorin e vizave, 120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1290. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 1. Plan i punës së aparatit të 

MPB-së për vitin 1985, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1291. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 2. Plan masash agjenturore 

operativ e ushtarak, për sigurimin e udhëheqjes dhe ruajtjen e rendit, me rastin e gatishmërisë 

së dhënë nga MPB, më 11.4.1985, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1292. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 3. Program i përgatitjes 

ushtarako – speciale të efektivit dhe lista e efektivit të drejtorisë sipas degëve, 8 (tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1293. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 4. Detyrat orientuese vjetore 

të drejtorisë, 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1294. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 5. Disa probleme dhe detyra 

që dalin nga fjala e Ramiz Alisë në Presidiumin e Kuvendit Popullor, datë 6.4.1985, si dhe 



plani i masave për zbatimin e tyre, 121 (njëqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1295. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 6. Porosi të drejtorisë për 

studimin e përgjithësimeve të pezulluara për shfrytëzim, 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1296. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 7. Referat për zbatimin me 

partishmëri të platformës operative të organeve të MPB-së, 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1297. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 8. Informacion mbi 

statistikën e kriminalitetit në gjysmën e parë të vitit 1985, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1298. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 9. Fjala e ministrit Hekuran 

Isai në analizën e Sigurimit, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1299. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 10. Informacion nga të 

deleguarit e Drejtorisë I-rë në analizat vjetore të sektorit të Sigurimit në DPB, për vitin 1985, 

48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1300. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 11. Mbi disa probleme që 

kanë dalë nga analizat vjetore të Sigurimit, si dhe disa probleme që dalin në Vlorë dhe Fier 

lidhur me kuptimin e zbatimin e politikës të proçedimit dhe dënimit, 21 (njëzet e një) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1301. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 16. Informacion për 

veprimtarinë armiqësore të zhvilluar gjatë periudhës 1983-Qershor 1985, në rrethin e 

Tropojës, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1302. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 17. Mbi disa orientime të 

drejtorisë, dërguar degëve në rrethe, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1303. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 19. Shpjegim për rëndësinë 

dhe zbatimin e platformës operative, 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1304. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 21. Rregullore nr. 01-39, 

datë 27.4.1985, për administrimin e fondit sekret, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1305. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 22. Detyrat funksionale sipas 

funksioneve në kohë lufte, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1306. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 23. Për shfuqizimin e 

rregullores nr. 6300, datë 27.12.1972, mbi shkarkimin e vaporëve me ngarkesa ushtarake, 2 

(dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1307. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 141, Dosje nr. 25. Urdhër nr. 01-6, datë 

7.2.1985, për masat ndaj shtetasve të huaj me banim në Shqipëri, në kohë lufte, 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1308. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 32. Udhëzim nr. 01-8, datë 

7.2.1985, mbi qarkullimin brenda vendit të diplomatëve të huaj, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1309. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 39. Udhëzim nr. 01-48, datë 

23.5.1985, për organizimin e kërkimit të agjentëve të huaj që futen ilegalisht ose me 

dokumente fallco në vendin tonë, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1310. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 43. Udhëzim nr. 01-52, datë 

28.5.1985, për organizimin e punës operative ndaj të huajve që vijnë në Shqipëri, 34 (tridhjetë 

e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1311. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 44. Kriteret e ekspertizës së 

vlerës së ruajtjes së materialeve dokumentare, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1312. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 45. Procesverbale të 

dorëzimit të dokumenteve në arkiv, 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1313. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 46. Relacion në lidhje me 

elementët antiparti në studim nga Sigurimi i Shtetit, 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1314. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 50. Disa probleme 

shqetësuese për oficerë të ndryshëm, 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1315. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 51. Raport i drejtorisë mbi 

bashkërendimin e punës midis hetuesisë – prokurorisë – gjykatës, 8 (tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1316. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 52. Raport mbi 

bashkërendimin e punës midis sektorëve operativë polici – sigurimi, për krimet në ekonomi, 

12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1317. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 53. Përfundime për punën e 

diferencuar që bëhet për njerëzit që futen në veprimtari armiqësore, 5 (pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1318. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 54. Përfundime në lidhje me 

shfrytëzimin e dokumenteve operative, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1319. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 55. Informacion për 

funksionin e zëvendësdrejtorit në organikën e “Albturizmit”, në Shkodër, 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1320. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 56. Informacion për një të 

dhënë terrori ndaj djalit të Enver Hoxhës, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1321. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 57. Informacion i dalë nga 

studimi i dosjes hetimore në ngarkim të B. K., akuzuar për vjedhje, 12 (dymbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1322. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 58. Plan pune dhe studimi 

për efektivitetin e punës nëpërmjet tërheqjeve të b.p. me material shtrëngues, 19 

(nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1323. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 59. Plani i ndihmës e 

kontrollit dhe konkluzionet në DPB Dibër, 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1324. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 60. Plani i ndihmës e 

kontrollit dhe konkluzionet në DPB Durrës, 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1325. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 61. Plani i ndihmës e 

kontrollit dhe konkluzionet në DPB Tropojë, 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1326. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 62. Plani i ndihmës e 

kontrollit dhe konkluzionet në DPB Krujë, 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1327. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 63. Studimi i L. Gj. 

“Riatdhesimi”, pjesa e parë, 191 (njëqind e nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1328. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 142, Dosje nr. 64. Studimi i L. Gj. 

“Riatdhesimi”, pjesa e dytë, 206 (dyqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1329. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 66. Letra të dënuarish nga 

burgjet, 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1330. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 67. Letra të dënuarish dhe 

bashkëpunëtorësh dërguar nga burgjet, 311 (treqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1331. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 68. Letra të ndryshme 

dërguar ministrit nga ish të dënuar, të dënuar, bashkëpunëtorë, etj, 200 (dyqind) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1332. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 143, Dosje nr. 70. Plane masash për 

parandalimin e arratisjeve, si dhe mbi ndjekjen e një grupi armiqësor në Tiranë e Himarë, 24 

(njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1333. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 71. Informacione për të 

arratisurit N. C., K. M. e Th. P., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1334. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 72. Informacione për disa të 

arratisur që mund të jenë vënë në shërbim të zbulimit grek, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1335. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 73. Plan masash për 

asgjësimin e bandës së P. Z. e P. R., 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1336. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 74. Informacion për Dh. J., 

që të mos trajtohej si lidhje e diversantit A. M., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1337. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 75. Informacion mbi 

qendrimet e grupeve politike greke afër kufirit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1338. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 76. Deklaratë e vizitorit në 

Greqi, Q. P., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1339. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 77. Infomacion për gjetjen 

në fshatin Urakë të Librazhdit të gazetave “Politika” dhe “Novosti”, të hedhura nga shoferët 

jugosllavë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1340. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 78. Informacion i degës për 

Ll. Gj. e N. B., që implikohen si agjentë jugosllavë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1341. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 79. Informacion të drejtorisë 

për një provokim jugosllav ndaj shoferëve tanë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1342. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 80. Informacione mbi një 

shofer jugosllav si kuadër i zbulimit jugosllav, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1343. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 81. Informacione për 

reagimet e shoferëve jugosllavë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1344. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 83. Informacione për shtetas 

të ndjekur si agjentë të mundshëm jugosllavë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1345. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 84. Informacione mbi 

veprimtarinë e të arratisurve që ndodhen në kampin e refugjatëve në Beograd: R. L., L. M., 

G. N., K. R., K. H., 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1346. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 85. Informacion mbi 

peshëngritësit e arratisur A. K. dhe Xh. S., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1347. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 87. Praktikë në lidhje me 

shtetasin A. B., sipas kërkesës së ambasadës së Zelandës së Re në Romë, 8 (tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1348. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 88. Informacion mbi 

veprimtarinë armiqësore të zbulimeve të huaja nëpërmjet emigracionit, 25 (njëzet e pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1349. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 89. Letër e qeverisë për 

mënjanimin e fotografimit të objekteve që përbëjnë sekret ushtarak nga të huajt që vijnë në 



Shqipëri, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1350. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 90. Informacione mbi 

reagime të shtetasve të huaj, që kanë ardhur në Shqipëri me ftesë të komitetit për marrëdhëniet 

me botën e jashtme, 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1351. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 91. Informacione mbi 

reagime dhe komente të grupit francez të gazetarëve, gjatë qendrimit në vendin tonë, 56 

(pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1352. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 92. Informacione mbi 

reagime dhe komente të personave të ndryshëm, ardhur në vendin tonë si tregtarë dhe ekipit 

të futbollit “Sporting” i Lisbonës, 19 (nëntëmbëdhjetë ) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1353. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 143, Dosje nr. 94. Informacione mbi 

reagime dhe komente të turistëve të huaj ardhur në vendin tonë, 101 (njëqind e një) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1354. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 144, Dosje nr. 95. Informacione mbi 

reagimet negative për jetën në Shqipëri të M. Z., G. G. dhe I. K., 4 (katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1355. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 144, Dosje nr. 96. Porosi për përpunimin e 

shoferëve të huaj që vijnë në vendin tonë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1356. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 144, Dosje nr. 97. Informacione mbi disa 

shqetësime të shoferëve të parkut të Durrësit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1357. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 144, Dosje nr. 99. Inforamcion mbi 

aktivitetin e ansamblit të këngëve e valleve popullore në Itali, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1358. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 144, Dosje nr. 100. Informacion mbi 

persona të dyshuar si të vënë në shërbim të zbulimit rumun, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1359. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 144, Dosje nr. 101. Letër mbi disa mangësi 

të degës në drejtim të punës kundër zbulimit sovjetik, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1360. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 144, Dosje nr. 102. Informacione për 

arratisjet dhe personat në kërkim, si dhe një njoftim për të arratisurin B. M., 13 (trembëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1361. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 144, Dosje nr. 103. Informacion i drejtorisë 

së Hetuesisë së Përgjithshme mbi krimin e tradhëtisë ndaj atdheut, si dhe mbi V. K. që refuzon 

të kthehet në atdhe, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 



1362. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 144, Dosje nr. 104. Informacion mbi S. D., 

që ka qenë për kurimin e fëmijës së vet në Hungari, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1363. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 144, Dosje nr. 105. Informacion në lidhje 

me kontrabandën që zhvillohet në zonën e Dibrës, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1364. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 144, Dosje nr. 106. Informacion dërguar 

Gjykatës së Lartë mbi C. S. S., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1365. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 144, Dosje nr. 107. Infomacione në lidhje 

me shtetas të ndryshëm objekt i punës së degës, 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1366. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 144, Dosje nr. 108. Informacione mbi 

kërkimin në bazë të të dhënave të Drejtorisë së Tretë, 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1367. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 144, Dosje nr. 109. Informacione mbi 

tendencën e arratisjes, 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1368. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 144, Dosje nr. 110. Informacione mbi dosjet 

formularë, 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1369. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 144, Dosje nr. 112. Informacione për 

probleme të centralizuara që ndjek dega, 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1370. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 144, Dosje nr. 113. Informacione mbi thyes 

të kufirit, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1371. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 144, Dosje nr. 113/1. Informacione të 

ndryshme të ardhura nga degët në rrethe për Drejtorinë e I-rë, për të dënuar, për dhënie 

pasaportash diplomatike, ose viza për qytetarë që shkojnë vizitorë etj., 17 (shtatëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1372. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 144, Dosje nr. 114. Informacion për të 

dënuarin Xh. S., si dhe të dhëna për disa shtetas, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1373. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 144, Dosje nr. 115. Shkresa përcjellëse të 

informacioneve, relacioneve, dosjeve formularë, të ardhura nga rrethet për degën e parë të 

Drejtorisë së I-rë dhe çështje të tjera, 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1374. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 144, Dosje nr. 116. Letra, telegrame, të 

ardhura nga persona të ndryshëm, 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1375. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 144, Dosje nr. 118. Relacione dhe lista mbi 

të arratisurit e rretheve Kolonjë, Tepelenë, Pogradec, Skrapar, Pukë, 145 (njëqind e dyzet e 

pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1376. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 145, Dosje nr. 120. Relacione dhe lista mbi 

të arratisurit e rretheve Tiranë, Durrës, Korçë, 167 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1377. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 145, Dosje nr. 122. Lista e të arratisurve 

gjatë viteve 1944 – 1950, nga rrethi i Vlorës, 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1378. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 145, Dosje nr. 123. Lista e të arratisurve 

gjatë viteve 1944 – 1950, nga rrethi i Gjirokastrës, 403 (katërqind e tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1379. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 145, Dosje nr. 124. Korrespondencë me 

degët në lidhje me tendencën e arratisjes, 224 (dyqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1380. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 146, Dosje nr. 126. Korrespondencë për 

shoferët e grupet kulturore – sportiste, 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1381. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 146, Dosje nr. 127. Raporte të ardhura nga 

degët për Degën e 1-rë, 284 (dyqind e tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1382. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 146, Dosje nr. 128. Korrespondencë në 

lidhje me zbulimin jugosllav, 237 (dyqind e tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1383. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 146, Dosje nr. 129. Korrespondnecë në 

lidhje me zbulimin anglo - amerikan, 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1384. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 146, Dosje nr. 130. Raport mbi punën e 

bërë nga sektori operativ, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1385. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 146, Dosje nr. 131. Raport vjetor i 

vëzhgimit të Degës-II, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1386. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 146, Dosje nr. 132. Raport për rritjen e 

efektivitetit të shërbimit të vëzhgimit, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1387. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 146, Dosje nr. 133. Plane masash për 

sigurimin e objekteve të ambasadës italiane dhe trupit diplomatik gjatë vizitave në rrethet 

Fier, Vlorë dhe Berat, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1388. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 146, Dosje nr. 134. Raporte të dala nga 

vëzhgimi i ambasadave të vendeve revizioniste, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1389. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 146, Dosje nr. 135. Raport mbi vëzhgimin 

e diplomatit jugosllav M. Gj., 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1390. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 146, Dosje nr. 136. Informacion mbi futjen 

e shtetasit B. L., në oborrin e ambasadës jugosllave, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1391. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 146, Dosje nr. 137. Informacione për 

komentet e diplomatëve francezë, bullgarë dhe rumunë, rreth artikullit të “Zërit të Popullit” 

dhe mbi shëndetin e Enver Hoxhës, Mars – Prill 1985, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1392. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 146, Dosje nr. 138. Informacione rreth 

komenteve të diplomatëve për vdekjen e Enver Hoxhës, 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1393. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 146, Dosje nr. 139. Informacione rreth 

komenteve të diplomatëve në lidhje me marrëdhëniet e Shqipërisë me shtetet e tyre, 49 (dyzet 

e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1394. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 146, Dosje nr. 140. Informacione rreth 

komenteve të diplomatëve rumunë, francezë, çekë, kinezë dhe jugosllavë, në lidhje me 

marrëdhëniet e Shqipërisë me shtetet e tyre, dhe çështja e arit shqiptar në Londër, 10 (dhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1395. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 146, Dosje nr. 140/1. Informacione nga 

bisedat të dala nga teknika operative, 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1396. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 141. Informacione të 

diplomatëve të huaj për gjendjen e brendshme e politikën e jashtme të Shqipërisë, 106 

(njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1397. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 142. Informacione të 

diplomatëve të huaj për marrëdhënie të shteteve të tyre me Shqipërinë. Flitet edhe për një 

zbulues sovjetik, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1398. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 143. Informacione të 

diplomatëve të huaj për lëvizjet e Sokol Hoxhës, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1399. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 144. Informacione për 

komente të diplomatëve çekë, lidhur me gjendjen ushtarake dhe armatimit francez në 

Shqipëri, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1400. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 145. Informacione të 

diplomatëve të huaj për vizitën e gazetarëve francezë, si dhe për vizitat e Ramiz Alisë dhe 

Nexhmije Hoxhës në disa rrethe, 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1401. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 146. Informacione të 

diplomatëve francezë e jugosllavë, për marrëdhëniet e Shqipërisë me Francën, 5 (pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1402. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 147. Informacione të 

diplomatëve të huaj për marrëdhëniet midis Shqipërisë e Greqisë, 29 (njëzet e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1403. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 148. Informacione të 

diplomatëve të huaj për marrëdhëniet e Shqipërisë me Hungarinë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1404. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 149. Informacione të 

diplomatëve të huaj, të bisedave telefonike të ambasadorit italian me diplomatë të 

ambasadave të tjera, për gjendjen e brendshme të Shqipërisë, 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1405. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 150. Informacione të 

diplomatëve të huaj për marrëdhëniet e Shqipërisë me këto vende, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1406. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 151. Informacione të 

diplomatëve të huaj për marrëdhëniet e Shqipërisë me Jugosllavinë, 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1407. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 152. Informacione të 

diplomatëve të huaj për marrëdhëniet e Shqipërisë me Rumaninë, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1408. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 153. Informacione të 

diplomatëve të huaj në lidhje me konferencën albanologjike dhe marrëdhëniet Shqipëri-

Angli, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1409. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 154. Informacion në lidhje 

me devijimin e rrugës Tiranë – Shkodër, të ambasadorit rumun duke kaluar në drejtim të 

Gjadrit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1410. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 155. Informacion në lidhje 

me incidentin me dy shtetas grekë në kufi, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1411. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 156. Informacion në lidhje 

me intervistën e ambasadorit grek për një gazetë franceze, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1412. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 157. Informacion mbi 

memorien e Sekretarit të Shtetit të Bavarisë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1413. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 159. Informacion për 

korrespodencën e një gazetareje bullgare dhe të një kineze, ardhur pranë ambasadave të tyre, 

3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1414. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 160. Informacion për 4 

punonjës të dyqanit diplomatik, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1415. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 161. Informacion në lidhje 

me ekskursionin e organizuar nga MPJ për diplomatët e huaj, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1416. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 162. Informacion në lidhje 

me blerjen e karburantit nga personeli i përfaqësive të huaja, dërguar MPJ, 3 (tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1417. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 163. Informacion për fondin 

e veçantë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1418. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 164. Raporte vëzhgimi rreth 

objekteve që ndjek dega, 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1419. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 165. Raporte vëzhgimi rreth 

objekteve që ndjek dega, 269 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1420. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 166. Dokumente të degës, 

mbi bisedat e diplomatëve të huaj, dërguar kryeministrit Adil Çarçani, si dhe të kthyera prej 

tij, 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1421. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 167. Dokumente të degës, 

mbi bisedat e diplomatëve të huaj, dërguar Komitetit Qendror të PPSH-së, e të kthyera në 

MPB, 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1422. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 147, Dosje nr. 168. Korrespondencë me 

degët për përfaqësitë e huaja diplomatike, 303 (treqind e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1423. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 169. Raporti vjetor i degës, 

15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1424. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 170. Detyrat funksionale 

të punëtorit operativ të reparteve autonome të MPB-së, në kohë lufte, 3 (tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1425. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 171. Detyrat funksionale 

për seksionin e kundërzbulimit të ndjekjes, në kohë lufte, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1426. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 172. Plani i ngritjes në 

kushtrim të degës, si dhe detyrat funksionale të degës në kohë lufte, 9 (nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1427. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 173. Informacione nga 

rrethet Vlorë, Sarandë, Korçë, mbi ngjarjet në repartet dhe efektivat e policisë, 24 (njëzet e 

katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1428. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 174. Përgjithësim mbi 

mangësitë e punës operative në repartet e MPB-së, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1429. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 175. Material i përgatitur 

nga zëvendësministri Zylyftar Ramizi, mbi disa probleme në brezin kufitar, 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1430. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 176. Informacion për disa 

probleme në zonën kufitare Kukës, si dhe arratisjen e dy të rinjve, S. dhe M. M., kushërinj të 

dashuruar me njëri – tjetrin, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1431. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 177. Informacion për 

punonjësen e doganës, D. M., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1432. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 178. Plan pune për 

djelmoshat që rekrutohen ushtarë, si dhe plan pune për ushtarët përkthyes që do marrin pjesë 

në takimet me palën greke, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1433. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 180. Informacione mujore, 

Mars – Dhjetor të vitit 1985, për probleme në repartet ushtarake, 127 (njëqind e njëzet e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1434. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 181. Informacione për 

probleme shqetësuese në radhët e reparteve të policisë, 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1435. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 182. Informacione mujore, 

Mars – Dhjetor të vitit 1985, nga repartet e riedukimit e burgjet, 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1436. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 183. Informacion mbi disa 

reagime të ushtarakëve grekë gjatë punimeve në kufi, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1437. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 184. Buletine vjetore të 

ardhura nga degët e punëve të brendshme, për ngjarje të ndodhura në repartet e kufirit dhe 

policisë, 237 (dyqind e tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1438. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 185. Buletine vjetore të 

ardhura nga degët e punëve të brendshme, për ngjarje të ndodhura në repartet e kufirit dhe 

policisë, 246 (dyqind e dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1439. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 186. Buletine vjetore të 

ardhura nga degët e punëve të brendshme, për ngjarje të ndodhura në repartet e kufirit dhe 

policisë, 266 (dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1440. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 187. Buletine vjetore të 

ardhura nga degët e punëve të brendshme, për ngjarje të ndodhura në repartet e kufirit dhe 

policisë, 212 (dyqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1441. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 148, Dosje nr. 187/1. Informacion i Degës 

III-të, për lëvizje e veprime të ushtarëve e civilëve jogosllavë, drejtuar KQ të PPSH, 5 (pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1442. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 149, Dosje nr. 188. Buletine vjetore të 

ardhura nga degët e punëve të brendshme, për ngjarje të ndodhura në repartet e kufirit dhe 



policisë, 244 (dyqind e dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1443. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 149, Dosje nr. 190. Analiza vjetore e 

punës dhe drejtimet ku do të përqendrohet puna vitin pasues, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1444. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 149, Dosje nr. 192. Informacion mbi disa 

të meta të vërejtura në dosjet e agjenturës dhe ato të përpunimeve, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1445. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 149, Dosje nr. 193. Raport llogaridhënës 

para kolektivit të degës, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1446. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 149, Dosje nr. 195. Porosi për plotësimin 

e statistikave vjetore, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1447. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 149, Dosje nr. 196. Informacion për 

shpenzimet e fondit të veçantë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1448. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 149, Dosje nr. 197. Vlerësime të 

Komisionit të Ekspertizës, mbi arkivimin apo asgjësimin e dosjeve, 47 (dyzet e shtatë)  fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1449. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 149, Dosje nr. 198. Disa përfundime nga 

përpunimet dhe rrjeti sekret i krimeve, 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1450. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 149, Dosje nr. 199. Letra të 

bashkëpunëtorëve të burgosur drejtuar ministrit ose zëvendësve të tij, 150 (njëqind e 

pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1451. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 149, Dosje nr. 200. Letra e 

bashkëpunëtores “Sakrifica”, drejtuar P. K. dhe drejtuesve të tjerë të lartë të MPB-së, 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1452. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 149, Dosje nr. 202. Korrespondencë e 

zhvilluar për dërgim dosjesh, kartelash, etj, 196 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1453. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 150, Dosje nr. 203. Korrespondencë me 

degët në lidhje me bashkëpunëtorë për llogari të Degës 2-të, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1454. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 150, Dosje nr. 204. Korrespondencë me 

degët në lidhje me kërkesat që ngrenë bashkëpunëtorët, 178 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1455. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 150, Dosje nr. 205. Propozime për 

tërheqje në bashkëpunim, 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



1456. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 150, Dosje nr. 206. Shkresa shoqëruese 

e propozime për tërheqjen në bashkëpunim, 291 (dyqind e nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1457. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 150, Dosje nr. 207. Analiza mbi 

shpenzimet e fondit të veçantë, 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 8, datë 13.03.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 

ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut 

I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe 

zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 

21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin 

nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e 

komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me 

Vendimin nr. 8, datë 13.03.2024 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 58, Dosje nr. 174. Relacion mbi 

organizimin e punës agjenturore operative në sektorët e prapavijës të M.K.A., 6 (gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 151, Dosje nr. 209. Informacione të 

ndryshme në lidhje me statistika të detajuar për rrjetin sekret, përpunimet e Sigurimit dhe 

Policisë, 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 151, Dosje nr. 210. Statistikë e 

përmbledhur e Drejtorisë së Parë, për përpunimet dhe bashkëpunëtorët e Sigurimit, 5 (pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 151, Dosje nr. 211. Informacione për 

gjendjen e rrjetit sekret në Drejtorinë e Punëve të Brendshme Tiranë dhe në DPB Kolonjë, 

44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 151, Dosje nr. 212. Informacione për 

gjendjen e dosjeve personale dhe atyre të centralizuara në Degën e 4-t, si dhe lista 

bashkëpunëtorësh, 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



6. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 151, Dosje nr. 214. Programi i edukimit 

profesional të kolektivit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 151, Dosje nr. 218. Informacion ndihme 

e kontrolli në degët Shkodër, Lezhë, Krujë, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

8. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 151, Dosje nr. 219. Informacione mbi 

shkelje të normave të punës nga një punëtor operativ ilegal, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

9. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 151, Dosje nr. 220. Studim për gjendjen 

e kuadrit në sektorin e KP dhe masat për përmirësimin e tij, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

10. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 151, Dosje nr. 221. Raport llogaridhënës 

i shefit të KP para efektivit, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

11. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 151, Dosje nr. 223. Informacion në lidhje 

me çështje të ruajtjes së sekretit dhe lidhje me ambasadën tonë në Egjipt, 9 (nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

12. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 151, Dosje nr. 225. Informacion për letrën 

që i dërgojnë dy persona në SHBA, nënës së tyre në Shkodër, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

13. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 151, Dosje nr. 226. Informacion për një 

letër të shqiptarëve në SHBA për televizionin shqiptar, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

14. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 151, Dosje nr. 227. Informacion i vjelë 

nga bisedat telefonike dhe postare për vdekjen e Enver Hoxhës, 8 (tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

15. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 151, Dosje nr. 228. Informacion i degës 

në lidhje me kthimin e kolive, paketave e çeqeve, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

16. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 151, Dosje nr. 229. VKM nr. 297, datë 

24.9.1985, për valutën dhe sendet që dërgohen nga të arratisurit, 6 (gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

17. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 151, Dosje nr. 233. Korrespondencë me 

degët në lidhje me të arratisurit, 205 (dyqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

18. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 236. Veprimtaria 

armiqësore në ushtri sipas një materiali të përgatitur nga Z. R., 13 (trembëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

19. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 237. Studim i DSU 

për bashkërendimin e punës agjenturore me kuadrin e shkollës së lirë ushtarake, 38 

(tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



20. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 238. Raport për 

materiale në ruajte për anëtarë e kandidatë partie, 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

21. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 239. Informacion 

mbi disa implikime biografike të disa kuadrove të ushtrisë, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

22. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 240. Informacion 

për disa shfaqje që cënojnë figurën e ushtarakëve, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

23. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 241. Informacion 

mbi vënien në shërbim të zbulimit jugosllav të oficer H. K., 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

24. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 242. Informacion 

mbi Sh. C., që implikohet si agjent jugosllav, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

25. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 243. Informacione 

për një grup armiqësor me tendencë terrori në Tiranë e Elbasan, 10 (dhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

26. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 246. Informacion 

mbi përpunimin e oficerëve F. Z. dhe E. M., në Librazhd, për tendencë arratisje, 8 (tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

27. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 247. Përfundime të 

analizave të bëra për ndjekjen e agjitacionit në ushtri, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

28. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 248. Informacion 

mbi veprimtarinë armiqësore të oficerëve të divizionit të Përmetit, 3 (tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

29. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 249. Informacione 

për tendenca në organizimin për përmbysjen e pushtetit popullor në Elbasan e Shijak, 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

30. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 250. Informacione 

mbi komentet në ushtri me rastin e vdekjes së Enver Hoxhës, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

31. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 251. Informacione 

mbi veprimtarinë armiqësore në formën e agjitacionit e propagandës, të zhvilluar në ushtri, 

58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

32. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 254. Informacione 

mbi disa probleme në kombinatin e Poliçanit, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

33. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 255. Informacion 

mbi shpërdorimin e detyrës nga drejtori i uzinës së aviacionit S. A., 6 (gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



34. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 256. Informacion 

për disa probleme në togën e rojeve në Gramsh, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

35. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 257. Informacion 

për dëmtimin me dashje të pasurisë nga oficer Z. K., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

36. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 258. Informacion 

në lidhje me lëndët eksplozive në ushtri, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

37. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 259. Informacion 

mbi përvetësimin e pasurisë socialiste nga disa oficerë, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

38. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 260. Informacione 

për disa shkelje gjatë ruajtjes së depove, analiza e karburanteve, etj, 6 (gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

39. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 261. Informacione 

me tremujorë për veprimtarinë armiqësore në ushtri, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

40. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 262. Informacione 

me tremujorë për veprimtarinë armiqësore në ushtri, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

41. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 263. Informacione 

mbi disa probleme nga divizioni i xhenios, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

42. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 264. Informacion 

për disa shfaqje negative që lidhen me rregullin e disiplinën në repartet ushtarake, 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

43. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 265. Informacione 

për disa shkelje të rregullores së jetës së brendshme në ushtri, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

44. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 267. Informacion i 

drejtorisë për disa probleme gjatë qendrimit të skuadrës së basketbollit “Partizani”, në 

Greqi, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

45. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 268. Informacion 

në lidhje me ruajtjen e dokumenteve sekrete në ushtri, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

46. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 269. Informacion 

në lidhje me pretendimet e ngritura nga ish oficerët S. M. dhe Dh. S., për agjitacion e 

propagandë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



47. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 271. Informacione 

për probleme të ndryshme në ushtri, 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

48. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 272. Informacion 

për shitjen e 500 tonë tritol në Turqi, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

49. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 276. Informacione 

mbi mbulimin e objekteve me agjenturë, 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

50. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 277. 

Korrespondencë me degët e rretheve dhe kërkesa për vërtetime biografike, 31 (tridhjetë e 

një) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

51. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 278. Shkresa 

përcjellëse për dosjet e pezulluara e të përpunimeve të ardhura nga organe e njësi, si dhe të 

bëra nga vetë dega, 120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

52. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 152, Dosje nr. 279. Informacione 

të ardhura nga reparte ushtarake të rretheve për DSU, 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

53. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 153, Dosje nr. 280. Informacione 

të ardhura nga reparte ushtarake të rretheve për DSU, 145 (njëqind e dyzet e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

54. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 154, Dosje nr. 285. Buletinet e 

ardhura nga DSU, 242 (dyqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

55. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 154, Dosje nr. 286. Buletinet e 

ardhura nga DSU, 301 (treqind e një) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

56. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 154, Dosje nr. 287. Buletinet e 

ardhura nga DSU, 245 (dyqind e dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

57. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 154, Dosje nr. 288. Buletinet e 

ardhura nga DSU, 270 (dyqind e shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

58. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 154, Dosje nr. 289. Buletinet e 

ardhura nga DSU, 299 (dyqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

59. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 155, Dosje nr. 290. Buletinet e 

ardhura nga DSU, 282 (dyqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

60. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 155, Dosje nr. 291. Buletinet e 

ardhura nga DSU, 294 (dyqind e nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



61. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 155, Dosje nr. 292. Raporte të 

ardhura nga degët e rretheve për DSU, 314 (treqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

62. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 155, Dosje nr. 293. Plani i punës 

profesionale të Degës VII, për vitin 1985, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

63. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 155, Dosje nr. 294. Raport për 

zbulimin dhe goditjen në kohë të veprimtarisë armiqësore në ekonomi, 8 (tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

64. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 155, Dosje nr. 295. Analizë për 

punën e bërë nga efektivi i Degës VII-të gjatë vitit 1985, për zbulimin dhe goditjen në kohë 

të veprimtarisë armiqësore në ekonomi, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

65. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 155, Dosje nr. 297. Raport i 

zëvendësministrit Z. R., për frontin shoqëror në mes të MES-it dhe qytetarëve, 9 (nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

66. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 155, Dosje nr. 298. Disa 

përfundime mbi koordinimin e punës me policinë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

67. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 155, Dosje nr. 299. Informacion 

për disa probleme për ndërtimin e hekurudhës Fier – Vlorë dhe nga shkëputja e Ofiçinës 

së Riparimit të Automjeteve prej Drejtorisë së Mirëmbajtjes së Rrugëve, 45 (dyzet e pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

68. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 155, Dosje nr. 300. Informacion 

për disa probleme për ndërtimin e impiantit të rritjes të midhjeve, në Sarandë, 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

69. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 155, Dosje nr. 302. Informacion 

në lidhje me parkun e eksportit në Durrës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

70. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 155, Dosje nr. 304. Informacion 

për mangësitë teknike të bigës “Adem Reka”, si dhe mbi ngjarje të tjera në lidhje me anijet, 

25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

71. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 156, Dosje nr. 305. Informacion 

për shitjet e eksplozivëve, shitjen e 500 tonëve në Turqi, një e dhënë agjenturore, etj, 5 

(pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

72. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 156, Dosje nr. 306. Informacion 

për shqetësime në ndërtimin e ujësjellësve Arapaj – Kavajë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

73. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 156, Dosje nr. 307. Informacione 

nga metalurgjiku i Elbasanit, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 



74. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 156, Dosje nr. 308. Informacion 

për shqetësime në Kombinatin e Autotraktorëve, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

75. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 156, Dosje nr. 309. Informacion 

për shqetësime në Uzinën e Ferrokromit në Reps të Mirditës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

76. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 156, Dosje nr. 310. Informacion 

për shqetësime në Kombinatin Kimikometalurgjik të Laçit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

77. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 156, Dosje nr. 311. Informacion 

për shqetësime në industrinë e lehtë e ushqimore, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

78. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 156, Dosje nr. 314. Mendime për 

projektrregulloren e linjës së heqjes së diamanteve, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

79. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 156, Dosje nr. 315. Informacion 

për përpunimin e M. A., në Fier, 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

80. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 156, Dosje nr. 317. Informacion 

për shqetësime në avarinë e puseve të naftës e gazit, 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

81. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 156, Dosje nr. 319. Informacion 

për shqetësime në minierën e qymyrgurit, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

82. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 156, Dosje nr. 321. Informacion 

për shqetësime në shkeljen e projektimeve bonifikuese në Mat, Mirditë e Tiranë, 5 (pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

83. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 156, Dosje nr. 322. Informacion 

për shqetësime në ndërmarrjen e rritjes së shpendëve, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

84. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 156, Dosje nr. 323. Informacion 

për shqetësime të blegtorisë e bujqësisë në kooperativa bujqësore, 103 (njëqind e tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

85. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 156, Dosje nr. 324. Informacion 

për shqetësime në tregtimin e frutave e perimeve në Tiranë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

86. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 156, Dosje nr. 325. Informacion 

për shkelje financiare në ndërmarrjen ushqimore Sarandë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

87. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 156, Dosje nr. 326. Informacion 

për kontrabandën e bërë nga shoferi I. B., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

88. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 156, Dosje nr. 329. Informacione në 

lidhje me komentet e bëra në burgje pas vdekjes së Enver Hoxhës, Prill – Maj, 87 



(tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

89. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 156, Dosje nr. 330. Informacione 

tremujore në lidhje me agjitacionin e propagandën nëpërmjet komenteve, 147 (njëqind e 

dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

90. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 156, Dosje nr. 331. Informacione në 

lidhje me agjitacionin e propagandën nëpërmjet komenteve, 150 (njëqind e pesëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

91. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 156, Dosje nr. 332. Informacione në 

lidhje me agjitacionin e propagandën nëpërmjet komenteve, 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e 

dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

92. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 333. Informacione në 

lidhje me agjitacionin e propagandën nëpërmjet komenteve, 146 (njëqind e dyzet e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

93. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 334. Informacione në 

lidhje me agjitacionin e propagandën nëpërmjet komenteve, 183 (njëqind e tetëdhjetë e tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

94. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 335. Informacione në 

lidhje me agjitacionin e propagandën nëpërmjet komenteve, 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

95. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 336. Informacione në 

lidhje me marrjen në përpunim të shtetasve, gjurmuar për agjitacion e propagandë, 48 

(dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

96. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 337. Informacion i Degës 

VIII-të, për komente mbi gjyqin e zhvilluar në Gjirokastër kundër A. L., dërguar KQ të 

PPSH, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

97. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 338. Njoftime dhe 

korrespondencë e Prokurorisë së Përgjithshme me MPB, për ankesat e disa të dënuarve 

politikë,rreth dënimit të tyre, 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

98. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 339. Informacione të 

dala nga dosjet formularë të përpunimeve për agjitacion e arratisje, 157 (njëqind e 

pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

99. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 340. Informacione të 

sjella për të burgosur nga burgje të ndryshme të vendit, 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

100. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 341. Informacione të 

sjella për të burgosur nga burgje të ndryshme të vendit, 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

101. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 342. Relacion mbi 

elementët antiparti që ndiqen nga Sigurimi, 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



102. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 343. Raport i Degës VIII 

për anëtarët e kandidatët e PPSH-së në përpunim, 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

103. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 344. Korrespondencë 

për persona të ndjekur si Th. D., fëmijët e K. H., 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

104. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 346. Relacion në lidhje 

me realizimin e detyrave dhe akte ndihme e kontrolli në degët Sarandë, Lezhë, Mirditë, 28 

(njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

105. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 347. Korrespondencë 

mbi të deklasuarit, 184 (njëqind e tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

106. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 348. Informacion për 

personat me tendencë për terror, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

107. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 349. Informacion për 

propozimin për thirrje në bashkëbisedim të L. S., 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

108. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 350. Informacion për 

disa armiq të arrestuar në Himarë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

109. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 351. Informacione rreth 

propagandës së zhvilluar gjatë vitit 1985, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

110. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 352. Informacion nga 

studimi i dosjes së P. K. M., 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

111. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 353. Letra të A. R. dhe 

E. B., të cilët ankohet për trajtimin e tyre politik, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

112. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 354. Informacione, të 

dhënat e BP. “Sigma”, dhe shënimi për L. D., i cili ndiqet si lidhje e K. Hazbiut dhe për 

agjitacion e propagandë, si dhe informacioni për objektin B. B., 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

113. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 355. Korrespondencë 

për verifikimin që ngre letra e një shtetasi nga Mirdita, i cili akuzon disa anëtarë të Byrosë 

Politike, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

114. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 356. Informacion i Degës 

VIII, për ankesat e disa qytetarëve dërguar PPSH-së dhe organeve të drejtësisë, 13 

(trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



115. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 357. Informacion në 

lidhje me ndjekjen e tendencës për arratisje në Tiranë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

116. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 358. Informacion për 

anëtarët e kandidatët e PPSh-së në Fier e Librazhd, që kanë materiale, 13 (trembëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

117. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 157, Dosje nr. 359. Informacion për 

elementët si Th. D. e M. B., 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

118. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 158, Dosje nr. 360. Informacion për 

grisjen e flamurit kombëtar në një çerdhe të Tiranës, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

119. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 158, Dosje nr. 361. Informacion mbi 

disa fenomene negative në universitetin e Tiranës, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

120. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 158, Dosje nr. 362. Plane masash për 

sigurimin e objekteve të ambasadës italiane dhe trupit diplomatik gjatë vizitave në 

Fier,Vlorë, Berat, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

121. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 158, Dosje nr. 364. Njoftim për shkelje 

të normave agjenturore, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

122. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 158, Dosje nr. 365. Letër e të dënuarit 

në Burrel S. R., lidhur me format e punës operative, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

123. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 158, Dosje nr. 367. Informacion i 

Drejtorisë së Parë për burgjet, në lidhje me faljen e disa të dënuarve, 66 (gjashtëdhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

124. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 158, Dosje nr. 368. Korrespondencë 

midis Hetuesisë së Përgjithshme, MPB dhe DPB Mirditë, për të dënuarin S. S., 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

125. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 158, Dosje nr. 369. Informacione të 

sektorëve të Sigurimit në rrethe, dërguar në Drejtorinë e I-ë të MPB , 139 (njëqind e 

tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

126. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 158, Dosje nr. 370. Korrespondencë e 

Drjtorisë së I-ë me DPB Mirditë, për P. K. dhe D. K., 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

127. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 158, Dosje nr. 374. Informacione të 

DPB Elbasan, për shkrime anonime, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

128. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 158, Dosje nr. 380. Parulla të gjetura 

në Tiranë, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 



129. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 158, Dosje nr. 384. Informacione për 

letra dhe parulla anonime, 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

130. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 158, Dosje nr. 385. Korrespondencë 

për letra anonime, 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

131. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 158, Dosje nr. 386. Letra anonime, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

132. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 158, Dosje nr. 387. Informacione të 

Drejtorisë I-ë, për ankesat e personave të internuar e dëbuar, korrespondencë me 

Kryeministrinë, Prokurorinë e Përgjithshme dhe Presidiumin e Kuvendit Popullor, 132 

(njëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

133. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 160, Dosje nr. 421. Vendime të Ministrisë 

së Punëve të Brendshme për persona që kërkojnë të shkojnë jashtë shtetit, 272 (dyqind e 

shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

134. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 160, Dosje nr. 422. Vendime për persona që 

kërkojnë të shkojnë në Greqi, 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

135. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 160, Dosje nr. 423. Vendime për persona që 

kërkojnë të shkojnë në Jugosllavi, 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

136. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 160, Dosje nr. 424. Vendime për riatdhesime 

të personave të ndryshëm, 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

137. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 160, Dosje nr. 425. Vendime të miratuara 

nga komisioni për ardhjen e vizitorëve nga jashtë shtetit, 362 (treqind e gjashtëdhjetë e dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

138. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 426. Vendime të refuzuara 

nga komisioni i MPB, për ardhjen e vizitorëve nga jashtë shtetit, 219 (dyqind e 

nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

139. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 429. Korrespondencë për 

shtetasit e huaj, riatdhesime, lënie apo marrje shtetësie, 263 (dyqind e gjashtëdhjetë e tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

140. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 430. Informacion për personat 

që dërgohen jashtë vendit, vizitorët që hyjnë e dalin në Jugosllavi, etj, 29 (njëzet e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

141. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 431. Informacion i ministrit 

të Financave në lidhje me M. Z., i cili pretendon se ka pasuri të madhe në SHBA, 7 (shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



142. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 432. Informacion për disa 

persona nga MPJ, që do dërgohen për kurs jashtë vendit, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

143. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 433. Informacion për vizitorin 

S. K., 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

144. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 434. Dhënie mendimi për 

disa turistë, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

145. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 435. Mendime rreth daljes 

jashtë vendit të artistëve, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

146. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 438. Mendime të dikastereve, 

për persona që do shkojnë jashtë vendit në aktivitete të ndryshme, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

147. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 439. Mendime të dikastereve 

për persona që do shkojnë jashtë vendit në aktivitete sportive, 51 (pesëdhjetë e një) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

148. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 440. Mendime për shoferët 

që dalin jashtë vendit, 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

149. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 442. Korrespondencë për 

dhënien e shtetësisë V. S. dhe përgjigja ndaj dy kërkesave për riatdhesime, 10 (dhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

150. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 443. Informacion në lidhje 

me kërkesë – ankesat, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

151. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 444. Informacion nga letrat e 

dy qytetarëve që thonë se janë vjedhur nga Sigurimi, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

152. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 445. Letra të V. M. dhe M. 

R., dërguar për verifikim në MPB, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

153. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 446. Urdhër për leje hyrjen 

në aeroportin e Rinasit të B. Xh. që kurohej në Itali, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

154. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 447. Kërkesë për dhënie 

mendimi për firmat turistike greke dhe vendimi për ardhjen e disa tifozëve grekë me rastin 

e ndeshjes së futbollit midis dy vendeve, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

155. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 449. Korrespondencë mbi 

disa vizitorë që kërkojnë të vijnë në Shqipëri, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



156. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 450. Korrespondencë për 

kërkesat e P. B. e M. N., për shkuarje e ardhje si vizitorë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

157. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 451. Korrespondencë për 

persona që kërkojnë të shkojnë vizitorë në Australi, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

158. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 161, Dosje nr. 452. Korrespondencë midis 

MPB, MPJ dhe Ministrisë Komunikacioneve, për personat që kërkojnë të vijnë si vizitorë, 

6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

159. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 1. Detyrat orientuese vjetore 

për vitin 1986, 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

160. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 2. Program pune pas takimit 

të Ramiz Alisë në Durrës, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

161. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 3. Plan pune për të ndihmuar 

degët e rretheve për zbërthimin e materialeve të Kongresit të 9-të të PPSH-së, 29 (njëzet e 

nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

162. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 4. Njoftimi i KQ të PPSH-

së, për zbërthimin e zbatimit të platformës së punës operative të organeve të MPB-së, 9 

(nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

163. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 5. Program pune për 

kontrollin dhe sistemimin e të dënuarve të liruar me amnisti, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

164. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 7. Porosi të drejtorisë ku 

duhet forcuar puna për kontrollin e vizitorëve, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

165. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 9. Urdhër nr. 01-41, datë 

10.11.1986, për administrimin e kartelave speciale, nr. 1, 2, 3 dhe kodet përkatëse, 5 (pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

166. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 11. Udhëzim nr. 01-34 dhe 

01-35, datë 30.10.1986, për spastrimin e zonës në situatë lufte ndaj elementëve me 

rrezikshmëri të theksuar, veprimet e kryetarit të degës, si dhe broshura me direktiva ku 

bazohet ky udhëzim, 7 (shtatë) fletë dhe 2 broshura. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

167. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 12. Rregullroja nr. 01-3, datë 

6.2.1986, për vëzhgimin sekret dhe detyrat funksionale të kuadrove të Degës 2-të, 25 

(njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

168. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 14. Mbi disa detyra që dalin 

nga përmirësimi i mëtejshëm i gjendjes lidhur me zbatimin e normave agjenturore, 13 

(trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



169. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 15. Plane masash operativo 

ushtatrake, me rastin e vizitës së Ramiz Alisë në Berat dhe për festat zyrtare, 20 (njëzet) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

170. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 16. Tema për masat që 

merren ndaj objekteve të dyshuar për tendencë terrori, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

171. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 18. Përfundime të 

kolegjiumit rreth kritereve ndaj njerëzve që dalin jashtë shtetit, 6 (gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

172. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 19. Informacion për 

parandalimin dhe goditjen e veprimtarisë armiqësore, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton 

në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

173. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 20. Grupet e punës që do 

shkojnë për të përpunuar të dhënat për tendencë terrori, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

174. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 21. Planet e punës për 

ndihmë e kontroll në degë rreth tendencës së arratisjes, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

175. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 22. Informacion për shtetasin 

B. K., dërguar komisionit të revizionimit të partisë, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

176. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 24. Material i drejtorisë për 

rritjen e efektivitetit të punës operative, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

177. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 25. Përfundime të drejtorisë 

gjatë ndihmës e kontrollit të ushtruar në DPB Berat, 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

178. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 26. Përfundime të drejtorisë 

gjatë ndihmës e kontrollit të ushtruar në DPB Durrës, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

179. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 27. Përfundime të drejtorisë 

gjatë ndihmës e kontrollit të ushtruar në DPB Fier, 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

180. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 29. Përfundime të drejtorisë 

gjatë ndihmës e kontrollit të ushtruar në DPB Lushnjë, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

181. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 30. Përfundime të drejtorisë 

gjatë ndihmës e kontrollit të ushtruar në DPB Krujë, 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

182. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 31. Përfundime të drejtorisë 

gjatë ndihmës e kontrollit të ushtruar në DPB Skrapar, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton 

në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



183. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 32. Përfundime të drejtorisë 

gjatë ndihmës e kontrollit të ushtruar në DPB Vlorë, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

184. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 33. Njoftime për oficerë që 

kanë shkelur normat e punës, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

185. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 34. Njoftim e statistika të 

Prokurorisë së Përgjithshme, mbi gjendjen e ligjshmërisë dhe kontrollit të prokurorit për 

periudhën Janar-Qershor 1986, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

186. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 35. Material për bisedë me 

rastin e 45 vjetorit të krijimit të Armës së Sigurimit të Shtetit, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

187. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 36. Recensë mbi tekstin 

njohuri për zbulimet e huaja etj., 143 (njëqind e dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

188. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 37. Plani i punës studimore 

e shkencore i Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit për periudhën 1986-1990, 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

189. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 38. Studim i drejtorisë mbi 

ruajtjen e rrjetit informativ, 120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

190. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 38/1. Letra të 

bashkëpunëtorëve dërguar ministrit, 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

191. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 162, Dosje nr. 38/2. Letra të 

bashkëpunëtorëve dërguar ministrit, 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

 

192. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 39. Plani i përgatitjes 

profesionale i Degës I-ë për vitin 1986, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

193. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 40. Përgjithësim për 

zbulimin e veprimtarisë armiqësore të organizatës “Bashkimi i Kombit”, 37 (tridhjetë e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

194. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 41. Informacion mbi K. T. 

si agjent i mundshëm i CIA-s, dërguar MPB, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

195. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 43. Informacion mbi 

anglezin koleksionist të pllakave të gramafonit M. M., 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

196. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 44. Informacion mbi 

veprimtarinë armiqsore të S. T., si agjent i zbulimit grek, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



197. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 45. Informacion mbi B. L. 

Z., si agjent i zbulimit gjerman, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

198. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 47. Shënime nga 

bashkëpunëtori “Guri” i DPB Kukës, për veprimtarinë armiqësore të zbulimit jugosllav në 

procesin “Hijet e natës”, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

199. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 48. Informacion mbi 

vetëvrasjen e S. B. R., si agjent i zbulimit jugosllav, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

200. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 49. Informacione nga 

Drejtoria e Tretë, për përgatitjen e futjen nga zbulimi amerikan diversantë në Shqipëri, për 

të kryer akte destabiliteti, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

201. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 50. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, për aktivitetin e zbulimit anglez për futjen në Shqipëri të diversantëve për qëllime 

destabilizuese, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

202. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 51. Informacione i Drejtorisë 

së Tretë, për të dhënat që veprojnë si agjentë në shërbim të zbulimit grek, 11 (njëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

203. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 52. Informacion mbi 

qytetarin francez me origjinë shqiptare I. N., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

204. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 53. Informacion për futjen 

e diversantëve nga Jugosllavia për qëllime destabilizuese, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

205. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 54. Informacion mbi 

arratisjet jashtë shtetit nga Kukësi e Saranda, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

206. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 55. Informacione për 

realizimin e arratisjeve në Jugosllavi të disa personave me banim në Gramsh e Tiranë dhe 

dënimi i N. A. për këtë problem, etj, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

207. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 56. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë dhe plani i masave operative për konkretizimin e zbulimit të një elementi armik 

në Tiranë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

208. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 57. Njoftim për sqarimin e 

çështjeve që ngre M. Gj., në letrën drejtuar Ramiz Alisë dhe MPB-ë, 11 (njëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

209. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 58. Njoftim për emigranten 

M. B. Ll., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



210. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 59. Informacion për disa 

anëtarë partie me punë në Ministrinë e Tregtisë së Jashtme, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

211. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 60. Informacion për disa 

probleme të turizmit në vendin tonë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

212. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 63. Informacion mbi disa 

reagime të ekipit të futbollit “Buducnos” Titograd, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

213. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 64. Informacion mbi disa 

reagime të tifozëve spanjollë që shoqërojnë skuadrën e Barcelonës, 24 (njëzet e katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

214. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 65. Informacion mbi disa 

letra nga RDGJ, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

215. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 66. Informacion mbi disa 

reagime të tregtarëve të huaj që vizituan vendin tonë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

216. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 67. Informacion mbi shoferin 

jugosllav të arrestuar F. K. dhe kuadrin e zbulimit A. S., 5 (pesë) të fletë. Dosja daton në 

vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

217. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 68. Informacion mbi disa 

reagime të marinarëve të huaj, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

218. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 69. Shkresë për shoferët e 

huaj të dyshimtë dhe të koduar, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

219. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 70. Informacion i drejtorisë 

për bisedën e regjistruar midis tregtarit italian dhe drejtorit të “Agroeksporti”, F. K., 5 

(pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

220. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 71. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë për tregtarët e huaj, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

221. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 72. Informacion për 

verifikimin e një letre nga Italia drejtuar klubit të Cërrikut, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

222. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 73. Informacion për 

konstatime të qytetares D. M., e cila ishte vizitore në Prishtinë, etj, 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

223. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 75. Detyrat orientuese 

vjetore dhe raporti përkatës, 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

224. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 76. Informacione të DPB të 

rretheve në lidhje me dekonspirimin e përpunimit nga ana e P. Operativë, 15 



(pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

225. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 77. Informacione në lidhje 

me reagimet e turistëve të vendeve të ndryshme, që kanë vizituar vendin tonë gjatë vitit 

1986, 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

226. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 78. Informacione në lidhje 

me reagimet e turistëve grekë, që kanë vizituar vendin tonë gjatë vitit 1986, 78 (shtatëdhjetë 

e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

227. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 79. Shkresa përcjellëse të 

bëra për drejtimin grek, 277 (dyqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

228. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 80. Informacione të ardhura 

për shkelësit e kufirit dhe listë emrore për grekët e zhdukur, 150 (njëqind e pesëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

229. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 163, Dosje nr. 82. Informacion mbi 

studimin e materialeve që bëjnë fjalë për terror e tendencë organizimi kundër revolucionar 

në DPB Lushnje, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

230. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 164, Dosje nr. 83. Informacione për lidhjet 

e N. P. me të implikuar dhe informacione për arratisur, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

231. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 164, Dosje nr. 84. Informacione për 

shkelësit e kufirit M. K. e A. H., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

232. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 164, Dosje nr. 85. Reagime e komente të 

tregtarëve të huaj, 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

233. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 164, Dosje nr. 86. Raporte agjenturore për 

vizitorët e huaj, 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

234. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 164, Dosje nr. 87. Mbi shpallje dhe heqje 

nga kërkimi të personave të ndryshëm, 177 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

235. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 164, Dosje nr. 88. Korrespndencë për 

rekrutime, 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

236. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 89. Raporte vëzhgimi të 

degës, 300 (treqind) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

237. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 90. Informacione për 

komente të diplomatëve rreth gjendjes ekonomike dhe vizitës së kryeministrit të Bavarisë, 

Shtraus në vendin tonë, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



238. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 91. Informacione për 

komentet të diplomatëve rreth marrëdhënieve të Shqipërisë me Jugosllavinë, 6 (gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

239. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 93. Informacione për 

komentet të diplomatëve rreth politikës së Shqipërisë me vendet ballkanike, 23 (njëzet e 

tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

240. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 94. Deklaratë e vendeve të 

Traktatit të Varshavës, dërguar në ambasadën bullgare në Tiranë rreth rrezikut bërthamor, 

31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

241. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 95. Informacione për 

komente të diplomatëve të huaj, për qendrimin e Shqipërisë ndaj Traktatit të Varshavës, 

NATO-s,  dhe marrëdhëniet e vendit tonë me BS e RFGJ, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

242. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 96. Informacion mbi 

ankesën e atasheut tregtar bullgar për një vonesë në shkarkimin e një vapori në Durrës, 2 

(dy) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

243. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 97. Informacion mbi vizitën 

e dy diplomatëve çekë rreth vizitës së zëvendëskryeministrit bullgar në Tiranë, 2 (dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

244. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 98. Informacion mbi bisedat 

e diplomatëve çekë, lidhur me organizatën bazë të partisë së asaj ambasade, votimet dhe 

festimet e 1-Majit, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

245. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 99. Informacion për 

komentet e diplomatëve çekë për zgjedhjet në kryesinë e Frontit Demokratik, 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

246. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 100. Informacion mbi 

bisedën e këshilltarit francez me ministrin francez, mbi vizitën në Shqipëri dhe komentet e 

diplomatëve francezë e hungarezë për këtë vizitë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

247. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 101. Informacion i 

Drejtorisë së Parë për disa reagime të zbulimit francez në drejtim të bregdetit tonë, 4 (katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

248. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 102. Informacione mbi 

komente të diplomatëve rreth gjendjes në Greqi, Jugosllavi e Shqipëri, 7 (shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

249. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 103. Informacione rreth 

komenteve të diplomatëve mbi marrëdhëniet e Shqipërisë me Greqinë, 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

250. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 104. Informacion mbi 

bisedën e ambasadorit grek me delegacionin e MPJ-e të Greqisë, 3 (tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



251. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 105. Informacion mbi 

bisedën e ambasadorit hungarez me delegacionin e MPJ-e të Hungarisë, 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

252. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 106. Informacion për 

komente të diplomatëve kinezë e gjermanë, rreth marrëdhënieve të Kinës me BS-në, 3 (tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

253. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 107. Informacion për 

komente të diplomatëve polakë e çekë, rreth marrëdhënieve tregtare midis Shqipërisë e 

Polonisë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

254. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 108. Informacion mbi 

vizitën e ambasadorit turk në Berat, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

255. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 110. Informacion i 

drejtorisë, mbi komentet e diplomatëve italianë e grekë lidhur me marrëdhëniet e vendit 

tonë me RFGJ-në e reparacionet e luftës, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

256. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 111. Informacion për 

komente nga diplomatët turq, jugosllavë e egjiptian, mbi propozimin e bankës së 

Shqipërisë bërë ambasadës turke për depozitimin e dollarëve nga personeli i ambasadës, 8 

(tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

257. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 112. Letër për masat që 

duhen marrë për lëvizjen e makinave të përfaqësive të huaja, gjatë punimeve të Kongresit 

të 9-të të PPSH-së, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

258. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 113. Informacion mbi 

gjendjen teknike të automjeteve të vëzhgimit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

259. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 114. Raporti vjetor i degës 

gjatë vitit 1986, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

260. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 115. Raporti vjetor nga 

sektori i vëzhgimit, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

261. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 116. Informacion mbi 

përmirësimin e punës së vëzhgimit në Rinas, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

262. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 117. Informacion i degës 

në lidhje me bashkëpunimin me sektorët e tjerë të drejtorisë, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

263. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 118. Informacion mbi 

lëvizje kuadri, ngjarje e shkelje të normave të punës, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



264. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 119. Përgjithësim mbi 

shfrytëzimin e gabimeve të zbulimeve të huaja të kamufluara si diplomatë, 24 (njëzet e 

katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

265. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 120. Informacion mbi 

aktivitetin armiqësor të ambasadës franceze, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

266. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 121. Informacion mbi 

takimet e realizuara personeli i përfaqësive të huaja me tre shtetas shqiptarë, 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

267. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 122. Informacion mbi 

takimet e dyshimta të V. A. me diplomatë hungarezë, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

268. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 123. Informacion për 

komentet e diplomatëve të huaj në lidhje me Kongresin e 9-të, 57 (pesëdhjetë e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

269. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 124. Informacion për 

komentet e diplomatëve të huaj, në lidhje me politikën e jashtme e të brendshme të 

Shqipërisë, 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

270. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 125. Informacion për 

komentet e diplomatëve të huaj, në lidhje me marrëdhëniet e Shqipërisë me vendet e tjera, 

24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

271. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 126. Informacion për 

komentet e diplomatëve të huaj në lidhje me marrëdhëniet e Shqipërisë me vendet e Lindjes 

komuniste, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

272. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 164, Dosje nr. 127. Informacion për 

komentet e diplomatëve të huaj, në lidhje me marrëdhëniet e Shqipërisë me Bashkimin 

Sovjetik, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

273. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 165, Dosje nr. 128. Plan i përgatitjes 

profesionale të degës për vitin 1986, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

274. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 165, Dosje nr. 129. Detyrat orientuese 

dhe raporti vjetor i Degës III-ë, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

275. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 165, Dosje nr. 130. Relacion mbi 

veprimtarinë armiqësore të zhvilluar nga objekti 2A - A. O. F., 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

276. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 165, Dosje nr. 131. Informacione mbi 

arratisjen e ushtar R. Sh. e ushtar A. M në Greqi dhe nënoficer Gj. I. për tendencë arratisje, 

7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



277. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 165, Dosje nr. 132. Korrespondencë për 

komandantin e postës së Koshovicës, S. S., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

278. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 165, Dosje nr. 133. Informacione për 

probleme shqetësuese në repartet e kufirit gjatë vitit 1986, 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

279. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 165, Dosje nr. 134. Letër e Degës III-ë 

dërguar DPB të rretheve kufitare, për organizimin e punës operative në PKKK tokësore e 

detare, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

280. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 165, Dosje nr. 135. Informacione mujore 

e tremujore e periodike për ngjarje në repartet e policisë e ORV, 54 (pesëdhjetë e katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

281. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 165, Dosje nr. 136. Informacione për 

ngjarje e probleme në repartet e burgjeve, 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

282. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 165, Dosje nr. 137. Letër për organizimin 

e punës agjenturore në efektivat e policisë që sigurojnë të arrestuarit në dhomat e izolimit, 

2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

283. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 165, Dosje nr. 138. Buletine informative 

të dërguara nga rrethet, për Drejtorinë e Parë për ngjarjet e ndodhura në repartet e kufirit 

dhe policisë, 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

284. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 165, Dosje nr. 139. Buletine informative 

të dërguara nga rrethet, për Drejtorinë e Parë për ngjarjet e ndodhura në repartet e kufirit 

dhe policisë, 287 (dyqind e tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

285. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 165, Dosje nr. 140. Raport vjetor i Degës 

IV, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

286. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 165, Dosje nr. 141. Informacion mbi 

kontrollet në DPB Sarandë, Gjirokastër, Lushnjë e Elbasan, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

287. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 165, Dosje nr. 142. Porosi të degës për 

problemin e plotësimit të pasqyrave statistikore, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

288. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 165, Dosje nr. 143. Plane për studimin 

dhe miratimin e dosjeve të veçanta për asgjësim, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

289. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 165, Dosje nr. 144. Plan për fondin e 

veçantë, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

290. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 165, Dosje nr. 145. Raporte, analiza, 

projekte të ardhura nga DPB e rretheve, mbi shpenzimet në fondin sekret, 381 (treqind e 



tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

291. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 165, Dosje nr. 146. Tabelat statistikore 

mbi rrjetin sekret e mbi përpunimet, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

292. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 166, Dosje nr. 147. Informacione mbi 

statistikat e sektorit të MES-it, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

293. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 166, Dosje nr. 148. Tabelat statistikore 

mbi rrjetin sekret e mbi përpunimet ardhur nga rrethet, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

294. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 166, Dosje nr. 149. Tabelat statistikore 

mbi rrjetin sekret e mbi përpunimet ardhur nga rrethet, 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

295. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 167, Dosje nr. 152. Plane masash dhe 

kërkesa për aparatura, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

296. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 167, Dosje nr. 153. Informacion i dy 

kuadrove për vizitën në Kinë me përfaqësuesit e Institutit të parë të Kërkimeve në 

Ministrinë e Sigurimit Publik, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

297. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 167, Dosje nr. 154. Informacion mbi 

ndihmën e dhënë për sektorët e rretheve për punën në sektorin e kontrollit postar, 27 (njëzet 

e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

298. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 167, Dosje nr. 156. Informacion mbi 

gjendjen e kuadrit të Degës V, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

299. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 167, Dosje nr. 157. Puna në drejtim të 

përdorimit të mjeteve TO, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

300. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 167, Dosje nr. 158. Raport i b.p. 

“Profesionisti”, mbi teknikën operative, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

301. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 167, Dosje nr. 159. Informacion për lëvizje 

të dyshimta rreth bazës “Posta e jashtme”, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

302. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 167, Dosje nr. 161. Informacion mbi 

korrespondencën e zhvilluar nga i arratisuri S. M. në vitin 1965 në Kanada, 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

303. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 167, Dosje nr. 162. Vendim për 

shkarkimin nga evidenca e KP të disa librave mjekësorë, të ndaluar në vitet 1981 – 1986, 

3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



304. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 167, Dosje nr. 164. Informacion për 

organizimin e punës agjenturore në kontrollin e telekseve për doganën, 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

305. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 166. Plani i punës 

profesionale të DSU dhe përfundimet për realizimin e tij, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

306. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 167. Raporti vjetor 

i DSU për vitin 1986, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

307. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 168. Informacione 

të Prokurorisë së Përgjithshme për persona që propozohen për t’u arrestuar, 6 (gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

308. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 169. Informacion 

për një incident me ushtarët e rinj në Bulqizë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

309. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 170. Informacion 

mbi punëtorin operativ V. Sh., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

310. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 171. Informacion i 

DSU Fier, për disa persona që ndiqen për diversion, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

311. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 173. Shënim dërguar 

DPB Elbasan, për oficer H. Q., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

312. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 174. Akte ndihme e 

kontrolli në DPB Laç e Fier, 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

313. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 175. Informacion 

për oficer D. Xh., 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

314. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 176. Informacion 

mbi problemet e unitetit në divizionin e Shijakut, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

315. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 177. Informacione 

për prodhimin jashtë kërkesave të projektit të disa dyerve mbrojtëse dhe masat për ruajtjen 

e lëndëve plasëse në repartin 7306 Tiranë dhe për oficer B. M. në Vlorë për shkelje në 

qendrat e zjarrit etj, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

316. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 178. Informacione 

tremujore për veprimtarinë armiqësore në ushtri, 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

317. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 179. Informacione 

për shkelje të detyrës luftarake në divizionet e Gjirokastrës dhe Delvinës, 2 (dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



318. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 180. Informacione 

në lidhje me komentet rreth rregullores së disiplinës, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

319. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 181. Informacion 

për probleme në repartin 1097 Shkodër, etj, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

320. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 182. Infomacion i 

DSU për bixhozin e lotosportin në ushtri, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

321. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 183. Informacion 

mbi kthimin në Shkollën e Bashkuar të 4 studentëve të përjashtuar për shkelje, 2 (dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

322. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 184. Informacion 

për marrje ryshfeti nga oficer B. Xh., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

323. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 185. Informacion 

për pederastinë e oficer H. Gj., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

324. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 186. Informacion i 

DSU, për problemet me stërvitjen në ushtri, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

325. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 187. Informacion 

mbi një katastrofë ajrore në repartin 1875 Qyteti Stalin dhe fluturimin e parregullt të 

udhëheqësve, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

326. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 188. Plan masash të 

DSU me raste festash, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

327. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 189. Informacion i 

DSU, për oficerët B. K., I. B., Z. R., P. M., 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

328. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 191. Informacione 

për një grup armiqësor në aviacion, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

329. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 192. Informacion 

mbi ushtarakë që zhvillojnë agjitacion e propagandë, 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

330. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 193. Informacion 

për oficer N. P. R., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

331. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 194. Informacion 

për oficer B. T., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



332. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 195. Informacion 

për nënoficer Xh. P., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

333. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 196. Informacione 

për tendencë terrori e organizimi, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

334. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 197. Informacione 

për veprimtarinë armiqësore të disa oficerëve në Durrës, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

335. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 198. Informacione 

për disa probleme shqetësuese në brigadën e 11 të këmbësorisë Vlorë, 20 (njëzet) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

336. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 199. Informacione 

të DSU, për persona në tentativë arratisje, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

337. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 200. Informacion 

për një grup armiqësor me tendencë terrori në garnizonin e Tiranës, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

338. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 201. Buletine 

informative e analiza vjetore të reparteve të ushtrisë, 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

339. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 167, Dosje nr. 202. Buletine 

informative e analiza vjetore të reparteve të ushtrisë, 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

340. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 168, Dosje nr. 203. Buletine 

informative të garnizonit të Tiranë, Janar – Prill 1986, 185 (njëqind e tetëdhjetë e pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

341. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 168, Dosje nr. 204. Buletine 

informative të garnizonit të Tiranë, Prill – Gusht 1986, 175 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

342. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 168, Dosje nr. 205. Buletine 

informative të garnizonit të Tiranë, Gusht – Dhjetor 1986, 151 (njëqind e pesëdhjetë e një) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

343. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 168, Dosje nr. 206. Informacione 

të garnizonit të Tiranë për studimin e tërheqjen e agjenturës, 153 (njëqind e pesëdhjetë e 

tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

344. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 168, Dosje nr. 207. Buletine 

informativë të ardhura nga DSU-të e rretheve, 163 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

345. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 168, Dosje nr. 208. Raporte e 

analiza të ardhura nga DSK për DSU, 398 (treqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



346. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 209. Shkresa 

përcjellëse për drejtimin e ushtrisë, 303 (treqind e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

347. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 210. Plani i 

përgatitjes profesionale të Degës VII për vitin 1986, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

348. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 211. Raport i 

analizës vjetore i Degës VII për vitin 1986, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

349. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 212. Letra të Degës 

VII dërguar DPB për ngjarjet në ekonomi, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

350. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 214. Informacion 

për shqetësime në Uzinën e Sodës në Vlorë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

351. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 215. Informacion 

për shqetësime në Ndërmarrjen Kimike dhe bimët mjekësore në Durrës, 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

352. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 217. Informacion 

për shqetësime në Fabrikën e Gomës dhe të Plastikës Durrës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

353. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 218. Informacion 

për shqetësime në Ndërmarrjen e Përpunimit të Drurit në Mirditë, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

354. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 218. Informacion 

për shqetësime në Ndërmarrjen e Përpunimit të Drurit në Mirditë, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

355. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 219. Informacion 

për shqetësime në Fabrikën e Qelqit Kavajë, Kombinatin e Sheqerit Maliq, etj., 6 (gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

356. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 220. Informacion 

për shqetësime në Fabrikën e Bukës Tiranë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

357. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 222. Informacion 

për disa vendburime mineralesh, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

358. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 223. Informacion 

për shqetësime që bien ndesh me librin e Enver Hoxhës “Për naftën”, 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

359. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 225. Informacion 

për shqetësime në lidhje me fushën e naftës në disa ndërmarrje, 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



360. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 227. Informacion 

për shqetësime në furnizimin e Tiranës me energji elektrike, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

361. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 228. Informacion 

për shqetësime në Memaliaj e Manzë, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

362. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 229. Informacion 

për shqetësime në bujqësi, blegtori, e vepra ujitëse, 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

363. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 230. Informacion 

për një grup armiqësor në Peshkopi, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

364. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 231. Informacion 

për shqetësime në blegtori, tregti, e shpendë, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

365. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 232. Informacion 

për shqetësime në kullimin e tokave në Fier, rezervuarin e Zhepës etj., 11 (njëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

366. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 233. Informacione 

të ardhura nga degët për sabotime në ekonomi, 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

367. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 234. Informacion 

për shqetësime në Ndërmarrjen Tregtare Tiranë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

368. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 235. Informacion 

për shqetësime në trajtimin e çmimit të karburantit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

369. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 236. Informacion 

për shqetësime në Uzinën e Silikat Kobaltit dhe reagimet e specialistëve gjermanë që 

punojnë në montimin e kësaj vepre, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

370. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 237. Informacion 

për shqetësime të energjetikës, vajrave lubrifikues, etj, si dhe për qëndrime e reagime të 

specialistëve rumunë që punojnë në këtë drejtim, 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

371. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 239. Informacion 

për shqetësime në ndërtimin e hekurudhës Milot – Klos, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

372. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 241. Informacion 

për shqetësime në fiktivitetin e realizimit të planit në Laç, 4 (katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

373. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 242. Informacion 

për shqetësime në transportin hekurudhor, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



374. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 243. Informacion 

për shqetësime në transportin detar, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

375. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 244. Informacion 

për shqetësime për realizimin e planit të eksportit në anijet e portit, 6 (gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

376. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 169, Dosje nr. 245. Informacion 

për shqetësime në repartin 101 K Tiranë, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

377. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 247. Mbi disa shqetësime 

pas shpalljes së kandidaturave për këshillat popullore në Kukës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

378. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 248. Informacion i DPB 

Mirditë, në ngarkim të oficerit N. S. dhe shënimet e Hekuran Isait, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

379. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 249. Informacion kërkuar 

nga MPJ për klerikun N. M. T., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

380. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 250. Informacion për 

punën armiqësore në zonën e Prespës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

381. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 251. Informacion për 

zbulimin e shkrimeve të letrave anonime drejtuar KQ të PPSH-së dhe Kryeministrisë, 5 

(pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

382. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 253. Letër anonime me 

autor F. H. etj, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

383. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 254. Letër anonime nga 

J. M. nga Bodrishta Gjirokastër, i demaskuar, si dhe një tjetër për financat, 5 (pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

384. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 258. Fletushka 

armiqësore shkruar nga D. L. nga Tepelena, demaskuar, gjetjen e një fletushke në minierën 

e Memaliajt, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

385. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 259. Letra anonime 

shkruar nga H. T. nga viti 1974 e në vazhdim, fletushka e shoferit B. S., etj, 46 (dyzet e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

386. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 260. Letër anonime në 

ngarkim të L. M., 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

387. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 261. Letër anonime në 

drejtim të A. K., kryetar i DPB Pogradec, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



388. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 262. Letra anonime 

hedhura në Sarandë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

389. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 264. Shkresa drejtuar 

Drejtorisë së Parë për prekje pensioni si dhe për çështje dekoratash, 2 (dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

390. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 265. Praktikë letrash të 

F. K. G. drejtuar Hekuran Isaiut për sqarimin e vrasjes së babait të tij, 32 (tridhjetë e dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

391. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 266. Informacion për A. 

M. që ndiqet për tendencë terrori, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

392. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 267. Informacione, 

reagime e komente të elementit antiparti në burgun e Burrelit, 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

393. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 268. Informacion mbi 

veprimtarinë armiqësore të elementit antiparti në Korçë e Tiranë, 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

394. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 270. Përfundime mbi 

tendencën e arratisjes në Tiranë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

395. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 271. Informacion mbi 

tendencën e arratisjes në Elbasan, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

396. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 272. Informacione për 

veprimtari armiqësore në formën e agjitacionit e propagandës, 41 (dyzet e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

397. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 273. Informacion për 

vetëvrasjen e H. S. që zhvillonte agjitacion e propagandë në grup, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

398. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 274. Informacione për 

K. K., F. Z., T. D. dhe D. C., që ndiqen për propagandë armiqësore, 18 (tetëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

399. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 275. Korrespondencë e 

propozim arrestimi për Xh. P. në Elbasan, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

400. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 276. Informacione, 

përgjime bisedash, etj, mbi propagandën e elementit antiparti, 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

401. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 277. Buletine mbi 

komentet armiqësore, të ardhura nga degët e punëve të brendshme, 165 (njëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



402. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 278. Buletine mbi 

komentet armiqësore mbi Kongresin e 9-të të PPSH-së, të ardhura nga degët e punëve të 

brendshme, 212 (dyqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

403. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 279. Informacione për 

disa komente nga burgjet, 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

404. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 280. Informacion për të 

dënuarin F. V., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

405. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 281. Informacion mbi 

ankesën për dënimin e padrejtë, të quajturit I. H., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

406. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 282. Informacion mbi J. 

N. që kërkon pafajësinë, dënuar më 1977, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

407. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 283. Informacion mbi të 

dënuarin I. M. B., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

408. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 284. Propozime të 

drejtorisë për falje dënimesh si dhe informacione nga degët për zbatimin e amnistisë, 32 

(tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

409. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 285. Korrespondencë 

për të dënuarin S. N., 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

410. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 170, Dosje nr. 286. Informacion mbi 

faljen e H. B., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

411. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 174, Dosje nr. 335. Vendime të 

komisionit për persona që kërkojnë të vijnë nga jashtë shtetit, 296 (dyqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

412. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 174, Dosje nr. 336. Vendime të 

refuzuara nga komisioni për ardhjen e vizitorëve nga jashtë shtetit, 186 (njëqind e 

tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

413. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 174, Dosje nr. 337. Vendime për 

riatdhesimin e personave të ndryshëm, 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

414. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 174, Dosje nr. 338. Vendime për 

persona që kërkojnë të shkojnë në Greqi, ose që u refuzohet shkuarja atje, 196 (njëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



415. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 174, Dosje nr. 339. Vendime për 

persona që kërkojnë të shkojnë në Jugosllavi, ose që u refuzohet shkuarja atje, 208 (dyqind 

e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

416. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 174, Dosje nr. 340. Vendime për 

persona që kërkojnë të shkojnë në Turqi, ose që u refuzohet shkuarja atje, 30 (tridhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

417. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 175, Dosje nr. 341. Mendime për 

personat që kërkojnë të shkojnë jashtë shtetit dhe një informacion për studente K. S., etj., 

319 (treqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

418. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 175, Dosje nr. 342. Mendime për 

personat që kërkojnë të shkojnë jashtë shtetit, shoferë, marinarë, etj, 99 (nëntëdhjetë e 

nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

419. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 175, Dosje nr. 343. Mendime për 

personat që kërkojnë të shkojnë jashtë shtetit si sportistë, 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

420. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 175, Dosje nr. 344. Mendime për 

personat që kërkojnë të shkojnë jashtë shtetit në vende të ndryshme, 226 (dyqind e njëzet 

e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

421. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 176, Dosje nr. 348. Propozime për 

oficerët e Sigurimit që dalin jashtë shtetit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

422. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 176, Dosje nr. 350. Informacione 

për zbatimin e kritereve të PPSH-së për daljet jashtë shtetit, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

423. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 176, Dosje nr. 351. Propozime për 

çmimet e pasaportave, lejekalimet, etj, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

424. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 176, Dosje nr. 352. Letër dërguar 

degëve për shtetasit që kërkojnë të dalin jashtë, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

425. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 176, Dosje nr. 353. 

Korrespondencë me MPJ për pilotët zviceranë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

426. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 176, Dosje nr. 356. 

Korrespondencë mbi ardhjen e të afërmve të ambasadorit francez, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

427. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 176, Dosje nr. 360. Informacion 

për kontrabandën e zhvilluar në anijen “Teuta 3”, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

428. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 176, Dosje nr. 362. Informacion 

për gjyqtarët e futbollit Dh. P. e N. J., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



429. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 176, Dosje nr. 363. Mendime e 

informacione për personat që kërkojnë të shkojnë jashtë vendit, 28 (njëzet e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

430. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 176, Dosje nr. 364. 

Korrespondencë me Ministrinë e Arsimit për të hyrë në sallat e tranzitit në Rinas, 2 (dy)  

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

431. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 176, Dosje nr. 365. 

Korrespondencë me MPJ e Hetuesinë e Përgjithshme, për personat që kërkojnë të vijnë 

vizitorë, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

432. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 176, Dosje nr. 367. 

Korrespondencë me Presidiumin e Kuvendit Popullor për persona që kërkojnë të marrin 

shtetësinë shqiptare, 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

433. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 176, Dosje nr. 368. Njoftime me 

Tiranën e Gjirokastrën, për persona që kanë marrë strehim politik në vendin tonë, 6 

(gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

434. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 176, Dosje nr. 369. 

Korrespondencë me MPJ, për verifikim personash, ardhja e një letre nga Shtëpia e Paqes 

Paris, etj, 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

435. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 176, Dosje nr. 370. 

Korrespondencë me Presidiumin e Kuvendit Popullor, për persona që kërkojnë të lënë 

shtetësinë shqiptare, 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

436. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 176, Dosje nr. 372. Raporte vjetore 

konkludive të DPB të rretheve, për vitin 1986, 231 (dyqind e tridhjetë e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

437. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IX, Vizat, Kutia 176, Dosje nr. 372/1. Raporte 

vjetore të DPB të rretheve, për vitin 1986, 200 (dyqind) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

438. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 1. Detyrat orientuese vjetore, 

68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

439. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 2. Plani i përgatitjes 

profesionale të degës, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

440. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 7. Mbi reagimet e disa 

shtetasve tanë që kanë qenë vizitorë në Greqi, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

441. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 8. Informacione mbi letrat e 

shtetasve P. H., M. D. dhe L. K., 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



442. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 9. Relacion mbi materialet 

që disponohen në ngarkim të shoferëve tanë që punojnë në parkun e mallrave të eksportit 

në Durrës, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

443. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 10. Fjala e Ramiz Alisë në 

Byronë Politike më 5.10.1987, detyrat që dalin dhe plani i masave për zbatimin e tyre, 38 

(tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

444. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 11. Tematika e studimeve 

që do shqyrtohen në këshillin shkencor, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

445. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 15. Protokolli i mbledhjes 

së Byrosë Politike mbi punën e MPB-së, Prokurorisë e Hetuesisë së Përgjithshme për 

parandalimin e veprimtarisë keqbërëse, veçanërisht në ekonomi, 21 (njëzet e një) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

446. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 16. Informacion për takimin 

e deputetit të Durrësit K. R., në ambasadën italiane me L. e A. P. më 23.1.1987, 8 (tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

447. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 18. Përgjigje MPJ-së rreth 

takimit zyrtar në Athinë me palën greke, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

448. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 19. Relacion për strukturën 

e drejtimeve të Sigurimit në rrethe, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

449. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 20. Komeptencat e kuadrove 

drejtuese në linjat e Drejtorisë së Parë të Sigurimit të Shtetit, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

450. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 21. Për një punë konkrete në 

kuptimin sa më të mirë të detyrave orientuese të vitit 1988, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

451. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 22. Raporti për rritjen e 

efektivitetit të punës politike dhe asaj profesionale që zhvillohet me punonjësit e Sigurimit 

të Shtetit, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

452. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 23. Raport llogaridhënës për 

përsosjen e metodës së punës dhe drejtimit, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

453. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 24. Plani i ndihmës e 

kontrollit në Drejtorinë e Punëve të Brendshme Tiranë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

454. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 25. Konkluzionet e ekipeve 

të kontrollit të Drejtorisë së Parë në rrethe, 202 (dyqind e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



455. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 26. Raporte konkludive nga 

degët e punëve të brendshme në rrethe, 141 (njëqind e dyzet e një) fletë. Dosja daton në 

vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

456. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 27. Plane masash operative 

për sigurimin e udhëheqjes së partisë e të shtetit, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

457. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 28. Raport i Drejtorisë së 

Parë, mbi detyrat e organeve të sigurimit të shtetit në zbatim të vendimeve historike të 

Kongresit të 9-të, për zbulimin e veprimtarisë rmiqësore etj., 38 (tridhjetë e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

458. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 29. Raport për punën e bërë 

për parandalimin e arratisjeve, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

459. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 31. Informacion për punimet 

e Konferencës së PPSH-së të Drejtorisë së Punëve të Brendshme Tiranë, 5 (pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

460. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 32. Raport për punën që 

është bërë për organizimin dhe funksionimin e rezidenturave, 13 (trembëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

461. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 33. Material mbi rrjetin 

sekret informativ dhe ruajtjen e këtyre forcave nga veprimtaria armiqësore e brendshme 

dhe e jashtme, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

462. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 34. Raport mbi gjendjen dhe 

masat që duhen marrë për forcimin e punës me rrjetin sekret informativ, 9 (nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

463. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 35. Mbi disa shkelje të rënda 

në sektorin e Sigurimit, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

464. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 36. Përgjithësim i Kolegjit 

Penal të Gjykatës së Lartë, për disa probleme që dalin nga çështjet penale për krimin e 

agjitacionit e propagandës kundër shtetit, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

465. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 38. Përgjithësim për zbulimin 

e veprimtarisë armiqësore në shërbim të zbulimit jugosllav në zonën e Hasit, 24 (njëzet e 

katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

466. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 177, Dosje nr. 39. Për ndërlidhjen telefonike 

me palën jugosllave, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

467. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 178, Dosje nr. 40. Mbi disa shkelje të 

rregullave nga drejtuesit e anijeve të Flotës Tregtare, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



468. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 178, Dosje nr. 41. Për organizimin e punës 

operative dhe problemet shqetësuese në Flotën Tregtare, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

469. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 178, Dosje nr. 42. Mbi disa masa për 

përmirësimin e punës e rritjen e efektivitetit të postblloqeve, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

470. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 178, Dosje nr. 44. Mbi disa mangësi në 

kryerjen e detyrës nga disa punonjës të DPB Shkodër, për kapjen e dy personave që tentuan 

të arratisen në Jugosllavi, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

471. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 178, Dosje nr. 45. Informacione me karakter 

operativ të dala nga letrat e popullit, 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

472. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 178, Dosje nr. 47. Temë e përgatitur nga S. 

G. për kuptimin marksist – leninist të informacionit etj., 220 (dyqind e njëzet) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

473. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 178, Dosje nr. 48. Letra të ndryshme ardhur 

nga populli, 475 (katërqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

474. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 178, Dosje nr. 49. Informacione të ardhura 

nga degët e rretheve për Drejtorinë e Parë, për shkelës kufiri nga brenda dhe nga jashtë, 24 

(njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

475. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 178, Dosje nr. 50. Informacione të ardhura 

nga degët e rretheve për të arratisurit, 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

476. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 178, Dosje nr. 51. Informacion mbi një 

ngjarje të ndodhur në vitin 1953, dalë nga hetimi i të pandehurit R. H., si dhe implikime 

nga procesi “Hijet e Natës”, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

477. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 178, Dosje nr. 52. Shkresa përcjellëse, 

fashikuj të të arratisurve, raporte nga dosje bashkëpunëtorësh, veprime të arratisurish, etj, 

249 (dyqind e dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

478. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 178, Dosje nr. 53. Informacione nga 

aktivitetet e ekipeve tona jashtë shtetit, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

479. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 178, Dosje nr. 54. Nga aktiviteti armiqësor 

i disa të arratisurve jashtë shtetit kundër vendit tonë, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

480. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 178, Dosje nr. 55. Për kërkesat që lidhen 

me të arratisurit, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 



481. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 178, Dosje nr. 56. Ekstrat nga e dhëna e 

Drejtorisë së Tretë dërguar Drejtorisë së Parë, për disa shoferë të parkut të mallrave, 14 

(katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

482. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 178, Dosje nr. 57. Informacion për kërkesat 

e kineastit kanadez, për xhirimin e një filmi dokumentar për Shqipërinë, 12 (dymbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

483. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 178, Dosje nr. 59. Për disa reagime të 

dyshimta të tregtarëve e turistëve jugosllavë, ardhur në vendin tonë, 23 (njëzet e tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

484. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 60. Mbi reagimet e shoferit 

Xh. Q., ardhur nga Jugosllavia, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

485. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 61. Mbi disa probleme që 

kanë dalë nga vizitorët tanë që kanë shkruar në Jugosllavi, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

486. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 62. Informacion mbi 

veprimtarinë armiqësore të organeve të UDB-së kundër Shqipërisë, evidentimi i disa 

kuadrove të tyre, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

487. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 63. Mbi heqjen si të arratisur 

të disa personave, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

488. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 65. Mbi reagime e komente 

të turistëve grekë dhe grupeve sportive, 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në 

vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

489. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 66. Rreth një aktiviteti 

shovinist në postën greke të Kakavijës, hedhjen e fletushkave armiqësore, etj, 6 (gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

490. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 67. Informacion mbi 

vizitorin grek Th. A., 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

491. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 68. Informacione nga një 

bashkëbisedim me M. N., si dhe për dy qytetarë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

492. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 70. Mbi disa veprime në 

lidhje me tragetin italian “Tiepolo”, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

493. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 71. Informacion për një 

arbëresh nga Italia, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

494. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 72. Për disa reagime e 

komente të shtetasve italianë që kanë ardhë në vendin tonë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



495. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 73. Informacion për shtetasin 

italian V. V., kapur afër Sazanit me mjet privat, pretendon se është anëtar i Partisë 

Komuniste Italiane, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

496. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 74. Informacion për dy 

shoferë italianë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

497. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 75. Mbi kapjen në ujërat 

tona territoriale të 4 anijeve të peshkimit italiane, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

498. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 76. Për disa mangësi të 

vërejtura në takimet me tregtarët e huaj, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

499. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 77. Temë për veprimtarinë 

e spiunazhit dhe masat që duhen marrë për zbulimin e kësaj veprimtarie të personelit 

diplomatik e tregtar, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

500. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 78. Për organizimin e punës 

operative në drejtim të vizitorëve të huaj, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

501. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 81. Informacion për L. C., 

që kurohet në Vjenë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

502. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 82. Për përgatitjen e futjen 

e një bande në vendin tonë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

503. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 83. Për disa reagime e 

komente të shtetasve nga Republika Demokratike Gjermane, ardhur në Sarandë, 8 (tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

504. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 84. Për disa reagime të 

pjestarëve të grupeve angleze, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

505. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 85. Për disa reagime e 

komente të turistëve anglezë, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

506. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 86. Për disa reagime të 

pjestarëve të grupit të futbollit të Austrisë dhe sportdashësve që e shoqërojnë atë, 6 

(gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

507. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 88. Për disa reagime e 

komente të turistëve të huaj, 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

508. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 89. Për disa reagime e 

komente të turistëve të huaj nga vende të ndryshme, 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



509. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 179, Dosje nr. 92. Korrespondencë e Degës 

së I-ë me DPB e rretheve, për probleme agjenturore, 266 (dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

510. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 180, Dosje nr. 96. Detyrat e Degës së 

Dytë, për 3 mujorin e parë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

511. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 180, Dosje nr. 97. Raporti vjetor i Degës 

II-ë, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

512. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 180, Dosje nr. 98. Raport llogaridhënie 

nga Dega e Dytë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

513. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 180, Dosje nr. 99. Plane masash për 

kontrollin e nëpunësve dhe diplomatëve të huaj për Kongresin e 10-të të BRPSH, 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

514. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 180, Dosje nr. 100. Puna shkencore për 

organizimin e vëzhgimit dhe detyrat, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

515. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 180, Dosje nr. 101. Aktkontrolli i kontroll-

revizionit për dokumentet në sektorin financiar të degës, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

516. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 180, Dosje nr. 102. Raporte vëzhgimi për 

diplomatët e huaj, 237 (dyqind e tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

517. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 180, Dosje nr. 103. Komente të 

diplomatëve të huaj që kanë lidhje me vendin tonë, 275 (dyqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

518. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 180, Dosje nr. 104. Komente të 

diplomatëve të huaj që kanë lidhje me vendin tonë, 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

519. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 180, Dosje nr. 105. Komente të 

diplomatëve çek, 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

520. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 106. Mbi bisedën e gazetarit 

grek me berberin J. K., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

521. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 107. Nga bisedat e 

ambasadorit grek me diplomatë të tjerë, 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

522. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 108. Nga bisedat e 

ambasadorit jugosllav me diplomatë të tjerë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



523. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 109. Nga bisedat e sekretarit 

të parë jugosllav me këshilltarin çek, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

524. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 110. Nga bisedat e sekretarit 

ekonomik jugosllav me këshilltarin turk, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

525. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 111. Nga bisedat e 

ambasadorit italian me diplomatë të tjerë, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

526. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 112. Nga bisedat e sekretarit 

të dytë italian me këshilltarin turk, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

527. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 113. Nga bisedat e të 

ngarkuarit gjerman me ambasadorin rumun dhe diplomatë të tjerë, 25 (njëzet e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

528. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 114. Nga bisedat e 

ambasadorit turk me diplomatë të tjerë, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

529. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 115. Nga bisedat e 

ambasadorit francez me ambasadorin grek dhe diplomatë të tjerë, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

530. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 116. Nga bisedat e 

ambasadorit hungarez me ambasadorin vietnamez dhe diplomatë të tjerë, 26 (njëzet e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

531. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 117. Mbi komentet e 

diplomatëve bullgarë, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

532. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 118. Nga bisedat e 

ambasadorit rumun me diplomatë të tjerë, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

533. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 119. Nga bisedat e 

ambasadorit algjerian me diplomatë të tjerë, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

534. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 120. Nga bisedat e 

ambasadorit vietnamez me diplomatë të tjerë, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

535. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 121. Nga bisedat e 

këshilltarit egjiptian me diplomatë të tjerë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

536. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 122. Nga biseda e një 

diplomati kinez, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



537. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 123. Përgjithësim për një 

takim në parkun e madh, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

538. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 124. Për disa thyerje të 

radiodisiplinës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

539. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 181, Dosje nr. 125. Mbi disa konkluzione 

për komentet e diplomatëve të huaj, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

540. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 181, Dosje nr. 126. Detyrat orientuese 

vjetore, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

541. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 181, Dosje nr. 127. Raporti vjetor i Degës 

III, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

542. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 181, Dosje nr. 128. Për disa të dhëna për 

veprimtari armiqësore në repartet e kufirit e policisë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

543. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 181, Dosje nr. 129. Informacion për 

caktimin e efektivit ushtar përkthyes të grupeve turistike që do kryejnë punime në kufi, 6 

(gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

544. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 181, Dosje nr. 130. Informacion për disa 

ngjarje e probleme në kufi, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

545. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 181, Dosje nr. 131. Informacion mbi 

thyesin e kufirit V. G., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

546. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 181, Dosje nr. 132. Për ekuipazhin e një 

motoskafi amerikan që ju dha ndihmë nga një anija jonë luftarake, 6 (gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

547. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 181, Dosje nr. 133. Analizë mbi arratisjen 

në Jugosllavi të 17 personave nga Velipoja më 10.8.1987, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

548. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 181, Dosje nr. 134. Biseda të përgjuara 

më 13.8.1987, midis familjes V. e M., 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

549. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 181, Dosje nr. 135. Raport vjetor i degës, 

11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

550. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 181, Dosje nr. 136. Informacion për 

shpenzimet e fondit të veçantë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



551. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 181, Dosje nr. 137. Konkluzione mbi 

punën me përpunimet dhe rrjetin sekret, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

552. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 181, Dosje nr. 138. Mbi rolin e shefit të 

sektorit të përgjithshëm dhe referentit të evidencës operative, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

553. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 181, Dosje nr. 139. Të dhëna mujore 

dërguar nga rrethet mbi dinamikën e treguesve të punës operative, 36 (tridhjetë e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

554. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 181, Dosje nr. 140. Informacione në 

lidhje me disa shkelje në administrimin e dokumenteve sekrete, 35 (tridhjetë e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

555. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 181, Dosje nr. 141. Informacione nga 

disa kontrolle në rrethe nga dega IV, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

556. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 181, Dosje nr. 142. Relacion mbi 

asgjësimin e dosjeve të bashkëpunëtorëve të ish Degës së Veçantë, etj, në vitet 1978 – 

1987, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

557. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 181, Dosje nr. 143. Tabela statistikore 

mbi rrjetin sekret dhe përpunimet të Policisë së Sigurimit, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

558. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 181, Dosje nr. 144. Vendime të 

Komisionit të Ekspertizës për asgjësim dokumentesh, 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

559. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 181, Dosje nr. 145. Informacion për 

shoqatën “Avni Rustemi” në Suedi, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

560. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 181, Dosje nr. 146. Informacion nga 

bashkëpunëtorja “Shigjeta”, marrë nga vizita e saj në Greqi, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

561. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 181, Dosje nr. 147. Raporte të ndryshme 

për rrjetin sekret të Sigurimit, 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

562. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 181, Dosje nr. 148. Analiza dhe relacione 

për fondin e veçantë, 290 (dyqind e nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

563. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 182, Dosje nr. 149. Pasqyra statistikore 

dhe relacione përkatëse për rrjetin sekret dhe përpunime për vitin 1987, ardhur nga rrethet, 

223 (dyqind e njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

564. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 182, Dosje nr. 150. Letra të 

bashkëpunëtorëve dhe të tjerëve dërguar MPB-së, 224 (dyqind e njëzet e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



565. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 183, Dosje nr. 151. Pasqyra statistikore 

dhe relacione përkatëse për rrjetin sekret dhe përpunime për vitin 1987, ardhur nga rrethet, 

191 (njëqind e nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

566. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 183, Dosje nr. 154. Informacion për 

bisedën telefonike midis ambasadorit italian Xh. dhe një gazetari italian, 3 (tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

567. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 183, Dosje nr. 155. Aktkontrolle të Degës 

së Kontroll-Revizionit, në degët e Drejtorisë së I-rë, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

568. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 183, Dosje nr. 156. Përgjithësim mbi disa 

probleme mbi rritjen e efektivitetit të përdorimit të TO, 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

569. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 183, Dosje nr. 157. Kërkesa ekonomike 

që bëhen nëpërmjet kanalit postar e telefonik, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

570. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 183, Dosje nr. 158. Mbi projektvendimin 

për sjelljen dhe dërgimin e sendeve si dhe për tagrin doganor, 4 (katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

571. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 183, Dosje nr. 159. Informacion mbi 

aparatet që nevojiten për shërbimet e Drejtorisë I-rë, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

572. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 183, Dosje nr. 160. Informacion mbi 

ruajtjen e sekretit në kontrollin telefonik, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

573. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 183, Dosje nr. 161. Raport për përgjigjen 

ndaj detyrave që shtron PPSH-ja duke përmirësuar metodën në punë, 10 (dhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

574. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 183, Dosje nr. 162. Disa konkluzione të 

Kolegjiumit të MPB, që dalin për sektorin e Teknikës Operative, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

575. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 183, Dosje nr. 163. Kërkesë e Degës 5-të 

drejtuar rretheve për lidhjet e të arratisurve, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

576. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 164. Program i 

përgatitjes profesionale me kuadrot e DSU, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

577. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 165. Program i 

përgatitjes ushtarake të DSU, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

578. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 166. Raport vjetor i 

DSU, si dhe detyrat që dalin, 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



579. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 167. Mbi 

veprimtarinë armiqësore të zhvilluarnë ushtri, gjatë vitit 1987, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

580. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 168. Disa 

përfundime që dalin nga studimi për punën me kuadrin, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

581. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 170. Për 

veprimtarinë armiqësore në industrinë ushtarake, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

582. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 171. Plane masash 

të DSU për festat e vitit dhe sigurimin e personaliteteve, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

583. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 172. Konkluzionet 

e ndihmës e kontrollit në DSU të reparteve të ndryshme, 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

584. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 173. Ushtarakë me 

të dhëna për veprimtari armiqësore shprehur në forma të ndryshme, 95 (nëntëdhjetë e pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

585. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 174. Për veprimtari 

armiqësore në reparte ushtarake, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

586. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 175. Për tendencë 

veprimtarie armiqësore në ushtri, 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

587. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 176. Për veprimtari 

armiqësore në reparte autonome të MMP, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

588. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 177. Për zbulimin 

dhe goditjen e autorëve të vjedhjes së disa armatimeve në ushtri, 8 (tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

589. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 178. Plan masash 

për zbatimin e porosive të ministrit Simon Stefani në informacionin e dhënë nga DSU e 

rretheve, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

590. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 179. Mbi disa 

probleme shqetësuese në Akademinë Ushtarake, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

591. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 180. Mbi disa 

probleme shqetësuese në ofiçinën e Tiranës dhe kombinatin e Poliçanit, 13 (trembëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

592. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 181. Informacione 

për dy shkrime për veprimtari armiqësore drejtuar ministrit të PB, 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



593. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 182. Informacion 

për premisën për ngjarje të jashtëzakonshme me helikopterin special “Bell – 222”, 6 

(gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

594. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 184. Informacione 

për vrasjen e ushtar D. Sh. në Shëngjin, ushtar N. H. H. Poliçan dhe vetëvrasjen e ushtar 

F. M. në Koplik, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

595. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 185. Informacione 

të ardhura nga DSU-të e rretheve, 668 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

596. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 184, Dosje nr. 186. Analiza e DSU 

të reparteve 5999 dhe 5850, 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

597. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 185, Dosje nr. 187. Informacione 

të ardhura nga DSU-të e rretheve, 577 (pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

598. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 185, Dosje nr. 188. Buletine 

informative nga DSU të repartet e Berat, Përmet, Lushnje, 127 (njëqind e njëzet e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

599. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 185, Dosje nr. 189. Buletine 

informative nga repartet e ndryshme, 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

600. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 185, Dosje nr. 190. Buletine 

informative nga DSU të reparteve 5858, 6144, 6561, 9001, 294 (dyqind e nëntëdhjetë e 

katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

601. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 185, Dosje nr. 191. Buletine 

informative nga DSU të reparteve 5650, 5900, 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

602. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 186, Dosje nr. 192. Buletine 

informative nga DSU të reparteve 1490, 1585, 5777, 6188 dhe industrisë ushtarake 170 

(njëqind e shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

603. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 186, Dosje nr. 193. Buletine 

informative nga DSU të reparteve 1460, 1535, 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

604. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 194. Program i përgatitjes 

profesionale të Degës VII, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

605. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 195. Raport për ruajtjen 

e ekonomisë nga synimet e veprimtarisë armiqësore të brendshme e të jashtme, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



606. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 196. Për disa probleme 

të tregtisë së jashtme, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

607. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 197. Për disa shqetësime 

në anijet “Dajti” e “Gjirokastra”, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

608. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 198. Për disa probleme 

në komplekset blegtorale, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

609. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 199. Për disa probleme 

në ndërmarrjet bujqësore, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

610. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 201. Për disa mangësi në 

furnizimin e popullit, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

611. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 202. Informacion i 

qytetarit M. K. rreth thesareve të A. K. nga Progonati, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

612. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 203. Për djegien e 

kompresorit të pusit 2 në minierën e Bulqizës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

613. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 204. Propozim për lidhjen 

e një konvente midis Bullgarisë e Shqipërisë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

614. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 206. Për disa probleme 

në kombinatin metalurgjik “Çeliku i Partisë” Elbasan, 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

615. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 208. Për disa probleme 

në industrinë e naftës, 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

616. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 209. Për disa probleme 

në ndërtimin e hidrocentralit të Banjës, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

617. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 210. Informacion për 

kullën e antenës së ndërlidhjes në malin e Dajtit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

618. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 211. Për disa probleme 

në Uzinën e Nitrat – Amonit e Uresë në Fier dhe Fabrikën e Pluhurave Larës në Qytetin 

Stalin, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

619. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 212. Për disa probleme 

në Uzinën e Vajrave Lubrifikante në Ballsh, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



620. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 214. Për disa probleme 

në Minierën e Memaliajt, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

621. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 216. Për shkeljen e 

rregullave të sekretit në ndërmarrjet e “Agroeksportit”,“Makinaimportit”, dëmtime në 

portin e Durrësit, etj, 7 (shtatë) në fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

622. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 217. Për disa probleme 

në transportin hekurudhor, 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

623. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 218. Për ngjarjen e rëndë 

në vaskat e verës në Vlorë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

624. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 186, Dosje nr. 219. Përgjithësim mbi 

zbulimin dhe goditjen e veprimtarisë sabotuese të E. Xh., 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

625. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 186, Dosje nr. 222. Për disa shfaqje të 

besimeve fetare në Kardhiq dhe Kostar të Sarandës, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

626. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 186, Dosje nr. 223. Mbi fillimin e 

çështjes penale në ngarkim të A. N., 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

627. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 186, Dosje nr. 224. Materiale 

dokumentare për arrestimin e M. G. dhe V. N., 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

628. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 186, Dosje nr. 225. Letra anonime me 

përmbajtje armiqësore drejtuar udhëheqësve të partisë e të shtetit, 84 (tetëdhjetë e katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

629. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 186, Dosje nr. 226. Mbi një letër 

anonime drejtuar familjes së A. Xh., 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

630. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 186, Dosje nr. 227. Korrespondencë 

mbi letrat anonime dhe aktet e terrorit, 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në 

vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

631. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 186, Dosje nr. 228. Mbi komentet e 

elementit antiparti me masë internimi, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

632. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 186, Dosje nr. 229. Mbi arratisjen e 

marinarit I. P. dhe të shtetasve të tjerë, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

633. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 186, Dosje nr. 231. Mbi punën e bërë 

me degët Kukës, Mirditë, Pogradec dhe Korçë, për ndjekjen e tendencës së arratisjes dhe 

propagandës, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



634. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 187, Dosje nr. 232. Relacion mbi disa 

objekte në përpunim aktiv 2A, që ndiqen si antiparti, agjitacion dhe agjentë të zbulimeve 

të huaja, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

635. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 187, Dosje nr. 233. Informacion për 

ekzekutimin me vdekje të E. O. në Rrethin Dibër, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

636. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 187, Dosje nr. 234. Informacion për I. 

G. me banim në Fushë – Krujë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

637. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 187, Dosje nr. 236. Raport për disa 

detyra që dalin nga puna e organeve të Sigurimit për neutralizimin e agjitacionit e 

propagandës, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

638. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 187, Dosje nr. 237. Informacion për 

agjitacionin në fundin e vitit 1986 dhe fillim të vitit 1987, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

639. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 187, Dosje nr. 238. Informacione mbi 

komentet armiqësore, 261 (dyqind e gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

640. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 187, Dosje nr. 239. Informacione mbi 

komentet armiqësore, sidomos rreth vendosjes së marrëdhënieve diplomatike me RFGJ-

në, 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

641. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 187, Dosje nr. 240. Relacione mbi 

burgjet dhe dosjet formularë, të dhëna të përgjithshme, propozime për arrestime, etj, 150 

(njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

642. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 187, Dosje nr. 241. Për disa mangësi 

në punën operative në burgje, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

643. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 187, Dosje nr. 243. Për disa komente 

armiqësore të zhvilluara nga elementi antiparti në burgun e Burrelit, 11 (njëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

644. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 187, Dosje nr. 245. Informacione për 

disa të dënuar të rëndësishëm si V. L., etj, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

645. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 187, Dosje nr. 247. Materiale 

dokumentare për persona në përpunim dhe të internuar, 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

646. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 187, Dosje nr. 248. Kërkesë për dhënie 

mendime për prerje pensioni ndaj disa të internuarve, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



647. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 187, Dosje nr. 249. Detyra për repartet 

e riedukimit të lëna nga oficeri i drejtimit, 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

648. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 187, Dosje nr. 250. Lista e të dënuarve 

që ndiqen për veprimtari armiqësore, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

649. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 187, Dosje nr. 253. Shkresa përcjellëse 

dhe informacione në lidhje me burgjet dhe të internuarit, 230 (dyqind e tridhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

650. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 188, Dosje nr. 254. Korrespondencë 

për bashkëpunëtorët e burgjeve, 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

651. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 188, Dosje nr. 255. Letra të ardhura nga 

burgjet dhe praktikat përkatëse, 120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

652. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 190, Dosje nr. 268. Vendimi për miratimin 

nga komisioni të kërkesave për personat që duan të shkojnë jashtë shtetit, 497 (katërqind e 

nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

653. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 190, Dosje nr. 269. Vendimi për miratimin 

nga komisioni të kërkesave për personat që duan të vijnë nga jashtë shtetit, 344 (treqind e 

dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

654. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 191, Dosje nr. 272. Vendime dhe kërkesa 

për të shkruar jashtë shtetit si vizitorë, 192 (njëqind e nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

655. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 191, Dosje nr. 273. Vendime për refuzimin 

e kërkesave për të ardhur si vizitorë në vendin tonë, 294 (dyqind e nëntëdhjetë e katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

656. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 191, Dosje nr. 274. Vendime për refuzimin 

e kërkesave për të shkruar si vizitorë jashtë shtetit, 490 (katërqind e nëntëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

657. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 192, Dosje nr. 278. Kërkesa dhe vendime 

për riatdhesim, 154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

658. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 192, Dosje nr. 279. Kërkesa për riatdhesim, 

165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

659. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 192, Dosje nr. 280. Ekstrakte biografike për 

persona që kanë kërkuar të shkojnë jashtë shtetit, kryesisht sportistë, inxhinierë e 

agronomë, 200 (dyqind) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

660. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 1. Detyrat orientuese vjetore 

të Drejtorisë së Parë të Sigurimit të Shtetit, 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



661. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 2. Plani i punës i aparatit të 

Ministrisë së Punëve të Brendshme për vitin 1988, si dhe për studimet qe do të shqyrtohen 

në këshillin shkencor, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

662. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 3. Detyrat orientuese të 

Degës së Parë për vitin 1988, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

663. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 5. Materiale për të punuar 

në punën profesionale të kuadrove, 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

664. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 6. Programi përgatitjes 

profesionale të kuadrove të Drejtorisë së Parë të Sigurimit të Shtetit, për vitin 1988, 4 

(katër) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

665. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 7. Program pune për zbatim 

të porosive dhe detyrave të shtruara nga Ramiz Alia në mbledhjen e sekretariatit të KQ të 

PPSH, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

666. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 9. Plane masash operative 

ushtarake me raste festash për ruajtjen e rendit dhe qetësisë, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

667. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 10. Raport mbi format dhe 

karakteristikat e veprimtarisë armiqësore të zhvilluar nëpërmjet kanaleve legale në kushtet 

e regjimit të hyrje - daljeve në vendin tonë, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

668. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 11. Mendime për disa 

ndryshime në udhëzimin e Byrosë Politike të KQ të PPSH, për thellimin e mëtejshëm të 

udhëheqjes dhe kontrollonit të Partisë në veprimtarinë e organeve të Punëve të Brendshme, 

4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

669. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 12. Temë “Të vemë në baza 

shkencore punën dhe luftën e organeve të Sigurimit të Shtetit për zbulimin dhe 

neutralizimin e propagandës armiqësore..”, etj, 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

670. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 13. Raport: “Përsosja e 

organizimit dhe drejtimit, rritja e nivelit kulturor e vënia mbi baza shkencore, kundër 

veprimtarisë armiqësore të zbulimeve imperialiste-revizioniste”, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

671. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 14. Studim: Bashkëpunimi 

midis organeve të Sigurimit të Shtetit, Policisë së Kufirit për zbulimin e parandalimin në 

kohë të veprimtarisë armiqësore ndaj atdheut në formën e arratisjes jashtë shtetit, vitet 

1982-1986, 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

672. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 15. Mbi disa probleme që 

dalin nga studimi për zbatimin e politikes së goditjes nga organet e Punëve të Brendshme 



për vitet 1982-1986, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

673. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 17. Për zhvillimin e 

Konferencës së Kombeve të Bashkuara për adoptimin e konventës kundër trafikut të 

paligjshëm të narkotikeve dhe lëndëve psikotrope, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

674. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 19. Konkluzionet nga ekipet 

e kontrollit të bëra në sektorët e sigurimit të DPB në rrethe, 127 (njëqind e njëzet e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

675. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 20. Ndjekja e situatës politike 

dhe detyrat që dalin prej tyre, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

676. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 23. Për studimin e krimit te 

tradhtisë ndaj atdheut në formën e arratisjes jashtë shtetit, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

677. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 24. Plan pune për problemet 

që do të ndiqen në DPB Kukës dhe Tropojë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

678. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 26. Informacion mbi 

aparaturat e ardhura nga Kina me kontratë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

679. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 28. Përfundimet e diskutimit 

për shkurtime organike në çdo degë e sektor në zbatim të fjalës së Ramiz Alisë në plenumin 

e Komitetit Partisë së rrethit Vlorë më datë 22.3.1988, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

680. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 29. Relacion për B. H. Z., 

që ndiqet si agjent i zbulimeve të huaja, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

681. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 30. Për anëtarin e partisë A. 

C., si dhe për E. Z. Gj. (L), 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

682. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 31. Disa përfundime që 

arrihen për ndihmën e kontrollit të ushtruar në sektorin e sigurimit në DPB Tiranë, Dibër, 

41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

683. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 33. Disa përfundime që 

arrihen me ndihmën e kontrollit të ushtruar në Sektorin e Sigurimit të Drejtorisë së Punëve 

të Brendshme Tiranë, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

684. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 34. Program pune për 

seminarin 2 ditor me punëtorët operative dhe sekretaret e degëve që mbulojnë punën 

operative në MPB, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 



685. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 35. Për zhvillimin e 

konferencës së Kombeve të Bashkuara për adoptimin e konventës kundër trafikut të 

paligjshëm të narkotikeve dhe të lëndëve psikotrope, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

686. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 36. Konkluzionet e ekipit të 

kontrollit i bërë nga grupi i punës së Drejtorisë së Parë të sigurimit të shtetit në sektorin e 

sigurimit të DPB Tiranë, Përmet, Pogradec, 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

687. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 38. Metodika e stërvitjes së 

Drejtorisë së Parë për vitin 1988, 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

688. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 193, Dosje nr. 39. Procesverbal i Drejtorisë 

së Parë, 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

689. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 194, Dosje nr. 40. Raporte konkludive të 

degëve të PB. në rrethe, 215 (dyqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

690. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 41. Masa sigurie për dy të 

huaj që ndiqen si agjentë të zbulimit grek dhe kanë ardhur ne vendin tonë, 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

691. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 43. Të dhëna informative 

për lidhje të zbulimit bullgar, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

692. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 44. Të dhëna informative 

për A. L. nëndrejtor i firmes “Karametal”, në Bratislav, i cili ndiqet si kuadër i mundshëm 

i zbulimit çekosllovak, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

693. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 45. Të dhëna për M. B., si 

agjent i mundshëm i zbulimit amerikan, 3 (tre) fletë, sekret. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

694. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 46. Të dhëna për lidhje në 

shërbim të zbulimit sovjetik, 2 (dy) fletë, sekret. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

695. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 47. Të dhëna informative 

për lidhje të zbulimit jugosllav, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

696. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 48. Përgjithësim për 

zbulimin dhe goditjen e një rezidenture të drejtuar nga UDB-ja jugosllave, 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

697. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 49. Për disa reagime lidhur 

me udhëzimet në fshatin Vermosh e Vukpalaj, si dhe dy letra anonime, 13 (trembëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



698. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 50. Mbi veprimtarinë që 

zhvillojnë disa të arratisur kundër vendit tonë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

699. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 51. Të dhëna për I. Sh. dhe 

B. H., për të parin ngrihen dyshime se vepron për llogari të organeve hungareze kurse B. 

ish e dënuar si agjente e zbulimit hungarez, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

700. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 52. Për futbollistët M. J. dhe 

A. M., për shkelje të dispozitave të arit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

701. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 53. Korrespondencë nga 

aktiviteti i Degës së Parë, 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

702. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 54. Mbi H. A. P., që ka 

punuar në Flotën Tregtare në Durrës, si dhe për F. R. V., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

703. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 55. Të dhëna për A. K.,  Sh. 

B. e K. T., që ndiqen si agjentë të zbulimit jugosllav, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

704. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 56. Të dhëna agjenturore 

mbi të arratisurit dhe lidhjet e tyre, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

705. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 58. Për reagime të turistëve 

nga RFGJ, të ardhur në vendin tonë, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

706. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 60. Për disa reagime të 

tregtarëve të huaj, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

707. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 61. Për disa reagime të 

turistëve kosovarë me banim në SHBA, Zvicër, Belgjikë, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

708. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 68. Për disa mungesa nga 

organizimi i punës në drejtim të të huajve, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

709. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 69. Për veprimtarinë 

armiqësore i një grupi personash në Derviçan, Gjirokastër, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

710. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 70. Të dhëna informative 

për A. Gj. K., nga Peja dhe Xh. L., si agjentë të zbulimit anglez, 4 (katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

711. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 72. Për shkelësin e kufirit 

D. Xh. nga Franca, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 



712. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 73. Mbi disa lidhje të të 

arratisurve M. P. e P. A., L. Gj. e L. A., ushtarakë në njësitë e MPB, 18 (tetëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

713. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 74. Për ish shoferët e parkut 

Eksport të mallrave P. Z. P., Gj. B. M. Xh. A., 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

714. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 77. Informacion për Dh. T. 

dhe M. Q., si dhe anëtarin e partisë B. A., për kontrabandë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

715. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 78. Për E. F. Zh., 8 (tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

716. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 79. Të dhëna për të arratisurit 

dhe lidhjet e tyre, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

717. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 80. Për disa persona të 

arratisur në Jugosllavi gjatë muajit Mars - Prill, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

718. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 81. Për disa probleme në 

tregtinë e jashtme, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

719. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 83. Për disa veprime të 

shoferëve tanë jashtë shtetit, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

720. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 84. Për K. L. dhe të vëllezërit 

e tij D. dhe A. L. nga fshati Kushë Hot Shkodër, letër e senatorit amerikan K. J. D. dërguar 

Ramiz Alisë për ta, si dhe për M. G. letër nga mbesa, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

721. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 85. Për disa shqetësime në 

fshatrat e zonës së brezit kufitar të rrethit të Shkodrës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

722. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 86. Raport për masat që 

duhen marrë për të siguruar udhëheqjen e partisë e të shtetit, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

723. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 87. Informacione për I. H. 

T., T. H. dhe S. A., 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

724. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 88. Nga bisedat e të 

arratisurve I. B. në Suedi dhe B. B. Në Shkodër, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

725. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 89. Për korrespodencën e 

zhvilluar të personit të riatdhesuar në vendet e Lindjes me lidhjet e veta në vendin tonë, 5 

(pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



726. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 194, Dosje nr. 91. Të dhëna për A. Sh., M. 

F., K. V. (B.), 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

727. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 92. Programi i përgatitjes 

profesionale për vitin 1988 për sektorin e vëzhgimit, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

728. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 95. Plan masash për 

organizimin e vëzhgimit me rastin e festivalit folklorik kombëtar në Gjirokastër, 4 (katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

729. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 96. Plan masash për 

kontrollin dhe sigurimin fizik të përfaqësive të huaja me rastin e gatishmërisë për festën e 

1 Majit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

730. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 97. Nga bisedat e 

punonjësve të ambasadës franceze me punonjës të ambasadave të tjera, si dhe njoftimet që 

gazetarët francezë i dërgojnë qendrës së tyre në Francë, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

731. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 98. Për biseda të 

diplomatëve hungarezë në Shqipëri, me punonjës të ambasadave të huaja, 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

732. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 99. Për bisedën e këshilltarit 

jugosllav B. P. me të ngarkuarin hungarez K. K. dhe sekretarin e parë çek V. S., si dhe 

ambasadorin jugosllav N. J. dhe ambasadorin grek S. D., 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

733. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 100. Nga bisedat e 

këshilltarit rumun G. M., me këshilltarin turk M. D. dhe atë francez E. R., 12 (dymbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

734. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 101. Për bisedën e P. F. 

sekretarit të dytë italian i ambasadës, me V. S. sekretar i parë çek, si dhe ambasadorit turk 

B. Sh., me finlandezin O. K., ambasadorin italian G. D. A., me ambasadorin grek 

gjermanoperëndimor dhe francez, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

735. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 102. Nga bisedat e 

këshilltarit rumun G. M. me këshilltarin turk M. D. dhe atë kubanez K. M., 17 

(shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

736. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 103. Nga bisedat e 

ambasadorit vietnamez L. Th. me të ngarkuarin gjerman D. K. dhe me ambasadorin bullgar 

H. K., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

737. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 104. Për bisedën e 

ambasadorit bullgar H. K. me ambasadorin gjerman, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



738. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 105. Për bisedën e 

ambasadorin kinez me ambasadorin grek, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

739. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 106. Për bisedën e 

ambasadorit egjyptian me ambasadorin, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

740. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 107. Nga bisedat e 

ambasadorit algjerian me ambasadorin bullgar, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

741. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 108. Disa dukuri me 

veprimtari armiqësore në formën e spiunazhit të personelit të përfaqësive diplomatike 

tregtare në kushtet aktuale, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

742. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 109. Informacion mbi 

qarkullimin e TD në vendin tonë dhe për probleme të ndryshme që ka për ruajtjen e tyre, 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

743. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 110. Informacione e të 

dhëna që bëjnë fjalë për lidhje të zbulimit çek, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

744. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 111. Lista e diplomatëve 

grekë që kanë punuar në vendin tonë, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

745. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 112. Për disa shtesa në 

organikën e Degës së Dytë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

746. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 113. Mbi E. T., F. N., R. 

G., F. D. e Sh. B., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

747. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 114. Për M. Ç. Dhe I. F. 

A., 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

748. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 115. Nga bisedat e 

ambasadorit gjermano perëndimor me punonjës të ambasadave te tjera si dhe mendime të 

shfaquara nga ai në momente të ndryshme, 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

749. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 116. Për bisedat e 

ambasadorit grek me punonjës të ambasadave të tjera, 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

750. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 117. Komente dhe biseda 

te diplomatëve çek me punonjës të ambasadave të tjera, 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

751. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 118. Disa komente të 

diplomatëve të ambasadave të huaja në vendin tonë, 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



752. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 119. Informacion për 

mbledhjen me kuadro të sektorit operativ të Degës së Dytë, diskutime të Ramiz Alisë në 

plenumin KP të rrethit Vlorë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

753. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 120. Studim, lufta e 

organeve të Sigurimit kundra veprimtarisë armiqësore të diplomatëve të huaj në vendin 

tonë, 239 (dyqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

754. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 122. Për disa lidhje në 

ngarkim të të arratisurve F. S. dhe L. D., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

755. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 123. Raporte vëzhgimi të 

Degës së Dytë, 309 (treqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

756. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 195, Dosje nr. 124. Raporte vëzhgimi të 

Degës së Dytë, 250 (dyqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

757. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 196, Dosje nr. 126. Për disa të dhëna për 

veprimtari armiqësore dhe keqbërëse në drejtim të efektivave të policisë dhe mangësi në 

efektivin e shërbimeve, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

758. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 196, Dosje nr. 127. Për veprimtarinë 

armiqësore dhe keqbërëse ne drejtim te reparteve te Ministrisë se Punëve të Brendshme, 

12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

759. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 196, Dosje nr. 128. Për disa shkelje të 

kritereve në studimin e djelmoshave të thirrur nën armë për kompletimin e repartit të MPB, 

8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

760. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 196, Dosje nr. 129. Të dhëna për oficerët 

e kufirit H. D. dhe E. Xh., 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

761. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 196, Dosje nr. 130. Për arratisjen e Z. N. 

C., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

762. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 196, Dosje nr. 131. Disa të dhëna për 

tendencë arratisje materiale të Degës së Tretë, 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

763. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 196, Dosje nr. 132. Informacione për 

ushtarët që propozohen të hiqen nga kufiri tokësor që në ngarkim të tyre kanë dalë të dhëna 

sinjalizuese për veprimtari armiqësore e keqbërëse, shkelje të normave në shërbim etj, 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

764. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 196, Dosje nr. 133. Plan pune për ndihmë 

dhe kontroll të organizuar në pikat e kalimit kufitar, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



765. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 196, Dosje nr. 134. Për disa të dhëna për 

veprimtari armiqësore keqbërëse në drejtim të reparteve të kufirit, 10 (dhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

766. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 196, Dosje nr. 135. Buletine informative 

nga repartet e MPB-së, 250 (dyqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

767. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 196, Dosje nr. 136. Raport për zbatimin 

e platformës së punës operative të organeve të PB, për këshillimin e demaskimin dhe 

personat në kontroll operativ 2B, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

768. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 196, Dosje nr. 137. Informacione mujore 

mbështetur nga të dhënat e DPB në rrethe, për punën operative te Drejtorisë së Parë, 49 

(dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

769. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 196, Dosje nr. 138. Kërkesa e probleme 

të ndryshme që ngrenë DPB në raportet konkludive, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

770. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 196, Dosje nr. 139. Disa konkluzione për 

punën operative me përpunimet dhe rrjetin sekret informativ të sigurimit për vitin 1987, si 

dhe agjenturave të krimeve të vitit 1988, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

771. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 196, Dosje nr. 140. Informacion mbi 

fondin sekret për 6 mujorin e parë të vitit 1988, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

772. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 196, Dosje nr. 141. Disa shkelje të 

normave për krijimin dhe administrimin e dokumenteve operative, si dhe forcimi i 

disiplinës për përdorimin e tyre, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

773. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 196, Dosje nr. 143. Konkluzione mbi 

punën operative të sektorit të MES për vitin 1987, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

774. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 196, Dosje nr. 144. Konkluzione për 

rrjetin sekret informativ dhe përpunimet e sektorit të ndjekjes së krimeve për vitin 1987, 

12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

775. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 196, Dosje nr. 144/1. Të dhëna mbi 

agjenturën, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

776. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 196, Dosje nr. 146. Për kontrollin dhe 

ndihmën e ushtruar në degët II dhe V të MPB, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

777. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 196, Dosje nr. 147. Informacion për 

materialet në ngarkim të R. T., 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 



778. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 196, Dosje nr. 148. Raport: “Të rrisim më 

tej efektivitetin e punës nëpërmjet ngritjes së cilësisë së informacioneve në kohë te çdo e 

dhënë”, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

779. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 196, Dosje nr. 150. Përshkrim për 

përdorimin me efikasitet të mjeteve të TO “AR”, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

780. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 196, Dosje nr. 151. Plani i eksperimenteve 

dhe i prodhimeve të reja për vitin 1988 dhe 1989, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

781. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 196, Dosje nr. 152. Vendim për vendosjen 

e mjeteve të teknikës operative të grupit A në hotelin e gjuetisë Lezhë, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

782. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 196, Dosje nr. 154. Ndihmë kontrolli i 

sektorit të teknikës operative të DPB Shkodër, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

783. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 196, Dosje nr. 155. Probleme për rrjetet e 

teknikes operative, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

784. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 196, Dosje nr. 159. Korrespondencë e 

përkohshme si dhe Informacione nga kontrolli postar në lidhje me letra të ndaluara, 239 

(dyqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

785. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 196/1, Dosje nr. 159/1. Një dosar me 

statistika të Degës së 4-t, mbi agjenturën e përpunimet sipas rretheve, 367 (treqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

786. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 160. Raport DSU 

për punën e berë gjatë vitit 1988 dhe detyrat për vitin 1989, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

787. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 161. Plan masash të 

DSU me raste festash, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

788. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 162. Plan masash 

për zbatimin e detyrave që rrjedhin nga fjala e Ramiz Alisë, për kuadrot mbajtur në 

mbledhjen e sekretariatit të KQ më datë 5.11.1987, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

789. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 163. Raport: “Puna 

e berë për zbatimin e detyrave që ka shtruar Komiteti i Partisë për zbulimin parandalimin 

e goditjen e veprimtarisë armiqësore e keqbërëse në ushtri”, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

790. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 165. Konkluzione 

për ndihmën dhe kontrollin në degët e sigurimit të Repartit Ushtarak 5650 Bajram Curr, 

Reparti Nr. 4000 Përmet e seksionet e tij, Divizioni i Tiranës, Reparti 1222 Peshkopi e 



seksionet e tij, Divizionin e Gjirokastrës Reparti 8555, 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

791. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 166. Përbërje 

krahinore e kuadrove të komandës e shtabit të njësive të garnizonit të Vlores, 10 (dhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

792. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 167. Konkluzione 

të kolegjiumit të MPB-ë, për efektivitetin e rrjetit sekret informativ të DSU, 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

793. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 168. Për ruajtjen e 

sekretit dhe përmirësimin e punës për administrimin e dokumenteve nga degët e sektorët 

në divizione, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

794. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 169. Për veprimtari 

armiqësore e keqbërëse të zhvilluara në ushtri gjatë vitit 1988, 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

795. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 170. Për oficerë në 

ushtri që ndiqen për veprimtari armiqësore, agjitacion dhe propagandë, tendencë arratisje 

etj, 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

796. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 172. Për disa 

mungesa në depot e bazës së furnizimit në Berat dhe probleme në uzinën e armatimit në 

Gramsh, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

797. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 173. Informacione 

si dhe disa lidhje të të arratisurve M., P. e P. A., S. Gj. e L. A., që janë ushtarakë apo që 

punonjnë në njësi të ushtrisë, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

798. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 174. Informacione 

mbi të dhënat në ngarkim të Z. N. M., T. I. M., M. A. B., M. K., F. P., S. F. N., V. dhe E. 

Ll., A. N., (ushtarakë), 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

799. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 175. Informcaion 

për persona të ndryshëm për veprimtari armiqësore në ushtri, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

800. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 176. Për vrasjen e 

A. Q., nënoficer në Repartin Ushtarak 9824 në Elbasan, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

801. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 177. Propozim për 

arrestimin e A. N. K. dhe B. S., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

802. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 178. Disa metoda të 

punës në DSU, për ndjekjen frontalisht të veprimtarisë armiqësore në ushtri, 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



803. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 179. Studim: Për 

një organizim më të mirë të punës operative në shkollat ushtarake, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

804. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 180. Për disa 

shqetësime në masat e sigurimit teknik dhe mbrojtjes në punë municionit xhenios në 

Repartin Ushtarak 4930 Tiranë dhe 7306, si dhe pikën e vrojtimit Gjirokastër, 6 (gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

805. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 181. Për 

veprimtarinë armiqësore në Divizionin e Shkodrës për 6 mujorin e parë, 23 (njëzet e tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

806. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 182. Buletine 

informative të DSU, për vitin 1988 në disa reparte, 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

807. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 183. Për disa të meta 

në sistemin e shërbimit të radio zbulimit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

808. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 184. Për disa të 

dhëna rreth diskutimit të ushtrisë greke, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

809. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 185. Për veprimtari 

armiqësore që zhvillohet në repartin e aviacionit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

810. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 186. Për disa 

ushtarakë oficerë që ndiqen për veprimtari armiqësore, 3 në Divizionin e Vlorës e 4 në 

Repartin 9001 Shijak, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

811. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 187. Për disa 

probleme që dalin lidhur me përgatitjen politike luftarake në ushtri, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

812. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 188. Për disa 

komente nga studentë të Shkollës së Bashkuar të Oficerëve “Enver Hoxha”, si dhe shfaqe 

të cënimit të unitetit të Divizionit të Delvinës, B.Currit e Shkollës Ushtarake “Skenderbej”, 

7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

813. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 189. Informacione 

për disa mangësi në Shkollën e Bashkuar Enver Hoxha, në drejtim të leksioneve dhe atë të 

stërvitjes, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

814. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 190. Konkluzione 

për ndihmë e kontroll të ushtruar në DS Divizionit te 5-të Tiranë, në DS të Repartit 4031 

Pogradec, në DS Reparti 6561 Fier, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

815. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 191. Disa të dhëna 

për veprimtari armiqësore dhe keqbërëse në drejtim të reparteve të kufirit si dhe disa 



mangësi që cënojnë gatishmërinë e shërbimit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

816. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 192. Konkluzione 

që dalin nga analiza: “Si ta konceptojmë dhe analizojmë më mirë punën operative për 

ruajtjen dhe sigurimin e objekteve te rëndësisë se veçantë nga veprimtaria armiqësore dhe 

keqbërëse në ushtri, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

817. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 193. Informacion 

për zbulimin e veprimtarisë armiqësore në organet e PB, ushtri dhe terren, 14 

(katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

818. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 194. Materiale në 

ngarkim të oficerit P. M., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

819. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 195. Materiale në 

ngarkim të oficerëve I. B. J., Sh. K., 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

820. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 196. Buletine 

informative nga garnizoni i Tiranë, Janar – Prill 1988, 167 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

821. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 197. Buletine 

informative nga garnizoni i Tiranë, Maj – Shtator 1988, 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

822. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 198. Buletine 

informative nga garnizoni i Tiranë, Shtator – Dhjetor 1988, 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

823. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 197, Dosje nr. 199. Buletine 

informative të DSU-së nga reparte të ndryshme, 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

824. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 200. Buletine 

informative të DSU-së, nga reparte të ndryshme, 250 (dyqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

825. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 201. Buletine 

informative të DSU-së, nga reparte të ndryshme, 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

826. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 202. Buletine 

informative të DSU-së, nga reparte të ndryshme, 221 (dyqind e njëzet e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

827. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 203. Buletine 

informative të DSU-së, nga reparte të ndryshme, 355 (treqind e pesëdhjetë e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

828. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 204. Buletine 

informative të DSU-së, nga reparte të ndryshme, 244 (dyqind e dyzet e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



829. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 205. Raport vjetor 

i Degës 7-të, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

830. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 206. Informacion 

mbi gjendjen e pasurive të shqiptarëve jashtë vendit, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

831. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 207. Mbi disa 

probleme në repartin 101/K, veprime të paligjshme të një magazinieri, etj., 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

832. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 208. Mbi dëmtimin 

e ullinjve të kooperativës së Dukajt, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

833. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 209. Mbi kthimin 

e materialeve në ngarkim të S. D., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

834. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 210. Për vjedhje të 

organizuar në përpjesëtime të mëdha në Ndërmarrjen e Grumbullimit në Tiranë, 7 (shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

835. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 211. Mbi materiale 

në ngarkim të L. S., 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

836. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 212. Program pune 

për ndihmën e kontrollin që do të ushtrohet për parandalimin e zbulimin e krimeve, 5 (pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

837. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 213. Mbi rritjen e 

efektivitetit të punës së organeve të Sigurimit për mbrojtjen nga veprimtaria keqbërëse, 13 

(trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

838. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 215. Për avarinë e 

ndodhur në sistemin energjetik më 4.5.1988, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

839. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 216. Për disa 

shqetësime në minierën e qymyrgurit në Memaliaj, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

840. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 218. Mbi disa 

probleme në ndërtimin e hidrocentralin e Banjës, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

841. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 219. Disa probleme 

në tregtinë e jashtme, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

842. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 198, Dosje nr. 220. Për disa 

shqetësime në Uzinën e Antibiotikut në Tiranë dhe Ndërmarrjen Kimike në Durrës, 6 

(gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



843. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 199, Dosje nr. 221. Për qendrimin 

e dy marinarëve të anijes “Tirana” në Spanjë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

844. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 199, Dosje nr. 222. Mbi disa 

defekte në anijet tregtare dhe në kalatën e portit të Durrësit, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

845. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 199, Dosje nr. 223. Mbi disa 

shqetësime në linjat hekurudhore, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

846. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 199, Dosje nr. 224. Informacione 

për probleme shqetësuese në industrinë e naftës dhe të gazit, 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

847. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 199, Dosje nr. 225. Mbi disa 

shqetësime në Uzinën e Uresë, TEC-in dhe Ndërmarrjen e Rërës Bituminoze në Fier, 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

848. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 199, Dosje nr. 226. Mbi disa 

shqetësime në Kombinatin e Naftës Ballsh dhe kaldajat e TEC-it, 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

849. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 199, Dosje nr. 227. Mbi disa 

shqetësime në Uzinën e Vajrave Lubrifikuese në Ballsh, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

850. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 199, Dosje nr. 230. Mbi disa 

shqetësime në Fabrikën e Qelq – Xhamit në Kavajë, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

851. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 199, Dosje nr. 231. Mbi disa 

shqetësime në bujqësi, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

852. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 199, Dosje nr. 232. Mbi disa 

shqetësime në blegtori, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

853. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 199, Dosje nr. 233. Mbi disa 

shqetësime në sëmundjen e plasjes në Kavajë dhe Mat, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

854. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 199, Dosje nr. 234. Mbi disa 

shqetësime në mbrojtjen e mjedisit nga ndotja, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

855. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 199, Dosje nr. 235. Mbi ndjekjen 

e një grupi që kanë dëmtuar në NB. Vrinë të Sarandës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

856. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, DSU, Kutia 199, Dosje nr. 237. Informacione 

dhe raporte agjenturore kryesisht nga industria e naftës në lidhje me shkelje normash dhe 

abuzime, 175 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



857. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 199, Dosje nr. 241. Letër anonime 

dërguar MPB-së nga pakica malazeze e Vrakës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

858. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 199, Dosje nr. 242. Letra të ndryshme 

me përmbajtje armiqësore, 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

859. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 199, Dosje nr. 243. Për zbulimin e disa 

shkrimeve e fletushkave me përmbajtje armiqësore, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

860. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 199, Dosje nr. 244. Porosi dhe detyra 

të lëna nga ministri Hekuran Isai në analizën vjetore, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

861. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 199, Dosje nr. 247. Informacion mbi 

trazirat e ndodhura në Qytetin Stalin në ndeshjen e futbollit Dinamo – Naftëtari, më 

10.6.1988, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

862. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 199, Dosje nr. 248. Dokumente në 

ngarkim të futbollistit R. V. e babait të tij, si dhe shënimi i ministrit për ta lejuar të luajë 

me ekipet tona jashtë vendit, 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

863. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 199, Dosje nr. 249. Korrespondencë 

dhe informacione të dala nga dosjet formularë, 250 (dyqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

864. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 199, Dosje nr. 250. Korrespondencë 

dhe informacione të dala nga dosjet formularë, 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

865. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 252. Për një grup të 

rinjsh me tendencë arratisje dhe për disa persona të arratisur në Jugosllavi, 14 

(katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

866. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 253. Informacion për 

materiale në ngarkim të një grupi personash, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

867. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 254. Përgjithësim për 

zbulimin dhe neutralizimin e propagandës armiqësore, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

868. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 255. Informacion për një 

të dhënë në ngarkim të ish oficerit të Sigurimit, M. D., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

869. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 256. Materiale në 

ngarkim të personave të ndryshëm që ndiqen për agjitacion e propagandë, korrespondencë 

me Hetuesinë e Përgjithshme, etj, 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



870. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 257. Informacion për 

disa reagime e komente armiqësore, 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

871. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 258. Informacione për 

veprimtarinë në formën e agjitacionit e propagandës në gjysmën e dytë të vitit 1987 dhe të 

parën e vitit 1988, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

872. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 259. Informacion mbi 

zhvillimin e riteve fetare, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

873. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 260. Propozim për 

arrestim, si dhe një informacion për një grup të goditur për veprimtari armiqësore në Kukës, 

12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

874. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 261. Informacion dërguar 

Ramiz Alisë, për zbulimin e veprimtarisë armiqësore të K. L., i cili zhvillonte agjitacion 

duke dërguar letra anonime, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

875. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 262. Informacione për 

komentet armiqësore, 142 (njëqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

876. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 263. Informacione për 

komentet armiqësore, 196 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

877. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 264. Informacione për 

komentet armiqësore, 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

878. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 265. Informacione për 

komentet armiqësore, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

879. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 266. Informacione për 

komentet armiqësore e letra anonime, 315 (treqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

880. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 267. Letra të dërguar nga 

burgjet, 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

881. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 268. Qarkore e 

zëvendësministrit të Punëve të Brendshme, për trajtimin e kufomave të burgosurve që 

vdesin në reparte riedukimi e burgje, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

882. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 200, Dosje nr. 269. Propozime që 

Drejtoria e Parë i bën Drejtorisë së Zbatim Vendime Penale, për faljen e dënimit të mbetur 

disa të dënuarve, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 



883. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 202, Dosje nr. 275. Propozime për masë 

internimi të ardhura nga degët e punëve të brendshme, 553 (pesëqind e pesëdhjetë e tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

884. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 202, Dosje nr. 277. Projekt marrëveshja 

midis qeverisë së RPSSH dhe qeverisë së Greqisë, për njohjen e të drejtës për pension të 

atdhesuarve së bashku me relacionin përkatës, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

885. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 202, Dosje nr. 278. Për projekt marrëveshjen 

e vizave me Turqinë, 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

886. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 202, Dosje nr. 279. Projekt udhëzimi për 

kriteret e zgjedhjes për jashtë shtetit të punonjësve si delegacione për shërbime, 

kualifikime, specializime, studime etj., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

887. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 202, Dosje nr. 280. Propjekt marrëveshja 

me Republikën Popullore të Bullgarisë për regjimin e lehtësuar të vizave, 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

888. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 202, Dosje nr. 281. Informacion mbi disa 

kërkesa të ministrit të Punëve të Jashtme të Greqisë, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

889. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 202, Dosje nr. 282. Për R. Gj. dhe J. Gj., 28 

(njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

890. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 202, Dosje nr. 283. Vendimi nr. 470, datë 

19.12.1988, për pasaportat vizat e lejekalimet, për shtetasit shqiptar që shkojnë jashtë, 6 

(gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

891. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 202, Dosje nr. 284. Analizë për punën e berë 

nga komunistët dhe kuadrot e sektorit të vizave, për vitin 1988 dhe detyrat për të ardhmen, 

17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

892. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 202, Dosje nr. 286. Për personat që shkojnë 

për kurim jashtë shtetit, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

893. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 202, Dosje nr. 287. Për procedimin e lëshimit 

të vizave për tregtarët tanë dhe atyre të huaj, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

894. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 202, Dosje nr. 288. Vendimi nr. 1, për 

refuzimin e kërkesave të personave, për të cilët degët në rrethe e kanë dhënë mendime 

negative për të dalë jashtë shtetit si vizitorë, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

895. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 202, Dosje nr. 299. Vendim nr. 2 dhe 3 për 

refuzimin e kërkesave të personave, për të cilët degët në rrethe kanë dhënë mendim negativ 

për të dalë jashtë shtetit si vizitorë, 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në 

vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



896. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 202, Dosje nr. 300. Vendimet nr. 4, 5, 6 për 

refuzimin e kërkesave të personave, për të cilët degët në rrethe kanë dhënë mendim negativ 

për të dalë jashtë shtetit si vizitorë, 120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

897. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 203, Dosje nr. 301. Vendimet nr. 1 – 4, për 

miratimin e kërkesave të personave që duan të shkojnë vizitorë në Kosovë, Maqedoni, Mal 

të Zi e Greqi, 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

898. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 203, Dosje nr. 302. Vendimet nr. 5 – 14, për 

miratimin e kërkesave të personave që duan të shkojnë vizitorë jashtë shtetit, 139 (njëqind 

e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

899. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 203, Dosje nr. 303. Vendimet nr. 5 – 14, për 

miratimin e kërkesave të personave që duan të shkojnë vizitorë jashtë shtetit, 171 (njëqind 

e shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

900. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 203, Dosje nr. 304. Listat e miratuara për 

personat që do të shkojnë jashtë shtetit me shërbim ose për kurim, 202 (dyqind e dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

901. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 203, Dosje nr. 305. Vendime të miratuara 

për vizitorë që kërkojnë të vijnë në vendin tonë, 344 (treqind e dyzet e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

902. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 203, Dosje nr. 307. Kërkesa që miratohen 

për të ardhur si vizitorë në vendin tonë, 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

903. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 203, Dosje nr. 308. Vendime negative për 

vizitorë nga jashtë e brenda shtetit, 179 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

904. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 134, Kutia 7, Dosje nr. 41. Projekte, plane, specifikime, 

skema, program deyra dhe preventiva të objektit “Katarakti”, 24 (njëzet e katër) fletë. 

Dosja daton në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

905. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 195, Dosje formulare nr. 3497, në ngarkim të 

D. Ç., 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”.    

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

                                                                              

Vendim nr. 9, datë 26.03.2024 (I shkurtuar) 

 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 

ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut 



I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe 

zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 

21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin 

nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e 

komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me 

Vendimin nr. 9, datë 26.03.2024 si më poshtë:   

 

 

 

 

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 50, Dosje nr. 131/1. Përgjithësim: Mundësitë 

e dekonspirimit të bisedave të marra nëpërmjet dhënësave tip Serna, ku këta të fundit janë 

afër marrësave televizivë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 204, Dosje nr. 275. Jepen mendime nga sektori 

i sigurimit të DPB në rrethe, për persona që kanë kërkuar vizë për jashtë shtetit, dërguar 

Drejtorisë Parë sektorit të Vizave, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 204, Dosje nr. 276. Materiale dokumentare për 

persona që riatdhesohen, 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 204, Dosje nr. 277. Shkresa shoqëruese të 

sektorit të Vizave me degët e rrethevepër personat që kanë kërkuar riatdhesim, 29 (njëzet e 

nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 204, Dosje nr. 309. Kërkesa që nuk miratohen 

për të ardhur vizitorë nga jashtë brenda, 113 (njëqind e trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 204, Dosje nr. 310. Disa kërkesa të pa 

miratuara për të shkuar me shërbim jashtë shtetit, 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 204, Dosje nr. 311. Kërkesa të pamiratuara për 

të dalë jashtë shtetit, 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

8. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 204, Dosje nr. 312. Vendime për miratimin e 

kërkesave të personave që duan të shkojnë vizitorë jashtë shtetit, si dhe informacione për 

probleme të vizave, 241 (dyqind e dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



9. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 204, Dosje nr. 313. Miratime për kërkesat e 

personave që duan të shkojnë jashtë shtetit si vizitorë, 173 (njëqind e shtatëdhjetë e tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

10. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 204, Dosje nr. 314. Miratime për personat që 

duan të shkojnë jashtë shtetit me shërbim, shoferë, për specializim, ekipe sportive, për 

studime, grupe artistike, për kurim, etj., 434 (katërqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

11. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 204, Dosje nr. 315. Listat e miratuara për 

personat që do të shkojnë jashtë shtetit me shërbim, për kurim, në ekipe sportive, specializim 

etj., 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

12. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 205, Dosje nr. 316. Dhënie mendimi për 

riatdhesim nga Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, drejtuar Presidiumit të Kuvendit 

Popullor, 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

13. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 205, Dosje nr. 317. Mbi riatdhesimin e 

qytetarëve të familjes M., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

14. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 205, Dosje nr. 318. Dhënie mendimi dhe 

miratime për riatdhesim, 310 (treqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

15. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 205, Dosje nr. 319. Vendime për riatdhesim, 

152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

16. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 1. Plani i punës së aparatit të 

MPB-së për vitin 1989, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

17. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 2. Porositë dhe detyrat e 

shtruara nga ministri Hekuran Isai në analizën vjetore të vitit 1988, me degët 1, 4, 8-të, 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

18. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 5. Diskutime të mbajtura në 

analizën 2 vjeçare të Sigurimit, 145 (njëqind e dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

19. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 6. Për disa probleme që dolën 

në analizën 2 vjeçare të Sigurimit, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

20. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 7. Të drejtat dhe detyrat që 

dalin prej urdhrave, udhëzimeve, e rregullore për anën e Sigurimit, 48 (dyzet e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

21. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 8. Njoftim i Hetuesisë së 

Përgjithshme për Rr. H., që vrau me dinamit gruan dhe fëmijën e tij 3 muajsh, 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



22. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 9. Raport për gjendjen e 

kriminalitetit në vitin 1988, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

23. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 10. Raport për kriminalitetin 

në forcat e armatosura ne vitin 1988, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

24. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 11. Raport për punën e 

prokurorisë për vitin 1988, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

25. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 12. Raporti statistikor gjyqësor 

për vitin 1988, dhe relacioni përkatës, 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

26. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 13. Informacion mbi disa të 

dhëna te statistikës gjyqësore të 6 mujorit të parë të vitit 1989, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

27. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 14. Informacion i Hetuesisë së 

Përgjithshme, për disa zbulime të materialit kallëzues nga Hetuesia e Rrethit të Lushnjës, 6 

(gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

28. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 15. Për shpejtësinë e hetimit të 

krimeve kundër shtetit, për vitin 1989 nga Hetuesia e Përgjithshme, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

29. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 16. Specimenti i firmës së 

drejtorit të Drejtorisë së Parë, F. Y., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

30. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 17. Propozim Ministrisë së 

Mbrojtjes Popullore për disa ndryshime, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

31. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 18. Përfundime të ekipit të 

kontrollit në disa degë të punëve të brendshme në rrethe dhe detyrat përkatëse, 173 (njëqind 

e shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

32. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 19. Studim mbi përmirësimin 

e strukturave në Drejtorinë e Punëve të Brendshme Tiranë, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

33. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 20. Disa përfundime në punën 

e sektorit të Sigurimit në Korçë, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

34. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 21. Autorizime të ministrit dhe 

zëvendësministrit për studime në Arkivin e MPB-së në vitet 1982 – 1989, 67 (gjashtëdhjetë 

e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

35. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 22. Organika e Drejtorisë së 

Parë të Sigurimit në kohë lufte, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 



36. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 23. Kërkesë e zëvendësministrit 

Z. R. për sekretarin e parë të KQ të PPSH-së, për ndryshimin e një neni në platformën e vitit 

1985, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

37. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 24. Informacion i drejtorit të 

DPB Tiranë, Z. L., për zëvendësministrin për çështjet e gatishmërisë, 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

38. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 205, Dosje nr. 24/1. Komeptencat e kuadrove 

të linjave të Drejtorisë së Parë, 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

39. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 206, Dosje nr. 27. Raporte përfundimtare të 

degëve në rrethe, 212 (dyqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

40. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 28. Raport i bashkëpunëtorit 

“Orëndreqësi” më 7.10.1989, që bën fjalë për P. H., me punë pranë Gjykatës së Lartë, 3 (tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

41. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 29. Relacion mbi thirrjen e 

pyetjen nëpërmjet bashkëbisedimit të lirë të objektit në përpunim 2A, Gj. N. D., 4 (katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

42. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 30. Të dhëna për tregëtarë të 

huaj që vijnë në vendin tonë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

43. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 31. Disa reagime dhe komente 

të tregtarëve të huaj dhe informacione të G. S. P., 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

44. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 32. Disa reagime të 

specialistëve të huaj që punojnë në fabrikën e këpucëve dhe ndërmarrjen e veshjeve Shkodër, 

4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

45. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 33. Disa reagime të 

specialistëve gjermano perëndimore, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

46. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 34. Për qëndrimet e specialistit 

italian Xh. O., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

47. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 35. Disa reagime të 

specialistëve të huaj që punojnë për vënien në shfrytëzim të uzinës së Nikel Kobaltit në 

Kombinatin “Çeliku i Partisë”, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

48. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 36. Disa reagime të 

specialistëve kinezë në Kombinatin Metalurgjik në Elbasan, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

49. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 37. Disa reagime të 

specialistëve kinezë që punojnë në Uzinën e Uresë Fier, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



50. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 38. Për specialistët polakë që 

punojnë në Kombinatin Kimiko-Metalurgjik të Laçit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

51. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 39. Disa reagime të të ftuarve 

që kanë ardhur nga shtetet e ndryshme në vendin tonë, si dhe të Reiz Begës Shqiptar me 

banim në SHBA, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

52. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 40. Informacion i datës 

10.11.1989, për të ftuarit që do të marrin pjesë në festat e Nëntorit, 2 (dy) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

53. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 41. Reagimet e disa turistëve 

anglezë e holandezë, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

54. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 43. Disa reagime të turistëve 

gjermanë, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

55. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 44. Disa reagime dhe komente 

të grupeve turistike që kanë vizituar vendin tonë, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

56. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 45. Për veprimtarinë 

armiqësore të zbulimeve të huaja të zhvilluar nëpërmjet kanalit të turizmit, 6 (gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

57. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 46. Mbi vendosjen e disa 

shoqërues përkthyesve të përhershëm pranë “Albturizmit”, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

58. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 50. Për reagimet e disa 

pjesëtarëve të ekipeve sportive të volejbollit (të rejat të ardhur në qytetin e Durrësit për 

zhvillimin e ballkaniadës, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

59. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 51. Disa reagime të gazetarëve, 

reporterëve dhe komentatorëve të ardhur për shoqërimin e ekipit kombëtar anglez, 8 (tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

60. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 52. Mbi strukturën e seksionit 

të kanaleve legale, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

61. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 53. Një informacion takimi 

mbi një çështje të ngritur nga aktivistja e komunitetit shqiptar, L. Sh., me banim në Nju Jork, 

10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

62. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 54. Informacion mbi disa 

veprime provokuese të jugosllavëve ndaj shoferëve tanë në Jugosllavi, 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

63. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 54/1. Informacion mbi lëvizjet 

e disa të arratisurve nga vendet e tyre, për në shtetet kufi me Shqipërinë, 6 (gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



64. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 206, Dosje nr. 54/2. Për disa probleme mbi 

gjendjen në Kosovë, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

65. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 207, Dosje nr. 55. Korrespondenca në lidhje 

me bashkëpunëtorë që dërgohen jashtë shtetit si vizitorë, 145 (njëqind e dyzet e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

66. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 207, Dosje nr. 56. Letër e një kosovari si dhe 

relacione për anëtarin e PPSH-së V. V., 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

67. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 207, Dosje nr. 57. Informacione të dala nga 

dosjet formularë për persona në përpunim, 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

68. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 58. Raport për rritjen e cilësisë 

së shërbimit të degët, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

69. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 59. Raporti vjetor i Degës 2-

të, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

70. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 60. Informacion për 

ekzaminimin e një gjetheje me aparat të kamufluar, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

71. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 61. Për bisedën e 

ambasadorëve francez, italian, grek dhe gjermanoperëndimor, 4 (katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

72. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 62. Informacion i Hetuesisë 

së Përgjithshme për rikthimin e çështjes së Th. D. dhe përgjegjësisë së ish hetuesit O. P., 4 

(katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

73. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 63. Për një bisedë të 

diplomatëve të vendeve kapitaliste në Tiranë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

74. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 65. Për disa komente të 

diplomatëve të vendeve revizioniste rreth gjendjes në Jugosllavi, 4 (katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

75. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 66. Për disa komente të 

diplomatëve të vendeve revizioniste, 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

76. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 67. Informacione rreth 

bisedave të diplomatëve çekosllovakë me kolegë të tyre në Tiranë, 70 (shtatëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

77. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 68. Informacione rreth 

bisedave të diplomatëve francezë me kolegë të tyre në Tiranë, 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



78. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 69. Informacione rreth 

bisedave të diplomatëve gjermanoperëndimorë me kolegë të tyre në Tiranë, 47 (dyzet e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

79. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 70. Informacione rreth 

bisedave të diplomatëve grekë me kolegë të tyre në Tiranë, 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

80. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 72. Informacione rreth 

bisedave të diplomatëve italianë me kolegë të tyre në Tiranë, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

81. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 73. Nga biseda e këshilltarit 

zviceran B. F. me sekretarin e parë grek P. C., 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

82. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 74. Informacione rreth 

bisedave të diplomatëve jugosllavë me kolegë të tyre në Tiranë, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

83. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 75. Biseda e sekretarit të parë 

çek I. Sh. me sekretarin e trete vietnamez F. H. V., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

84. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 76. Biseda ndërmjet 

ambasadorit rumun G. P. dhe ambasadorit te RDGJ D. K., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

85. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 77. Biseda e ambasadorit 

rumun G. P. me ambasadoren kineze N. M. X., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

86. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 78. Biseda e këshilltarit rumun 

G. M. me këshilltarin francez E. Ra., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

87. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 79. Biseda e këshilltarit rumun 

G. M. me sekretarin e dyte vietnamez Ch. V. Ch., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

88. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 80. Biseda e sekretarit të parë 

hungarez me sekretarin e parë grek, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

89. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 81. Biseda e sekretarit të dytë 

të perfaqesisë tregtare hungareze me nje njeriun tonë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

90. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 82. Biseda e ambasadorit 

gjerman me ambasadorin grek, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

91. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 83. Biseda e ambasadorit 

gjerman me ambasadorin rumun, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 



92. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 84. Biseda e ambasadorit 

gjerman me ambasadorin vietnamez, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

93. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 86. Disa reagime të të 

ngarkuarit me punë të ambasadës polake në Tiranë, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

94. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 87. Biseda e ambasadorit 

kinez me sekretarin e parë grek, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

95. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 88. Biseda e ambasadorit 

kuban me ambasadorin grek, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

96. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 89. Biseda e ambasadorit 

vietnamez me ambasadorin bullgar, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

97. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 90. Biseda e ambasadorit 

vietnamez me ambasadorin grek, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

98. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 91. Biseda me ambasadorin 

vietnamez me ambasadorin kubanez, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

99. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 92. Biseda e sekretarit të dytë 

vietnamez me sekretarin e tretë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

100. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 93. Një informacion i 

komitetit shqiptar për marrëdhënie kulturore e miqësore me botën e jashtme, për disa takime 

të deputetit anglez S. N., me persona të paautorizuar nga Ministria e Punëve të Jashtme dhe 

komiteti i lartpërmendur, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

101. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 94. Një informacion i 

Drejtorisë së Tretë për punonjësit e rinj të ambasadës franceze, të quajturin G., përfaqësues i 

organeve franceze të punëve të brendshme, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

102. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 95. Dy takime të shtetasve 

tanë me shtetas të huaj, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

103. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 96. Mbi gjermano -lindorin 

D. N., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

104. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 97. Informacione të 

Drejtorisë së Tretë mbi Sh. P. dhe A. P., kuadro të zbulimit hungarez, 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

105. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 98. Informacion për disa 

komente të diplomatëve dhe nëpunësve të përfaqësive diplomatike e tregtare, gjatë 6 mujorit 



të dytë të vitit 1988, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

106. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 207, Dosje nr. 99. Disa biseda e komente 

të diplomatëve të vendeve të ndryshme kapitaliste- revizioniste, për ngjarjet në Kosovë, 22 

(njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

107. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 208, Dosje nr. 100. Informacione nga 

gjurmimet që bën Dega 2-të, ndaj veprimtarisë së diplomatëve të huaj, 78 (shtatëdhjetë e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

108. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 208, Dosje nr. 101. Informacione nga 

gjurmimet që bën Dega 2-të, ndaj veprimtarisë së diplomatëve të huaj, 170 (njëqind e 

shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

109. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 208, Dosje nr. 102. Buletine informative 

të Degës 3-të, 200 (dyqind) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

110. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 208, Dosje nr. 103. E dhëna e 

bashkëpunëtorit “ Ekrani”, datë 19.8.1989, mbi katër persona për tentativë arratisje, 4 (katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

111. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 208, Dosje nr. 104. Raport : “Të ngrejmë 

në një nivel më të lartë veprimtarinë operative për të perballuar me sukses synimet e armiqve 

te brendshëm dhe të jashtëm në drejtim të efekteve të reparteve të MPB”, 8 (tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

112. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 208, Dosje nr. 105. Për veprimtarinë 

armiqësore që është zhvilluar në drejtim të efektivave të reparteve të MPB, 7 (shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

113. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 208, Dosje nr. 106. Informacion për disa 

oficera të MMP, që kanë pushuar në RP Hungarisë gjatë viteve 1956-1958 dhe mbi të 

arratisurin R. D., agjent besnik i zbulimit amerikan, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

114. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 208, Dosje nr. 107. Përfundim nga një 

krahasim i bërë me TO, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

115. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 208, Dosje nr. 109. Shkresa përcjellëse 

të ardhura nga degët në rrethe, 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

116. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 208, Dosje nr. 110. Dinamika e punës 

mujore të degëve dërguar Degës 4-t, 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

117. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 208, Dosje nr. 111. Tregues të dinamikës 

së agjenturës, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

118. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 208, Dosje nr. 112. Vlerësime të 

Komisionit të Ekspertizës dhe dorëzim dosjesh bashkëpunë-torësh, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



119. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 208, Dosje nr. 113. Informacione nga 

bashkëpunëtorët e rimarrë në lidhje, ato të seleksionuar dhe të rekrutuar me material 

shtrëngues, 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

120. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 208, Dosje nr. 114. Informacione nga 

përdorimi i fondit sekret, 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

121. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 208, Dosje nr. 115. Informacione mujore 

mbi dinamikën e agjenturës, 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

122. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 208, Dosje nr. 116. Temë për rolin e 

shefit të sektorit të përgjithshëm e referentit të kartotekës, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

123. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 209, Dosje nr. 117. Raport vjetor i degës 

me detyrat përkatëse, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

124. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 209, Dosje nr. 118. Raport llogaridhënie 

para efektivit i kryetarit të Degës 4-t , 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

125. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 209, Dosje nr. 120. Për zbatimin me 

korrektësi të rregullores së evidencës operative, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

126. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 209, Dosje nr. 121. Disa tregues të punës 

dhe shkelje të normave, 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

127. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 209, Dosje nr. 122. Disa shkelje në 

drejtim të përdorimit të fondit të veçantë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

128. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 209, Dosje nr. 123. Mbi disa probleme 

me rrjetin sekret, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

129. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 209, Dosje nr. 124. Informacion mbi 

seminarin e organizuar nga Dega 4-t, me shefat e seksioneve, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

130. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 209, Dosje nr. 126. Pasqyra statistikore 

të rrjetit sekret e përpunimeve ardhura nga degët, 255 (dyqind e pesëdhjetë e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

131. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 210, Dosje nr. 129. Disa porosi të ministrit 

për degën V dhe analiza vjetore e punës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

132. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 210, Dosje nr. 130. Informacion mbi 

bisedën me një specialist italian lidhur me problemet e mjeteve të teknikës, 5 (pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



133. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 210, Dosje nr. 131. Përgjithësim mbi 

veprimtarinë armiqësore që mbulon dega në vitet 1983 – 1989, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

134. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 210, Dosje nr. 132. Raport për rritjen e 

cilësisë në punë, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

135. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 210, Dosje nr. 134. Informacion në lidhje 

me një letër të dëmtuar, dërguar Ramiz Alisë nga SHBA, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

136. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 210, Dosje nr. 135. Mbi shërbimin 

ndërkombëtar EMS, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

137. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 210, Dosje nr. 136. Informacione të dala 

nga kontrollet në degët në rrethe, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

138. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 140. Korrespondencë me 

degët për qëllime operative, 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

139. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 141. Korrespondencë me 

degët për qëllime operative, 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

140. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 142. Akte kontrolli të 

ushtruara në disa degë të rretheve, 211 (dyqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

141. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 143. Për vrasjen e oficer E. 

Sh. dhe vetvrasjen e ushtar A. N., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

142. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 144. Për oficer A. Sh., 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

143. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 145. Për dy oficerë të 

aviacionit B. F. B. dhe A. T. D., 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

144. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 146. Për oficer B. H. L., 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

145. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 147. Informacion për 

studentin pilot E. D., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

146. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 148. Për oficer K. Z. L., 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

147. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 149. Për oficer L. S. D., 5 

(pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

148. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 150. Për oficer M. K. K., 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



149. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 151. Për oficer P. Z., 2 (dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

150. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 152. Informacion për ushtar 

R. G. R., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

151. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 153. Për oficer S. R. M., 

10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

152. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 154. Për oficer S. S. Gj., 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

153. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 155. Informacion për oficer 

Sh. N. T., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

154. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 157. Për zbulimin dhe 

parandalimin e  veprimtarisë armiqësore të grupit “Llafazani”, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

155. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 159. Disa probleme të 

veprimtarisë armiqësore e keqbërëse në ushtri, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

156. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 160. Mbi disa komente 

armiqësore në ushtri, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

157. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 161. Për disa komente që 

bëhen në ushtri për ngjarjet në vendet e Europës Lindore, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

158. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 162. Disa komente lidhur 

me ngjarjet në Kosovë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

159. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 163. Mbi zbulimin dhe 

goditjen e problemit të centralizuar “Korbi” në aviacion, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

160. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 164. Informacion mbi një 

veprimtari armiqësore në Repartin 4037 Elbasan, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

161. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 165. Për veprimtarinë 

armiqësore në divizionin e Elbasanit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

162. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 166. Për veprimtarinë 

armiqësore në divizionin e Lushnjës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

163. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 167. Për veprimtarinë 

armiqësore nga 3 oficerë në divizionin e Shijakut, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

164. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 168. Informacion mbi disa 

persona që zhvillojnë veprimtari armiqësore në Uzinën Elektronike të Ushtrisë (Reparti 

1120), 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



165. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 169. Mbi veprimtarinë 

armiqësore në Repartin 5818 Tiranë, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

166. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 170. Informacion e reagime 

pas demaskimit të Tiranë të oficerëve që bënin agjitacion e propagandë, 6 (gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

167. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 171. Për veprimtarinë 

armiqësore në Uzinën e Tankeve në Tiranë, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

168. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 172. Mbi humbjen e një 

harte të koduar në Delvinë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

169. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 173. Mbi veprimtarinë 

armiqësore të zhvilluar në ushtri, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

170. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 174. Mbi veprimtarinë 

armiqësore të zhvilluar në ushtri, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

171. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 175. Mbi vjedhjen e dy 

pistoletave në repartet e Kavajës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

172. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 176. Për disa probleme në 

Repartin 6954 Gramsh, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

173. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 177. Informacion i 

Hetuesisë së Përgjithshme për vjedhjen e 2 pistoletave dhe 120 fishekëve në Mëzez të 

Tiranës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

174. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 178. Për disa komente për 

ngjarjen në regjimentin e helikopterëve në Farkë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

175. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 179. Për një ngjarje të 

ndodhur në Repartin 8855 në Poliçan, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

176. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 180. Mbi veprimtarinë 

keqbërëse në ushtri gjatë tremujorit të parë të vitit, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

177. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 181. Informacion për 

përvetësime në shtëpinë e ushtarakëve Elbasan, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

178. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 211, Dosje nr. 182. Për disa përvetësime 

në Ndërmarrjen e Prodhimit të Veshjeve Tiranë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



179. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 211, Dosje nr. 183. Informacion i Degës 

së Sigurimit të Industrisë Ushtarake, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

180. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 212, Dosje nr. 184. Buletine informative 

të DSU, 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

181. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 212, Dosje nr. 185. Buletine informative 

të DSU, 147 (njëqind e dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

182. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 212, Dosje nr. 186. Buletine informative 

të DSU, 168 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

183. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 212, Dosje nr. 187. Buletine informative 

të DSU, 154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

184. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 212, Dosje nr. 188. Buletine informative 

të DSU, 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

185. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 212, Dosje nr. 189. Buletine informative 

të DSU, 281 (dyqind e tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

186. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 212, Dosje nr. 190. Buletine informative 

të DSU, 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

187. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 212, Dosje nr. 190/1. Informacion për 

vrasjen e ushtarëve K. D., Nj. Sh. dhe vetëvrasjen e ushtar A. T., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

188. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 213, Dosje nr. 191. Buletine informative 

të DSU, 429 (katërqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

189. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 213, Dosje nr. 192. Informacione për 

ushtarë që do rekrutohen nga DSU, 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

190. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 213, Dosje nr. 193. Informacione mbi 

veprime keqbërëse në ushtri, 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

191. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 213, Dosje nr. 194. Informacione për 

ngjarje të ndryshme, 129 (njëqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

192. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 213, Dosje nr. 195. Raport vjetor i degës 

së MES-it, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



193. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 213, Dosje nr. 196. Për investimet e bëra 

në realizimin e disa veprave të 5-vjeçarit, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

194. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 213, Dosje nr. 198. Mbi Fabrikën e 

Pasurimit të Kromit në Bulqizë, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

195. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 213, Dosje nr. 199. Për disa probleme 

shqetësuese në nxjerrjen e mineralit të kromit, 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

196. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 213, Dosje nr. 200. Për përsosjen dhe 

konkretizimin e punës me informacionin për problemet shqetësuese në nxjerrjen e mineralit 

të kromit e bakrit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

197. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 202. Mbi disa probleme 

në Kombinatin Kimiko – Metalurgjik të Laçit, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

198. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 203. Për disa probleme 

shqetësuese në Uzinën Kimike Durrës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

199. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 204. Për raportime fiktive 

të prodhimit të uresë nga Uzina e Azotikut Fier, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

200. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 205. Për disa probleme 

në Ndërmarrjen e Peshkimit Vlorë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

201. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 206. Për linjën e 

përpunimit të midhjeve në Çukë të Sarandës, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

202. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 207. Për disa mangësi në 

prodhimin e kukullave për jashtë shtetit, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

203. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 208. Për disa shqetësime 

në prodhimin dhe tregtimin e bukës në Tiranë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

204. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 209. Për disa dëmtime në 

fruta e perime në rrethin e Tiranës, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

205. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 211. Disa aspekte të 

veprimtarisë keqbërëse në Janar – Maj 1989, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

206. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 212. Informacion i 

Hetuesisë së Përgjithshme për zbulimin e vjedhjeve me përmasa të mëdha në fshatin e 

Bashkuar Ars, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



207. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 213. Informacion i 

Hetuesisë së Përgjithshme për zbulimin e vjedhjeve në Rrethin e Dibrës, 3 (tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

208. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 214. Informacion për një 

vjedhje në Ndërmarrjen Tregtare të Ushqimit Social në Durrës, 4 (katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

209. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 215. Mbi raportime fiktive 

në NB Lezhë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

210. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 216. Mbi shkelje në TEC-

in e Fierit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

211. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 217. Mbi disa shqetësime 

në Uzinën Mekanike Patos, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

212. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 218. Mbi disa shqetësime 

në Fabrikës E Vaj – Sapunit Rrgozhinë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

213. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 219. Për disa pajisje e 

makineri të sjella nga jashtë që nuk janë vënë në punë në ndërmarrjet e ndryshme të rretheve, 

31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

214. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 221. Mbi disa detyra që 

shtrohen për punonjësit e Sigurimit në industrinë e naftës, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

215. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 222. Mbi disa shqetësime 

në fushën e naftës, 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

216. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 223. Mbi disa shqetësime 

në Ndërmarrjen Gjeologjike Pukë dhe të Minierave Prrenjas, 4 (katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

217. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 225. Për gatishmërinë e 

ulët teknike në Repartin e gazit të Uzinës Energjitike, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

218. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 226. Mbi disa shqetësime 

në ndërtimin e hidrocentralin e Gjançit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

219. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 227. Mbi disa shkelje në 

hidrocentralin e Banjës, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

220. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 228. Mbi disa raportime 

fiktive në NB “Gjergj Dimitrov”, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 



221. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 229. Mbi disa shqetësime 

në prodhimin e farërave e fidanëve dhe mbajtja stok e aparaturave të importuara për qëllime 

shkencore, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

222. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 230. Për 300 copë traktorë 

me goma të kontraktuar nga RDGJ, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

223. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 231. Mbi disa shqetësime 

në trajtimin e tufëzave, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

224. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 232. Mbi disa shqetësime 

në parandalimin e helmimeve në blegtori, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

225. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 233. Mbi disa shqetësime 

në sektorët e blegtorisë Mat, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

226. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 234. Mbi shfaqjen e 

sëmundjes së kolerës në Kompleksin e Rritjes së Shpendëve në NB. Levan, Berat, Lushnje e 

Vlorë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

227. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 235. Mbi disa therje të 

sforcuara të gjelit të detit në Lushnje, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

228. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 236. Mbi probleme në 

furnizimin e popullit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

229. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 237. Mbi disa shqetësime 

në Ndërmarrjen e Peshkimit Durrës, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

230. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 238. Mbi disa shqetësime 

që kanë sjellë anijet greke që marrin rërën e Himarës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

231. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 239. Për trajtimin e 

mallrave me qarkullim të ngadalshm të stoqeve në NTI Tiranë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

232. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 240. Mbi disa shqetësime 

në shkeljen e një projekti në Perondi të Beratit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

233. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 241. Për ndërprerjen e 

punimeve të montimit të fabrikës së filaturës në Berat, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

234. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 242. Mbi disa shqetësime 

në kalatën lindore dhe minerale të portit të Durrësit, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



235. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 243. Për disa probleme 

në objektin fotifikues “Ylli” në Pukë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

236. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 244. Mbi disa shqetësime 

në kombinatin “Josif Pashko”, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

237. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 245. Mbi disa shqetësime 

në objektin e “Albtrasportit” në Rinas, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

238. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 246. Mbi disa shqetësime 

në transportin hekurudhor, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

239. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 247. Mbi disa shqetësime 

në Ujësjellësin e Tiranës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

240. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 249. Për një problem në 

Uzinën e Antibiotikut në Tiranë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

241. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 250. Për disa çrregullime 

në administrimin e materialeve në Shkollën e Bashkuar të Oficerëve “Enver Hoxha”, 3 (tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

242. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 251. Informacione të 

ardhura nga degët në rrethe, 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

243. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 214, Dosje nr. 252. Informacione të 

ardhura nga degët në rrethe, 213 (dyqind e trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

244. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 215, Dosje nr. 253. Informacione të 

ardhura nga degët në rrethe, 161 (njëqind e gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

245. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 215, Dosje nr. 254. Informacione të 

ardhura nga degët në rrethe, 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

246. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 255. Një informacion 

mbi përdorimin e drogës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

247. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 258. Informacione për 

probleme të ndryshme dhe korrespondenca e degëve me MPB, 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

248. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 259. Raport i degës për 

vitin 1989, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



249. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 260. Raport për punën e 

bërë për mbrojtjen e objekteve të rëndësisë së veçantë, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

250. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 261. Disa letra anonime 

tepër armiqësore, drejtuar sekretarit të parë të KQ të PPSH Ramiz Alisë, 40 (dyzet) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

251. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 262. Mbi disa fletushka 

dhe letra me përmbajtje armiqësore të shpërndara në Tiranë, Korçë, Librazhd, në fshatrat 

Kakavije dhe Vadhinë të Gjirokastrës, në Repartin e riedukimit 314 Bardhor (Durrës), në 

Berat dhe Mamuras, 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

252. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 263. Mbi zbulimin e 

autorit të një letre anonime me përmbajtje armiqësore, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

253. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 264. Përgjithësimi për 

zbulimin e autorit të shkrimit anonim armiqësor “Revizionisti, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

254. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 265. Relacion për 

elementët antiparti, që ndiqen nga organet e sigurimit të shtetit, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

255. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 269. Përgjithësime për 

zbulimin, dokumentimin dhe goditjen e grupit armiqësor “Sorra”, ndjekur për tendencën e 

arratisjes, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

256. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 270. Për një grup prej 8 

të rinjsh të arrestuar në Sarandë për arratisje dhe për 4 persona nga Gjirokastra që tentuan të 

arratisen në Greqi, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

257. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 271. Studim 

“Bashkëpunimi dhe bashkërendimi i punëve midis organeve të Sigurimit, të Policisë dhe 

Kufirit, për zbulimin e parandalimin në kohë të veprimtarisë armiqësore të zhvilluar 

nëpërmjet prirjes së arratisjes jashtë shtetit”, 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

258. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 272. Korrespondencë 

për persona në përpunim me tendencë arratisje e agjitacion, 113 (njëqind e trembëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

259. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 273. Disa tregues të 

propagandës armiqësore, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

260. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 274. Për situatën 

operative dhe veprimtaria armiqësore në zonën e Prespës, Vrakës dhe rretheve Durrës, 

Sarandë dhe Dibër, 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



261. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 275. Komentet e reagimet 

e elementit armik për zhvillimet në disa vende të Evropës Lindore dhe ato në Rumani, 63 

(gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

262. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 276. Mbi veprimtarinë 

armiqësore në formën e agjitacionit, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

263. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 277. Mbi Y. J., H. B. e 

marrjen në përpunim të tyre, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

264. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 278. Raport përfundim 

mbi veprimtarinë armiqësore e keqbërëse në Gramsh, Tropojë e Kukës, 25 (njëzet e pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

265. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 279. Për disa reagime e 

komente rreth dekretit të Presidiumit të Kuvendit Popullor për faljen e gjerë, 6 (gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

266. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 280. Vendimi për 

çmontimin e teknikës operative stacionare nga banesa e ish objektit N. K., 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

267. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 281. Materiale 

agjenturore – operative, mbi zbulimin e veprimtarisë keqbërëse të ndarjes së trakteve nga P. 

I., A. B. dhe Xh. C., banorë të Tiranës dhe arrestimi i tyre, 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

268. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 282. Mbi veprimtarinë 

armiqësore në formën e agjitacionit në 6 mujorin e dytë të vitit 1988, 9 (nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

269. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 283. Mbi disa komente 

e reagime të kosovarëve për ngjarjet në Kosovë, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

270. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 284. Mbi disa komente 

për ngjarjet në Kosovë, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

271. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 215, Dosje nr. 285. Komente armiqësore 

të elementit armik të bëra gjatë vitit, 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

272. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 216, Dosje nr. 286. Informacione për 

komente armiqësore të elementit antiparti, 183 (njëqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

273. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 216, Dosje nr. 287. Informacione për 

komente armiqësore të elementit armik, 217 (dyqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

274. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 216, Dosje nr. 288. Informacione për 

komente armiqësore të elementit armik, 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



275. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 216, Dosje nr. 289. Informacione për 

komente armiqësore të elementit armik, 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

276. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 216, Dosje nr. 290. Mbi përpunimet me 

kalim afati, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

277. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 216, Dosje nr. 291. Përgjithësim mbi 

zbulimin e një grupi armiqësor në Sarandë, 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

278. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 216, Dosje nr. 292. Raport i b.p. 

“Arbana” kundër Xh. H., i cili flet për ngjarjet e kohës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

279. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 216, Dosje nr. 294. Propozim për 

arrestimin e një shtetasi, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

280. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 216, Dosje nr. 295. Për zgjatjen e afatit 

të përpunimit të A. B. B., 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

281. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 216, Dosje nr. 296. Informacion për 

veprimtarinë e anëtarit të partisë V. V., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

282. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 216, Dosje nr. 297. Mbi të dhëna në 

ngarkim të disa kuadrove dhe implikimet e tyre nga një i pandehur ordiner, 8 (tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

283. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 216, Dosje nr. 299. Informacion për 

studentin A. A., me studime në Francë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

284. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 216, Dosje nr. 300. Informacion për L. 

M. P., ish i dënuar për tentativë arratisje dhe agjitacion e propagandë, 3 (tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

285. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 216, Dosje nr. 301. Për E. P., pjesëtare 

e familjes së strehuar në ambasadën italiane në Tiranë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

286. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 216, Dosje nr. 302. Informacion për E. 

R. F., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

287. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 216, Dosje nr. 303. Të dhëna biografike 

për disa persona, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

288. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 217, Dosje nr. 304. Informacion për të 

arrestuarin P. H. Xh., 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

289. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 217, Dosje nr. 305. Mbi disa probleme 

që dolën nga procesi hetimor i J. Z., etj, 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



290. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 217, Dosje nr. 307. Mbi letrën e Sh. K., 

dërguar Ramiz Alisë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

291. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 217, Dosje nr. 308. Mbi letrën e Q. B., 

dërguar H. H. në Fier, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

292. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 217, Dosje nr. 309. Korrespondenca në 

lidhje me letrat e bashkëpunëtorëve të burgjeve si dhe bashkëpunëtorëve të tjerë, 196 (njëqind 

e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

293. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 217, Dosje nr. 310. Informacione për 

të dënuar të ndryshëm, përdorur për qëllime operative, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

294. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 217, Dosje nr. 311. Informacione të 

ndryshme nga repartet e riedukimit, 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

295. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 217, Dosje nr. 312. Propozime për falje 

dënimi nga të gjitha burgjet, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

296. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 217, Dosje nr. 313. Informacion i 

Hetuesisë së Përgjithshme, mbi vetëvrasjen e A. K. H., më 28.1.1989, 3 (tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

297. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 217, Dosje nr. 314. Njoftim mbi një 

letër kërcënuese ndaj qytetarit J. K., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

298. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 217, Dosje nr. 315. Informacion mbi 

A. K. dhe B. N., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

299. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 217, Dosje nr. 317. Informacion për 

ngjarjet e ndodhura në Qukës të Librazhdit, me pasojë vetëvrasjen e R. F., 15 (pesëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

300. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VIII, Kutia 218, Dosje nr. 393. Propozime drejtuar 

Komisionit Qendror të Internim Dëbimeve, 193 (njëqind e nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

301. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 396. Rregullore për lëshimin 

e pasaportave, leje kalimeve ose dokumenteve për të udhëtuar jashtë shtetit dhe për dhënien 

e vizave, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

302. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 397. Raport për ngritjen e 

nivelit cilësor të punës të gjithsecilit, për të përmbushur me sukses detyrat që shtrohen në 

fushën e shkëmbimeve të ndërsjellta, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

303. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 398. Studim i Drejtorisë së 

Tretë, mbi gjendjen dhe veprimtarinë armiqësore kundër vendit tonë të të arratisurve rishtas 



në SHBA, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

304. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 399. Informacion mbi 

vizitorët që nuk kanë ardhur në vendin tonë gjatë viteve 1988 dhe rrjedhimisht nuk e kanë 

konsumuar vizën, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

305. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 400. Për personat që kërkojnë 

të vijnë e të dalin vizitorë, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

306. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 401. Informacion për MPB 

mbi disa persona që kanë kërkuar të vijnë si vizitorë në vendin tonë, 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

307. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 402. Informacion mbi disa 

persona që kanë kërkuar të vijnë si vizitorë në vendin tonë, por që pritësit e tyre janë ose kanë 

lidhjet e tyre në organet e punëve të Brendshme dhe në repartet e Ministrisë së Mbrojtjes 

Popullore, me detyra të rëndësishme, 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

308. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 403. Për hyrjet e të huajve ne 

RPSSH dhe daljet e qytetarëve shqiptarë jashtë shtetit, gjatë 6 mujorit të parë të vitit 1989, 

16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

309. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 404. Informacion mbi 

qëndrimin e qytetarëve që dalin jashtë shtetit, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

310. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 405. Informacion mbi një 

incident të vogël në hotel “Athina”, të ekipit të futbollit të klubit sportiv “17 Nëntori”, që 

zhvilloi ndeshje në Maltë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

311. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 406. Informacion mbi disa 

probleme që kanë dalë në korrespodencën me sektorin e vizave, 5 (pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

312. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 407. Për disa konsiderata të 

shtetasve grekë për RPSSH, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

313. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 408. Për disa konsiderata te 

shtetasve italianë për RPSSH, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

314. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 409. Për turneun që bëri 

Ansambli i Tropojës në Zvicër, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

315. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 410. Informacion mbi 

procedurën që ndiqet për dhënien e vizave për kategori të ndryshme të të huajve që kërkojnë 

të vijnë në RPSSH, si dhe disa mendime për përmirësimin e rregullores ekzistuese nr. 754, 



datë 10.4.1983, që zbatohet nga MPB, MPJ, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

316. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 411. Informacion mbi disa 

persona me banim në vende të ndryshme të botës, prej tyre dhe me origjinë shqiptare që do 

të marrin pjesë në vendin tonë në festat e mëdha të Nëntorit, ftuar nga Komiteti Shqiptar për 

Marrëdhënie Miqësore me Botën e Jashtme, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

317. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 412. Mbi dërgimin në Kanada 

të T. H., si vizitore te tezja e saj, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

318. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 413. Mbi dërgimin e 

dokumenteve të M. R., me mendimin negativ për të shkuar në Norvegji si vizitore, 2 (dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

319. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 414. Për shtetasit japonezë 

që kanë ardhur në vendin tonë, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

320. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 415. Për dhënie vizë hyrje në 

RPSSH disa hungarezëve, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

321. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 416. Informacion mbi 18 

shqiptarë me banim në Kanada, që kërkojnë të vijnë në vendin tonë, lista e të cilëve është 

paraqitur nga Drejtoria e Albturizmit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

322. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 417. Informacion për 

Ministrin e Punëve të Brendshme, mbi palestinezen F, A, N., që kërkon të vijë si vizitore në 

Shqipëri, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

323. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 418. Informacion mbi M. U. 

T., e cila ka kërkuar të vijë vizitore pranë së bijës në Shqipëri, 4 (katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

324. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 419. Informacion mbi L. B. 

S., nga Rumania, që kërkon të vijë si vizitor pranë vajzës së tij A. M., me banim në Fier, 4 

(katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

325. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 420. Informacion për kërkesat 

e miratuara për të shkuar vizitorë të shtetasve tanë jashtë shtetit, më datën 23 dhe 25.11.1989, 

të ndarë sipas rretheve, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

326. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 421. J. P. L. K. nga Franca, 

kërkon që J. K., me banim ne Tiranë të shkojë vizitor pranë lidhjeve të tij, 2 (dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

327. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 422. Informacion për MPB 

mbi mjekun profesor Sh. N., me banim në Tiranë, që ka kërkuar të shkojë vizitor në Francë 

tek vajza e tij, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



328. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 423. Mbi A. dhe N. B., të 

cilët kanë kërkuar të shkojnë vizitorë në Australi pranë lidhjeve të tyre, 3 (tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

329. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 424. Mbi M. B., që kërkon të 

vijë vizitor ose të lejohet i biri të shkojë pranë tij në Australi, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

330. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 425. Për kërkesën e A. e E. 

N., për të shkuar vizitor në Australi, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

331. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 426. Mbi C. B., që kërkon të 

shkojë vizitore pranë lidhjeve të saj në Bullgari, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

332. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 427. Informacion për 

ministrin e Punëve të Brendshme, mbi qytetaren S. B. Gj., që kërkon te lejohet të shkojë 

vizitore pranë lidhjeve të saj në Bullgari, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

333. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 428. Informacion për MPB 

mbi L. F. B., për të shkuar si vizitore në Rumani së bashku me djalin e saj, 3 (tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

334. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 429. Informacion për MPB 

mbi J. N. B., që ka kërkuar të shkojë si vizitore në Rumani, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

335. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 430. Kërkesa për ardhje 

vizitorësh nga Jugosllavia, 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

336. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 431. Kërkesa për ardhje 

vizitorësh nga Italia, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

337. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 432. Kërkesa për ardhje 

vizitorësh nga SHBA, 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

338. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 433. Kërkesa për ardhje 

vizitorësh nga shtetet gjermane, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

339. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 434. Kërkesa për ardhje 

vizitorësh nga Greqia, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

340. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 435. Mbi ardhjen në vendin 

tonë si vizitorë F. dhe M. J., nga Izmiri, si dhe të motrën e tyre Gj. A. A., 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

341. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 436. Informacion mbi S. dhe 

E. J., që kërkojnë të vijnë në Shqipëri si vizitorë pranë lidhjeve të tyre, 3 (tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



342. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 438. Për zgjidhjen pozitive të 

kërkesave të palës greke, 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

343. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 439. Kërkesa për të shkuar si 

vizitorë në Jugosllavi, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

344. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 440. Për vajtjen në Kosovë si 

vizitor të shtetasit I. G., me banim në Fushë Krujë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

345. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 441. Kërkesa për të shkuar si 

vizitorë në Turqi, 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

346. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 442. Kërkesa për të shkuar si 

vizitorë në Itali, 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

347. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 443. Informacione mbi disa 

riatdhesime në Itali, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

348. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 444. Informacione mbi M. T. 

(B.), me banim në Korçë, e cila ka kërkuar të riatdhesohet në Itali, 5 (pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

349. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 445. Informacione mbi 

riatdhesimin në Jugosllavi të familjes S. D. B. dhe të S. B. D., si dhe të G. K. (N.), në 

Bashkimin Sovjetik, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

350. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 446. Informacion mbi të 

riatdhesuarit në Jugosllavi Gj. K. D., i cili kërkon ti dërgohet diploma e shkollës së mesme 

Mjekesore, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

351. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 447. Mbi M. K. D., i cili 

kërkon të riatdhesohet në Jugosllavi, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

352. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 448. Informacion mbi S. H. 

F., e cila ka kërkuar lënien e shtetësisë shqiptare dhe largimin në Jugosllavi, 8 (tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

353. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 449. Informacione mbi M. V. 

Y., i cili ka kërkuar të riatdhesohet familjarisht në Jugosllavi, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

354. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 450. Mbi lëninen e shtetësisë 

shqiptare të M. M. M., A. Xh. e të A. C. dhe largimit përgjithmonë nga vendi ynë familjarisht 

për në Jugosllavi, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 



355. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 451. Informacione mbi 

riatdhesimin e K. H. J. dhe familjes të Z. H. J. në Jugosllavi, 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

356. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 452. Informacione mbi 

riatdhesimin e familjes së D. K., L. N. P., V. A. B., K. e J. H. në Jugosllavi, V. H. L. në Greqi, 

H. A. A. në Turqi, si dhe mbi lidhjen martesore të shtetasit italian E. K. me L. K. nga 

Gjirokastra, 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

357. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 453. Informacion mbi J. M., 

i cili ka kërkuar të riatdhesohet në Jugosllavi familjarisht, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

358. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 454. Informacione mbi 

riatdhesimin e S. S. M. (B.), dhe refuzimi i kërkesës për lënien e shtetësisë shqiptare dhe 

largimin përgjithmonë në Jugosllavi të N. A., V., V. S. dhe M. B., 21 (njëzet e një) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

359. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 219, Dosje nr. 455. Mbi riatdhesimin për në 

Jugosllavi të O. M. P., 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

360. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 456. Informacione mbi 

emigrantin B. J. P., i cili ka kërkuar të riatdhesohet në Jugosllavi, 10 (dhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

361. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 457. Informacione mbi disa 

qytetarë, të cilët kanë kërkuar lënien e shtetësisë shqiptare e të riatdhesohen në Jugosllavi, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

362. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 458. Për lënien e shtetësisë 

shqiptare dhe riatdhesimin në Jugosllavi të familjes R., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

363. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 459. Vendime mbi miratimin 

e kërkesës të F. S. M., për t’u kthyer përgjithmonë në Kosovë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

364. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 460. Informacion mbi A. N. 

Sh., i cili ka kërkuar të lërë shtetësinë shqiptare dhe të largohet përgjithmonë në Kosovë, 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

365. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 461. Informacion për 

Ministrin e Punëve të Brendshme, mbi kërkesën e shtetases shqiptare të Zh. M., me banim ne 

Hungari, e cila kërkon t’i shtohet në pasaportën e saj shqiptare dhe shteti Kanada mbasi do të 

vendoset me banim te përhershëm në shtetin në fjalë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

366. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 462. Informacion për 

Ministrin e Punëve te Brendshme, mbi kërkesën martesore midis A.T. dhe Ll. K., e cila ka 

kërkuar të shkojë përgjithmonë së bashku me djalin e saj B.T. pranë të shoqit A. T. Në 

Kanada, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 



367. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 463. Informacion për 

Ministrin e Punëve te Brendshme, mbi kërkesën martesore midis A.T. dhe Ll. K., e cila ka 

kërkuar të shkojë përgjithmonë së bashku me djalin e saj B.T. pranë të shoqit A. T. Në 

Kanada, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

368. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 463. Për riatdhesimin në Libi 

të qytetarëve me banim në Tiranë, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

369. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 464. Informacione mbi 

riatdhesimin në BRRSS, të G. M. Sh. (R.) dhe djalit të saj A. V. R., 6 (gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

370. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 465. Informacione mbi 

riatdhesimin në Turqi të I. L. (R.) dhe djalit te saj A. L., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

371. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 466. Informacione për 

Ministrinë e Punëve te Brendshme, mbi kërkesën e H. Xh. T. me banim në Zelandën e Re që 

kërkon të shkojë dhe i shoqi i saj K. Xh. me banim ne qytetin e Tiranës, 11 (njëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

372. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 467. Vendim për t`u larguar 

përgjithmonë nga vendi ynë i familjes D. Ç., për në Zvicer, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

373. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 468. Informacion për MPB, 

mbi kërkesën e qytetarit Th. K. që kërkon të lejohet babai i tij V. K. me banim në Greqi, të 

vijë në vendin tonë, ose të shkojë pranë të atit në Greqi, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

374. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 469. Për lënien e shtetësisë 

shqiptare të A. B. dhe mbi dhënien e shtetësisë shqiptare të Zh. B. R., 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

375. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 470. Informacione mbi 

dhënien e shtetësisë shqiptare dhe riatdhesime në Itali të personave të ndryshëm, 25 (njëzet e 

pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

376. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 471. Informacione mbi 

dhënien e shtetësisë shqiptare si dhe mbi riatdhesimin e familjeve të ndryshme në BS, 56 

(pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

377. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 472. Mbi riatdhesimin në 

Shqipëri të shtetasve të huaj dhe në B.Sovjetik, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

378. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 473. Mbi lidhjen e martesës 

së D. Q. pa shtetësi me shtetasin shqiptar R. D., 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

379. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 474. Shkresë përcjellëse e 

letrave të emigrantes kosovare R. K. dhe E. L., të cilët kërkojnë leje martese, 2 (dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



380. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 475. Mbi lidhjen e martesës 

së U. M. me E. N., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

381. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 476. Për lidhje martese të 

shtetasit jugoasllav me shtetasen shqiptare, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

382. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 477. Informacione mbi 

shtetasin jugosllav, i cili ka kërkuar t’i njihet dhe t’i miratohet ligjërisht martesa me gruan e 

tij shqiptare, si dhe nje informacion mbi të arratisur, të cilët kanë kërkuar të vijnë si vizitorë 

në vendin tonë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

383. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 478. Mbi kërkesën e V. Q., 

për tu martuar në Itali me një shtetas italian, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

384. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 479. Mbi kërkesën për lidhje 

martese të L. Q. me shtetasin Argjentinas me origjinë shqiptare J. Rr., 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

385. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 480. Informacion mbi 

mundësinë e ardhjes nga jashtë shtetit të M. B., numizmat me banim në Argjentinë, propozuar 

nga Drejtoria e Përgjithshme e Bankës së shtetit shqiptar, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

386. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 481. Informacion për të 

arratisurit T. dhe A. B., që kërkojnë të lejohen të vijnë si vizitorë në vendin tonë, 5 (pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

387. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 482. Informacion mbi Y. M. 

F. dhe dy fëmijët e tij që kanë kërkuar të vijnë vizitorë në vendin tonë pranë lidhjeve të tyre, 

2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

388. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 483. Informacion mbi L. Gj., 

me banim në Merburn të Australisë, e cila ka kërkuar të vijë vizitore në Shqipëri për të parë 

nënën e saj 88-vjeçare me banim në Shkodër, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

389. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 484. Informacion drejtuar 

ministrit të Punëve të Brendshme, mbi H. Sh. N., me banim në Australi, i cili kërkon të vijë 

vizitor pranë lidhjeve të tij në vendin tonë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

390. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 485. Mbi S. dhe V. Z., që 

kanë kërkuar të vijnë vizitorë pranë vëllait të tyre në Tiranë, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

391. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 486. Për ardhjen si vizitor në 

RPSSH, H. J. me banim në Austri, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

392. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 487. Për dhënie vize hyrjeje 

në RPSSH, J. V. N., shtetas austriak, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



393. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 488. Për ardhjen në RPSSH, 

për kontake pune në Ministrinë e Shendetsisë të përfaqësuesve të Sigurimit Social të Austrisë, 

2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

394. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 489. Informacion mbi të 

arratisurën J. P. me banim në Belgjikë, që dëshiron të vijë në Shqipëri si vizitore, 2 (dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

395. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 490. Informacion mbi ardhjen 

nga Bullgaria të vizitorëve E. K.V. dhe K. Dh. V., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

396. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 491. Informacion mbi R. S. 

B. B., me kombësi e shtetësi Daneze, që ka kërkuar të vijë si vizitor në vendin tonë pranë 

motrës H. B. (A.), 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

397. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 492. Informacion drejtuar 

ministrit të Punëve të Brendshme, mbi N. K. B. (B.), që kërkon të vijë si vizitor në Shqipëri, 

2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

398. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 493. Informacion mbi Z. J. 

D. dhe burrin e saj V. D., për të ardhur vizitor në Shqipëri, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

399. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 494. Informacion për ardhjen 

vizitorë në Shqipëri të disa të huajve dhe letra e J. Dh. drejtuar Ramiz Alisë, 19 

(nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

400. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 495. Informacion për 

ministrin e Punëve të Brendshme, mbi P. e M. F. nga Selaniku, të cilët kanë kërkuar të vijnë 

vizitorë në vendin tonë pranë lidhjeve të tyre, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

401. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 496. Informacion mbi E. K., 

që ka kërkuar të vijë vizitore në vendin tonë pranë lidhjeve të saj, 3 (tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

402. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 497. Mbi ardhjen në vendin 

tonë si vizitorë të K. E., M. dhe Th. K., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

403. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 498. Për kërkesën e V. M. 

dhe miratimin për të ardhur vizitorë së bashku me bashkëshorten e tij ne vendin tonë, 6 

(gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

404. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 499. Informacion mbi V., Dh. 

dhe S. M., të cilët kanë kërkuar të vijnë nga Greqia si vizitorë në vendin tonë pranë lidhjeve 

të tyre, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

405. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 500. Informacion për MPB, 

mbi shtetasen greke O. N., që kërkon të sjellë në Korçë eshtrat e burrit të saj K. N., 8 (tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



406. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 501. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, mbi një gazetar grek, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

407. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 502. Për lënien e shtetësisë 

shqiptare të H. T. dhe Xh. B., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

408. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 503. Për lënien e shtetësisë 

shqiptare të J. Gj., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

409. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 504. Mbi shtetësinë e K. L. 

Sh., i arratisur në vitin 1948, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

410. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 505. Informacione mbi D. 

dhe I. Z., me banim në Çekosllovaki, që kërkojnë lënien e shtetësisë shqiptare, 7 (shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

411. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 506. Shkresë përcjellëse mbi 

dokumentin e identitetit dhe leje kalimit në ngarkim të S. V., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

412. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 507. Informacion mbi Gj. H. 

S. (L.), i cili ka kërkuar të riatdhesohet në Australi, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

413. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 508. Informacione mbi 

riatdhesimin familjarisht në Çekosllovaki të I. F. St. (D.), 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

414. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 509. Informacion mbi lënien 

e shtetësisë shqiptare dhe riatdhesim në Francë të T. M. Z., 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

415. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 510. Informacione mbi 

qytetarë të ndryshëm, të cilët kanë kërkuar riatdhesim në Greqi, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

416. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 511. Informacion mbi M. S. 

A., e cila ka kërkuar të riatdhesohet në Greqi, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

417. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 512. Informacione mbi A. N. 

B., i cili ka kërkuar lënien e shtetësisë shqiptare dhe riatdhesim pranë babait në Greqi, 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

418. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 513. Mbi riatdhesimin e 

qytetarit grek P. D., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

419. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 515. Mbi riatdhesimin për në 

Greqi të M. E. dhe Pa. K., 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



420. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 516. Mbi kërkesën e A. K., 

për largimin përgjithmonë nga vendi ynë për në Greqi, së bashku me pjesëtarë të tjerë të 

familjes, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

421. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 517. Për lirimin para kohe 

nga shërbimi i detyrueshëm ushtarak të M. Dh. L., meqë familja e tij është larguar 

përgjithmonë në Greqi, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

422. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 518. Mbi riatdhesimin për në 

Greqi të I. dhe D. M., 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

423. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 519. Mbi riatdhesimin në 

Greqi të M. dhe S. M., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

424. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 520. Materiale mbi 

riatdhesimin në Greqi të familjeve të I. (L.) M. M., K. J.P. dhe të S. P., 76 (shtatëdhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

425. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 521. Informacione mbi V. H. 

P., e cila ka kërkuar të riatdhesohet në Greqi, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

426. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 522. Mbi riatdhesimin për në 

Greqi familjarisht të E., R., S. e E. Q. dhe B. C., 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

427. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 523. Informacione mbi 

familjen e K. V. T., e cila ka kërkuar të riatdhesohet në Greqi, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

428. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 524. Për largimin 

përgjithmonë nga RPSSH për në Greqi të pjesëtarëve të familjes V., 2 (dy) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

429. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 525. Informacione për 

riatdhesimin në Greqi të V. K. Z. dhe familjarëve të saj, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

430. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 526. Për riatdhesimin në 

Holandë të M. S., H. H. dhe pjesëtarëve të familjeve të tyre, 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

431. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 527. Mbi riatdhesimin në 

Hollandë të familjeve të ndryshme, 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

432. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 528. Vendimi mbi miratimin 

e kërkesës së A. A. dhe djalit R. T., për t`u riatdhesuar në Hollandë dhe dokumentet mbi ta, 

19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

433. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 529. Vendim mbi miratimin 

e kërkesës së P. Xh. (M.), me dy fëmijë për t’u riatdhesuar në Holandë, 13 (trembëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



434. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 530. Informacion mbi E. D. 

H., nga Australia, që kërkon të riatdhesohet në RPSSH, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

435. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 531. Informacione mbi F. P. 

K., i arratisur nga Australia, i cili ka kerkuar të riatdhesohet në vendin tonë, 10 (dhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

436. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 532. Mbi të arratisurin Y. N. 

H., me banim në Austri, i cili ka kërkuar të riatdhesohet në vendin tonë, 9 (nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

437. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 533. Informacione mbi të 

arratisurin M. Sh. K. dhe mbi riatdhesimin e tij familjarisht, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

438. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 534. Mbi H. H., refugjat 

politik në Francë, i cili ka kërkuar të riatdhesohet në vendin tonë, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

439. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 535. Informacion mbi S. T. 

V., e cila ka kërkuar të riatdhesohet në vendin tonë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

440. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 536. Informacion mbi 

riadhesimin e A. Dh. A., me banim në Greqi, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

441. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 537. Mbi riatdhesimin e të 

arratisurit K. Th. H., me banim në Greqi, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

442. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 538. Për riatdhesimin në 

vendin tonë të J. V. L. nga Greqia, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

443. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 539. Për riatdhesimin në 

vendin tonë të A. K. M. nga Greqia, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

444. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 540. Për riatdhesimin në 

vendin tonë të I. Dh. N. me banim në Athinë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

445. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 541. Mbi dhënien e shtetësisë 

shqiptare Ll. K. S., 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

446. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 542. Për riatdhesimin në 

vendin tonë të F. M. C., i cili ka kërkuar të marë shtetesinë shqiptare, 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

447. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 543. Mbi dhënien e shtetësisë 

shqiptare T. M. C., 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 



448. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 544. Mbi dhënien e shtetësisë 

shqiptare kosovarëve N. e Sh. D., 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

449. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 545. Informacione mbi M. A. 

M. (S.), e cila ka kërkuar ti jepet shtetësia shqiptare, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

450. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 546. Mbi të arratisurin I. D. 

N. dhe riatdhesimin e tij, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

451. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 547. Mbi riatdhesimin e të 

arratisurit H. R. Cenollit., me banim në SHBA, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

452. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 548. Mbi riatdhesimin në 

vendin tonë të shtetasit amerikan Ll. A. G., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

453. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 220, Dosje nr. 549. Informacione mbi të 

arratisurin S. K. H., me banim në SHBA, i cili ka kërkuar të riatdhesohet në vendin tonë, 8 

(tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

454. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 550. Mbi riatdhesimin në 

vendin tonë të K. Th. T., me banim në SHBA, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

455. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 551. S. H. V., me banim në 

SHBA, kërkon të riatdhesohet në vendin toneë, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

456. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 552. Informacione mbi H. L. 

G., i cili ka kërkuar të riatdhesohet nga Turqia në vendin tonë, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

457. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 553. Miratime mbi daljet 

jashtë shtetit me shërbime të personave të propozuar nga dikasteret, 109 (njëqind e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

458. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 554. Miratime mbi daljet 

jashtë shtetit me shërbime të personave të propozuar nga dikasteri, 94 (nëntëdhjetë e katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

459. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 555. Miratime mbi daljet 

jashtë shtetit me shërbime të personave të propozuar nga dikasteri, 121 (njëqind e njëzet e 

një) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

460. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 556. Miratime mbi daljet 

jashtë shtetit me shërbime të personave të propozuar nga dikasteri, 108 (njëqind e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

461. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 557. Miratime për daljet jashtë 

shtetit të disa kuadrove të propozuar nga Akademia e Shkencave, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

462. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 558. Miratime për daljet jashtë 

shtetit të disa personave në përbërje të një grupi turistik shqiptar, propozuar nga Ministria e 



Tregtisë së Brendshme dhe DP. e Albturizmit, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

463. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 560. Miratime për daljet jashtë 

shtetit të personave të delegacioneve të rinisë të propozuar nga KQ. i BRPSH, 7 (shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

464. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 561. Miratime dhe refuzime 

mbi daljet jashtë shtetit me shërbime për personat e propozuar nga dikasteret, 100 (njëqind) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

465. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 562. Miratime dhe refuzime 

mbi daljet jashtë shtetit me shërbime për personat e propozuar nga dikasteret, 101 (njëqind e 

një) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

466. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 563. Miratime dhe refuzime 

mbi daljet jashtë shtetit me shërbime për personat e propozuar nga dikasteret, 77 (shtatëdhjetë 

e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

467. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 564. Miratime dhe refuzime 

mbi daljet jashtë shtetit me shërbime për personat e propozuar nga dikasteri, 101 (njëqind e 

një) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

468. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 565. Miratime dhe refuzime 

për daljet jashtë shtetit të kuadrove për studime dhe specializime të propozuara nga Ministria 

e Arsimit, 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

469. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 566. Miratime dhe refuzime 

për daljet jashtë shtetit të disa kuadrove të propozuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Radio 

Televizionit Shqiptar, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

470. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 568. Miratime dhe refuzime 

për daljet jashtë shtetit të disa punonjësve të Ndërmarrjes së Arteksportit dhe të Kombinatit 

të Tekstileve Stalin, propozuar nga Ministria e Industrisë së Lehtë, 8 (tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

471. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 569. Miratime dhe refuzime 

për daljet jashtë shtetit të disa punonjësve e specialistëve të propozuar nga Ministria e 

Industrisë Ushqimore, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

472. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 570. Miratime dhe refuzime 

për daljet jashtë shtetit të disa specialistëve të bujqësisë të propozuara nga Ministria e 

Bujqësisë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

473. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 571. Miratime dhe refuzime 

për daljet jashtë shtetit të disa kuadrove të propozuar nga Ministria e Financave, 2 (dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

474. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 572. Miratime për daljet jashtë 

shtetit të disa kuadrove e studentëve të Flotës Luftarake Detare, propozuar nga Ministria e 

Mbrojtjes, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



475. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 573. Miratime për daljet jashtë 

shtetit të disa specialistëve të propozuara nga Ministria e Ndërtimit, 8 (tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

476. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 574. Miratime për daljet jashtë 

shtetit të disa disa kuadrove të propozuara nga Ministria e Punëve të Jashtme, 9 (nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

477. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 575. Miratime dhe refuzime 

për dërgmin e pacientëve për kurim jashtë shtetit dhe të punonjësve të propozuar nga 

Ministria e Shëndetësisë, 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

478. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 221, Dosje nr. 576. Miratime dhe refuzime 

mbi daljet jashtë shtetit me shërbime për personat e propozuar nga Ministria e Transportit, 

114 (njëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

479. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 577. Miratime dhe refuzime 

mbi daljet jashtë shtetit me shërbime për personat e propozuar nga Ministria Tregtisë së 

Jashtme, 157 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

480. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 578. Miratime dhe refuzime 

për daljet jashtë shtetit të sportistëve të ekipeve të atletikës, propozuar nga Komiteti i Këshillit 

të Përgjithshëm të BFSSH, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

481. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 579. Miratime dhe refuzime 

të propozimeve të KKP të BFSSH, për daljet jashtë shtetit të sportistëve, të ekipit të 

basketbollit, 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

482. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 580. Miratime dhe refuzime 

për daljet jashtë shtetit të sportistëve të çiklizmit, propozuar nga KKP i BFSSH, 8 (tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

483. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 581. Miratime dhe refuzime 

për daljet jashtë shtetit të sportistëve të ekipit të futbollit, propozuar nga KKP i BFSSH, 52 

(pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

484. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 582. Miratime dhe refuzime 

për daljet jashtë shtetit të sportistëve të ekipit të peshëngritjes, propozuar nga KKP i BFSSH, 

20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

485. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 583. Miratime dhe refuzime 

për daljet jashtë shtetit të sportistëve të ekipit të qitjes, propozuar nga KKP i BFSSH, 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

486. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 584. Miratime dhe refuzime 

për daljet jashtë shtetit të sportistëve të ekipit të shahut, propozuar nga KKP i BFSSH, 8 (tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



487. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 585. Miratime dhe refuzime 

për daljet jashtë shtetit të sportistëve të ekipit të volejbollit, propozuar nga KKP i BFSSH, 10 

(dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

488. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 587. Vendim nr. 1, datë 

15.2.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

489. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 588. Vendim nr. 2, datë 

15.2.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

490. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 589. Vendim nr. 3, datë 

15.2.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 12 (dymbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

491. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 590. Vendim nr. 4, datë 

15.2.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 12 (dymbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

492. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 591. Vendim nr. 4/1, datë 

15.2.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

493. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 592. Vendim nr. 5, datë 

15.2.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 27 (njëzet e shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

494. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 593. Vendim nr. 5/1, datë 

15.2.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

495. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 594. Vendim nr. 6, datë 

11.4.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

496. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 595. Vendim nr. 7, datë 

11.4.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 13 (trembëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

497. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 596. Vendim nr. 8, datë 

11.4.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

498. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 597. Vendim nr. 9, datë 

11.4.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

499. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 598. Vendim nr. 10, datë 

11.4.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

500. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 599. Vendim nr. 11, datë 

30.5.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



501. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 600. Vendim nr. 12, datë 

30.5.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

502. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 601. Vendim nr. 13, datë 

30.5.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 20 (njëzet) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

503. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 602. Vendim nr. 14, datë 

30.5.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

504. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 603. Vendim nr. 14/1, datë 

31.5.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

505. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 604. Vendim nr. 14/2, datë 

31.5.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 8 (tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

506. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 605. Vendim nr. 15, datë 

30.5.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

507. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 606. Vendim nr. 16, datë 

21.7.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

508. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 607. Vendim nr. 17, datë 

21.7.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

509. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 608. Vendim nr. 18, datë 

21.7.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

510. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 609. Vendim nr. 19, datë 

21.7.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

511. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 610. Vendim nr. 20, datë 

21.7.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 51 (pesëdhjetë e një) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

512. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 611. Vendim nr. 21, datë 

15.10.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 6 (gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

513. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 612. Vendim nr. 22, datë 

15.10.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

514. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 613. Vendim nr. 23, datë 

15.10.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



515. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 614. Vendim nr. 24, datë 

15.10.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 54 (pesëdhjetë e katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

516. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 222, Dosje nr. 615. Vendim nr. 25, datë 

9.10.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 41 (dyzet e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

517. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 616. Vendim nr. 26, datë 

8.11.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

518. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 617. Vendim nr. 27, datë 

15.10.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

519. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 618. Vendim nr. 28, datë 

8.11.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 24 (njëzet e katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

520. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 619. Vendim nr. 29, datë 

8.11.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 24 (njëzet e katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

521. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 620. Vendim nr. 30, datë 

8.11.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

522. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 621. Vendim nr. 1, datë 

15.2.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 77 (shtatëdhjetë e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

523. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 622. Vendim nr. 2, datë 

11.4.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 105 (njëqind e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

524. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 623. Vendim nr. 3, datë 

18.5.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

525. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 624. Vendim nr. 4, datë 

21.7.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

526. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 625. Vendim nr. 5, datë 

12.10.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 48 (dyzet e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

527. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 626. Vendim nr. 6, datë 

25.11.1989, për miratimin e kërkesave për të shkuar jashtë vendit, 57 (pesëdhjetë e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

528. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 627. Vendim nr. 1, datë 

9.2.1989, për miratimin e kërkesave për ardhje vizitorësh nga jashtë vendit, 24 (njëzet e katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



529. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 628. Vendim nr. 2, datë 

9.2.1989, për miratimin e kërkesave për ardhje vizitorësh nga jashtë vendit, 27 (njëzet e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

530. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 629. Vendim nr. 3, datë 

5.4.1989, për miratimin e kërkesave për ardhje vizitorësh nga jashtë vendit, 33 (tridhjetë e 

tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

531. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 630. Vendim nr. 4, datë 

5.4.1989, për miratimin e kërkesave për ardhje vizitorësh nga jashtë vendit, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

532. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 631. Vendim nr. 5, datë 

27.5.1989, për miratimin e kërkesave për ardhje vizitorësh nga jashtë vendit, 51 (pesëdhjetë 

e një) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

533. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 632. Vendim nr. 6, datë 

20.7.1989, për miratimin e kërkesave për ardhje vizitorësh nga jashtë vendit, 63 

(gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

534. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 633. Vendim nr. 7, datë 

7.10.1989, për miratimin e kërkesave për ardhje vizitorësh nga jashtë vendit, 55 (pesëdhjetë 

e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

535. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 634. Vendim nr. 8, datë 

16.11.1989, për miratimin e kërkesave për ardhje vizitorësh nga jashtë vendit, 31 (tridhjetë e 

një) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

536. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 635. Vendim nr. 1, datë 

9.2.1989, për refuzimin e kërkesave për ardhje vizitorësh nga jashtë vendit, 56 (pesëdhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

537. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 636. Vendim nr. 2, datë 

5.4.1989, për refuzimin e kërkesave për ardhje vizitorësh nga jashtë vendit, 37 (tridhjetë e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

538. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 637. Vendim nr. 5, datë 

27.5.1989, për refuzimin e kërkesave për ardhje vizitorësh nga jashtë vendit, 8 (tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

539. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 638. Vendim nr. 6, datë 

20.7.1989, për refuzimin e kërkesave për ardhje vizitorësh nga jashtë vendit, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

540. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 639. Vendim nr. 7, datë 

7.10.1989, për refuzimin e kërkesave për ardhje vizitorësh nga jashtë vendit, 34 (tridhjetë e 

katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

541. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Vizat, Kutia 223, Dosje nr. 640. Vendim nr. 8, datë 

16.11.1989, për refuzimin e kërkesave për ardhje vizitorësh nga jashtë vendit, 41 (dyzet e 

një) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

542. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 1. Detyrat orientuese vjetore 

për vitin 1990, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 



543. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 2. Detyra për zbatimin e 

udhëzimit të ministrit për lëshimin e pasaportave dhe dhënien e vizave, 6 (gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

544. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 4. Plan masash për sigurimin 

fizik të delegacioneve qeveritare ballkanike në Shkurt 1990, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

545. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 5. Plan masash për sigurimin 

fizik të një delegacioni amerikan që vizitoi Shqipërinë në Gusht 1990, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

546. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 6. Program pune për 

zbërthimin e njohjen e akteve të reja të ligjit penal, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

547. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 7. Program pune për 

ripunimin e akteve normative të Sigurimit të Shtetit, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

548. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 8. Program pune për 

parandalimin e veprimtarisë armiqësore, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

549. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 9. Mbi komunistët që duan 

të lënë shtetësinë shqiptare, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

550. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 10. Raport vjetor i Sigurimit 

të Shtetit për vitin 1989, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

551. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 11. Raport  dhe Projekt 

Protokoll, mbi punën e Organeve të Punëve të Brendshme për zbulimin e veprimtarisë 

armiqësore dhe detyrat që dalin për të ardhmen, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

552. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 12. Procesverbal me kuadrot 

kryesorë të MPB-së, për të zbërthyer e konkretizuar porositë e Ramiz Alisë, 21 (njëzet e një) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

553. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 15. Raport i Hetuesisë së 

Përgjithshme për kriminalitetin në FA në gjysmën e parë të vitit 1990, 9 (nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

554. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 17. Relacion statistikor 

gjyqësor për gjysmën e parë të vitit 1990, hartuar nga Ministria e Drejtësisë, 26 (njëzet e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

555. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 18. Informacion i Hetuesisë 

së Përgjithshme për humbjen dhe gjetjen e një arke me 20 copë granata në Lin të Pogradecit, 

5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

556. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 21. Disa probleme që 

shtrohen para Sigurimit të Shtetit, si dhe trajtimi i agjitacionit e propagandës, 26 (njëzet e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



557. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 23. Mbi dërgimin e njoftimit 

për punën e Partisë në Organet e Punëve të Brendshme, për zbulimin e  veprimtarisë së 

organizimit kundra revolucionar, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

558. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 24. Mbi dërgimin e njoftimit 

për problemet që dolën nga diskutimi i letrës së KQ në Organet e Punëve të Brendshme, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

559. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 27. Informacion i kryetarit 

të Degës së Arkivit për ministrin, për disa probleme në arkiv, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

560. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 28. Letër e ushtarit L. M., 

efektiv në Urën Vajgurore, drejtuar ministrit, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

561. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 49. Udhëzim nr. 01-29, datë 

7.6.1990, për organizimin e punës agjenturiale në drejtim të të huajve, 9 (nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

562. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 61. Udhëzim i vitit 1972, 

për dërgimin e delegacioneve jashtë shtetit, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

563. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 62. Disa mendime për detyrat 

e Organeve të Sigurimit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

564. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 63. Plenumi i 10-të dhe disa 

probleme që shtrohen para Organeve të Sigurimit të Shtetit, 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

565. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 66. Për disa çështje të 

Dekretit të Presidiumit të Kuvendit Popullor për lëshimin e pasaportave dhe dhënien e vizave, 

13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

566. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 71. Relacion për ndryshimin 

e VKM-së së vitit 1985, për valutat dhe sendet që dërgojnë të arratisurit, 6 (gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

567. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 72. Për probleme pasurore 

me Jugosllavinë, mbi personat shqiptarë që kanë pasuri në Kosovë, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

568. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 224, Dosje nr. 73. Projekt-udhëzimi për 

lëshimin e pasaportave e vizave, dhe vërejtjet përkatëse, 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

569. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 225, Dosje nr. 74. Dy projekt-rregullore 

dhe kompetencat e kuadrove të drejtorisë, si dhe mendimet mbi to, 89 (tetëdhjetë e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

570. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 225, Dosje nr. 75. Mendime për 3 projekt-

udhëzime, 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 



571. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 225, Dosje nr. 76. Informacion për zbatimin 

e detyrave të përcaktuara në dekretin për lëshimin e pasaportave, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

572. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 225, Dosje nr. 77. Plan masash për 

tërheqjen e mendimit të punëtorëve operativë në rrethet e vendit gjatë përpilimit të akteve 

normative, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

573. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 225, Dosje nr. 78. Mendime për projekt-

udhëzimin për afatet e përpunimeve, 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

574. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 225, Dosje nr. 79. Projekt-udhëzime për 

ndjekjen e problemit të agjitacionit, 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

575. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 225, Dosje nr. 80. Mendime të ardhura nga 

degët për disa projekte urdhrash e rregulloresh, 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

576. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 225, Dosje nr. 81. Monografia: Lufta e 

organeve të Sigurimit të Shtetit ndaj elementit antiparti, 395 (treqind e nëntëdhjetë e pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

577. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Shtabi, Kutia 225, Dosje nr. 89. Relacion mbi ligjin e 

Organeve të Punëve të Brendshme të Kosovës, 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

578. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 93. Detyrat orientuese 

vjetore të Degës 1-rë, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

579. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 94. Procesverbal i dorëzimit 

të detyrës së kryetarit të degës, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

580. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 95. Diskutimet e kuadrove 

të Degës 1-rë, mbi problemet që shtroi Ramiz Alia, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

581. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 96. Raport i b.p. “Dhëmbi i 

bardhë”, me nr. dosje  5249, si dhe informacioni i bashkëbisedimit me qytetaren M. Z., mbi 

refugjatët shqiptarë në Itali, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

582. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 98. Informacione nga 

bashkëbisedime me disa qytetarë nga Tepelena që kanë qenë në Greqi si vizitorë, 4 (katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

583. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 99. Të dhëna të b.p. “Sopoti”, 

i sapokthyer nga Greqia, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

584. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 100. Raport agjenturor të 

b.p. “Riviera”, i sapokthyer nga Greqia, në lidhje me shtetasin grek A. G., 9 (nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



585. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 101. Raport agjenturor të 

b.p. “Plepi”, i sapokthyer nga Greqia, mbi Z. Sh., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

586. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 102. Raport agjenturor të 

b.p. “Reaktivi”, i sapokthyer nga Greqia dhe informacioni i qytetarit R. K. si vizitor në Zvicër, 

8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

587. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 103. Raport agjenturor të 

b.p. “Trimi”, i sapokthyer nga Jugosllavia, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

588. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 104. Raport agjenturor të 

b.p. “Patrioti”, i sapokthyer nga Jugosllavia, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

589. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 105. Raportet agjenturore të 

b.p. “Trëndafili”, “Manushaqja”, “Morava” dhe “Pëllumbi”, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

590. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 106. Raport agjenturor të 

b.p. “Kufitari”, i sapokthyer nga Kosova, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

591. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 107. Raport agjenturor të 

b.p. “Kufitari”, i sapokthyer nga Greqia, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

592. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 108. Raport agjenturor të 

b.p. “Adriatiku”, i sapokthyer nga Jugosllavia, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

593. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 109. Informacion nga 

bashkëbisedimi me qytetarin Z. M., i sapokthyer nga Zvicra, 4 (katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

594. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 111. Raporte agjenturore të 

b.p. “Dizenjatori”, i dërguar nga Shkodra në Itali, i cili flet për refugjatët shqiptarë atje, 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

595. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 112. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, mbi refugjatët shqiptarë në Trieste, 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

596. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 113. Raport agjenturor i b.p. 

“Shqiponja”, që ka shkuar në Itali si vizitor dhe nuk do kthehet në Shqipëri, 5 (pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

597. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 115. Informacion mbi disa 

lidhje të refugjatit P. S., me banim në Itali, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

598. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 116. Informacione të 

Drejtorisë së Tretë, mbi kthimin në atdhe të refugjatëve F. A. dhe B. Gj. nga Turqia dhe S. e 

Z. N. nga Franca, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



599. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 117. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, mbi personat që kanë shkruar jashtë shtetit pa garanci, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

600. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 119. Mbi disa reagime të të 

arratisurve shqiptarë me banim në vende të ndryshme të botës dhe lidhjet e tyre në vendin 

tonë, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

601. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 120. Për një interesim të 

këshilltarit të ambasadës palestineze në Tiranë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

602. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 121. Mbi ardhjen si vizitor 

të të arratisurit M. B., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

603. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 122. Njoftim mbi pasurinë 

e të arratisurit I. S dhe detyrimet financiare që kanë të afërmit të tij kundrejt Shoqërisë 

Komisionare, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

604. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 124. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, mbi aktivitetin e disa të arratisurve të cilat kërkojnë të vizitojnë vendin tonë, 9 

(nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

605. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 125. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, mbi vizitorët që kanë të arratisur, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

606. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 126. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, mbi veprimtarinë armiqësore të disa të arratisurve, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

607. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 127. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, mbi veprimtarinë e refugjatëve shqiptarë në Gjermani, 35 (tridhjetë e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

608. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 128. Deklarata të refugjatëve 

të kthyer nga Gjermania, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

609. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 129. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, mbi arrestimin e D. A. në Austri, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

610. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 130. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, mbi 3 refugjatë që duan të kthehen në atdhe, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

611. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 131. Mbi vdekjen e refugjatit 

P. M. Sh., në Filat të Greqisë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

612. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 132. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, mbi kthimin e refugjatëve shqiptarë nga policia greke, të cilët kanë kaluar kufirin 

në mënyrë të paligjshme, Tetor 1990 – Janar 1991, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



613. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 133. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, mbi arratisjen në Greqi të disa shqiptarëve, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

614. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 134. Letra e të arratisurës 

A. P., e cila kërkon të vijë si vizitore, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

615. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 135. Vendimet dhe 

vërtetimet biografike për heqjen nga evidenca si të arratisur të disa personave, 6 (gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

616. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 136. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, mbi të arratisurin M. A., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

617. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 137. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, mbi të arratisurin A. L., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

618. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 138. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, mbi të arratisurin B. H., 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

619. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 140. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, mbi të arratisurit shqiptarë, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

620. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 141. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, mbi vizitorë të huaj në shërbim të agjenturave të huaja, 12 (dymbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

621. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 144. Informacion mbi 

reagimet e të arratisurve e lidhjeve të tyre mbi masat në drejtim të demokratizimit të jetës së 

vendit, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

622. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 145. Mbi pranimin e ardhjes 

në vendin tonë të refugjatëve L. C. dhe Sh. K., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

623. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 146. Informacion për 

strukturën organike që mendohet të kontrollojë të huajt, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

624. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 147. Informacion për disa 

ndryshime të strukturës organike të Degës 1-rë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

625. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 148. Mbi ardhjen në vendin 

tonë të një grupi turistik nga Belgjika, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

626. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 149. Mbi personat që 

kërkojnë të riatdhesohen përgjithmonë jashtë shtetit, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



627. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 151. Informacion mbi 

aktivitetin e misionit kristian, qendër e zbulimit anglo – amerikan, 16 (gjashtëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

628. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 152. Për përsosjen e hyrje – 

daljeve nga territori i RPSSH, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

629. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 153. Informacion mbi një 

demonstratë të liceistëve në Paris dhe masat e sigurimit për delegacionet e KSBE-së, 5 (pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

630. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 154. Informacion për 

zbatimin e dekretit për lëshimin e pasaportave, 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

631. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 155. Për vizitorët që duan 

të vijnë pranë lidhjeve të tyre në vendin tonë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

632. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 156. Informacion i nxjerrë 

nga bisedat me personat e dërguar si vizitorë jashtë vendit, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

633. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 157. Për disa kërkesa të 

palës greke, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

634. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 158. Për nxitjen që u bëjnë 

shtetasve tanë diplomatët grekë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

635. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 159. Për disa reagime për 

marrëdhëniet me Greqinë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

636. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 160. Mbi disa kërkesa të 

sekretarit të përgjithshëm të OKB –së, nëpërmjet MPJ, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

637. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 162. Mbi një deponim të të 

arratisurit në Greqi, P. Dh., 1 (një) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

638. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 163. Informacion i Drejtorisë 

së Tretë, mbi Th. D. dhe lidhjet e tij, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

639. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 164. Informacion nga 

bashkëbisedime me H. A., ardhur nga Greqia ku ishte vizitor, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

640. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 165. Raport për punën në 

drejtim  veprimtarisë armiqësore të zbulimit grek e jugosllav, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



641. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 166. Informacion mbi 

pikëpamjet e Departamentit Amerikan për Jugosllavinë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

642. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 167. Informacion mbi 

interesimin e zbulimit grek për Shqipërinë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

643. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 168. Informacion mbi 

asistentet e parlamentit francez A. B., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

644. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 169. Informacion mbi dy 

pedagogët francezë në Fakultetin e Histori-Filologjisë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

645. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 171. Për disa simbole të 

vizatuar në vagonët shqiptarë që vijnë nga Jugosllavia, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

646. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 173. Mbi komentet armiqësre 

në zonën e Vrakës, Koplikut, Postribës dhe Vermoshit, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

647. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 174. Mbi disa komente 

armiqësore të një tregtari grek dhe vizitorë të huaj në vendin tonë, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

648. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 175. Mbi disa reagime të 

pjesëtarëve të grupit turistik kosovar ardhur nga SHBA, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

649. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 176. Mbi disa probleme në 

bregdetin e Vlorës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

650. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 177. Raporti i b.p. 

“Guximtari”, për vizitorë nga Kosova me banim në Gjermani, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

651. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 179. Për ardhjen e turistëve 

jo jugosllavë nga Ohri, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

652. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 180. Për një të dhënë për 

gjendjen në Kosovë, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

653. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 181. Mbi bisedën e bërë 

midis V. M. dhe një turisti ardhur nga SHBA, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

654. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 182. Raport agjenturor i b.p. 

“Melesini”, në ngarkim të Xh. V., ardhur nga SHBA, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



655. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 226, Dosje nr. 183. Mbi disa komente 

armiqësore të turistëve të huaj, 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

656. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 185. Mbi reagimet e dy 

vizitorëve ardhur nga SHBA, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

657. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 186. Mbi vizitoren e ardhur 

nga SHBA, A. M. O. (N.), 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

658. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 187. Informacion për disa 

qendrime të turistëve kosovar nga SHBA dhe një turisti gjerman, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

659. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 188. Për të arratisurin L. P. 

dhe mbi problemin “Kreta”, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

660. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 189. Informacion për ardhjen 

si vizitor të R. L. dhe persona të tjerë nga Argjentina, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

661. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 190. Informacione rreth 

vizitorëve nga Australia në vendin tonë, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

662. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 191. Informacion për ardhjen 

si vizitor nga Belgjika të arratisurit Sh. P. familjarisht, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

663. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 192. Informacion për ardhjen 

si vizitor të arratisurit R. S. nga Brazili, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

664. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 193. Informacione për 

persona në përpunim nga Dega 1-rë, 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

665. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 194. Materiale operative të 

Degës 1-rë, 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

666. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 199. Mbi bisedën e një 

shtetasi jugosllav me kombësi shqiptare me një burimin tonë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

667. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 200. Informacion për turistin 

kosovar M. J., 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

668. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 201. Disa probleme të dala 

nga grupi turistik kosovar në Kukës, më 10.9.1990, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



669. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 202. Mbi disa veprime të 

jugosllavëve me shoqëruesin e postës tonë në Hanin e Hotit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

670. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 207. Për bisedat telelfonike 

të bërë nëpërmjet gazetarëve të huaj me redaksitë e tyre, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

671. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 208. Mbi intervistën e 

gazetares amerikane L. S. me një grup të rinjsh në Tiranë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

672. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 209. Mbi disa reagime të 

turistëve dhe specialistëve gjermanë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

673. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 210. Mbi një reagim të 

specialistit sovjetik të naftës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

674. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 211. Mbi qëndrimin e një 

grupi turistik holandez, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

675. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 212. Mbi qëndrimin e një 

grupi turistik anglez, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

676. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 213/1. Raporte nga Drejtoria 

e Tretë për Drejtorinë e Parë, 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

677. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega I, Kutia 227, Dosje nr. 213/2. Raporte nga 

veprimtaria e refugjatëve shqiptarë jashtë vendit, 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

678. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 227, Dosje nr. 214. Rregullorja nr. 01-38, 

datë 7.6.1990, për vëzhgimin sekret, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

679. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 227, Dosje nr. 215. Deklaratë e një 

qytetareje për një punonjës të Degës 2-të, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

680. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 227, Dosje nr. 216. Mbi shpenzimet 

telefonike të degës, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

681. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 227, Dosje nr. 217. Studim mbi përsosjen 

e formave të vëzhgimit, 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

682. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 227, Dosje nr. 218. Informacion për bazën 

e vëzhgimit nr.10, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 



683. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 227, Dosje nr. 219. Mbi pagesën e 

kuadrove, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

684. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 227, Dosje nr. 220. Për disa ndryshime 

organike të degës, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

685. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 227, Dosje nr. 221. Procesverbale marrje 

në dorëzim si dhe asgjësimi dokumentesh, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

686. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 227, Dosje nr. 223. Për disa komente 

reagime të diplomatëve të huaj në Tiranë, mbi gjendjen e brendshme në vend, 92 (nëntëdhjetë 

e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

687. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 227, Dosje nr. 224. Për një bisedë të 

ambasadorit algjerian me atë grek, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

688. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 227, Dosje nr. 225. Për disa reagime të 

ambasadorit algjerian, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

689. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 227, Dosje nr. 226. Për bisedën telefonike 

të sekretarit të parë të ambasadës italiane dhe një gazetareje, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

690. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 227. Mbi bisedën e 

diplomatëve italianë e gjermanë, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

691. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 228. Mbi bisedën telefonike 

midis një mjeku italian dhe një personi në Itali, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

692. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 229. Një bisedë e një 

diplomati italian me një burim të Sigurimit, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

693. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 230. Një bisedë e 

ambasadorit italian me një qytetar në Romë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

694. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 232. Mbi disa komente e 

reagime të diplomatëve italianë, si dhe biseda me A. P.V., 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

695. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 233. Mbi disa komente dhe 

interesime të gazetarëve të huaj ardhur me rastin e Konferencës së Ministrave të Punëve të 

Jashtme në Tiranë, 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

696. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 234. Informacione të dala 

nga përgjimi i bisedave të diplomatëve grekë në Tiranë, 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



697. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 235. Infrormacion mbi 

qytetarin Ll. P. nga Çuka e Sarandës, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

698. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 236. Relacion nga studimi 

i dosjes së A. F. si agjent grek, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

699. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 237. Informacione të dala 

nga përgjimi i bisedave të diplomatëve gjermanë në Tiranë, 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

700. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 238. Mbi bisedën në gjuhën 

gjermane, regjistruar në hotel  “Dajti”, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

701. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 239. Mbi disa komente 

midis diplomatëve gjermanë e francezë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

702. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 240. Për disa të dhëna ndaj 

ambasadave gjermane e franceze, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

703. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 241. Mbi bisedën e 

këshilltarëve të ambasadave franceze, gjermane, italiane, e greke, 4 (katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

704. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 242. Mbi bisedat e 

diplomatëve francezë, rumunë, hungarezë e çekë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

705. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 243. Informacione të dala 

nga përgjimi i bisedave të diplomatëve francezë në Tiranë, 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

706. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 244. Për disa interesime e 

komente nga diplomatë e gazetarë të huaj, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

707. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 245. Për disa të dhëna në 

ngarkim të punonjësve të ambasadave turke, greke e një gazetareje bullgare, 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

708. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 246. Për disa komente të 

diplomatëve të delegacioneve të Turqisë, Jugosllavisë e Polonisë, 3 (tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

709. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 247. Për disa interesime e 

komente të diplomatëve turq e gjermanë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

710. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 248. Për disa interesime e 

komente të diplomatëve turq e rumunë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



711. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 249. Për disa komente e 

vlerësime të ambasadorit turk për vendin tonë, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

712. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 250. Për bisedën e 

ambasadorit jogosllav me atë rumun, 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

713. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 251. Për bisedën e sekretarit 

të parë çek me këshilltarin rumun, 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

714. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 252. Për bisedën e sekretarit 

të parë çek me pjesëtarë të delegacionit sovjetik, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

715. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 253. Për bisedën e 

ambasadorit rumun me gazetarin anglez, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

716. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 254. Për bisedën e 

ambasadorit hungarez me ambasadorin algjerian, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

717. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 255. Për bisedën e atasheut 

bullgar me sekretarin e tretë çek, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

718. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 256. Për bisedën e sekretarit 

të dytë më bashkëpunëtorin tonë, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

719. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 257. Informacione të dala 

nga përgjimi i bisedave të një punonjësi palestinez në Tiranë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

720. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 258. Informacione të dala 

nga përgjimi i bisedave të diplomatëve kinezë në Tiranë, rreth gjendjes në Gjirin Persik, 4 

(katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

721. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 259. Për bisedën e 

ambasadorit kubanez me ambasadorin vjetnamez, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

722. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 260. Për disa reagime të 

diplomatëve vietnamezë dhe bullgarë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

723. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 261. Biseda me diplomatë 

të huaj si dhe komente armiqësore, 107 (njëqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

724. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 228, Dosje nr. 262. Biseda të diplomatëve 

të huaj dërguar kryeministrit Adil Çarçani. Shkresat janë lexuar prej tij dhe janë rikthyer, 78 

(shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



725. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 229, Dosje nr. 263. Raporte vëzhgimi të 

degës, 281 (dyqind e tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

726. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 229, Dosje nr. 264. Procesverbale dorëzimi 

dosjesh në arkiv, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

727. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 229, Dosje nr. 265. Plane të degës mbi 

ndjekjen e lidhjeve të shtetases T. B. me diplomatë të huaj, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

728. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 229, Dosje nr. 266. Raporte informative 

të degës, 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

729. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega II, Kutia 229, Dosje nr. 267. Raporte vëzhgimi të 

degës, 238 (dyqind e tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

730. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 229, Dosje nr. 268. Të dhëna informative 

nga repartet e MPB-së, për llogari të degës, 250 (dyqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

731. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 229, Dosje nr. 269. Vërtetime biografike 

ushtarësh, 208 (dyqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

732. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 229, Dosje nr. 270. Buletine informative 

nga degët në rrethe, 153 (njëqind e pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

733. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 230, Dosje nr. 271. Material për 

organizimin e mirë të punës operative me efektivat e kufirit, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

734. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 230, Dosje nr. 272. Mbi disa të dhëna në 

efektivat e DPB Tiranë, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

735. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 230, Dosje nr. 273. Mbi disa probleme 

shqetësuese që vihen re në Repartin e kufirit 185 Gjirokastër, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

736. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 230, Dosje nr. 274. Mbi një ushtar të 

postës kufitare Kakavijë, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

737. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 230, Dosje nr. 275. Disa porosi të ministrit 

për disa ushtarë, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

738. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 230, Dosje nr. 276. Shkresë shoqëruese 

për ushtarin N. F., i cili u kap teksa do arratisej, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



739. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega III, Kutia 230, Dosje nr. 277. Informacion mbi 

vetëdorëzimin e qytetarëve P. M. dhe A. M., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

740. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 230, Dosje nr. 279. Pasqyra statistikore 

të ardhura nga degët për gjysmën e parë të vitit 1990, 265 (dyqind e gjashtëdhjetë e pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

741. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 230, Dosje nr. 280. Informacion dërguar 

Ramiz Alisë, ku propozohen disa ndryshime në platformën e organeve të punëve të 

brendshme, 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

742. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 230, Dosje nr. 281. Procesverbal për 

asgjësimin e statistikave dërguar në degët e punëve të brendshme, 4 (katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

743. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 230, Dosje nr. 286. Disa përfundime për 

punën operative me përpunimet dhe treguesit kryesorë të statistikave të përpunimeve të rrjetit 

sekret, për tremujorin e parë të vitit 1990, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

744. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 230, Dosje nr. 287. Disa përfundime për 

punën operative me përpunimet dhe treguesit kryesorë të statistikave të përpunimeve të rrjetit 

sekret, për gjysmën e parë të vitit 1990, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

745. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 230, Dosje nr. 287. Disa përfundime për 

punën operative me përpunimet dhe treguesit kryesorë të statistikave të përpunimeve të rrjetit 

sekret, për gjysmën e parë të vitit 1990, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

746. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 230, Dosje nr. 288. Disa probleme që 

dalin nga analizat e punës të Sigurimit për vitin 1990, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

747. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 231, Dosje nr. 290. Disa përfundime nga 

përpunimet e rrjetit sekret dhe treguesit kryesorë të statistikave të MES-it, për vitin 1989, 30 

(tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

748. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 231, Dosje nr. 291. Informacion për 

përpunimet e rrjetit sekret dhe treguesit kryesorë të statistikave të MES-it, për 6 mujorin e 

parë të vitit 1990, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

749. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 231, Dosje nr. 292. Disa përfundime për 

përpunimet e rrjetit sekret informativ dhe treguesit kryesorë të statistikave për ndjekjen e 

krimeve për vitin 1988, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

750. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 231, Dosje nr. 293. Relacion mbi disa 

përfundime për përpunimet e rrjetit informativ dhe treguesit kryesorë të statistikave për 

ndjekjen e krimeve për vitet 1989 - 1990, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



751. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 231, Dosje nr. 294. Informacion për 

punën operative të ndjekjes së krimeve dhe treguesit kryesorë të statistikave të përpunimeve 

të rrjetit sekret informativ, për gjysmën e parë të vitit 1990, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

752. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 231, Dosje nr. 295. Informacion mbi 

shpenzimet e fondit sekret gjatë vitit 1989, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

753. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 231, Dosje nr. 296. Informacion mbi 

vështirësitë e hasura në tërheqjen në rrjetin sekret, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

754. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 231, Dosje nr. 297. Listë me dosje 

formulare për asgjësim dërguar nga DPB Vlorë, 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

755. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 231, Dosje nr. 298. Plani i shpërnguljes 

së dokumenteve dokumentare në rast lufte, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

756. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 231, Dosje nr. 299. Metodika e stërvitjes 

“Vlora 90”, në DPB Vlorë, 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

757. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 231, Dosje nr. 300. Metodika e stërvitjes 

“Ishmi 90”, në DPB Durrës, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

758. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 231, Dosje nr. 301. Informacione për 

bashkëpunëtorët e burgjeve, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

759. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 231, Dosje nr. 302. Informacione nga 

rrjeti sekret, rimarrja në lidhje e bashkëpunëtorëve, etj, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

760. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 231, Dosje nr. 303. Letra të 

bashkëpunëtorëve dhe ish bashkëpunëtorëve drejtuar ministrit, për probleme të ndryshme të 

tyre, etj, 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

761. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 231, Dosje nr. 304. Informacione me të 

dhëna mujore, 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

762. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega IV, Kutia 231, Dosje nr. 305. Informacion për 

shpenzimet e fondit sekret, 133 (njëqind e tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

763. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 231, Dosje nr. 307. Përgjithësim: 

Realizimi i përgjimeve cilësore është produkt i bashkëpunimit të sektorit operativ me atë të 

teknikes operative, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

764. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 231, Dosje nr. 308. Përgjithësim për disa 

dukuri pozitive të vrojtuara në sektorin operativ të degës së PB Shkodër, në përdorim me 



efektivitet të teknikës operative, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

765. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 231, Dosje nr. 309. Për pajisjen me TO të 

mjediseve të hotel “Butrintit”, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

766. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 231, Dosje nr. 310. Akte kontrolli të bëra 

nga oficerët e drejtimit të Degës 5, në sektorët e TO të degëve të PB Lezhë, Gjirokastër, Pukë, 

Elbasan dhe Peshkopi, 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

767. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 231, Dosje nr. 311. Informacion për disa 

probleme të dala nga ndihma e kontrolli i ushtruar me disa degë të PB, në sektorin TO të 

Shkodrës Fierit dhe Lushnjës, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

768. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 231, Dosje nr. 312. Informacion mbi 

instalimet stacionare të teknikës operative, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

769. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 231, Dosje nr. 313. Informacione mbi 

qendrat stacionare të instaluara në disa objekte përpunimi në Rrethin e Fierit dhe të Vlorës, 6 

(gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

770. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 231, Dosje nr. 314. Për mundësinë e 

përgjimit të bisedave që kryhen në ndërlidhjen radiorele të linjave ndërkombëtare, 8 (tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

771. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 231, Dosje nr. 316. Një pyetësor për 

veprimet e kryera me TO si katërmujor në rrethe të vendit, për llogari të sektorëve operative, 

65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

772. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 231, Dosje nr. 320. Shkresë shoqëruese e 

një zarfi me letrën në adresë të A. M., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

773. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 231, Dosje nr. 324. Përshkrim çfarë duhet 

të kihet parasysh gjatë depërtimeve sekrete në ambiente me interes operativ, si nga sektori i 

kopjeve sekrete dhe nga ai operativ, si dhe mbi disa probleme që dalin gjatë zbatimit të një 

udhëzimi, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

774. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 231, Dosje nr. 325. Procesverbal dorëzimi 

i disa dokumenteve të degës, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

775. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 231, Dosje nr. 326. Raport: “Kryerja në 

kohë e efektivitetit të punës janë detyra të përhershme e të rëndësishme për ne”, 6 (gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

776. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 231, Dosje nr. 327. Informacion mbi disa 

reagime të të arratisurve objekt në KP e të huaj në lidhje me situatën, 8 (tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



777. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 231, Dosje nr. 329. Raporte propozimi të 

degës për tërheqje në bashkëpunim, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

778. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 232, Dosje nr. 330. Korrespondenca nga 

procedura e ndalimit të letrave që i vinin nga jashtë shtetasve shqiptarë, 200 (dyqind) fletë.  

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

779. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 232, Dosje nr. 331. Informacione nga 

aktiviteti i degës, 250 ( dyqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

780. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega V, Kutia 232, Dosje nr. 332. Informacion mbi një 

bisedë telefonike të historianit kosovar H. B., kundër Enver Hoxhës, 2 (dy) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

781. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 333. Diskutime të oficerëve 

të drejtimit në lidhje me fjalimin e Ramiz Alisë, më 17.8.1990, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

782. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 334. Tri informacione dhe 

një shënim operativ për disa probleme shqetësuese në qytetin e Kavajës, 9 (nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

783. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 335. Informacione për V. 

A. dhe për disa komente armiqësore, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

784. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 336. Për disa komente në 

divizionin e Peqinit për ngjarjet e fundit, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

785. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 337. Për një ngjarje në 

Repartin 8820 Mali i Lopës, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

786. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 338. Për një ngjarje në 

batalionin e mbrojtjes territoriale Vorë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

787. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 339. Për disa probleme 

shqetësuese në Repartin 8815, në Vau Dejës Shkodër, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

788. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 340. Për disa komente që 

bëhen në garnizonin e Tiranës lidhur me ngjarjet e fundit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

789. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 341. Për disa komente që 

janë bërë në divizionin e Delvinës, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

790. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 342. Informacione për disa 

të dhëna për komente armiqësore që janë bërë në armët e aviacionit e flotës luftarake detare 

lidhur me situatën, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 



791. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 343. Për disa të dhëna, 

probleme shqetësuese e komente negative në shkollën e Bashkuar të Oficerëve “Enver 

Hoxha”, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

792. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 344. Për disa komente që 

janë bërë në njësitë repartet e zonës verilindore dhe divizionet e Bajram Currit, 10 (dhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

793. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 345. Për disa komente në 

repartet e xhenios në Elbasan, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

794. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 346. Për një grup armiqësor 

në Repartin 3037 të Elbasanit, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

795. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 348. Informacione për 

veprimtari armiqësore të oficerëve Z. P. e R. B., në përpunime aktive 2A për agjitacion e 

propagandë armiqësore, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

796. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 349. Informacione për 

oficer N. Z., 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

797. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 350. Për oficerin P. D., 3 

(tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

798. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 351. Për P. Ç, 2 (dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

799. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 352. Për studentin oficer 

B. M. D., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

800. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 353. Për oficer A. M., 2 

(dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

801. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 354. Informacion për oficer 

P. N. S., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

802. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 355. Për oficer M. N, 3 

(tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

803. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 356. Për oficer P. Gj. Gj., 

3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

804. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 357. Informacion nga N. 

M., ish oficer i ushtrisë popullore, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

805. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 358. Për H. B. D., tornitor 

në Uzinën e Artilerisë Tiranë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

806. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 359. Letër ankese e K. S. 

B., mbi keqtrajtimin e djalit të tij ushtar E. B., drejtuar shefit të sigurimit të Ministrisë së PB, 

6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



807. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 360. Informacione të 

bashkëpunëtorëve “Myzeqeja”, “Devolli” dhe “Ylli”, mbi bisedat e disa oficerëve, 4 (katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

808. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 361. Informacion i 

bashkëpunëtorit “Dielli”, lidhur me veprimet e disa huliganëve dhe vagabondëve të kryera 

në mbrëmjen e datës 2.7.1990, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

809. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 362. Raport i 

bashkëpunëtorit “Letrari”, datë 27.6.1990, që bën fjalë për një person efektiv të Repartit 326, 

3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

810. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 363. Informacione mbi 

abuzimet e policëve që kanë kryer shërbimin pranë ambasadave të huaja, 8 (tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

811. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 364. Marrje masash për 

lirimin e oficerit D. I. e policët E. N e A. S., S. Sh. e A. K., 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

812. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 365. Mbi ushtarët B. S. e 

B. T., 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

813. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 366. Për të dhëna që kanë 

dalë në drejtim të disa punonjësve efektivë të reparteve të Drejtorisë së Punëve të Brendshme 

Tiranë, 4 (katër ) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

814. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 367. Informcion mbi disa 

komente shpifje e trillime në drejtim të udhëheqjes së Partisë dhe shtetit dhe disa probleme 

të veprimtarisë armiqësore në formën e agjitacionit e propagandës të dala kohët e fundit, 9 

(nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

815. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 368. Informacion mbi 

oficerin F. N. në përpunim aktiv 2A për tendencën e agjitacionit e propagandës armiqësore, 

5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

816. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 369. Informacion për disa 

të dhëna në ngarkim të oficer J. S., 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

817. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 370. Për disa komente 

armiqësore të zhvilluara nga ushtarët N.S. e A. L., efektiv të Repartit 9735, 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

818. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 371. Informacione për disa 

raste të agjitacionit dhe propagandës nga ana e ushtarakëve, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

819. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 372. Relacion për oficerin 

H.G, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

820. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 373. Informacion mbi 

punëtorin operativ A.F.J. i Repartit 3225 Elbasan, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



821. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 374. Për oficer F.T 

instruktor në Akademinë Ushtarake, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

822. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 375. Informacion mbi 

daljen mangët prej 10 kg cianur natriumi, në Repartin 8770 Tiranë, 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

823. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 376. Raporti i 

bashkëpunëtorit “Furtuna”, datë 17.10.1990, që bën fjalë për M. Th., me punë oficer në 

Ministrinë e Mbrojtjes Popullore, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

824. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 232, Dosje nr. 377. Buletine informative 

të DSU, 260 (dyqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

825. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 233, Dosje nr. 378. Informacione e 

komente armiqësore në reparte ushtarake, 391 (treqind e nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

826. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 233, Dosje nr. 379. Informacione për 

ngjarje në reparte ushtarake, 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

827. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 233, Dosje nr. 380. Buletine informative 

për ngjarje të ndryshme në reparte, 374 (treqind e shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

828. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 233, Dosje nr. 381. Informacione për 

komente armiqësore, veprimtari keqbërëse etj., 215 (dyqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

829. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VI, Kutia 233, Dosje nr. 382. Bultine informative 

për veprimtari armiqësore, 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

830. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 383. Protokoll i mbledhjes 

së Degës 7-të, në lidhje me fjalën e Ramiz Alisë me kuadrot e MPB-së, më 17.8.1990, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

831. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 384. Deklarata e objektit 

S. S., i cili u thirr dhe u pyet nëpërmjet bashkëbisedimit në gjendje të lirë, 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

832. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 385. Mbi dy objekte 

përpunimi që ndiqen për dëmtim pasurie me dashje, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

833. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 386. Mbi ndërtimin e një 

teleferiku në Shëngjergj, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

834. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 387. Informacione për 

disa probleme shqetësuese në ndërrmarrjet e Industrisë së Lehtë dhe Ushqimore, si dhe në 

fabrikat e miellit të  Ndërmarrjes së Grumbullimit dhe Përpunimit të Drithërave Tiranë, 14 



(katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

835. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 389. Informacione për 

disa probleme shqetësuese në Uzinën e Prodhimit të Antibiotikeve në Tiranë, 17 

(shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

836. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 393. Për Uzinën e Nikel 

– Kobaltit në Elbasan, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

837. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 397. Informacione mbi 

disa probleme në Kombinatin e Azotikut Fier, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

838. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 398. Për disa shqetësime 

në ndërtimin e Fabrikës së Bimëve Vajore në Fier, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

839. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 400. Informacione për 

disa probleme në Fabrikën e Acidit Sulfurik nr.3 të Kombinatit Kimiko - Metalurgjik të Laçit 

dhe reagimet e specialistëve polakë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

840. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 401. Për disa probleme 

shqetësuese në fabrikën e celulozës të NPD Laç, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

841. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 402. Për disa probleme 

në repartin e ri të kabllove në Uzinën e Telit Shkodër, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

842. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 403. Për Ndërmarrjen e 

Bonifikimit në Shkodër, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

843. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 404. Informacion për disa 

shqetësime në objektet e rëndësisë së veçantë, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

844. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 405. Një kopje e raportit 

të bashkëpunëtorit “Tërbuni”, në të cilin bëhet fjalë për specialistin gjerman B. G., i cili punon 

në Fabrikën e Porcelanit për dorëzimin e furrës së re, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

845. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 406. Mbi rënien e zjarrit 

ne NPD Laç, 4  (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

846. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 407. Për disa mangësi në 

ndërmarrjet ekonomike, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

847. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 409. Relacion mbi ruajtjen 

e shiritave magnetik përdorur në TO për të vërtetuar veprimtarinë e grupit armiqësor e 



sabotator në sektorin e Naftës, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

848. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 410. Për disa probleme 

shqetësuese në UPN Cërrik, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

849. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 411. Për disa probleme 

që ekzistojnë në Kombinatin e Naftës Ballsh e Uzinën e Plehrave Azotike Fier, 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

850. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 412. Mbi disa probleme 

në Ndërmarrjet e Nxjerrjes së Naftës në Rrethin e Fierit, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

851. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 413. Mbi ecurinë e 

punimeve të Shpim - Kërkimit për naftë në Rrethin e Beratit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

852. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 414. Për pusin 

Osmanzeza- 4, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

853. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 415. Mbi shkaqet e 

avarive të ndodhura në Ndërmarrjen Gjeofizike në Patos, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

854. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 418. Për disa mangësi e 

probleme shqetësuese në ndërmarrjet e shpim kërkimit të nxjerrjes së naftës e gazit në rrethin 

e Vlorës, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

855. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 419. Për disa probleme 

për specialistët e huaj që vijnë në ndërmarrjet e institucionet e sistemit të industrisë së naftës 

e gazit, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

856. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 420. Mbi disa probleme 

të largimit të specialistëve të kualifikuar nga sektori i naftës, 4 (katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

857. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 421. Për disa probleme 

shqetësuese, mangësi e të meta të karakterit tekniko organizativ që vihen re ne sektorin e 

shpimit të puseve të kërkimit e të shfrytëzimit, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

858. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 422. Për disa probleme 

shqetësuese në sektorin e naftës dhe gazit, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

859. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 423. Informacion për disa 

probleme lidhur me kërkimin e naftës në det nga shoqëritë e huaja, 4 (katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

860. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 424. Mbi disa reagime 

rreth materialeve të Plenumit të 10-të të KQ të PPSH, në ndërmarrjet e sistemit të naftës, 3 

(tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



861. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 425. Mbi disa probleme 

e çrregullime në planet e furnizimit e të shpërndarjes në ndërmarrjet e naftës, 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

862. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 426. Për konsumimin tej 

kufijve të lejuar të disa tubacioneve dhe rezervuarëve të naftës, 4 (katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

863. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 427. Për disa probleme 

shqetësuese në Degën e Repartit 101/K Tiranë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

864. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 428. Për disa shqetësime 

që evidentohen në Uzinën e Ferro Kromit Burrel dhe problemet që lidhen me shfrytëzimin e 

impianteve të pasurimit të bakrit kromit në Rrethin e Matit, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

865. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 429. Për disa probleme 

shqetësuese në Minierën e Kromit në Kalimash, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

866. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 430. Për disa probleme 

shqetësuese në ndërmarrjet e kërkimit nxjerrjes dhe pasurimit të kromit në Bulqizë, 10 

(dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

867. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 431. Për disa probleme 

shqetësuese që mund të sjellë pasoja të rënda për kompresorët e pusit nr. 2 dhe ndërprerjejen 

e punës në minierën e Bulqizës, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

868. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 432. Për disa shkelje të 

rregullave në minierën e Lak Roshit në Rrethin Pukë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

869. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 433. Disa probleme për 

mineralin e boksideve, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

870. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 435. Mbi disa probleme 

në minierën e Myshqetasë për trajtimin e qymyreve, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

871. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 436. Për djegien e një 

sasie qymyri në minierën e Selcës-Lozhan Korçë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

872. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 437. Mbi aksidentin e 

rëndë të datës 17.11.1990, që ka shkaktuar vdekjen e 4 personave dhe plagosjen e 5 të tjerëve 

në Minierën e Qymyrgurit Memaliaj dhe për disa kërkesa të punëtorëve të kësaj miniere, si 

dhe për shkelje të rregullave të sigurimit teknik në minierën e lartpërmendur, 6 (gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

873. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 439. Mbi gjendjen e 

masave të sigurimit teknik në minierën e qymyrgurit të Manzës në Rrethin e Durrësit, 3 (tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



874. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 440. Mbi mungesat me 

lendë djegëse në qytetin e Patosit dhe rrethinat e tij, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

875. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 442. Për shkeljen e 

kushteve të projektit gjatë mbushjes me zhavorr të digës së hidrocentralit të Banjës, 3 (tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

876. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 443. Mbi dëmtimin e 4 

ha fidanë trangulli në serat me ngrohje në NB “Çlirimi” Fier, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

877. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 444. Për disa probleme 

që kanë dalë në kooperativat bujqësore të Fierit, gjatë zbatimit të vendimeve të Plenumit të 

10-të të KQ të PPSH, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

878. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 445. Për disa probleme 

shqetësuese në ekonomitë bujqësore të Rrethit Mat, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

879. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 446. Informacion për 

djegien e stallave të bagëtive në fshatin Kocni të Peshkopisë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

880. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 447. Mbi disa probleme 

shqetësuese në sektorin e bujqësisë të Rrethit Tiranë, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

881. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 448. Për disa shqetësime 

në fshatin Bëtosh të Rrethit Tropojë, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

882. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 449. Për disa probleme 

shqetësuese në ekonomitë bujqësore, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

883. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 450. Për disa probleme 

që dolën gjatë takimeve të grupit të “Albturizmit” në disa shtete të Europës, 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

884. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 451. Për blerjen e një 

autoveture të ambasadës greke nga drejtoria e Turizmit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

885. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 452. Mbi disa çështje për 

valutën e ardhur nga jashtë dhe për gjendjen e masat për lidhjet me firmat turistike dhe 

dëgjimin e planit në valutë në Albturizëm, 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

886. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 453. Për një vizitë pune 

të grupit të Albturizmit në Australi, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

887. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 454. Për shqetësimet e 

lindura me qytetarët që kaluan Vitin e Ri në ambientet e turizmit Durrës, 3 (tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



888. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 455. Për disa probleme 

qe lidhen me zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave për shpejtimin e furnizimit të 

popullit me mish, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

889. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 456. Mbi disa probleme 

për furnizimin e popullit në Rrethin e Beratit me artikuj ushqimorë e industrialë, 4 (katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

890. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 457. Për disa probleme 

shqetësuese e mungesa që evidentohen në furnizimin e tregut në Tiranë me mallra të 

konsumit, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

891. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 458. Për disa mungesa të 

produkteve të mishit e të gjalpit në Ndërmarrjen e Frigoriferëve Tiranë, 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

892. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 459. Mbi qarkullimin e 

mallrave të eksport-importit ne pikën e kufirit Bllatë Peshkopi, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

893. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 461. Për tregtinë kufitare 

Shkodër- Impeksit, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

894. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 462. Për lejimin e 

specialistëve dhe punonjësve të Ndërmarrjes së Eksport – Importit, që të udhëtojnë për në 

Bari të Italisë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

895. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 463. Për tregtarët e 

specialistët e huaj që kërkojnë të vijnë me makinat e tyre, 4 (katër)  fletë. Dosja daton në vitin 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

896. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 464. Informacion mbi 

djegien nga zjarri të një magazine konfeksione e ushqimore, në ndërmarrjen tregtare, 4 (katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

897. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 465. Për disa probleme 

në drejtim të ekonomisë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

898. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 469. Për disa probleme 

në drejtim të mbrojtjes nga zjarri në disa objekte ekonomike të Rrethit Elbasan, 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

899. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 470. Për moszbatimin e 

ligjit për pagat në Ndërmarrjen e Ndërtimit Elbasan, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

900. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 471. Aktkontrolli revizion 

dokumentar në sektorin ekonomik financiar të Degës Dyte për periudhën Prill 1988 - Korrik 

1989, 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



901. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 472. Mbi disa probleme 

e shqetësime në ndërmarrjet ekonomike të Rrethit Durrës, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

902. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 474. Disa mendime për 

përsosjen e riorganizimin e punës operative dhe të strukturës për ndjekjen e veprimtarisë 

armiqësore e keqbërëse për mbrojtjen ekonomike, 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

903. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 475. Mbi disa probleme 

shqetësuese në Radio-Televizion e mangësitë që mund të bëhen shkak për të krijuar 

shqetësime në transmetimet radio-televizive, si dhe për disa mendime e kërkesa që janë 

shfaqur nga disa punonjës të RTV, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

904. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 476. Për Radiostacionin 

e Cërrikut, 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

905. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 478. Për disa probleme 

shqetësuese në ndërtimin e hekurudhës, Milot – Rrëshen – Klos, 12 (dymbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

906. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 479. Për disa probleme 

në rajonin hekurudhor të Tiranës, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

907. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 480. Përqendrimet 

provokuese të doganierëve dhe policëve të Tuzit ndaj personelit të trenave shqiptarë, 3 (tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

908. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 481. Për disa probleme 

në stacionin hekurudhor ndërkombëtar dhe degën e tregtisë së jashtme në Bajzë, 2 (dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

909. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 483. Informacion për disa 

persona me punë në rajonin hekurudhor ndërkombëtar Bajzë, pjesëtar të familjeve të të cilëve 

kohët e fundit kanë kaluar kufirin në mënyrë të paligjshme, 4 (katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

910. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 484. Për disa probleme 

në linjën hekurudhore Fier – Ballsh, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

911. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 485. Për një problem 

shqetësues në transportin hekurudhor, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

912. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 487. Për disa probleme 

në Ndërmarrjen e Peshkimit Vlorë, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

913. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 488. Për dëmet dhe 

shpërdorimet në Ndërmarrjen e Rritjes së Peshkut në Sarandë, 4 (katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



914. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 489. Për dëmtimin e 

shpendëve nga sëmundja e kolerës, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

915. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 490. Për kushtet e jetesës 

së studentëve të Institutit të Lartë Bujqësor në Kamëz, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

916. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr. 4, Dega VII, Kutia 234, Dosje nr. 491. Për ruajtjen dhe 

sigurimin e depove e pikave të hapjes, 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

                                                                       

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 10, datë 26.03.2024 (I shkurtuar) 

 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 

ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut 

I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe 

zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 

21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin 

nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e 

komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me 

Vendimin nr. 10, datë 26.03.2024 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

 

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 1, Dosje formulare nr. 4, në ngarkim të Th. 

Th. K, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1945 - 1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 1, Dosje formulare nr. 12, në ngarkim të S. 

R. Z, me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945 - 1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



3. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 1, Dosje nr. 13, në ngarkim të D. H. Sh, me 

89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1945 - 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 1, Dosje formulare nr. 17, në ngarkim të Ll. 

Th. K, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1954 - 1960. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 1, Dosje formulare nr. 16, në ngarkim të D. 

G. J, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1944 - 1964. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 1, Dosje formulare nr. 18, në ngarkim të S. 

S. K, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1946 - 1962. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 1, Dosje formulare nr. 10, në ngarkim të Z. 

L. Sh, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1944 - 1953. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

8. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 1, Dosje formulare nr. 3, në ngarkim të I. 

A. L, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1944 - 1955. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

9. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 1, Dosje formulare nr. 20, në ngarkim të J. 

S. R, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

10. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 1, Dosje formulare nr. 19, në ngarkim të S. 

Dh. P, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951 - 1960. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

11. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 1, Dosje formulare nr. 15, në ngarkim të Ç. 

(Th.) J. B, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952 - 1953. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

12. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 1, Dosje formulare nr. 6, në ngarkim të P. 

N. D, me 168 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949 - 1951. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

13. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 2, Dosje formulare nr. 26, në ngarkim të M. 

N. Sh, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1944 - 1947. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

14. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 2, Dosje formulare nr. 25, në ngarkim të S. 

Xh. A, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951 - 1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

15. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 2, Dosje nr. 27, në ngarkim të M. H. B, me 

99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1946 - 1964. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

16. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 2, Dosje formulare nr. 28, në ngarkim të A. 

A. T, me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946 - 1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



17. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 2, Dosje formulare nr. 21, në ngarkim të S. 

N. Q, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1952 - 1960. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

18. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 2, Dosje formulare nr. 22, në ngarkim të M. 

D. S, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952 - 1961. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

19. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 2, Dosje formulare nr. 24, në ngarkim të K. 

P. V, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949 - 1963. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

20. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 2, Dosje formulare nr. 29, në ngarkim të F. 

J. B, me 78 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1944 - 1950. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

21. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 2, Dosje formulare dhe fashikull kontrolli 

nr. 23, në ngarkim të H. R. Sh, me 164 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton 

në vitet 1949 - 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

22. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 2, Dosje formulare nr. 30, në ngarkim të A. 

J. A. (A), me 206 (dyqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959 - 1962. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

23. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 3, Dosje formulare nr. 39, në ngarkim të R. 

U. (R), me 407 (katërqind e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1945 - 1951. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

24. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 3, Dosje formulare nr. 49, në ngarkim të I. 

N. B, me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1945 - 1964. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

25. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 3, Dosje formulare nr. 46, në ngarkim të 

Xh. N. P., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947 - 1954. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

26. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 3, Dosje formulare nr. 37, në ngarkim të S. 

F. L, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1946 - 1953. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

27. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 3, Dosje formulare nr. 42, në ngarkim të A. 

I. C, me 206 (dyqind e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1945 - 1952. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

28. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 3, Dosje formulare nr. 48, në ngarkim të N. 

Dh. A, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951 - 1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

29. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 3, Dosje formulare nr. 41, në ngarkim të H. 

M. B, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1957 - 1958. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

30. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 3, Dosje formulare nr. 38, në ngarkim të Th. 

N. V, me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1957 - 1960. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



31. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 4, Dosje agjenturale nr. 52 “Llumi”, me 34 

(tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958 - 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

32. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 4, Dosje formulare nr. 59, në ngarkim të T. 

A. Gj, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960 - 1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

33. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 4, Dosje formulare nr. 58, në ngarkim të S. 

M. M, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1959 - 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

34. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 4, Dosje formulare nr. 57, në ngarkim të D. 

H. K, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1961 - 1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

35. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 4, Dosje formulare nr. 56, në ngarkim të Th. 

K. P, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1967 - 1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

36. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 4, Dosje formulare nr. 51, në ngarkim të L. 

P. D, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953 - 1959. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

37. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 4, Dosje formulare nr. 55, në ngarkim të Ni. 

V. B, me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1946 - 1964. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

38. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 4, Dosje formulare dhe hetimore nr. 53, në 

ngarkim të A. Th. D, me 420 (katërqind e njëzet) fletë në total. Dosja daton në vitet 1950 

- 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

39. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 4, Dosje formulare nr. 62, në ngarkim të Gj. 

Z. G, me 171 (njëqind e shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949 - 1976. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

40. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 4, Dosje formulare nr. 61, në ngarkim të A. 

M. Gj, me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1945 - 1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

41. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 4, Dosje formulare nr. 50, në ngarkim të K. 

J. S, me 260 (dyqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947 - 1967. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

42. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 5, Dosje formulare nr. 73, në ngarkim të K. 

A. G, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1963 - 1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

43. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 5, Dosje formulare nr. 68, në ngarkim të G. 

A. C, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1963 - 1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

44. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 5, Dosje agjenturale nr. 75 “Bolla”, me 39 

(tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1962 - 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



45. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 5, Dosje agjenturale nr. 74 “Balta”, me 20 

(njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1964 - 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

46. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 5, Dosje formulare nr. 66, në ngarkim të M. 

B. K, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961 - 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

47. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 5, Dosje formulare nr. 64, në ngarkim të Z. 

H. P, me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950 - 1975. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

48. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 5, Dosje formulare nr. 65, në ngarkim të D. 

M. K, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953 - 1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

49. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 5, Dosje formulare nr. 82, në ngarkim të G. 

N. M, me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1947 - 1957. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

50. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 5, Dosje agjenturale nr. 72 “Matrapazi”, me 

76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1961 - 1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

51. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 5, Dosje formulare nr. 71, në ngarkim të Sh. 

M. K, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1954 - 1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

52. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 5, Dosje formulare nr. 78, në ngarkim të S. 

M. R, me 121 (njëqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1947 - 1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

53. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 5, Dosje nr. 67, në ngarkim të H. O. Q, me 

265 (dyqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951 - 1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

54. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 5, Dosje formulare nr. 69, në ngarkim të D. 

A. M, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1964 - 1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

55. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 5, Dosje agjenturale nr. 70 “Sabotatori”, me 

35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1975 - 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

56. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 5, Dosje nr. 77, në ngarkim të Sh. M. T, me 

45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951 - 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

57. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 6, Dosje formulare nr. 86, në ngarkim të E. 

R. M, me 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1960 - 1963. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

58. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 6, Dosje formulare nr. 87, në ngarkim të Sh. 

K. O, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1945 - 1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



59. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 6, Dosje nr. 91, në ngarkim të R. I. B, me 

21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1948 - 1951. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

60. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 6, Dosje formulare nr. 92, në ngarkim të L. 

P. M, me 166 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949 - 1976. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

61. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 6, Dosje formulare nr. 89, në ngarkim të Gj. 

M. Gj, me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1971 - 1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

62. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 6, Dosje formulare nr. 83, në ngarkim të R. 

I.  J, me 47 (dyzet e shtatë) fletë dhe tri zarfa me fotografi. Dosja daton në vitet 1951 - 

1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

63. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 6, Dosje formulare nr. 88, në ngarkim të N. 

Ll. M, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1969 - 1973. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

64. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 6, Dosje formulare nr. 90, në ngarkim të Rr. 

Gj. L, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1946 - 1973. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

65. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 6, Dosje formulare nr. 93, në ngarkim të Th. 

K. F, me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1957 - 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

66. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 6, Dosje formulare nr. 94, në ngarkim të V. 

J. Gj, me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956 - 1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

67. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 6, Dosje formulare nr. 95, në ngarkim të Th. 

S. I, me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1948 - 1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

68. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 6, Dosje formulare nr. 96, në ngarkim të F. 

Gj. L, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1947 - 1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

69. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 7, Dosje formulare nr. 99, në ngarkim të P. 

M. P, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1946 - 1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

70. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 7, Dosje formulare nr. 100, në ngarkim të 

H. A. L, me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1963 - 1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

71. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 7, Dosje formulare nr. 103, në ngarkim të 

D. K. Th, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958 - 1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

72. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 7, Dosje nr. 111, në ngarkim të M. A. Z, me 

34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1947 - 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



73. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 7, Dosje nr. 101, në ngarkim të S. F. M, me 

71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1946 - 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

74. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 7, Dosje formulare nr. 114, në ngarkim të 

P. Th. S, me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959 - 1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

75. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 7, Dosje formulare nr. 118, në ngarkim të 

Sh. M. (Z), me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947 - 1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

76. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 7, Dosje formulare nr. 112, në ngarkim të I. 

A. L, me 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1962 - 1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

77. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 7, Dosje nr. 102, në ngarkim të N. C. D, me 

57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951 - 1974. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

78. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 7, Dosje formulare nr. 113, në ngarkim të 

T. B. Sh, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1955 - 1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

79. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 7, Dosje formulare nr. 98, në ngarkim të Th. 

V. N, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1955 - 1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

80. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 7, Dosje formulare nr. 97, në ngarkim të K. 

S. J, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950 - 1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

81. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 7, Dosje formulare nr. 107, në ngarkim të 

H. K. A, me 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947 - 1975. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

82. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 7, Dosje formulare nr. 108, në ngarkim të 

S. N. K, me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1944 - 1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

83. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 7, Dosje formulare nr. 110, në ngarkim të 

H. M. F, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1945 - 1975. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

84. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 7, Dosje hetimore nr. 106, në ngarkim të K. 

L, me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1961 - 1974. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

85. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 8, Dosje formulare nr. 119, në ngarkim të 

P. P. M, me 144 (njëqind e dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1963 - 1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

86. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 8, Dosje formulare nr. 120, në ngarkim të 

H. H, me 142 (njëqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1963 - 1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



87. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 9, Dosje formulare nr. 123, në ngarkim të 

S. O. B, me 192 (njëqind e nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1958 - 1972. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

88. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 9, Dosje formulare nr. 125, në ngarkim të 

H. Xh. K, me 490 (katërqind e nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952 - 1975. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

89. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 10, Dosje formulare nr. 126, në ngarkim të 

N. L. Sh, me 522 (pesëqind e njëzet e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1947 - 1974. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

90. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 10, Dosje agjenturale nr. 127 “Mullisi”, me 

167 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1974 - 1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

91. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 10, Dosje nr. 132, në ngarkim të S. N. H, 

me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

92. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 10, Dosje formulare nr. 133, në ngarkim të 

K. A. K, me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962 - 1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

93. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 10, Dosje formulare nr. 128, në ngarkim të 

A. K. B, me 294 (dyqind e nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1962 - 1967. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

94. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 10, Dosje formulare nr. 129, në ngarkim të 

Xh. M. Th, me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949 - 1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

95. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 10, Dosje personale dhe pune nr. 131 

“Telemetri”, në ngarkim të Th. T. C, me 108 (njëqind e tetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1974 - 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

96. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 10, Dosje agjenturale nr. 130 “Aventurieri”, 

me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1974 - 1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

97. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje personale nr. 141 “Shkenca”, në 

ngarkim të A. R. L, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

98. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje personale nr. 140 “Lastari Plepit”, 

në ngarkim të I. M. B, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

99. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje personale nr. 139 “I Shkëlqyeri”, 

në ngarkim të Gj. H. N, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1950 - 1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

100. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje personale nr. 138 “Gaveta e 

vjetër”, në ngarkim të P. M. S, me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1974 

- 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

101. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje personale nr. 137 “E bakërta”, “E 

mënçura”, “Shampanja Ruse” në ngarkim të D. Ll. D, F. Ll. D. dhe P. Ll. D, me 30 



(tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 - 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

102. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje personale nr. 136 “Asambli”, në 

ngarkim të Sh. I. H (Sh), me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1947 - 1976. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

103. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje personale nr. 135 “Armata”, në 

ngarkim të H. I. Z. (I.), me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949 - 

1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

104. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje formulare nr. 150, në ngarkim të 

M. F. Ç, me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 - 1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

105. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje personale nr. 142 “Besa”, në 

ngarkim të I. I. M, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 - 1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

106. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje formulare nr. 149, në ngarkim të 

Sh. D. P, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1952 - 1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

107. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje personale nr. 143 “Fusha e 

Burrelit”, në ngarkim të P. M. Gj, me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1950 - 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

108. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje personale nr. 144 “Davetaxhiu”, 

në ngarkim të D. Ç. N, me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1949 - 1973. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

109. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje personale nr. 145 “Ivani”, në 

ngarkim të V.G. L, me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1956 - 1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

110. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje formulare nr. 147, në ngarkim të 

H. M. F, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1947 - 1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

111. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje formulare nr. 148, në ngarkim të 

A. H. G, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1948 - 1974. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

112. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje formulare nr. 151, në ngarkim të 

M. P. G, me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957 - 1974. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

113. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje formulare nr. 152, në ngarkim të 

S. K. Ç, me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 - 1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

114. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 11, Dosje personale nr. 146 “Sinjali”, në 

ngarkim të Sh. S. Ll, me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949 - 1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

115. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 12, Dosje formulare nr. 154 dhe materiale 

në ngarkim të Ll. M. P. (L. P.), me 881 (tetëqind e tetëdhjetë e një) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1945 - 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



116. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 12, Dosje formulare nr. 153, në ngarkim të 

F. O. M. (B.), me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957 - 1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

117. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 12, Dosje formulare nr. 154/1 - A, në 

ngarkim të L. Gj. H. dhe N. Gj. Ll, me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1972 - 

1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

118. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 12, Dosje agjenturale nr. 157 “Shqarri”, me 

120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1950 - 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

119. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 12, Dosje formulare nr. 156, në ngarkim të 

A. V. J, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950 - 1974. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

120. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 12, Dosje agjenturale nr. 158 “Elefandi”, 

me 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 - 1973. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

121. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 13, Dosje objekti e bandës së M. K. N. nr. 

165, me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1961 - 1973. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

122. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 13, Dosje agjenturale nr. 162 “Ujku”, me 

184 (njëqind e tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951 - 1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

123. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 13, Dosje agjenturale nr. 160 “Iriqi”, me 

173 (njëqind e shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1952 - 1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

124. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 13, Dosje objekti nr. 164/1-A “Guri Kuq”, 

me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960 - 1973. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

125. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 13, Dosje formulare e objekteve të bandës 

“Taraboshi” nr. 164, me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951 - 1973. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

126. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 13, Dosje formulare nr. 166, në ngarkim të 

A. Dh. B, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1947 - 1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

127. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 13, Dosje formulare nr. 168, në ngarkim të 

M. H. D, me 143 (njëqind e dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1945 - 1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

128. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 13, Dosje formulare nr. 167, në ngarkim të 

B. A. T, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1947 - 1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

129. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 13, Dosje formulare e objektit “Lisi” nr. 

163, me 131 (njëqind e tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959 - 1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



130. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 13, Dosje agjenturale “Ariu” nr. 159, me 

111 (njëqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 - 1973. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

131. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 14, Dosje formulare nr. 175, në ngarkim të 

I. M. K, me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1956 - 1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

132. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 14, Dosje formulare nr. 174, në ngarkim të 

M. N. L, me 178 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958 - 1964. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

133. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 14, Dosje agjenturale nr. 173 “Krokodili”, 

me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1962 - 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

134. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 14, Dosje formulare nr. 170, në ngarkim të 

M. M. G, me 256 (dyqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1958 - 1976. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

135. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 15, Dosje formulare dhe hetimore nr. 185, 

në ngarkim të B. M. H, me 201 (dyqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1963. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret. 

136. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 15, Dosje agjenturale “Urithi” nr. 180, me 

33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1972 – 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

137. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 15, Dosje formulare nr. 182, në ngarkim të 

G. J. T, me 225 (dyqint e njëzetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1960 – 1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

138. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 15, Dosje Hetuesie nr. 181, në ngarkim të 

F. S. M, me 73 (Shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1950. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

139. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 15, Dosje formulare nr. 182, në ngarkim të 

G. J. T, me 225 (dyqint e njëzetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1960 – 1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

140. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 15, Dosje agjenturale nr. 187 “Lepuri”, me 

241 (dyqind e dyzetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1948 - 1964. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

141. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 15, Dosje formulare dhe hetuesienr. 186, në 

ngarkim të Xh. B. H, me 319 (treqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953 – 

1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

142. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 15, Dosje formulare nr. 184, në ngarkim të 

H. L. B, me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 – 1955. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

143. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 15, Dosje formulare nr. 179, në ngarkim të 

Th. M. T, me 131 (njëqind e tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1955 – 1964. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



144. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 15, Dosje formulare nr. 183, në ngarkim A. 

L. Xh, me 114 (njëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945 – 1955. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

145. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 16, Dosje formulare nr. 189, në ngarkim të 

Th. N. R, me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1964 – 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

146. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 16, Dosje personale dhe pune nr. 191 

“Hakoçi”, në ngarkim të K. S. Z, me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1949 - 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

147. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 16, Dosje formulare nr. 194, në ngarkim të 

M. R. N, me 232 (dyqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1965 – 1972. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

148. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 16, Dosje formulare nr. 188, në ngarkim të 

A. M. M, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

149. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 16, Dosje formulare nr. 190, në ngarkim të 

M. M. K, me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1963 – 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

150. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 16, Dosje formulare nr. 193, në ngarkim të 

F. H. F, me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1964 – 1972. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

151. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 16, Dosje formulare nr. 192, në ngarkim të 

H. S. K, me 43 (dyzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

152. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 16, Dosje formulare nr. 200, në ngarkim të 

S. D. T, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953 – 1971. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

153. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 16, Dosje formulare nr. 198, në ngarkim të 

Sh. R. K, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1944 – 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

154. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 17, Dosje formulare nr. 209, në ngarkim të 

L. (B.) I. S, me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

155. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 17, Dosje formulare dhe Fashikull me 

material nr. 201, në ngarkim të D. I. M, me 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1951 – 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

156. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 17, Dosje formulare nr. 202, në ngarkim të 

Z. K. H, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1949 – 1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

157. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 17, Dosje formulare nr. 203, në ngarkim të 

R. M. T, me 23 (njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1948 – 1963. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



158. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 17, Dosje nr. 207, në ngarkim të H. S. Sh, 

me 24 (njëzetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1944 – 1963. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

159. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 17, Dosje nr. 208, në ngarkim të G. O. L, 

me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1945 – 1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

160. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 17, Dosje nr. 212, në ngarkim të H. R. F, 

me 178 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1944 – 1952. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

161. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 17, Dosje nr. 213, në ngarkim të P. N. L, 

me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1946 – 1958. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

162. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 17, Dosje nr. 213, në ngarkim të M. N. P, 

me 72 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952 – 1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

163. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 17, Dosje nr. 214, në ngarkim të P. S. T, me 

176 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1955 – 1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

164. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 17, Dosje nr. 205, në ngarkim të D. Z. F, 

me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1946 – 1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

165. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 17, Dosje nr. 215, në ngarkim të V. K. P, 

me 153 (njëqind e pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1947 – 1972. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

166. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 18, Dosja formulare nr. 216, në ngarkim të A. 

H, me 260 (dyqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

167. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 18, Dosja formulare nr. 217, në ngarkim të I. J. 

G, me 166 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1960. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

168. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 18, Dosja formulare nr. 232, në ngarkim të J. 

R. D, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

169. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 18, Dosja formulare nr. 231, në ngarkim të O. 

I. B, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

170. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 18, Dosja formulare nr. 230, në ngarkim të Sh. 

S. M, me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1964. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

171. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 18, Dosja formulare nr. 226, në ngarkim të R. 

D. Th, me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1976. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



172. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 18, Dosja formulare nr. 220, në ngarkim të J. 

B., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

173. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 18, Dosja formulare nr. 221, në ngarkim të E. 

K., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

174. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 18, Dosja formulare nr. 223, në ngarkim të S. 

Gj., me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1948. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

175. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 18, Dosja formulare nr. 229, në ngarkim të Z. 

J. G., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1965. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

176. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 18, Dosja “Problemi Aventurieri” nr. 219, me 

48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

177. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 18, Dosja formulare nr. 225, në ngarkim të A. 

B. (Sh.), me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1962. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

178. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 18, Dosja formulare nr. 228, në ngarkim të R. 

I. Th., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1962. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

179. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 18, Dosja formulare nr. 227, në ngarkim të B. 

A. N., me 190 (njëqind e nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

180. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 18, Dosja formulare nr. 233, në ngarkim të O. 

H. A., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

181. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 19, Dosja formulare nr. 250, në ngarkim të I. J. 

M., me 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

182. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 19, Dosja formulare nr. 252, në ngarkim të Gj. 

A. Ll., me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

183. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 19, Dosja formulare nr. 236, në ngarkim të N. 

F. B., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

184. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 19, Dosja formulare nr. 242, në ngarkim të I. 

R. B., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

185. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 19, Dosja formulare nr. 239, në ngarkim të I. 

T. B., me 60 (Gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



186. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 19, Dosja formulare nr. 240, në ngarkim të R. 

K. C., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

187. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 19, Dosja formulare nr. 241, në ngarkim të Xh. 

H. V., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

188. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 19, Dosja formulare nr. 238, në ngarkim të A. 

B. G., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

189. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 19, Dosja formulare nr. 247, në ngarkim të E. 

Xh. M., me 176 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1976. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

190. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 19, Dosja formulare nr. 243, në ngarkim të H. 

K. K., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 194-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

191. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 19, Dosja formulare nr. 244, në ngarkim të I. 

Xh. H., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

192. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 19, Dosja formulare nr. 245, në ngarkim të H. 

E. Gj., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

193. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 19, Dosja formulare nr. 249, në ngarkim të H. 

A. P., me 189 (njëqind e tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1967. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

194. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 19, Dosja formulare nr. 234, në ngarkim të Z. 

H. A., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

195. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 19, Dosja formulare nr. 235, në ngarkim të H. 

B., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

196. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 19, Dosja formulare nr. 246, në ngarkim të M. 

S. Sh., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

197. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 19, Dosja formulare nr. 248, në ngarkim të E. 

H. L., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1967. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

198. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 20, Dosja formulare nr. 254, në ngarkim të K. 

G., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

199. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 20 Dosja formulare nr. 256, në ngarkim të J. J. 

K., me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



200. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 20 Dosja formulare nr. 255, në ngarkim të A. 

M., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

201. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 20 Dosja e kërkimit “Kafka” nr. 253, me 268 

(dyqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1972. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

202. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 21 Dosje formulare nr. 267, në ngarkim të K. 

Th., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

203. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 21 Dosje formulare nr. 261, në ngarkim të G. 

C., me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

204. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 21 Dosje formulare nr. 260, në ngarkim të R. 

M., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

205. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 21 Dosje formulare nr. 263, në ngarkim të N. 

K. K., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1969. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

206. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 21 Dosje formulare nr. 259, në ngarkim të A. 

P., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

207. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 21 Dosje formulare nr. 265, në ngarkim të P. 

Dh. Ç., me 29 (njzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1955. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

208. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 21 Dosje formulare nr. 266, në ngarkim të M. 

S., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

209. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 21 Dosje formulare nr. 262, në ngarkim të D. 

V., me 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

210. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 21 Dosje formulare nr. 264, në ngarkim të H. 

Z., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

211. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 21 Dosje formulare nr. 257, në ngarkim të M. 

R., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

212. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 21 Dosje formulare nr. 269, në ngarkim të J. 

G., me 369 (treqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1970. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

213. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 22 Dosje formulare nr. 271, në ngarkim të M. 

G., me 253 (dyëqind e pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1970. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



214. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 22 Dosje formulare nr. 272, në ngarkim të N. 

S. R., me 370 (treqind e shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

215. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 22 Dosje formulare nr. 273, në ngarkim të F. I. 

B., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

216. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 22 Dosje formulare nr. 275, në ngarkim të G. 

J. B., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1953. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

217. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 22 Dosje formulare nr. 276, në ngarkim të N. 

Ll. N. (G.), me 464 (katërqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1952-

1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

218. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 23 Dosje formulare nr. 278, në ngarkim të P. 

B. N. (M.), me 407 (katërqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

219. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 23 Dosje formulare nr. 283, në ngarkim të M. 

N. P., me 261 (dyqindqind e gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1976. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

220. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 23 Dosje Agjenturale “Jeshili” nr. 279, me 216 

(dyqindqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1973. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

221. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 23 Dosje Agjenturale “Ujku” nr. 280, me 94 

(nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

222. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 24 Dosje formulare nr. 286, në ngarkim të O. 

D. N., me 113 (njëqindqind e trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1974. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

223. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 24 Dosje formulare nr. 287, në ngarkim të Sh. 

M. M., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

224. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 24 Dosje formulare nr. 289, në ngarkim të Xh. 

H. K., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1970. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

225. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 24 Dosje formulare nr. 288, në ngarkim të Q. 

Sh. D., me 232 (dyqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

226. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 24 Dosje formulare nr. 290, në ngarkim të N. 

K., me 123 (njëqind e njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

227. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 25 Dosje formulare nr. 292, në ngarkim të I. V. 

N., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



228. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 25 Dosje formulare nr. 293, në ngarkim të H. 

D., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

229. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 26, Dosje Formulare nr. 299, në ngarkim të I. 

N. B., me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

230. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 26, Dosje Formulare nr. 296, në ngarkim të D. 

B. P., me 66 (gjatshtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

231. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 26, Dosje Formulare nr. 295, në ngarkim të K. 

S. V., me 26 (njëzetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

232. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 26, Dosje Formulare nr. 294, në ngarkim të I. 

M. D., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

233. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 26, Dosje Formulare nr. 303, në ngarkim të A. 

T. Z., me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

234. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 26, Dosje Formulare nr. 300, në ngarkim të D. 

Z. D. B., me 463 (katërqind e gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1973. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

235. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 26, Dosje Formulare nr. 301, në ngarkim të A. 

M. P., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

236. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 26, Dosje Formulare nr. 302, në ngarkim të P. 

H. D., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

237. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 27, Dosje Formulare nr. 305, në ngarkim të A. 

Gj. B. me 320 (treqind e njëzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

238. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 27, Dosje Formulare nr. 314, në ngarkim të A. 

K. I. me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

239. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 27, Dosje Formulare nr. 312, në ngarkim të A. 

D. H. me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

240. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 27, Dosje Formulare nr. 313, në ngarkim të M. 

Z. S., me 23 (njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1973-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

241. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 27, Dosje nr. 310, në ngarkim të D. B. P., me 

36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



242. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 27, Dosje Kërkimi “Laraska”nr. 311, me 331 

(treqind e tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1976-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

243. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 27, Dosje Formulare nr. 306, në ngarkim të P. 

Ll. P., me 126 (njëqind e njëzetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

244. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 27, Dosje Formulare nr. 308, në ngarkim të 

Patër A. Gj. Ç., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

245. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 27, Dosje Formulare nr. 309, në ngarkim të K. 

M. Sh., me 58 (pesëdhjet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1974. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

246. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Agjenturale “Gramozi”nr. 319, me 

13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

247. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Personale nr. 329 “Aleksi”, në 

ngarkim të Xh. F. M., me 48 (dyzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

248. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Personale nr. 330 “Sypoçka”, në 

ngarkim të P. Z. M., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1970. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

249. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Personale nr. 331 “Vollga”, në 

ngarkim të M. L. M., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

250. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Personale nr. 327 “Njeva”, në 

ngarkim të N. H. A., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1976. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

251. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Agjenturale “Nëpërka”nr. 318, me 

58 (pesëdhjet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1964-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

252. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Kërkimi “Krokodili”nr. 324, me 275 

(dyqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1975-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

253. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Personale nr. 328 “Caraca”, në 

ngarkim të Gj. D. M., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1972. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

254. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Personale nr. 322 “Zelli”, në ngarkim 

të J. R. H., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

255. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Agjenturale “Çakalli”nr. 321, me 40 

(dyzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 



256. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Agjenturale “Rrapi”nr. 320, me 21 

(njëzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

257. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Formulare nr. 325, në ngarkim të S. 

M. Zh., me 42 (dyzetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

258. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Personale nr. 333 “Magneti”, në 

ngarkim të Xh. Q. S., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1951. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

259. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Personale nr. 326 “Pyllëzimi”, në 

ngarkim të V. J. B., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1976. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

260. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Personale nr. 335, në ngarkim të A. 

Th. V., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

261. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Personale nr. 336, në ngarkim A. Z. 

Q., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

262. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Personale nr. 337, në ngarkim Dh. 

A. P., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

263. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Personale nr. 338, në ngarkim Xh. 

H. K., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

264. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Personale nr. 334 “Lombardo”, në 

ngarkim të H. F. Sh., me 20 (njëzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1971. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

265. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Personale nr. 332 “I Penduari”, në 

ngarkim H. L. B., me 27 (njëzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1955. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

266. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Pune nr. 340 “Fusha e Burrelit, në 

ngarkim të M. P. G., me 104 (njëqind e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1952. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

267. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 28, Dosje Personale dhe Pune nr. 339 

“Rrjeshti”, në ngarkim G. Sh. Ll., me 263 (dyqind e gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1949-1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

268. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 29, Dosje Personale nr. 352 “Thëllëza”, në 

ngarkim B. M. D., me 124 (njëqind e njëzetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1973. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

269. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 29, Dosje Personale nr. 350, në ngarkim S. I. 

J., me 25 (njëqind e njëzetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



270. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 29, Dosje Personale dhe dosje me material të 

ndryshme nr. 349, në ngarkim Q. B. B. (B.), me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitin 1952-1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

271. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 29, Dosje Personale nr. 348, në ngarkim M. M. 

B., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1974. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

272. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 29, Dosje Personale nr. 347, në ngarkim H. A. 

C., me 22 (njëzetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

273. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 29, Dosje Personale dhe Pune nr. 346 

“Shigjeta”, në ngarkim H. T. H., me 285 (dyqind e tetëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja 

daton në vitin 1960-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

274. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 29, Dosje Personale dhe Pune nr. 354 “Sholli”, 

në ngarkim T. Sh. Z., me 178 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitin 1962-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

275. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 29 Dosje Pune “Informatorët e Poshtëruar” nr. 

341, në ngarkim H. T. H., me 103 (njëqind e tre) fletë në total. Dosja daton në vitin 1949-

1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

276. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 29, Dosje Personale nr. 353 “Morava”, në 

ngarkim J. V. T., me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

277. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 30 Dosje formulare nr. 362, në ngarkim të K. 

H., me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1974. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

278. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 30 Dosje personale nr. 364, në ngarkim të S. 

L., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

279. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 30 Dosje pune nr. 366, në ngarkim të A. S. L. 

“Atdhetari”, me 452 (katërqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1965. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

280. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 30 Dosje formulare nr. 367, në ngarkim të V. 

G. “Shabani”, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

281. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 30 Dosje pune nr. 361, në ngarkim të S. E. V. 

“Tomorri”, me 530 (pesëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

282. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 30 Dosje personale nr. 365, në ngarkim të P. 

L., me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

283. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 30 Dosje personale nr. 359, në ngarkim të J. B. 

“Sofokliu”, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



284. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 30 Dosje personale nr. 357, në ngarkim të H. 

S., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1973. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

285. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 30 Dosje personale nr. 358, në ngarkim të A. 

R., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1973. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

286. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 30 Dosje personale nr. 363, në ngarkim të K. 

Ll. “Stefani”, me 44 (dyëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

287. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 30 Dosje personale nr. 359, në ngarkim të J. B. 

“Sofokliu”, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

288. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 30 Dosje personale nr. 355, në ngarkim të I. S. 

“Partizani I Lajpsingut”, me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1973. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

289. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 30 Dosje personale nr. 368, në ngarkim të N. 

P. “Pemështari”, me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-

1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

290. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 30 Dosje personale nr. 356, në ngarkim të Y. 

Th.“I Penduari”, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

291. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 31 Dosje personale nr. 372, në ngarkim të S. 

B. “Vrulli”, (904) me 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

292. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 31 Dosje fashikullore nr. 369, në ngarkim të V. 

Dh. “Gramozi”, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

293. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 31 Dosje personale nr. 370, në ngarkim të Th. 

P. “Dhaskali”, me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1973. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

294. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 31 Dosje personale nr. 371, në ngarkim të Dh. 

Ll. “Prevaza”, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

295. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 31 Dosje personale dhe pune nr. 375, në 

ngarkim të M. G. “Korabit”, me 311 (treqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1962-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

296. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 31 Dosje personale nr. 374, në ngarkim të Z. P. 

K. “Agimi”, me 157 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1974. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

297. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 31 Dosje personale nr. 373, në ngarkim të K. 

L.“Itibari”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



298. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 31 Dosje personale nr. 376, në ngarkim të R. 

Sh. “Morina”, me 443 (katërqind e dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1974. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

299. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 32 Dosje personale nr. 380, në ngarkim të S. 

Sh. “Spata”, me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

300. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 32 Dosje personale nr. 383, në ngarkim të L. P. 

S. “Divani”, me 284 (dyqind e tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1974. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

301. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 32 Dosje personale nr. 383, në ngarkim të L. P. 

S. “Divani”, me 259 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1967. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

302. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 32 Dosje personale dhe pune nr. 381, në 

ngarkim të V. Dh. G. “Lluro”, me 259 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1951-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

303. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 32 Dosje personale e pune nr. 384, në ngarkim 

të I. H. P. “Everesti”, (929) me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 

1958-1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

304. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 32 Dosje personale nr. 377, në ngarkim të C. 

S. Gj. “Sorkadhi”, me 111 (njëqind e njëmbëdhjetë e një + 42 fotografi) fletë. Dosja daton 

në vitet 1959-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

305. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 32 Dosje personale nr. 378, në ngarkim të I. D. 

“Alkolisti”, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

306. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 32 Dosje personale nr. 379, në ngarkim të R. 

M. “Burbuqja”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

307. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 32 Dosje personale nr. 382, në ngarkim të S. 

V. “Prifti”, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

308. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 32 Dosje personale nr. 386, në ngarkim të H. 

A., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1973. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

309. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 32 Dosje formulare nr. 387, në ngarkim të L. 

M. “Turfani”, me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1973. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

310. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 32 Dosje personale e pune nr. 385, në ngarkim 

të Xh. S. “Tekniku”, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1962. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

311. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 33 Dosje formulare nr. 388, në ngarkim të G. 

G. “Poligoni”, me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1973. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

312. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 33 Dosje personale nr. 389, në ngarkim të C. 

T. M. “Luftëtari”, me 4 volume 198 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë) +185 (njëqind e 



tetëdhjetë e pesë) + 80 (tetëdhjetë) + 20 (njëzet) fletë. Dhe Dosje pune nr. 389, në ngarkim 

të “Dushku”, me 266 (dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-

1963. Dosje pune nr. 389, në ngarkim të “Ndërlidhësi”, me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1963-1965. Dhe dosja e shpërblimeve me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. 

Një zarf me blloqe shënimesh. Niveli i klasifikimit të dosjeve është “Tepër Sekret”. 

313. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 34 Dosje formulare nr. 406, në ngarkim të J. 

B., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

314. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 34 Dosje formulare nr. 405, në ngarkim të I. L. 

Dh., me 2 volume me 22 (njëzet e dy) + 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-

1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

315. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 34 Dosje formulare nr. 404, në ngarkim të I. 

D., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1964. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

316. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 34 Dosje formulare nr. 403, në ngarkim të H. 

Sh. me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

317. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 34 Dosje formulare nr. 402, në ngarkim të H. 

M., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1961. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

318. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 34 Dosje formulare nr. 401, në ngarkim të H. 

Q., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1966. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

319. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 34 Dosje formulare nr. 400, në ngarkim të G. 

Z. Gj., me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

320. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 34 Dosje formulare nr. 399, në ngarkim të G. 

Gj., me 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

321. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 34 Dosje formulare nr. 496, në ngarkim të F. 

R., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

322. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 34 Dosje formulare nr. 407, në ngarkim të M. 

M., me 212 (dyqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

323. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 34 Dosje formulare nr. 390, në ngarkim të N. 

K., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

324. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 34 Dosje formulare nr. 398, në ngarkim të G. 

T., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1973. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

325. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 34 Dosje formulare nr. 397, në ngarkim të G. 

Xh., me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1953. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



326. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 34 Dosje formulare nr. 394, në ngarkim të B. 

M., me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1958. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

327. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 34 Dosje formulare nr. 395, në ngarkim të B. 

L., me 14 (katermbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

328. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 34 Dosje personale nr. 393, në ngarkim të H. 

Z. K., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

329. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 34 Dosje fashikullore nr. 392, në ngarkim të A. 

A., me 143 (njëqind e dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

330. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 35 Dosje formulare nr. 419, në ngarkim të R. 

H., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

331. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 35 Dosje formulare nr. 420, në ngarkim të V. 

K., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

332. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 35 Dosje formulare nr. 418, në ngarkim të Th. 

C. D., me 174 (njëqind e shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1973. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

333. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 35 Dosje formulare nr. 416, në ngarkim të S. 

M., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

334. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 35 Dosje formulare nr. 415, në ngarkim të S. 

S. J., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

335. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 35 Dosje formulare nr. 414, në ngarkim të P. 

R. Ç. (L.), me 129 (njëqind njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

336. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 35 Dosje kërkimi nr. 413, në ngarkim të R. T., 

me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

337. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 35 Dosje formulare nr. 412, në ngarkim të M. 

A., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

338. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 35 Dosje formulare nr. 411, në ngarkim të N. 

A., me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

339. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 35 Dosje formulare nr. 409, në ngarkim të M. 

A. Z., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



340. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 35 Dosje formulare nr. 408, në ngarkim të M. 

M. L., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1955. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

341. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 35 Dosje formulare nr. 410, në ngarkim të M. 

D., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

342. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 429, në ngarkim të O. 

Y. Z., me 202 (dyqind e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1975-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

343. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 421, në ngarkim të V. 

H. M. (Petriti), me 148 (njëqind e dyzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1971. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

344. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 422, në ngarkim të Xh. 

R. Q., me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

345. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 439, në ngarkim të I. 

H. H., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1944-1956. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

346. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 429, në ngarkim të Y. 

M. L. me 47 (dyzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1970. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

347. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 424, në ngarkim të Z. 

B. Q. me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1956. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

348. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 428, në ngarkim të P. 

Gj. T. me 43 (dyzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1959. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

349. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 425, në ngarkim të D. 

Q. Z. me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

350. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 426, në ngarkim të M. 

D. T. me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

351. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 427, në ngarkim të K. 

P. T. me 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

352. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 438, në ngarkim të M. 

B. Ll. me 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1962. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

353. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 433, në ngarkim të P. 

K. B. me 41 (dyzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1967. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



354. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 434, në ngarkim të Z. 

B. A. me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

355. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 435, në ngarkim të H. 

S. C. me 20 (njëzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

356. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 437, në ngarkim të M. 

L. V. me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

357. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 436, në ngarkim të A. 

J. M. me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

358. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 430, në ngarkim të T. 

N. Gj. me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1962. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

359. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 431, në ngarkim të S. 

H. L. me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1956. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

360. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 36, Dosje Formulare nr. 432, në ngarkim të P. 

Gj. N. me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

361. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 445, në ngarkim të F. 

S. K. “Çakalli”me 234 (dyqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1965-1971. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

362. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 441, në ngarkim të S. 

M. Sh. me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

363. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 447, në ngarkim të D. 

B. H. me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1963. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

364. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 446, në ngarkim të Sh. 

A. Gj. me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1957. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

365. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 453, në ngarkim të A. 

H. K. me 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1964. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

366. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 455, në ngarkim të Sh. 

A. C. me 28 (njëzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1957. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

367. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 442, në ngarkim të Sh. 

M. B. me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1952. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



368. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 461, në ngarkim të R. 

S. D. me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1963. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

369. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 449, në ngarkim të F. 

R. B. me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

370. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 452, në ngarkim të N. 

M. K. me 42 (dyzetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1964. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

371. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 443, në ngarkim të Ç. 

N. D. me 21 (njëzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

372. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 444, në ngarkim të S. 

S. H. 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

373. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 458, në ngarkim të M. 

I. K. 20 (njëzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

374. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 460, në ngarkim të M. 

S. D. 40 (dyzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

375. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 448, në ngarkim të 

Domë A. P. K. 104 (njëqind e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

376. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 450, në ngarkim të A. 

K. S. me 120 (njëqind e njëzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

377. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 440, në ngarkim të Sh. 

H. C. me 128 (njëqind e njëzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

378. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 454, në ngarkim të N. 

R. D. me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

379. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 451 në ngarkim të R. 

G. P. me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

380. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 456 në ngarkim të Xh. 

I. D. me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

381. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 457 në ngarkim të O. 

S. A. me 44 (dyzetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



382. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 37, Dosje Formulare nr. 459 në ngarkim të B. 

S. K. me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1971. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

383. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 465 në ngarkim të R. 

B. Ç. me 190 (njëqind e nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

384. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 475 në ngarkim të Gj. 

F. Q. me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

385. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 462 në ngarkim të H. 

H. K. me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

386. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 463 në ngarkim të T. 

H. S. me 48 (dyzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

387. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 483 në ngarkim të N. 

V. K. me 48 (dyzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

388. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 483 në ngarkim të H. 

M. I. me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

389. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 477 në ngarkim të N. 

(B.) F. Gj. me 48 (dyzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

390. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 478 në ngarkim të A. 

B. B. me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

391. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 478 në ngarkim të I. 

T. H. me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

392. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 480 në ngarkim të N. 

Gj. K. me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

393. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 464 në ngarkim të G. 

S. M. me 143 (njëqind e dyzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1972-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

394. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 482 në ngarkim të F. 

Gj. M. me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

395. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 481 në ngarkim të K. 

L. Gj. me 28 (njëzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



396. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 469 në ngarkim të Sh. 

Z. Z. me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

397. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje nr. 470 në ngarkim të N. Z. F. me 85 

(tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

398. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 471 në ngarkim të P. 

M. P. me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

399. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 472 në ngarkim të G. 

Ll. L. me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

400. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 473 në ngarkim të Z. 

S. P. me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

401. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 474 në ngarkim të Gj. 

C. P. me 60 (Gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

402. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Personale nr. 466 në ngarkim të D. 

C. C. me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

403. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 467 në ngarkim të H. 

T. H. me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

404. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 38, Dosje Formulare nr. 468 në ngarkim të Sh. 

S. S. me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

405. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 485, në ngarkim të 

T. K. T., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952 – 1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

406. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 506, në ngarkim të 

K. T. L., me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1958 – 1973. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

407. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 488, në ngarkim të 

N. D. V., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949 – 1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

408. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 502, në ngarkim të 

Z. M. Z., me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1946 – 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

409. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 501, në ngarkim të 

B. Z. B., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959 – 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



410. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 505, në ngarkim të 

At Q. Th. N., me 114 (njëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948 – 1976. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

411. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 491, në ngarkim të 

G. G. G., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949 – 1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

412. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje nr. 490, në ngarkim të Sh. H. H., 

me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 – 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

413. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 499, në ngarkim të 

L. Gj. B., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950 – 1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

414. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 498, në ngarkim të 

N. T. H., me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 – 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

415. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje nr. 496, në ngarkim të L. F. P., 

me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948 – 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

416. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 486, në ngarkim të 

S. D. Q., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949 – 1964. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

417. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 487, në ngarkim të 

P. P. T., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1946 – 1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

418. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 484, në ngarkim të 

M. F. Sh., me 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946 – 1977. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

419. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 500, në ngarkim të 

L. N. S., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948 – 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

420. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 497, në ngarkim të 

K. Z. P., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947 – 1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

421. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 489, në ngarkim të 

Ç. P. P., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953 – 1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

422. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 495, në ngarkim të 

Ç. N. Ç., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1945 – 1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

423. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 492, në ngarkim të 

H. Xh. S., me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975 – 1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



424. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 503, në ngarkim të 

M. N. S., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1954 – 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

425. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 39, Dosje formulare nr. 494, në ngarkim të 

R. M. T., me 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972 – 1977. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

426. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 512, në ngarkim të 

O. S. N., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

427. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 519, në ngarkim të 

E. A. P., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1949 – 1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

428. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 518, në ngarkim të 

S. V. P., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1960 – 1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

429. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 509, në ngarkim të 

Xh. Z. D., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950 – 1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

430. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 510, në ngarkim të 

M. I. B., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1946 – 1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

431. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 511, në ngarkim të 

N. S. K., me 120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1952 – 1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

432. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 520, në ngarkim të 

N. S. N., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1962 – 1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

433. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare dhe hetimore nr. 507, 

në ngarkim të R. N. Sh., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1947 – 1962. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

434. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 522, në ngarkim të 

H. V. A., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

435. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 521, në ngarkim të 

Ç. R. F., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949 – 1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

436. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 513, në ngarkim të 

H. M. P., me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957 – 1977. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

437. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 515, në ngarkim të 

N. F. Ç., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950 – 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



438. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 516, në ngarkim të 

Q. A. F., me 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

439. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 517, në ngarkim të 

S. R. T., me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1971 – 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

440. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 514, në ngarkim të 

M. S. S., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1953 – 1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

441. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 528, në ngarkim të 

P. I. T., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1974 – 1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

442. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 527, në ngarkim të 

V. G. A., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1952 – 1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

443. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 526, në ngarkim të 

R. A. H., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

444. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 525, në ngarkim të 

A. A. Sh. (R.), me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1960 – 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

445. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 524, në ngarkim të 

P. A. G., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

446. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 40, Dosje formulare nr. 523, në ngarkim të 

Sh. M. G., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1949 – 1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

447. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 534, në ngarkim të Gj. 

L., me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

448. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje personale nr. 537, në ngarkim të Gj. 

Gj. Gj., “Kopshtari”me 2 volume me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë total. Dosja daton në 

vitet 1952-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

449. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 530, në ngarkim të H. 

Sh. K., me 164 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1975. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

450. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 532, në ngarkim të N. 

P. P., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

451. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 533, në ngarkim të Gj. 

P. M., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret” 



452. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 536, në ngarkim të M. 

Z. L., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

453. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 535, në ngarkim të P. 

N. M., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

454. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 542, në ngarkim të N. 

N. M. T., me 133 (njëqind e tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

455. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 534, në ngarkim të P. 

K. H., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret” 

456. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 544, në ngarkim të F. 

Ll. P., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret” 

457. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 545, në ngarkim të Gj. 

Gj. N., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret” 

458. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 546, në ngarkim të D. 

P. I., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret” 

459. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 547, në ngarkim të P. 

M. V., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret” 

460. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 548, në ngarkim të N. 

M. V., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret” 

461. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 549, në ngarkim të N. 

P. Gj., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret” 

462. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 550, në ngarkim të N. 

P. Gj., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret” 

463. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 541, në ngarkim të Dom 

L. B., me 132 (njëqind e gtridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

464. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 539, në ngarkim të K. 

Sh. N., me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret” 

465. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 540, në ngarkim të I. K. 

J., me 153 (njëqind e pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 



466. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 41 Dosje formulare nr. 538, në ngarkim të Gj. 

H., me 211 (dyqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

467. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 42 Dosje përpunimi të centralizuar mbi 

vjedhjen e kasafortës të Bankës Buqësore në Belsh nr. 555, me 2 volume 682 (gjashtëqind 

e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

468. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 42 Dosje formulare nr. 556, në ngarkim të Rr. 

H. I., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1950. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret” 

469. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 42 Dosje formulare nr. 559, në ngarkim të H. 

Ll., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1952. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret” 

470. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 42 Dosje formulare nr. 554, në ngarkim të R. 

Ç., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

471. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 42 Dosje formulare nr. 553, në ngarkim të Z. 

D. K., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

472. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 42 Dosje formulare nr. 551, në ngarkim të P. 

V. P., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret” 

473. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 42 Dosje formulare nr. 558, në ngarkim të L. 

Sh., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1955. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret” 

474. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 42 Dosje formulare nr. 552, në ngarkim të N. 

Ll. N., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

475. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 43 Dosje me materiale të grupeve “Drini” dhe 

“Taraboshi” nr. 580, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1976. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

476. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 43 Dosje personale nr. 571, në ngarkim të A. 

M. M. “Markovça”me 227 (dyqind e njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1975. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

477. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 43 Dosje pune nr. 796, në ngarkim të M. J. Q. 

“Detari”, me 188 (njëqind e tetëdhjetë e tetë) + 23 fotografi fletë. Dosja daton në vitet 

1952-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

478. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 43 Dosje personale nr. 563, në ngarkim të N. 

Z. Z.(F.), me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

479. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 43 Dosje personale nr. 564, në ngarkim të P. P. 

V., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret” 



480. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 43 Dosje Pune” nr. 772, në ngarkim të M. J. Q. 

“Çika”me 123 (njëqind e njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

481. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 43 Dosje nr. 576, me materiale të grupit 

“Luani”, me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

482. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 43 Dosje personale nr. 574, në ngarkim të S. S. 

M., “Shkumbini” me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

483. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 43 Dosje personale nr. 573, në ngarkim të Sh. 

B. Gj., “Mësonjësi” me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

484. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 43 Dosje personale nr. 572, në ngarkim të P. 

Gj. C., “Shpati” me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

485. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 43 Dosje personale nr. 245, në ngarkim të M. 

J. Q., “Çika” me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

486. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 43 Dosje personale nr. 567, në ngarkim të N. 

P. P., “Snajperi” me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

487. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 43 Dosje personale nr. 568, në ngarkim të P. 

Gj. L., “Fuçini” me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

488. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 43 Dosje personale nr. 569, në ngarkim të N. 

T. Z., “Telefoni” me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1970. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

489. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 43 Dosje personale nr. 566, në ngarkim të D. 

Gj. B., “Fortuna” me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

490. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 43 Dosje personale nr. 570, në ngarkim të R. 

D. H., “Valbona” me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1965. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

491. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 43 Dosje nr. 577, me materiale të grupit “Baça” 

me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

492. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 44 Dosje nr. 581, me material të grupit 

“Trompeta” me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

493. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 44 Dosje nr. 582, me material të grupit “Shega” 

me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret” 



494. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 45, Dosje Formulare nr. 602 në ngarkim të M. 

K. N. me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

495. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 45, Dosje Formulare nr. 592 në ngarkim të Z. 

A. T. me 23 (njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

496. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 45, Dosje Personale nr. 594 “Zgripi” në 

ngarkim të K. M. K. me 49 (dyzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1977. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

497. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 45, Dosje Formulare nr. 595 në ngarkim të N. 

I. D. me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1973. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

498. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 45, Dosje Formulare nr. 599 në ngarkim të R. 

Sh. Z. me 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1964-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

499. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 45, Dosje Formulare nr. 601 në ngarkim të N. 

P. K. me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

500. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 45, Dosje Formulare nr. 603 në ngarkim të K. 

Z. S. me 45 (dyzetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

501. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 45, Dosje Formulare nr. 597 në ngarkim të B. 

R. I. me 21 (njëzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1962. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

502. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 45, Dosje Formulare nr. 598 në ngarkim të A. 

Sh. Z. me 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) fletë, dhe 16 (gjashtëmbëdhjetë) fotografi. Dosja 

daton në vitin 1949-1952. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

503. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 45, Dosje Formulare nr. 600 në ngarkim të H. 

T. H. me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

504. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 45, Dosje Formulare nr. 596 në ngarkim të Th. 

V. Z. me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

505. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 45, Dosje Formulare nr. 589 në ngarkim të E. 

M. L. me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

506. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 45, Dosje Formulare nr. 590 në ngarkim të S. 

M. M. me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

507. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 45, Dosje Formulare nr. 591 në ngarkim të S. 

R. K. me 29 (njëzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1962-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



508. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 45, Dosje Formulare nr. 593 në ngarkim të R. 

I. H. 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

509. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 46, Dosje Formulare nr. 604 në ngarkim të K. 

N. R. me 46 (dyzetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

510. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 46, Dosje Formulare nr. 605 në ngarkim të I. 

M. Sh. me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1965. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

511. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 46, Dosje Formulare nr. 620 në ngarkim të S. 

Th. M. me 203 (dyqind e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

512. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 46, Dosje Formulare nr. 613 në ngarkim të T. 

I. M. me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1969. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

513. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 46, Dosje Formulare nr. 612 në ngarkim të T. 

K. Sh. me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1973. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

514. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 46, Dosje Formulare nr. 619 në ngarkim të H. 

Sh. Sh. me 172 (njëqin e shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

515. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 46, Dosje Formulare nr. 618 në ngarkim të Sh. 

T. S. me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1969. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

516. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 46, Dosje Formulare nr. 607 në ngarkim të N. 

A. M. me 42 (dyzetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

517. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 46, Dosje Formulare nr. 608 në ngarkim të H. 

S. S. me 25 (njëzetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

518. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 46, Dosje Formulare nr. 609 në ngarkim të Z. 

A. A. me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

519. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 46, Dosje Formulare nr. 610 në ngarkim të N. 

J. A. me 26 (njëzetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

520. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 46, Dosje Formulare nr. 606 në ngarkim të Ll. 

V. D. me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

521. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 46, Dosje Formulare nr. 615 në ngarkim të I. 

H. M. me 23 (njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



522. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 46, Dosje Formulare nr. 617 në ngarkim të N. 

R. H. me 29 (njëzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

523. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 46, Dosje Formulare nr. 611 në ngarkim të Q. 

A. Sh. me 25 (njëzetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

524. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 46, Dosje Formulare nr. 614 në ngarkim të I. 

R. B. me 29 (njëzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1962-1969. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

525. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 47, Dosje Pune nr. 614 “I penduari” në ngarkim 

të D. H. Xh. me 41(dyzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1976-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

526. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 47, Dosje Personale nr. 624 “Piro” në ngarkim 

të Dh. K. K. me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1962-1965. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

527. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 47, Fashikull I Përpunimit të Centralizuar 

“Vetëtima”nr. 628 me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1974-1977. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

528. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 47, Dosje Formulare nr. 630 në ngarkim të I. 

M. Gj. me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

529. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 47, Dosje Formulare nr. 635 në ngarkim të H. 

M. Th. me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

530. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 47, Dosje Formulare nr. 631 në ngarkim të Rr. 

D. B. me 21 (njëzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

531. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 47, Dosje Formulare nr. 632 në ngarkim të R. 

B. D. me 21 (njëzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

532. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 47, Dosje Formulare nr. 633 në ngarkim të Sh. 

I. H. me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

533. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 47, Fashikull I Përpunimit të Centralizuar 

“Gracka”nr. 627 me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1974-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

534. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 47, Dosje Formulare nr. 626 në ngarkim të A. 

Th. V. me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1976-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

535. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 47, Dosje Formulare nr. 639 në ngarkim të I. 

M. Xh. me 180 (njëqind e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1970. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



536. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 47, Dosje Formulare nr. 629 në ngarkim të B. 

E. B. (K.) me 145 (njëqind e dyzetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

537. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 47, Dosje Formulare nr. 638 në ngarkim të Z. 

R. L.me 170 (njëqind e shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

538. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 47, Dosje Formulare nr. 637 në ngarkim të Z. 

G. B. me 41 (dyzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

539. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 47, Dosje Kërkimi nr. 623 në ngarkim H. T. H. 

me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1964. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret. 

540. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 47, Dosje Formulare nr. 622 në ngarkim të Z. 

H. Ç. me 41 (dyzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1965-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

541. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Kërkimi për Zbulimin e vrasjes së T. 

M. K. nr. 647 me 49 (dyzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

542. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Formulare nr. 648 në ngarkim të G. 

E. O. me 164 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1967. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

543. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Formulare nr. 646 në ngarkim të Ç. 

T. T. me 24 (njëzetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1976-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

544. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Formulare nr. 645 në ngarkim të F. 

F. F. me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

545. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Formulare nr. 644 në ngarkim të I. 

M. B. me 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

546. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Formulare nr. 643 në ngarkim të Xh. 

R. R. me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

547. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Formulare nr. 642 në ngarkim të I. 

A. A. me 21 (njëzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1956. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

548. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Formulare nr. 641 në ngarkim të Sh. 

Xh. R. me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1972. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”.  

549. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Formulare nr. 640 në ngarkim të S. 

I. M.i (I.) me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1953. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  



550. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Formulare nr. 657 në ngarkim të P. 

V. M. me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

551. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Formulare nr. 656 në ngarkim të N. 

P. G.me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

552. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Formulare nr. 656 në ngarkim të M. 

B. T. me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1961. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

553. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Formulare nr. 656 në ngarkim të T. 

R. H. me 27 (njëzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1965. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”.  

554. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Personale nr. 653 “Zotimi i burrit” 

në ngarkim të F. M. Begolli me 42 (dyzetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1971. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

555. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Formulare nr. 652 në ngarkim të V. 

T. T. me 141 (njëqind e dyzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1965-1970. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

556. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Formulare nr. 651 në ngarkim të B. 

B. V. me 264 (dyqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1977. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

557. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Formulare nr. 650 në ngarkim të R. 

Sh. T. me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1961. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

558. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 48, Dosje Formulare nr. 649 në ngarkim të R. 

A. D. me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

559. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje formulare nr. 660, në ngarkim të Gj. 

L. K., me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

560. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje formulare nr. 666, në ngarkim të P. 

M. M., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

561. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje fashikullore nr. 672, “Syri i Zi”, me 

14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

562. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje formulare nr. 670, në ngarkim të K. 

D. P., me 128 (njëqindë e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosje personale nr. 670, ‘’Fusha’’ ngarkim të 

G. Ll. me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

563. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje formulare nr. 663, në ngarkim të H. 

B. B., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



564. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje formulare nr. 668, në ngarkim të H. 

A. Z., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

565. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje formulare nr. 664, në ngarkim të H. 

K. J. Z., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

566. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje formulare nr. 665, në ngarkim të T. 

Gj. Gj., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

567. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje formulare nr. 669, në ngarkim të H. 

I. K., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

568. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje personale nr. 675, “Blektori” në 

ngarkim të K. M. K., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë dhe 18 (tetëmbëdhjetë) fotografi. Dosja 

daton në vitet 1953-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

569. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje personale nr. 673, “Semani” në 

ngarkim të S. Th. D. me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë, 22 (njëzet e dy) fletë dhe 6 (gjashtë) 

fotografi. Dosja daton në vitet 1958-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

570. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje personale dhe pune nr. 672, “Rubin” 

në ngarkim të R. D. Sh. me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë, 36 (tridhjet e gjashtë) 

fletë dhe 1 (një) pasaport. Dosja daton në vitet 1962-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

571. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje Personale nr. 676, “Busulla” në 

ngarkim të Th. K. F. me 51 (pesëdhjetë e një) fletë, dhe 13 (trembëdhjetë) fotografi. Dosja 

daton në vitet 1955-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

572. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje personale nr. 677, “Parija” në ngarkim 

të Q. U. me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

573. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje grupi nr. 675, “Gjorica” në ngarkim 

të N. K. dhe A. Ll. me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

574. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje formulare nr. 659, në ngarkim të P. 

P. H., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

575. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje personale nr. 658, në ngarkim të Z. P. 

J. me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

576. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje fashikullore nr. 671, në ngarkim të A. 

M. D. me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

577. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje personale nr. 661, në ngarkim të P. 

A. T. me 180 (njëqind e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



578. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje formulare nr. 676, në ngarkim të M. 

Ll. me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret 

579. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje formulare nr. 677, në ngarkim të K. 

L. L.n me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret’’.  

580. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje personale nr. 673, ‘’Trimi’’ në 

ngarkim të Z. S. S. me 26 (njëyet e gjashtë) fletë dhe 6(gjashtë) fotografi. Dosja daton në 

vitet 1950-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

581. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje grupi nr. 674, ‘’Korabi’’në ngarkim 

të M. Ll., A. M., M. D. dhe F. Ll. me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1975. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

582. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 49 Dosje formulare nr. 671, në ngarkim të Z. 

T. L. me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

583. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 50 Dosje personale nr. 684, në ngarkim të K. 

A. Ll. “Shtëpi e Bardhë” me 18 (tetmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1958. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

584. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 50 Dosje formulare nr. 683, në ngarkim të K. 

K. me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret” 

585. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 50 Dosje nr. 683, me material të grupit 

“Skifteri” me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1975. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret” 

586. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 50 Dosje Formulare nr. 685, në ngarkim të P. 

P. Sh. “Makina Skoda” me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1977. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

587. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 50 Dosje pune nr. 679, në ngarkim të H. H., E. 

M. “Shtëpi Madhe” me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1975. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret” 

588. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 50 Dosje Formulare nr. 686, në ngarkim të V. 

K. P. me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

589. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 50 Dosje nr. 686, me material të grupit 

“Thëllëza Malit” me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

590. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 50 Dosje Formulare nr. 681, në ngarkim të Z. 

Dh. B. me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

591. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 50 Dosje nr. 678, me material të grupit 

“Diamanti” me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 



592. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 50 Dosje nr. 681, me material të grupit 

“Vetëtima” me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

593. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 50 Dosje nr. 680, me material të grupit “Drita” 

me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

594. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 50 Dosje nr. 682, me material të grupit 

“Gostivari” me 13 (treëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

595. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 50 Dosje nr. 685, me material të grupit “Bistra” 

me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret” 

596. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 50 Dosje Formulare nr. 679, në ngarkim të R. 

I. I. me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

597. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 50 Dosje Formulare nr. 684, në ngarkim të K. 

M. K. me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

598. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje personale nr. 699, në ngarkim të A. 

N. T. “Nisjatori” me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

599. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 696, në ngarkim të Sh. 

B. me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret” 

600. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 697, në ngarkim të D. 

I. K.me 71 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

601. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje personale nr. 687, në ngarkim të Q. 

Ll. “Gryka” me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

602. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr.701, në ngarkim të V. 

B. me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

603. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 688, në ngarkim të V. 

K. K., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret” 

604. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 689, në ngarkim të C. 

D. M., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

605. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 694, në ngarkim të I. Q. 

A., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



606. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 687, në ngarkim të F. 

A. B., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

607. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 693, në ngarkim të R. 

A. H., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 19569-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

608. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 691, në ngarkim të P. J. 

N. me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret” 

609. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 692, në ngarkim të P. 

S. Ç. me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

610. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 690, në ngarkim të Z. 

V. me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

611. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 696, në ngarkim të Sh. 

B. me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret” 

612. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 695, në ngarkim të B. 

S. B. me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

613. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 700, në ngarkim të H. 

D., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

614. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 698, në ngarkim të H. 

E. B., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

615. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 703, në ngarkim të Th. 

J. M. me 80 (ttëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret” 

616. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 696, në ngarkim të J. H. 

R. me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

617. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 704, në ngarkim të Ll. 

K. me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

618. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje nr. 689, me material të grupit “Kara 

Orman”, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1975. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret” 

619. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje personale nr. 710, në ngarkim të D. 

P. N. “Flutura” me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 



620. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 709, në ngarkim të N. 

H. M. me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

621. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje personale e pune nr. 708, në ngarkim 

të R. K. N. “Tekniku” me 15 (pesëmbedhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1977. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

622. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 707, në ngarkim të H. 

Sh. M., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

623. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 706, në ngarkim të N. 

A. H., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

624. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 51 Dosje formulare nr. 688, në ngarkim të Z. 

R. me 120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

625. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 52 Dosje formulare nr. 716, në ngarkim të V. 

S. P., me 172 (njëqind e shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

626. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 52 Dosje formulare nr. 720, në ngarkim të M. 

I. H., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

627. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 52 Dosje formulare nr. 722, në ngarkim të M. 

L. Z. me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

628. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 52 Dosje formulare nr. 711, në ngarkim të A. 

K. T., me 67 (gjashtëdhjetë e shatatë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

629. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 52 Dosje formulare nr. 723, në ngarkim të S. 

D., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

630. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 52 Dosje formulare nr. 721, në ngarkim të O. 

A. me 2 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

631. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 52 Dosje formulare nr. 728, në ngarkim të Xh. 

M. Sh., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

632. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 52 Dosje formulare nr. 725, në ngarkim të K. 

C., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

633. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 52 Dosje formulare nr. 724, në ngarkim të P. 

Dh. L. me 105 (njqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



634. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 52 Dosje formulare nr. 713, në ngarkim të Sh. 

T. H. me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

635. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 52 Dosje nr. 714, me material në ngarkim të 

M. Gj. M., me 399 (treqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1946. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

636. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 52 Dosje formulare nr. 712, në ngarkim të P. 

F. B. me 56 (pesëdhjetë e gjashte) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

637. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 52 Dosje formulare nr. 726, në ngarkim të S. 

Q. me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

638. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 52 Dosje agjenturale “Kasaforta” nr. 715, me 

154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

639. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 729, në ngarkim të P. 

T. me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1977. Dhe dosja e hetuesisë 

me 106 (njëqind e gjashtë) fletë, dosja daton në vitet 1962-1964. Niveli i klasifikimit të 

dosjeve është “Tepër Sekret”. 

640. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 735, në ngarkim të K. 

H. L. me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

641. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 734, në ngarkim të Xh. 

H. H. me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

642. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 732, në ngarkim të P. 

B. me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

643. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 730, në ngarkim të A. 

M. me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

644. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 731, në ngarkim të A. 

H. me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

645. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 741, në ngarkim të Z. 

K. M. me 186 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1977. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

646. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 749, në ngarkim të S. J. 

dhe H. F., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

647. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 746, në ngarkim të K. 

B. A. me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



648. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 747, në ngarkim të J. 

M. K. me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

649. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 748, në ngarkim të F. 

Y. B., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1968. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

650. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 738, në ngarkim të A. 

Z. F. me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

651. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 737, në ngarkim të Th. 

P., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

652. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 739, në ngarkim të E. 

K. me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

653. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 742, në ngarkim të B. 

T. me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1972. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

654. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 743, në ngarkim të R. 

Ç., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

655. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 744, në ngarkim të I. R. 

T., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

656. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 745, në ngarkim të S. 

A. M. me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

657. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 53 Dosje formulare nr. 733, në ngarkim të Z. 

P. Ll., me 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

658. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 752, në ngarkim të M. 

Z. V., me 250 (dyqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

659. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 762, në ngarkim të M. 

N., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

660. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 764, në ngarkim të B. 

Z. B. (Lugjaj) “Banaku”, me 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 

1952-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

661. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 757, në ngarkim të M. 

Z.D., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



662. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 763, në ngarkim të P. 

Z. P., me 201 (dyqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

663. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 756, në ngarkim të K. 

N. B., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

664. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 755, në ngarkim të S. 

M. P., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

665. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 751, në ngarkim të M. 

P., me 21 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

666. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 754, në ngarkim të M. 

M., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

667. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 753, në ngarkim të Th. 

M., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

668. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 769, në ngarkim të M. 

N. H., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

669. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 768, në ngarkim të A. 

H. K. (H.), me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

670. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 766, në ngarkim të Ç. 

K. V., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

671. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 767, në ngarkim të B. 

S. B., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

672. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 758, në ngarkim të K. 

N. M. (P.), me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

673. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 759, në ngarkim të M. 

D., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

674. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 760, në ngarkim të N. 

K. N., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

675. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 761, në ngarkim të M. 

P. Sh., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



676. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 765, në ngarkim të R. 

S. D., me 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

677. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 54 Dosje formulare nr. 750, në ngarkim të Z. 

H. L., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

678. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 788, në ngarkim të N. 

K. B., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

679. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 787, në ngarkim të I. 

Ll. Gj., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

680. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 780, në ngarkim të S. 

N. G., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

681. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje agjenturale për problemin “Korbi” nr. 

786, me 212 (dyqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

682. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 771, në ngarkim të Sh. 

D. H., me 121 (njëqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

683. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 775, në ngarkim të S. 

S. K., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

684. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 783, në ngarkim të P. 

N. P., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

685. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 781, në ngarkim të F. 

K. M., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

686. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 776, në ngarkim të Q. 

A. P., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

687. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 790, dhe dosje me 

material në ngarkim të M. K. Z., me 242 (dyqind e dyzet e dy) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

688. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 784, në ngarkim të M. 

B. M., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

689. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 785, në ngarkim të S. 

S. V., me 63 (gjashtëdhjet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



690. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 789, në ngarkim të H. 

Q. A., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

691. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 778, në ngarkim të L. 

Sh. P., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

692. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 791, në ngarkim të S. 

H. A., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1973. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

693. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 770, në ngarkim të A. 

M. A., me 167 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1977. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

694. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 777, në ngarkim të Z. 

T. Z., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

695. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 774, në ngarkim të A. 

M. B., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

696. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 55 Dosje formulare nr. 772, në ngarkim të F. 

A. T., me 22 (njëzet er dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

697. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 56, Dosje Formulare nr. 796 në ngarkim të H. 

B. J., me 22 (njëzetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

698. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 56, Dosje Formulare nr. 795 në ngarkim të T. 

P. P., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

699. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 56, Dosje Formulare nr. 793 në ngarkim të P. 

N. Gj., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”.  

700. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 56, Dosje Formulare nr. 794 në ngarkim të Z. 

L. K., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

701. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 56, Dosje Formulare nr. 792 në ngarkim të Dh. 

J. Z., me 184 (njëqind e tetëdhetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

702. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 56, Dosje Formulare nr. 802 në ngarkim të I. 

H. S., me 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

703. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 56, Dosje Formulare nr. 803 në ngarkim të A. 

L. M., me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  



704. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 56, Dosje Formulare nr. 797 në ngarkim të Ll. 

P. C., me 148 (njëqind e dyzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1976-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

705. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 56, Dosje Formulare nr. 800 në ngarkim të N. 

Q. T., me 45 (dyzetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

706. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 56, Dosje Formulare nr. 799 në ngarkim të A. 

M. Ç., me 297 (dyqind e nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1978. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

707. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 57, Dosje Formulare nr. 808 në ngarkim të S. 

P. T., me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1969-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

708. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 57, Dosje Formulare nr. 809 në ngarkim të V. 

S. B., me 496 (katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë në total dhe 18 fotografi. Dosja daton 

në vitin 1950-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

709. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 57, Dosje Formulare nr. 810 në ngarkim të E. 

M. S., me 247 (dyqind e dyzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

710. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 57, Dosje Formulare nr. 805 në ngarkim të P. 

Dh. Dh., me 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

711. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 57, Dosje Formulare nr. 804 në ngarkim të N. 

L. C., me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1973. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”.  

712. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 57, Dosje Agjenturale nr. 814 “Molla e 

Kalbur”me 22 (njëzetë e dy fletë) fletë. Dosja daton në vitin 1962-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

713. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 57, Dosje Personale nr. 806 “Hekuri”në 

ngarkim të A. J. D., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1969-1974. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

714. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 57, Dosje Formulare nr. 804 në ngarkim të K. 

N. S., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

715. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 57, Dosje Formulare nr. 815 në ngarkim të Z. 

A. L., (L.) me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1944-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”.  

716. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 57, Dosje Formulare nr. 811 në ngarkim të I. 

S. P., me 23 (njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

717. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 57, Dosje Formulare nr. 812 në ngarkim të Sh. 

I. H., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”.  



718. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 57, Dosje Formulare nr. 813 në ngarkim të Xh. 

E. N., me 140 (njëqind e dyzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”.  

719. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 58, Dosje Formulare nr. 818 në ngarkim të N. 

M. P., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

720. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 58, Dosje Formulare nr. 819 në ngarkim të P. 

P. P., me 34 (tridhjet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

721. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 58, Dosje Formulare nr. 820 në ngarkim të H. 

H. S., me 17 (shtatëmbëdhejtë) fletë. Dosja daton në vitin 1964-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”.  

722. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 58, Dosje Formulare nr. 821 në ngarkim të Gj. 

P. N., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

723. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 58, Dosje Formulare nr. 822 në ngarkim të N. 

Gj. K., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

724. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 58, Dosje Formulare nr. 824 në ngarkim të S. 

Ç. B., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

725. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 58, Dosje Formulare nr. 825 në ngarkim të G. 

N. B., me 144 (njëqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

726. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 58, Dosje Formulare nr. 826 në ngarkim të J. 

Z. H., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”.  

727. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 58, Dosje Formulare nr. 827 në ngarkim të N. 

P. Ç., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”.  

728. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 58, Dosje Formulare nr. 828 në ngarkim të G. 

K. F., me 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

729. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 58, Dosje Formulare nr. 817 në ngarkim të M. 

P. R., me 40 (dyzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

730. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 58, Dosje Formulare nr. 829 në ngarkim të Sh. 

P. D., (Gjezo) me 518 (pesëqind e tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitin 1956-

1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

731. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 59, Dosje personale nr. 836 “Kopshtari”, në 

ngarkim të H. A. K., me 144 (njëqind e dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1955 - 

1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



732. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 59, Dosje formulare nr. 831, në ngarkim të 

S. Th. V., me 222 (dyqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1967. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

733. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 59, Dosje formulare nr. 833, në ngarkim të 

Z. Z. P., me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1944 – 1970. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

734. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 59, Dosje formulare nr. 834, në ngarkim të 

Sh. A. S., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1946 – 1971. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

735. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 59, Dosje formulare nr. 835, në ngarkim të 

B. N. B., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1955 – 1970. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

736. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 59, Dosje kërkimi nr. 837, mbi letrën 

anonime të B. Xh., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1970 – 1971. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

737. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 60, Dosje nr. 838 në ngarkim të S. N. K. me 

237 (dyqind e tridhjetë e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitin 1956 Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”.  

738. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 60, Dosje Agjenturale nr. 840 në ngarkim të R. 

D., F. H. Th., R. B. Th., K. D. Th., D. Xh. Th., me 290 (dyqindë e nëntëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1962-1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

739. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 60, Dosje Formulare nr. 849 në ngarkim të A. 

D. B., me 19 (nënëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

740. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 60, Dosje Formulare nr. 846 në ngarkim të Q. 

S. L., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

741. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 60, Dosje Formulare nr. 839 në ngarkim të D. 

H. D., me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1967. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

742. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 60, Dosje Formulare nr. 845 në ngarkim të D. 

A. V., me 41 (dyzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

743. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 60, Dosje Formulare nr. 843 në ngarkim të R. 

N. S., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

744. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 60, Dosje Formulare nr. 850 në ngarkim të Xh. 

S. K., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

745. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 60, Dosje Formulare nr. 842 në ngarkim të R. 

O. B., me 29 (njëzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1962-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



746. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 60, Dosje Formulare nr. 847 në ngarkim të S. 

O. A., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

747. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 60, Dosje Formulare nr. 848 në ngarkim të Sh. 

A. Z., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

748. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 848 në ngarkim të H. 

A. B., me 122 (njëqind e njëzetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

749. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 854 në ngarkim të J. 

T. J., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

750. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 855 në ngarkim të G. 

I. T., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

751. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 856 në ngarkim të K. 

Dh. Q., me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

752. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 856 në ngarkim të H. 

S. R., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

753. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 852 në ngarkim të I. 

H. H., me 129 (njëqind e njëzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

754. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 853 në ngarkim të F. 

B. D., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

755. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 862 në ngarkim të A. 

Ll. B., me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

756. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 859 në ngarkim të Dh. 

Th. P., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

757. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 860 në ngarkim të Xh. 

A. A., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

758. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 861 në ngarkim të V. 

S. Ç., me 138 (njëqind e tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

759. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 858 në ngarkim të S. 

Th. P., me 20 (njëzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



760. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 857 në ngarkim të S. 

Dh. L., me 97 (njëzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

761. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 864 në ngarkim të H. 

D. V., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1975. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

762. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 865 në ngarkim të N. 

I. R., me 23 (njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

763. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 866 në ngarkim të F. 

H. Q., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

764. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 867 në ngarkim të M. 

K. Th., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

765. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 868 në ngarkim të L. 

A. F., me 25 (njëzetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

766. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 869 në ngarkim të A. 

M. B., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

767. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 870 në ngarkim të E. 

Sh. K., me 28 (njëzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

768. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 871 në ngarkim të N. 

B. S., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

769. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 871 në ngarkim të J. 

M. T., me 39 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

770. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 61, Dosje Formulare nr. 873 në ngarkim të J. 

Ll. P., me 48 (dyzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

771. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 62, Dosje Formulare nr. 874 në ngarkim të A. 

Ll. T., me 530 (pesëqind e tridhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitin 1961-1978. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

772. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 62, Dosje Agjenturale “Dajti”nr. 881 në 

ngarkim të A. Ll. T., me 23 (pesëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

773. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 62, Dosje Formulare nr. 882 në ngarkim të Ll. 

Z. N., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



774. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 62, Dosje Formulare nr. 883 në ngarkim të S. 

H. H., me 47 (dyzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

775. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 62, Dosje Formulare nr. 879 në ngarkim të A. 

M. Sh., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

776. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 62, Dosje Formulare nr. 877 në ngarkim të S. 

J. L., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

777. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 62, Dosje Formulare nr. 878 në ngarkim të A. 

A. Sh., me 22 (njëzetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1977-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

778. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 62, Dosje Formulare nr. 880 në ngarkim të Gj. 

T. T., me 43 (dyzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

779. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 62, Dosje Formulare nr. 876 në ngarkim të N. 

R. S., me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1978. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

780. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 62, Dosje Personale “Pantheri”nr. 875 në 

ngarkim të S. O. S., me 370 (treqind e shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

781. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 62, Dosje Formulare nr. 886 në ngarkim të S. 

R. Q., me 21 (njëzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1952 -1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

782. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 62, Dosje Formulare nr. 884 në ngarkim të F. 

A. H., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1952 -1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

783. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 63, Dosje Formulare nr. 888 në ngarkim të R. 

Y. Ç., me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1975 -1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

784. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 63, Dosje Formulare nr. 889 në ngarkim të S. 

Rr. B., me 44 dyzetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1951 -1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

785. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 63, Dosje Formulare nr. 890 në ngarkim të I. 

H. R., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1960 -1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

786. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 63, Dosje Formulare nr. 891 në ngarkim të N. 

P. G. (K.), me 175 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1946 -1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

787. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 63, Dosje Pune dhe Personale nr. 892 

“Agjensija Shunpezës” në ngarkim të A. M. L., me 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) 

fletë në total. Dosja daton në vitin 1951 -1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 



788. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 63, Dosje Personale nr. 893 “Domosdova” në 

ngarkim të M. F. G., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1950 -1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

789. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 63, Dosje Formulare nr. 900 në ngarkim të B. 

H. D., me 39 (tridhjetë e e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1945 -1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

790. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 63, Dosje Formulare nr. 899 në ngarkim të B. 

V. H., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1948 -1968. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

791. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 63, Dosje Formulare nr. 895 në ngarkim të L. 

L. D., me 127 (njëqindë e njëzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1967 -1972. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

792. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 63, Dosje Formulare nr. 896 në ngarkim të L. 

T. L., me 47 (dyzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1952 -1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

793. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 63, Dosje Formulare nr. 897 në ngarkim të L. 

Xh. B., me 20 (njëzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1950 -1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

794. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 63, Dosje Formulare nr. 898 në ngarkim të B. 

S. V., me 25 (njëzetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1949 -1974. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

795. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 63, Dosje Formulare nr. 887 në ngarkim të R. 

A. C., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1957 -1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

796. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 902 në ngarkim D. R. 

Sh., me 26 (njëzetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1945 -1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

797. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 901 në ngarkim B. M. 

Sh., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1969 -1974. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

798. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 901 në ngarkim A. N. 

K., me 251 (dyqindë e pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1949 -1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

799. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 921 në ngarkim Z. S. 

K., me 21 (njëzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1953 -1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

800. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 920 në ngarkim Z. A. 

B., me 27 (njëzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1951 -1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

801. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 919 në ngarkim të Xh. 

F. Ç., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1960 -1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



802. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 910 në ngarkim të K. 

M. T., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1952 -1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

803. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 908 në ngarkim të H. 

R. Sh., me 40 (dyzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1949 -1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

804. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 907 në ngarkim të H. 

C. M., me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1947 -1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

805. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 911 në ngarkim të K. 

Q. C., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1956 -1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

806. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 905 në ngarkim të Xh. 

D. B., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1950 -1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

807. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 905 në ngarkim të E. 

E. N., me 183 (njëqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1945 -1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

808. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 912 në ngarkim të M. 

Sh. A. (K.), me 157(njëqind e pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1946 -1977. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

809. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 913 në ngarkim të M. 

R. Ç., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1947 -1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

810. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 914 në ngarkim të M. 

M. H., me 48 (dyzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951 -1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

811. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 915 në ngarkim të I. 

H. Z., me 29 (njëzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1951 -1960. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

812. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 918 në ngarkim të Sh. 

D. D., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1967 -1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

813. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 916 në ngarkim të J. 

Sh. K., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1952 -1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

814. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 917 në ngarkim të S. 

H. K., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1951 -1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

815. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 64, Dosje Formulare nr. 904 në ngarkim të F. 

M. K., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1961 -1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



816. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 65, Dosje Formulare nr. 927 në ngarkim të M.T. 

M., me 26 (njëzetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1952 -1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

817. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 65, Dosje Formulare nr. 925 në ngarkim të H. 

H. B., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952 -1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

818. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 65, Dosje Formulare nr. 931 në ngarkim të S. 

S. H., me 20 (njëzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960 -1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

819. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 65, Dosje Formulare nr. 932 në ngarkim të Sh. 

S. H., me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1955 -1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

820. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 65, Dosje Formulare nr. 928 në ngarkim të M. 

H. Ç., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959 -1961. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

821. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 65, Dosje Formulare nr. 929 në ngarkim të N. 

M. M., me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1957 -1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

822. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 65, Dosje Formulare nr. 930 në ngarkim të N.V. 

N., me 146 (njëqind e dyzetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1951 -1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

823. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 65, Dosje Formulare nr. 933 në ngarkim të Th. 

A. A., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1951 -1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

824. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 65, Dosje Formulare nr. 934 në ngarkim të Xh. 

V. N., me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1966 -1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

825. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 65, Dosje Formulare nr. 935 në të ngarkim Xh. 

A. K., me 43 (dyzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1962 -1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

826. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 65, Dosje Formulare nr. 936 në të ngarkim Xh. 

Q. M., me 232 (dyqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1954 -1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

827. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 65, Dosje Formulare nr. 923 në të ngarkim A. 

V. G., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952 -1957. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

828. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 65, Dosje Formulare nr. 924 në të ngarkim H. 

Q. B., me 464 (katërqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1950 -1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

829. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 942, në ngarkim të F. 

M., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



830. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 944, në ngarkim të G. 

H. Xh., me 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1978. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

831. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 946, në ngarkim të I. 

M., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

832. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 947, në ngarkim të J. 

Th., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

833. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 948, në ngarkim të J. 

Zh., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

834. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 953 në ngarkim të L. 

K., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

835. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 954, në ngarkim të M. 

K., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

836. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 941, në ngarkim të E. 

Z., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

837. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 938, në ngarkim të L. 

F., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

838. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 939, në ngarkim të A. 

M., me 152 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

839. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 950, në ngarkim të J. H. 

B., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

840. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 955 në ngarkim të M. 

V. P., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

841. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 937, në ngarkim të Y. 

K., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

842. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 940, në ngarkim të Dh. 

L. M., me 120 (njëqind njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

843. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 945, në ngarkim të I. J., 

me 125 (njqind njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



844. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 949, në ngarkim të J. 

B., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

845. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 951, në ngarkim të K. 

V. K., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

846. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 66 Dosje formulare nr. 943, në ngarkim të F. 

K., me 134 (njëqind tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

847. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 964, në ngarkim të S. 

M., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

848. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 965, në ngarkim të M. 

D., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

849. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 966, në ngarkim të P. 

K. Ll. “Shtriga”, me 140 (njëqind dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

850. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 971, në ngarkim të Th. 

K., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

851. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 972, në ngarkim të Th. 

Gj., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

852. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 961, në ngarkim të P. 

T. L., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

853. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 962, në ngarkim të P. J. 

S., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

854. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 963, në ngarkim të S. 

T. K., me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1965. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

855. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 973, në ngarkim të N. 

A. L., me 191 (njëqind e nëntëdhjetë një) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

856. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 967, në ngarkim të P. 

Th. D., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

857. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 974, në ngarkim të N. 

J. P., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



858. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 958, në ngarkim të N. 

S. G., me 212 (dyqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

859. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 968, në ngarkim të Th. 

P., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

860. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 970 në ngarkim të Th. 

Ç., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

861. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 956, në ngarkim të M. 

Ç., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

862. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 957, në ngarkim të E. 

F. M., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

863. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 959 në ngarkim të N. 

Dh. P., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

864. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 67 Dosje formulare nr. 960, në ngarkim të P. J. 

N., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

865. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 975, në ngarkim të H. 

T. P., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

866. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 976, në ngarkim të S. 

M., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

867. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 981, në ngarkim të Y. 

K., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

868. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje personale nr. 986, në ngarkim të N. 

Gj. Ç. (D.) dhe B. Ll. Ç. “Ibrahim Sula” dhe “Plepi”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1973-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

869. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 980, në ngarkim të Th. 

K. P., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

870. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 977, në ngarkim të S. 

P., me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

871. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 987, në ngarkim të B. 

B. M., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



872. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 983, në ngarkim të V. 

P. D., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

873. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 984, në ngarkim të A. 

Ç., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

874. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje personale nr. 985, në ngarkim të B. 

Ll. Ç. “Plepi”, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

875. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 990, në ngarkim të S. 

X, me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

876. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 982, në ngarkim të V. 

S. M., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

877. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 979, në ngarkim të Th. 

V. “Zeshkani”, me 218 (dyqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

878. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 978, në ngarkim të S. 

B.“Korbi”, me 221 (dyqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

879. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 992, në ngarkim të Sh. 

Z., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1942-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

880. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 993, në ngarkim të V. 

Sh. B. (N.), me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

881. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 994, në ngarkim të C. 

Ç., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

882. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 988, në ngarkim të I. 

Ç., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

883. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 989, në ngarkim të I. 

M., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

884. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 68 Dosje formulare nr. 991, në ngarkim të S. 

A. P., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

885. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1023, në ngarkim të R. 

S. S., me 84 (tetëdhjet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



886. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1014, në ngarkim të G. 

E. S., me 31 (tridhjet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

887. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 995, në ngarkim të B. 

C. D., me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

888. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 996, në ngarkim të D. 

M. M., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

889. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 997, në ngarkim të D. 

D. Ll. (F.), me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

890. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 998, në ngarkim të D. 

F. D., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

891. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 999, në ngarkim të K. 

S. M,. me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

892. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1000, në ngarkim të M. 

H. L., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

893. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1002, në ngarkim të P. 

J. M., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

894. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1001, në ngarkim të N. 

Z. I., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

895. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1003, në ngarkim të S. 

B. K., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

896. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1004, në ngarkim të Z. 

H. M., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

897. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1005, në ngarkim të Z. 

N. N., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

898. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1020, në ngarkim të L. 

H. M., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

899. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1021, në ngarkim të N. 

H. M., me 38 (tridhjet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



900. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1022, në ngarkim të O. 

R. U., me 31 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

901. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1024, në ngarkim të R. 

B. D., me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

902. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1016, në ngarkim të H. 

I. R., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

903. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1017, në ngarkim të H. 

A. K., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

904. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1018, në ngarkim të I. 

K. M., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

905. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1019, në ngarkim të I. 

L. J., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

906. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1012, në ngarkim të B. 

M. Gj., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

907. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1013, në ngarkim të D. 

S. E., me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

908. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1015, në ngarkim të H. 

I. M., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

909. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1006, në ngarkim të Z. 

A. Z., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

910. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1007, në ngarkim të T. 

J. V., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

911. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1008, në ngarkim të A. 

M. M., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

912. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1009, në ngarkim të A. 

B. Ç., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

913. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1010, në ngarkim të A. 

M. H., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



914. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 69 Dosje formulare nr. 1011, në ngarkim të A. 

A. N., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

915. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1032, në ngarkim të H. 

E. Sh., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

916. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1037, në ngarkim të P. 

M. Sh., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

917. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1025, në ngarkim të A. 

S. K., me 403 (katërqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

918. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1041, në ngarkim të R. 

B. T., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

919. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1028, në ngarkim të F. 

V. H., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1974. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

920. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1026, në ngarkim të A. 

H. B., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

921. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1036, në ngarkim të K. 

H. K., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

922. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1030, në ngarkim të G. 

A. D., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

923. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1029, në ngarkim të F. 

A. Ç., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

924. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1042, në ngarkim të A. 

Z. T., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

925. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1039, në ngarkim të S. 

J. H. (M.), me 51 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

926. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1040, në ngarkim të T. 

L. R., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

927. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1038, në ngarkim të S. 

Xh. S., me 38 (trridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



928. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1033, në ngarkim të H. 

I. K. me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

929. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1034, në ngarkim të J. 

Y. L. me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

930. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1035, në ngarkim të N. 

Q. D. me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

931. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1027, në ngarkim të D. 

N. N. me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

932. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 70 Dosje formulare nr. 1031, në ngarkim të Gj. 

N. Gj. me 58 (pesëdhjet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

933. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1058, në ngarkim të F. 

P., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

934. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1058/1, në ngarkim të 

F. I. D., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1967. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

935. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1059/1, në ngarkim të 

F. Xh., me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

936. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1050, në ngarkim të D. 

L., me 202 (dyqind e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1970. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

937. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1059, në ngarkim të F. 

S., me 311 (treqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

938. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1045, në ngarkim të A. 

B., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

939. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1046, në ngarkim të A. 

P., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1967. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

940. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1047, në ngarkim të A. 

S., me 27 (njëzet e shattë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1961. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

941. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1049, në ngarkim të A. 

M. Sh., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1963. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



942. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1060, në ngarkim të F. 

G. (Sh.), me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

943. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1061, në ngarkim të H. 

D., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1959. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

944. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1062, në ngarkim të H. 

H., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

945. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1063, në ngarkim të H. 

Sh. G., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

946. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1043, në ngarkim të A. 

E. Sh., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

947. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1044, në ngarkim të A. 

E., “Balla’ me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

948. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1052, në ngarkim të D. 

H., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

949. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1053, në ngarkim të D. 

B., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1957. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

950. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1054, në ngarkim të E. 

Xh., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1961. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

951. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1055, në ngarkim të E. 

Z., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

952. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1056, në ngarkim të E. 

R., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1959. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

953. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1048, në ngarkim të A. 

O. D., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1968. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

954. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 71 Dosje formulare nr. 1051, në ngarkim të D. 

R., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

955. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1079, në ngarkim të I. 

A. M., me 295 (dyqind e nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1967. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



956. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1071, në ngarkim të H. 

A. Sh., me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1969. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

957. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1083, në ngarkim të I. 

S. Q., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

958. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1082, në ngarkim të I. 

Xh. S., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

959. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1084, në ngarkim të J. 

I. H., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1959. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

960. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1080, në ngarkim të I. 

K., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1956. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

961. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1081, në ngarkim të I.  

M. Gj., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

962. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1066, në ngarkim të H. 

L., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

963. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1067, në ngarkim të H. 

P., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1964. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

964. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1068, në ngarkim të H. 

Q. Ç., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

965. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1069, në ngarkim të H. 

S. Ç., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1970. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

966. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1078, në ngarkim të I. 

H. K., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1959. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

967. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1077, në ngarkim të I. 

Ll. K., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

968. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1085, në ngarkim të J. 

I. G., me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

969. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1072, në ngarkim të I. 

S. K., me 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



970. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1064, në ngarkim të H. 

D., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1955. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

971. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1065, në ngarkim të H. 

S. B., me 203 (dyqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

972. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1075, në ngarkim të I. 

E. M., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1956. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

973. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1074, në ngarkim të I. 

H. B., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1956. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

974. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1073, në ngarkim të I. 

J. S., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

975. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1076, në ngarkim të I. 

M. C., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

976. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 72 Dosje formulare nr. 1070, në ngarkim të H. 

A. T., me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1969. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

977. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1095, në ngarkim të M. 

Q. S., me 131 (njëqind e tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

978. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1105, në ngarkim të Q. 

D. S., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1957. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

979. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1106, në ngarkim të Q. 

S. T., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1961. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

980. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1087, në ngarkim të J. 

S. Sh., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1962. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

981. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1090, në ngarkim të M. 

P., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1968. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

982. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1091, në ngarkim të M. 

A. Ç., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

983. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1092, në ngarkim të M. 

Sh. B., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1958. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



984. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1093, në ngarkim të M. 

H. M., me 36 (ttridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

985. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1094, në ngarkim të M. 

D. T., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1961. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

986. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1086, në ngarkim J. S. 

P., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

987. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1088, në ngarkim të K. 

O. B., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

988. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1089, në ngarkim të K. 

H. K., me 272 (dyqind e shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

989. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1103, në ngarkim të L. 

P. F., me 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

990. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1097, në ngarkim të M. 

G. H., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1962. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

991. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1098, në ngarkim të M. 

H. H., me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1967. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

992. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1099, në ngarkim të M. 

S. T., me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1966. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

993. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1100, në ngarkim të N. 

D. T., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1960. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

994. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1101, në ngarkim të N. 

R. H., me 178 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1963. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

995. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1102, në ngarkim të L. 

A. K., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1973. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

996. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1104, në ngarkim të Q. 

S. D., me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

997. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 73 Dosje formulare nr. 1096, në ngarkim të M. 

A. M., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1964. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



998. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1121 në ngarkim të 

Sh. Z. K., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1949 -1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

999. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1122 në ngarkim të 

Sh. A. Ll., me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1949 -1967. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1000. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1112 në ngarkim të S. 

H. D., me 47 (dyzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1957 -1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1001. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1113 në ngarkim të S. 

R. N., me 27 (njëzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1950 -1965. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1002. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1114 në ngarkim të S. 

A. Ç., me 28 (njëzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1949 -1952. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1003. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1115 në ngarkim të S. 

B. Sh., me 23(njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1950 -1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1004. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1116 në ngarkim të S. 

M. Sh., me 11(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1005. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1117 në ngarkim të S. 

D. S., me 24 (njëzetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1955. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1006. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1118 në ngarkim të S. 

R. A., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1960. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1007. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1108 në ngarkim të Q. 

L. Sh., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1969. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1008. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1109 në ngarkim të S. 

S. B., me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1955. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1009. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1129 në ngarkim R. L. 

M., me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1010. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1110 në ngarkim të S. 

Z. S., me 48 (dyzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1970. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1011. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1111 në ngarkim të S. 

F. M., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1012. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1119 në ngarkim të S. 

F. M., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1013. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1107 në ngarkim të Q. 

N. B., me 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1014. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1132 në ngarkim të R. 

Sh. T., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1015. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1130 në ngarkim të R. 

A. K., me 20 (njëzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1956. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1016. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1131 në ngarkim të S. 

R. P., me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1017. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1124 në ngarkim të F. 

H. A., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1962. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1018. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1123 në ngarkim të 

Sh. L. B., me 40 (dyzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1019. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1125 në ngarkim të T. 

R. B., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1020. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1126 në ngarkim të T. 

D. K., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1021. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1127 në ngarkim të T. 

V. C., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1022. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 74, Dosje Formulare nr. 1128 në ngarkim të T. 

R. I., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1023. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1151 në ngarkim të Z. 

H. Sh., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1959. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1024. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1138 në ngarkim të R. 

R. P., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1025. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1138 në ngarkim të R. 

M. D., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



1026. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1144 në ngarkim të R. 

Sh. Z., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1027. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1143 në ngarkim të R. 

D. M., me 23 (njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1968. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1028. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1153 në ngarkim të A. 

N. Sh., me 29 (njëzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1942-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1029. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1162 në ngarkim të H. 

F. A., me 41 (dyzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1030. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1139 në ngarkim të R. 

M. M., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1956-1962. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1031. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1149 në ngarkim të Xh. 

J. R., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1032. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1157 në ngarkim të D. 

H. Z., me 23 (njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1033. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare dhe Personale nr. 1135 në 

ngarkim të R.  Xh. K., me 59 (pesëdhjetë e nënte) fletë në total. Dosja daton në vitin 1953-

1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1034. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1134 në ngarkim të R. 

H. D., me 43 (dyzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1035. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1133 në ngarkim të R. 

M. M., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1958. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1036. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1147 në ngarkim të V. 

R. I., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1963. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1037. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1146 në ngarkim të V. 

A. K., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1038. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1148 në ngarkim të Xh. 

K. S., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1039. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1137 në ngarkim të R. 

M. H., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1040. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1136 në ngarkim të R. 

H. D., me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1967. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1041. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1150 në ngarkim të Z. 

Y. D., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1968. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1042. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1160 në ngarkim të K. 

H. G., me 27 (njëzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1043. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1161 në ngarkim të H. 

Q. D., me 20 (njëzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1044. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1152 në ngarkim të Y. 

H. Z., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1962. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1045. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1155 në ngarkim të B. 

T. H., me 22 (njëzetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1046. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1156 në ngarkim të B. 

R. H., me 23 (njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1047. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1158 në ngarkim të D. 

D. S., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1048. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1159 në ngarkim të F. 

M. Q., me 23 (njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1049. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1154 në ngarkim të A. 

G. G., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1050. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1142 në ngarkim të R. 

Sh. K., me 101 (njëqind e një) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1965. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1051. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1141 në ngarkim të R. 

S. K., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1965. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1052. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 75 Dosje Formulare nr. 1140 në ngarkim të R. 

A. Y. me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1053. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 76 Dosje Formulare nr. 1163 në ngarkim të H. 

O. S. me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1054. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 76 Dosje Formulare nr. 1177 në ngarkim të Sh. 

D. M., me 21 (njëzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1055. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 76 Dosje Formulare nr. 1168 në ngarkim të M. 

I. N., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1056. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 76 Dosje Formulare nr. 1167 në ngarkim të J. 

Sh. K., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1057. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 76 Dosje Formulare nr. 1166 në ngarkim të I. 

M. F., me 45 (dyzetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1058. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 76 Dosje Formulare nr. 1164 në ngarkim të H. 

M. E., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1965-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1059. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 76 Dosje Formulare nr. 1171 në ngarkim të R. 

M. Z., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1060. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 76 Dosje Formulare nr. 1169 në ngarkim të R. 

I. T., me 20 (njëzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1061. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 76 Dosje Formulare nr. 1175 në ngarkim të S. 

F. Xh., me 21 (njëzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1062. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 76 Dosje Formulare nr. 1174 në ngarkim të S. 

S. Gj., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1063. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 76 Dosje Formulare nr. 1173 në ngarkim të R. 

D. Xh., me 49 (dyzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1064. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 76 Dosje Formulare nr. 1172 në ngarkim të R. 

M. K., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1065. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 76 Dosje Formulare nr. 1179 në ngarkim të V. 

P. K., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1066. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 76 Dosje Formulare nr. 1180 në ngarkim të Xh. 

T. Ç., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1067. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 76 Dosje Formulare nr. 1170 në ngarkim të Rr. 

S. M. me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1956-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1068. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 76 Dosje Formulare nr. 1178 në ngarkim të T. 

M. L., me 41 (dyzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1069. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1189, në ngarkim 

të N. N. T., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1945 – 1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1070. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1185, në ngarkim 

të M. A. Ll., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 – 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1071. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1184, në ngarkim 

të M. M. P., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1948 – 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1072. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1183, në ngarkim 

të I. J. Ç., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1944 – 1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1073. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1196, në ngarkim 

të A. M. G., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1967. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1074. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1197, në ngarkim 

të K. S. M., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1952 – 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1075. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1188, në ngarkim 

të K. T. N., me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1076. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1198, në ngarkim 

të M. H. B., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1077. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1199, në ngarkim 

të Sh. J. I., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953 – 1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1078. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1195, në ngarkim 

të R. L. M., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 – 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1079. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1194, në ngarkim 

të Q. S. K., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1955 – 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1080. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1202, në ngarkim 

të Sh. K. Sh., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949 – 1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1081. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje personale nr. 1203 “Mekaniku”, 

në ngarkim të A. K. D., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1959. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1082. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje personale nr. 1205 “Xhelozia e 

Burrit”, në ngarkim të F. N. J., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952 

– 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1083. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje personale nr. 1206 “Akarica”, në 

ngarkim të H. I. H., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1959. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1084. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje personale nr. 1207 “Moma”, në 

ngarkim të H. H. D., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 – 1955. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1085. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje personale nr. 1208 “Petagogu”, 

në ngarkim të K. Dh. D., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 – 1959. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1086. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje personale nr. 1211 “Tigri”, në 

ngarkim të S. H. H., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955 – 1957. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1087. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1212, në ngarkim 

të A. P. O. (K.), me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949 – 1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1088. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1193, në ngarkim 

të H. A. Q., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954 – 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1089. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1192, në ngarkim 

të A. R. S., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946 – 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1090. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1191, në ngarkim 

të L. N. K., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1948 – 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1091. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1201, në ngarkim 

të K. T. B., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1946 – 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1092. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1182, në ngarkim 

të F. S. K., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1946 – 1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1093. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1184, në ngarkim 

të S. A. Ll., me 173 (njëqind e shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1946 – 1977. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1094. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1186, në ngarkim 

të Sh. M. Gj., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950 – 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1095. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1187, në ngarkim 

të V. S. K., me 121 (njëqind njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950 – 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1096. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1213, në ngarkim 

të A. N. D., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1960 – 1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1097. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1200, në ngarkim 

të H. A. K., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950 – 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1098. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 77, Dosje formulare nr. 1190, në ngarkim 

të L. Z. L., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1099. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1240, në ngarkim 

të A. A. S., me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1959 – 1962. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1100. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1239, në ngarkim 

të V. M. P., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955 – 1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1101. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1220, në ngarkim 

të H. I. C., me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1954 – 1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1102. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1233, në ngarkim 

të R. S. K. (F.), me 185 (njëqind e tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1945 – 

1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1103. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1226, në ngarkim 

të M. V. H., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1946 – 1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1104. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1225, në ngarkim 

të M. S. H., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949 – 1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1105. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1224, në ngarkim 

të K. R. M., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952 – 1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1106. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1223, në ngarkim 

të I. A. R., me 29 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954 – 1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1107. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1234, në ngarkim 

të R. Xh. M., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 – 1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1108. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1236, në ngarkim 

të Xh. H. S., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953 – 1957. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1109. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1237, në ngarkim 

të V. V. B., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1946 – 1958. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



1110. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1238, në ngarkim 

të V. R. P., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953 – 1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1111. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1222, në ngarkim 

të I. Y. K., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946 – 1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1112. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1232, në ngarkim 

të Q. Y. B., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1946 – 1972. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1113. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje nr. 1221, në ngarkim të Ibrahim 

A. Gj., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 – 1956. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1114. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1242, në ngarkim 

të A. Sh. K., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952 – 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1115. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1219, në ngarkim 

të H. O. P., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957 – 1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1116. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1229, në ngarkim 

të N. H. S., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952 – 1955. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1117. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1228, në ngarkim 

të M. Sh. T., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1958. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1118. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1231, në ngarkim 

të N. M. M., me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1944 – 1958. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1119. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1217, në ngarkim 

të H. I. H., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947 – 1955. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1120. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1218, në ngarkim 

të H. Sh. Sh., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 – 1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1121. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1235, në ngarkim 

të S. I. M., me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954 – 1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1122. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1227, në ngarkim 

të M. Z. K., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1954 – 1958. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1123. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1230, në ngarkim 

të N. S. Sh., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1959 – 1971. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1124. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1215, në ngarkim 

të H. Xh. J., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953 – 1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1125. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 78, Dosje formulare nr. 1214, në ngarkim 

të F. Sh. R., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1963 – 1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1126. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1261 në ngarkim të A. 

M. B., me 178 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitin 1946-1963. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1127. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1262 në ngarkim të A. 

Dh. P., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1128. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1252 në ngarkim të K. 

M. S., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1958. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1129. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1252 në ngarkim të K. 

M. S., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1958. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1130. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1254 në ngarkim të M. 

K. P., me 27 (njëzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1131. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1255 në ngarkim të N. 

A. K., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1132. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1244 në ngarkim të I. 

H. D., me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1133. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1260 në ngarkim të Xh. 

M. H., me 24 (njëzetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1956. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1134. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1245 në ngarkim të Dh. 

N. B., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1135. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1253 në ngarkim të M. 

O. D., me 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1136. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1243 në ngarkim të B. 

S. K., me 29 (njëzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1137. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1257 në ngarkim të Q. 

S. N., me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1138. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1256 në ngarkim të O. 

H. K. (R.), me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1956-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1139. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1250 në ngarkim të I. 

S. Q., me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1140. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1251 në ngarkim të K. 

T. P., me 49 (dyzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1961. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1141. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1246 në ngarkim të E. 

Q. Xh., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1967-1974. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1142. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1248 në ngarkim të F. 

V. Xh., me 29 (njëzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1975. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1143. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1258 në ngarkim të Q. 

I. K., me 161 (njëqind e gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1970. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1144. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1259 në ngarkim të Sh. 

H. D., me 41 (dyzetë një) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1972. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1145. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1249 në ngarkim të H. 

H. A., me 172 (njëqind e shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1146. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 79 Dosje Formulare nr. 1247 në ngarkim të F. 

S. B., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1147. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1279 në ngarkim të O. 

E. K., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1148. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1274 në ngarkim të J. 

S. Sh., me 155 (njëqind e pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1964. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1149. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1271 në ngarkim të H. 

D. Z., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1150. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1273 në ngarkim të I. 

H. V., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1151. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1272 në ngarkim të H. 

T. Gj., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1956. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



1152. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1275 në ngarkim të L. 

H. M., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1960. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1153. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1265 në ngarkim të F. 

M. R., me 47 (dyzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1956-1963. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1154. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1264 në ngarkim të D. 

M. C., me 23 (njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1960. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1155. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1263 në ngarkim të B. 

Q. Xh., me 138 (njëqind e tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1156. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1268 në ngarkim të E. 

Xh. Ç., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1967. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1157. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1267 në ngarkim të H. 

B. P., me 26 (njëzetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1963. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1158. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1283 në ngarkim të Q. 

I. B., me 197 (njëqind e nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1159. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1281 në ngarkim të Q. 

S. L., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1962. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1160. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1282 në ngarkim të Q. 

I. Sh., me 43 (dyzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1963. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1161. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1284 në ngarkim të Q. 

R. R., me 29 (njëzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1965. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1162. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1285 në ngarkim të R. 

H. M., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1163. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1287 në ngarkim të R. 

A. M., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1961. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1164. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1278 në ngarkim të M. 

H. K., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1165. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1277 në ngarkim të M. 

R. Sh., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1969. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



1166. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1276 në ngarkim të M. 

H. P., me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1967. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1167. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1266 në ngarkim të Gj. 

N. P., me 22 (njëzetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1960. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1168. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 80 Dosje Formulare nr. 1280 në ngarkim të P. 

H. Z., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1971. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1169. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 81 Dosje Formulare nr. 1291 në ngarkim të S. 

Th. Z., me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1170. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 81 Dosje Formulare nr. 1288 në ngarkim të R. 

H. K., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1965. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1171. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 81 Dosje Formulare nr. 1293 në ngarkim të T. 

H. H., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1956. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1172. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 81 Dosje Formulare nr. 1295 në ngarkim të T. 

H. H., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1956. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1173. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 81 Dosje Formulare nr. 1296 në ngarkim të Th. 

M. B., me 113 (njëqindë e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1174. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 81 Dosje Formulare nr. 1289 në ngarkim të S. 

R. A., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1962. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1175. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 81 Dosje Formulare nr. 1299 në ngarkim të Z. 

S. Sh., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1176. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 81 Dosje Formulare nr. 1290 në ngarkim të S. 

K. B., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1962. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1177. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 81 Dosje Formulare nr. 1294 në ngarkim të T. 

B. T., me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1974. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1178. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 81 Dosje Formulare nr. 1297 në ngarkim të V. 

P. M., me 21 (njëzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1957. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1179. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 81 Dosje Formulare nr. 1298 në ngarkim të V. 

K. B., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1180. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 82 Dosje Formulare nr. 1306 në ngarkim të F. 

Xh. D., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1970-1971. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1181. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 82 Dosje Formulare nr. 1304 në ngarkim të D. 

Sh. T., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1958. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1182. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 82 Dosje Formulare nr. 1301 në ngarkim të A. 

A. G., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1958. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1183. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 82 Dosje Formulare nr. 1302 në ngarkim të A. 

Y. D., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1184. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 82 Dosje Formulare nr. 1303 në ngarkim të D. 

U. M., me 112 (njëqindë e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1185. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 82 Dosje Formulare nr. 1308 në ngarkim të H. 

A. P., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1957. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1186. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 82 Dosje Formulare nr. 1307 në ngarkim të F. 

E. T., me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1187. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 82 Dosje Formulare nr. 1305 në ngarkim të A. 

S. S., me 47 (dyzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1188. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1321, në ngarkim të A. 

V. Sh. (Z.), me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1189. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1331, në ngarkim të M. 

M. Xh., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1190. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1333, në ngarkim të K. 

G. K., me 185 (njëqind e tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1191. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1334, në ngarkim të K. 

P. S., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1192. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1322, në ngarkim të A. 

R. D., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1193. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1315, në ngarkim të M. 

H. H. (M.), me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1194. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1332, në ngarkim të K. 

H. M., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1952. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1195. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1323, në ngarkim të B. 

S. K., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1196. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1324, në ngarkim të B. 

M. R., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1197. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1319, në ngarkim të Sh. 

M. B., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1965. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1198. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1318, në ngarkim S. M. 

L., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1199. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1329, në ngarkim të J. 

N. N., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1200. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1328, në ngarkim të I. 

A. T., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1201. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1311, në ngarkim të I. 

K., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1202. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1314, në ngarkim të M. 

D. Xh., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1965. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1203. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1330, në ngarkim të J. 

I. G., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1952. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1204. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1312, në ngarkim të M. 

A. M., me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1962. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1205. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1313, në ngarkim të M. 

K. L., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1206. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1320, në ngarkim të Z. 

A. S., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1960. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1207. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1325, në ngarkim të D. 

N. H. M., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1208. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1326, në ngarkim të H. 

Sh., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1209. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1327, në ngarkim të I. 

V. S., me 190 (njëqind e nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1210. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 83 Dosje formulare nr. 1316, në ngarkim të Q. 

O. B., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1211. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1350, në ngarkim të Q. 

F., me 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1212. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1349, në ngarkim të M. 

S. V., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1213. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1338, në ngarkim të R. 

Sh. S., me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1962. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1214. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1343, në ngarkim të M. 

K., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1215. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1351, në ngarkim të R. 

H. L., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1216. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1348, në ngarkim të A. 

Sh. S., me 115 (njëqind e peëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1217. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1346, në ngarkim të Th. 

K., me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1218. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1352, në ngarkim të Y. 

E. B., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1971. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1219. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1342, në ngarkim të K. 

N. T., me 30 (tredhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1220. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1354, në ngarkim të A. 

B., me 30 (tredhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1221. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1336, në ngarkim të Th. 

K., me 30 (tredhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 



1222. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1335, në ngarkim të Th. 

N., me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1223. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1337, në ngarkim të Z. 

R. A., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1224. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1344, në ngarkim të M. 

P., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1225. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1345, në ngarkim të R. 

N. S., me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1226. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1339, në ngarkim të E. 

K., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1227. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1340, në ngarkim të G. 

Ç. B., me 34 (tredhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1228. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 84 Dosje formulare nr. 1347, në ngarkim të V. 

J. C., me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1229. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1359, në ngarkim të Gj. 

F. K., me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1230. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1360, në ngarkim të H. 

H. B., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1231. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1355, në ngarkim të D. 

B. P., me 248 (dyqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1232. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1358, në ngarkim të Gj. 

D. Sh., me 210 (dyqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1975. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1233. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1366, në ngarkim të M. 

P. Q., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1234. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1357, në ngarkim të Gj. 

Z. B., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1235. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1361, në ngarkim të H. 

K. E., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



1236. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1362, në ngarkim të H. 

M. Z., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1237. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1363, në ngarkim të J. 

L. J., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1959. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1238. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1364, në ngarkim të M. 

Z. T., me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1239. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1365, në ngarkim të M. 

P. Sh., me 101 (njqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1240. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1367, në ngarkim të K. 

R. Sh., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1241. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1368, në ngarkim të S. 

S. K., me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1242. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1369, në ngarkim të D. 

Gj. S., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1243. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1370, në ngarkim të P. 

N. M., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1244. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1371, në ngarkim të T. 

C. R., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1963. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1245. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1372, në ngarkim të T. 

K., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1246. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1373, në ngarkim të T. 

K. M., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1247. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1374, në ngarkim të Z. 

S. M., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1248. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 85 Dosje formulare nr. 1374, në ngarkim të B. 

A. B., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1953. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1249. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1391, në ngarkim të R. 

K., me 39 (triëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1956. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



1250. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1386, në ngarkim të N. 

P., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1958. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1251. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1378, në ngarkim të H. 

G., me 33 (trdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1955. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1252. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1382, në ngarkim të M. 

A., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1253. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1380, në ngarkim të L. 

E. K., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1957. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1254. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1395, në ngarkim të S. 

Ç., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1255. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1379, në ngarkim të I. 

J., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1256. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1381, në ngarkim të M. 

Rr., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1257. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1377, në ngarkim të H. 

T., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1258. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1388, në ngarkim të P. 

Ç., me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1973. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1259. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1383, në ngarkim të M. 

K., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1958. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1260. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1397, në ngarkim të P. 

T., me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1974. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1261. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1396, në ngarkim të S. 

A. Rr., me 10 (dhjetë fletë. Dosja daton në vitet 1954-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1262. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1394, në ngarkim të S. 

D., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1263. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1393, në ngarkim të S. 

A., me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1264. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1392, në ngarkim të S. 

J. R., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1265. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1375, në ngarkim të F. 

R., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1956. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1266. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1376, në ngarkim të G. 

N., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1955. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1267. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1384, në ngarkim të N. 

K., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1956. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1268. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1385, në ngarkim të N. 

M. O., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1959. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1269. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1387, në ngarkim të O. 

A., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1270. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1390, në ngarkim të Q. 

B., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1271. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 86 Dosje formulare nr. 1389, në ngarkim të P. 

S., me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1272. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 87, Dosje formulare nr. 1402, në ngarkim 

të V. J. M., me 200 (dyqind) fletë. Dosja daton në vitet 1946 – 1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1273. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 87, Dosje formulare, fashikull dhe materiale 

në ngarkim të S. K. Q., nr. 1400, me 2136 (dymijë e njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1951 – 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1274. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 87, Dosje formulare nr. 1398, në ngarkim 

të Th. K. M., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 – 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1275. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 87, Dosje formulare nr. 1399, në ngarkim 

të Sh. M. D., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1954 – 1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1276. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 87, Dosje formulare nr. 1401, në ngarkim 

të V. S. Ç., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952 – 1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1277. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 87, Dosje formulare nr. 1403, në ngarkim 

të L. S. P., me 256 (dyqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1976 – 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1278. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 88, Dosje formulare nr. 1408, në ngarkim 

të L. R. O., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1949 – 1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1279. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 88, Dosje formulare nr. 1411, në ngarkim 

të L. Gj. P., me 214 (dyqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958 – 1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1280. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 88, Dosje formulare nr. 1410, në ngarkim 

të H. I. P., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1952 – 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1281. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 88, Dosje kërkimi nr. 1409 për zbulimin e 

anëtarëve të vrasjes së H. Sh., me 296 (dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1975 – 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1282. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 88, Dosje formulare nr. 1405, në ngarkim 

të R. A. P., me 95 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975 – 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1283. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 88, Dosje agjenturale “Gjinkalla” nr. 1406, 

në ngarkim të H. P., R. Ç., Sh. M., M. P., B. D., M. P., B. P. dhe H. Ç., me 190 (njëqind e 

nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976 – 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

1284. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 88, Dosje formulare nr. 1407, në ngarkim 

të N. H. Ç., me 276 (dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë dhe zarf me 216 (dyqind e 

gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962 – 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1285. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 88, Dosje formulare nr. 1404, në ngarkim 

të D. A. H., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1946 – 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1286. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 88, Dosje formulare nr. 1412, në ngarkim 

të P. P. Q., me 262 (dyqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957 – 1976. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1287. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje formulare nr. 1413, në ngarkim 

të G. H. P., me 104 (njëqind e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1956 – 1962. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1288. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje formulare nr. 1417, në ngarkim 

të Xh. A. S., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1289. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje formulare nr. 1429, në ngarkim 

të Sh. H. M., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951 – 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1290. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje formulare nr. 1418, në ngarkim 

të A. N. B., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1952. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1291. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje personale nr. 1422 “Kuota”, në 

ngarkim të D. B. K., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957 - 1977. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1292. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje personale nr. 1421 “Vaj Dukati”, 

në ngarkim të H. A. D., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950 - 1977. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1293. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje formulare nr. 1431, në ngarkim 

të H. I. B., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949 - 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1294. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje formulare nr. 1430, në ngarkim 

të S. I. R., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952 - 1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1295. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje personale nr. 1419 “Maja Kepit”, 

në ngarkim të Ll. P. Gj., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953 - 1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1296. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje personale dhe pune nr. 1426 

“Oplazi”, në ngarkim të R. A. K., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1962 - 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1297. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje formulare nr. 1416, në ngarkim 

të M. T. J., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1954 - 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1298. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje personale nr. 1427 “Molla 

Pogradecit”, në ngarkim të M. K. B., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 

1955 - 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1299. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje formulare nr. 1414, në ngarkim 

të Xh. K. S., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955 - 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1300. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje formulare nr. 1415, në ngarkim 

të N. A. P., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1952 - 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1301. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje personale nr. 1425 “Kodra e 

Vishajt”, në ngarkim të I. B. Ll., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1958 - 

1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1302. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje personale nr. 1424 “Shuba”, në 

ngarkim të R. A. A., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 - 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1303. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje personale nr. 1426 “Kulaçi Elbit”, 

në ngarkim të M. S., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951 - 1977. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1304. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje formulare nr. 1434, në ngarkim 

të M. S. H., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1949 - 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1305. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje personale dhe pune “Qafa e Malit” 

dhe dosje formulare nr. 1428, në ngarkim të S. H. I., me 218 (dyqind e tetëmbëdhjetë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1954 - 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 



1306. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje formulare nr. 1433, në ngarkim 

të N. H. C., me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949 - 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1307. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 89, Dosje formulare nr. 1432, në ngarkim 

të S. J. G., me 170 (njëqind e shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949 - 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1308. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje formulare nr. 1455, në ngarkim 

të M. A. D., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1955 - 1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1309. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje formulare nr. 1452, në ngarkim 

të F. A. B., me 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958 - 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1310. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje formulare nr. 1440, në ngarkim 

të N. K. V., me 212 (dyqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953 - 1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1311. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje formulare nr. 1443, në ngarkim 

të Rr. P. S., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957 - 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1312. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje personale dhe pune nr. 1457 

“Tanksi Kuq”, në ngarkim të P. N. N., me 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1952 - 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1313. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje formulare nr. 1445, në ngarkim 

të Gj. P. Gj., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961 - 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1314. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje formulare nr. 1449, në ngarkim 

të H. S. T., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1973 - 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1315. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje formulare nr. 1456, në ngarkim 

të F. S. T., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1964 - 1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1316. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje formulare nr. 1454, në ngarkim 

të S. H. S., me 197 (njëqind e nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1957 - 1971. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1317. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje formulare nr. 1447, në ngarkim 

të L. P. S., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 - 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1318. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje formulare nr. 1441, në ngarkim 

të R. S. S., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947 - 1971. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1319. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje formulare nr. 1442, në ngarkim 

të T. R. D., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947 - 1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 



1320. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje personale nr. 1451 “Lufta 

Tiranës”, në ngarkim të Q. Sh. H., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949 - 

1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1321. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje formulare nr. 1448, në ngarkim 

të R. R. M., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1946 - 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1322. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje formulare nr. 1444, në ngarkim 

të M. K. M., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1958 - 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1323. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje formulare nr. 1450, në ngarkim 

të M. E. L., me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1955 - 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1324. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje agjenturale “Behana” nr. 1437, 

në ngarkim të H. M., F. Ç. dhe N. B., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 

1974 - 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1325. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje formulare nr. 1436, në ngarkim 

të M. F. L. (M.), me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1948 - 1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1326. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje formulare nr. 1453, në ngarkim 

të B. S. M., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978 - 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1327. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje formulare nr. 1435, në ngarkim 

të F. Gr. M., me 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948 - 1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1328. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 90, Dosje agjenturale “Azma” nr. 1439, në 

ngarkim të T. B., H. K., H. B. dhe M. Te, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1974 - 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1329. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 91 Dosje formulare nr. 1467, në ngarkim të 

N. Gj. F., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1330. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 91 Dosje formulare nr. 1458, në ngarkim të R. 

F. G., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1331. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 91 Dosje formulare nr. 1468, në ngarkim të 

N. Gj. Ç., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1332. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 91 Dosje formulare nr. 1465, në ngarkim të 

D. P. B., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1333. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 91 Dosje formulare nr. 1466, në ngarkim të 

Gj. Gj. P., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1334. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 91 Dosje formulare nr. 1470, në ngarkim të 

M. N. B., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1335. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 91 Dosje formulare nr. 1462, në ngarkim të 

K. S. K., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1336. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 91 Dosje formulare nr. 1473/1, në ngarkim të 

Z. P. L., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1337. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 91 Dosje formulare nr. 1460, në ngarkim të J. 

F. Nj., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1338. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 91 Dosje formulare nr. 1461, në ngarkim të R. 

E. B., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1339. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 91 Dosje formulare nr. 1463, në ngarkim të 

Q. S. T., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1340. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 91 Dosje formulare nr. 1464, në ngarkim të B. 

H. B., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1341. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 91 Dosje formulare nr. 1471, në ngarkim të P. 

M. B., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1342. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 91 Dosje formulare nr. 1469, në ngarkim të 

N. P. B., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1343. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 91 Dosje formulare nr. 1459, në ngarkim të 

Gj. B. S., me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1344. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 91 Dosje formulare nr. 1472, në ngarkim të P. 

M. G., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1345. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 91 Dosje formulare nr. 1473, në ngarkim të Z. 

M. P., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1346. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 92 Dosje Personale nr. 1493, në ngarkim të H. 

S. Sh. “Daloneci”, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1347. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 92 Dosje formulare nr. 1489, në ngarkim të 

M. F. C., me 49 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1348. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 92 Dosje formulare nr. 1485, në ngarkim të 

A. R. P., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1349. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 92 Dosje formulare nr. 1484, në ngarkim të S. 

M. P., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1350. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 92 Dosje formulare nr. 1483, në ngarkim të S. 

Xh. K., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1351. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 92 Dosje formulare nr. 1478, në ngarkim të 

Q.T.D, me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1352. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 92 Dosje formulare nr. 1481, në ngarkim të 

A.M.B, me 18 (tetmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

1353. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 92 Dosje formulare nr. 1482, në ngarkim të 

GJ. K. K, me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1354. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 92 Dosje formulare nr. 1491, në ngarkim të 

H.L.L, me 2 volume 428 (katërqind e njëzet e tetë) fletë total + fotografi. Dosja daton në 

vitet 1976-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1355. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 92 Dosje formulare nr. 1488, në ngarkim të 

G.K.P, me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1356. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 92 Dosje formulare nr. 1480, në ngarkim të 

I.Z.K, me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë + foto. Dosja daton në vitet 1945-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1357. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 92 Dosje formulare nr. 1490, në ngarkim të 

A.Z.K, me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1358. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 92 Dosje formulare nr. 1477, në ngarkim të 

H,XH.B, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1359. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 92 Dosje formulare nr. 1479, në ngarkim të 

M.Q.Q, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1955. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1360. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 92 Dosje formulare nr. 1476, në ngarkim të 

O.B.E, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1962. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1361. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 92 Dosje formulare nr. 1486, në ngarkim të 

S.DH.G, me 94 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1362. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1498, në ngarkim të 

F.S.P, me 31 (tridhjet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1363. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1499, në ngarkim të 

A.K, me 23 (njëzet e tre) fletë + një foto. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1364. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1500, në ngarkim të 

L.B, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1365. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1496, në ngarkim të 

R.N, me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1366. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1495, në ngarkim të 

M.A, me 2 volume me 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1970. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1367. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1494, në ngarkim të 

GJ.A.T, me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) fletë + foto. Dosja daton në vitet 1950-1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1368. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1497, në ngarkim të 

N.M, me 196 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1369. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1504, në ngarkim të 

I.B.V, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1370. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1506, në ngarkim të 

DH.K.P, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1371. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1507, në ngarkim të 

O.A.M, me 251 (dyqind e pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1372. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1508, në ngarkim të 

A.A.B, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1373. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1509, në ngarkim të 

A.H.T, me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1374. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1510, në ngarkim të 

H.U.M, me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1375. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1511, në ngarkim të 

H.C.L, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1376. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1512, në ngarkim të 

H.B.L, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1377. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1513, në ngarkim të 

GJ.D, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1955. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1378. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1514, në ngarkim të 

M.U.V, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1953. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1379. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1515, në ngarkim të 

A.H.L, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1969. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1380. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1503, në ngarkim të 

P.I.K, me 101 (njëqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1381. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1501, në ngarkim të 

S.Z, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1382. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 93 Dosje formulare nr. 1502, në ngarkim të 

T.K, me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë + një foto. Dosja daton në vitet 1950-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1383. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1525, në ngarkim të 

R.B.H, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1384. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1524, në ngarkim të 

Z.N.S, me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1385. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1523, në ngarkim të 

Z.A.S, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë + një foto. Dosja daton në vitet 1958-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1386. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1521, në ngarkim të 

GJ.M.N, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1387. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1520, në ngarkim të 

P.M.S, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1388. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1529, në ngarkim të 

H.I.D, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1969. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1389. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1526, në ngarkim të 

I.SH.C, me 151 (tnjëqind e pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1977. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1390. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1533, në ngarkim të 

S.A.GJ, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1391. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1534, në ngarkim të 

R.T.S, me 256 (dyqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë + foto. Dosja daton në vitet 1972-

1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1392. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1532, në ngarkim të 

SH.K.A, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1393. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1528, në ngarkim të 

SH.A.D, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1394. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1530, në ngarkim të 

U.B.K, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1395. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1531, në ngarkim të 

S.B.M, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1396. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1535, në ngarkim të 

R.S.J, me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1968. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1397. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1536, në ngarkim të 

P.L.B, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1398. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1537, në ngarkim të 

.D.GJ.P, me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1399. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1538, në ngarkim të 

M.A.C, me 32 (tridhjetë) fletë + një foto. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1400. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1539, në ngarkim të 

H.I.K, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1401. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1540, në ngarkim të 

M.Z.H, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1402. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1541, në ngarkim të 

H.Z.T , me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1403. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1516, në ngarkim të 

B.U.P, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



1404. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1517, në ngarkim të 

S.SH.P, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1969. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1405. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1518, në ngarkim të 

B.A, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1968. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1406. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 94 Dosje formulare nr. 1519, në ngarkim të 

H.B.L, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1407. e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Agjenturale “Gjarpëri” nr. 1557 me 63 

(gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1977-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1408. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Formulare nr. 1563 në ngarkim të 

A.A.Z me 41 (dyzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1973-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1409. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Agjenturale “Dhelpra” nr. 1564 me 

114 (njëqin e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1969-1971. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1410. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Formulare nr. 1546 në ngarkim të 

XH.H.SH me 27 (njëzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1964-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1411. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Formulare nr. 1551 në ngarkim të 

B.GJ.U me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1412. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Formulare nr. 1552 në ngarkim të 

U.M.P me 23 (njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1413. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Formulare nr. 1549 në ngarkim të 

N.L.L me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 19476-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1414. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Formulare nr. 1545 në ngarkim të 

S.K.DH me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 19459-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1415. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Formulare nr. 1543 në ngarkim të 

P.K.GJ me 27 (njëzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1416. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Personale “Trëndafili” nr. 1556 në 

ngarkim të R.H.A me 27 (njëzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1417. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Personale “Vrisella” nr. 1555 në 

ngarkim të M.R.ZH me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1418. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Agjenturale “Diplomati” nr. 1559 me 

95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1976-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1419. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Formulare nr. 1562 në ngarkim të 

N.R.K me 138 (njëqind e tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1420. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Formulare nr. 1550 në ngarkim të 

SH.I.I.(A) me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1421. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Formulare nr. 1548 në ngarkim të 

S.S.K me 16 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1422. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Agjenturale “Maunja” nr. 1560 me 

57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1973-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1423. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Agjenturale “Peshku” nr. 1565 me 

110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973-1974. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1424. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Agjenturale “Maçoku” nr. 1561 me 

74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1967-1968. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1425. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Formulare nr. 1544 në ngarkim të 

S.O.D me 22 (njëzetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1426. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Formulare nr. 1542 në ngarkim të 

M.TH.C me 48 (dyzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1427. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Formulare nr. 1554 në ngarkim të 

Z.N.C me 27 (njëzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1966-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1428. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 95 Dosje Formulare nr. 1553 në ngarkim të 

Z.GJ.C me 105 (njëzetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1962-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1429. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Dosje Operativo-Hetimore nr. 1566 në 

ngarkim të L.Q.B me 242 (dyqind e dyzetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1968-1971. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1430. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Dosje Formulare nr. 1569 në ngarkim të 

A.K.N me 182 (njëqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1431. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Dosje Formulare nr. 1571 në ngarkim të 

B.R.S me 145 (njëqind e dyzetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1432. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Dosje Formulare nr. 1582 në ngarkim të 

XH.M.B me 47 (dyzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1971. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1433. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Dosje Formulare nr. 1583 në ngarkim të 

V.M.V me 22 (dyzetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1974-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1434. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Dosje Formulare nr. 1580 në ngarkim të 

S.Q.A me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1435. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Dosje Formulare nr. 1581 në ngarkim të 

V.A.A me 26 (njëzetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1962. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1436. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Dosje Formulare nr. 1579 në ngarkim të 

S.M.D me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1437. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Dosje Formulare nr. 1572 në ngarkim të 

D.B.H me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1974. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1438. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Dosje Formulare dhe Hetuesie nr. 1578 në 

ngarkim të Q.SH.Q me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitin 1951-

1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1439. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Dosje Formulare nr. 1577 në ngarkim të 

Q.A.H me 26 (njëzetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitin 1952-1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1440. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Dosje Formulare nr. 1573 në ngarkim të 

H.B.J me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1441. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Dosje Formulare nr. 1574 në ngarkim të 

M.LL.M me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1442. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Dosje Formulare nr. 1575 në ngarkim të 

M.D.H me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1963. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1443. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Dosje Formulare nr. 1576 në ngarkim të 

A.A.P me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1947-1964. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1444. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Dosje Formulare nr. 1567 në ngarkim të 

B.Q.K me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1445. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Dosje Formulare nr. 1568 në ngarkim të 

M.XH.M me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1446. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 96 Fashikull për zbulimin e autorëve të vjedhjes 

së kasafortës me pseudonimin “Gjurma” nr. 1584 me 80(tetëdhjetë) dhe 33 (tridhjetë e tre) 



fotografi fletë në total. Dosja daton në vitin 1952-1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

1447. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 97 Dosje Agjenturale “Tërbufi” nr. 1586 me 

190 (njëqind e nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1448. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 97 Dosje Agjenturale “Teudoliti” nr. 1587 me 

393 (trenjëqind e nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1975-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1449. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 97 Dosje Agjenturale “Kundrabandisti” nr. 

1585 me 155 (njëqind e pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1973-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1450. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 97 Dosje Agjenturale “Shigjeta” nr. 1589 me 

80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

1451. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 97 Dosje Agjenturale “Gorilla” nr. 1588 me 

209 (dyqind e nëntë fletë) fletë. Dosja daton në vitin 1975-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1452. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 97 Dosje Formulare nr. 1600 në ngarkim të 

DH.H.K me 53 (njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1453. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 97 Dosje Formulare nr. 1599 në ngarkim të 

E.B.B me 232 (dyqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1454. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 97 Dosje Formulare nr. 1596 në ngarkim të 

E.V.M me 27 (njëzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1455. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 97 Dosje Formulare nr. 1597 në ngarkim të 

E.P.Q me 21 (njëzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1456. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 97 Dosje Formulare nr. 1598 në ngarkim të 

E.J.P me 44 (dyzetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1457. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 97 Dosje Formulare nr. 1595 në ngarkim të 

E.A.M me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1458. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 97 Dosje Formulare nr. 1594 në ngarkim të 

E.J.V me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1459. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 97 Dosje Formulare nr. 1593 në ngarkim të 

A.M.S me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1966-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1460. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 97 Dosje Formulare nr. 1592 në ngarkim të 

A.J.M me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1978. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1461. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 97 Dosje Formulare nr. 1591 në ngarkim të 

A.K.B me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1978. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1462. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 97 Dosje Formulare nr. 1590 në ngarkim të 

A.Z.D me 21 (njëzetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1463. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1610, në ngarkim të 

J.S.N, me 167 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë dhe fototgrafi. Dosja daton në vitet 

1953-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1464. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1613, në ngarkim të 

J.H.M, me 90 (nënëntëdhjetë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1963-1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1465. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1618, në ngarkim të 

M.P.M, me 161 (njëqind e gjashtëdhjet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1976. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1466. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1617, në ngarkim të 

M.F.M, me 16 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1467. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1616, në ngarkim të 

K.M.B, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1468. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1609, në ngarkim të 

I.F.Z, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1953-1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1469. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1608, në ngarkim të 

H.S.K, me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1470. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1607, në ngarkim të 

H.D.B, me 173 (njëqind e shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1471. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1611, në ngarkim të 

J.DH.B, me 23 (njëzet e tre) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1472. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1620, në ngarkim të 

N.N.J, me 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1960-

1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1473. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1614, në ngarkim të 

K.N.K, me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1959-1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1474. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1619, në ngarkim të 

N.TH.B, me 195 (njëqind e nëntëdhjetë e pesë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 

1955-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1475. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1621, në ngarkim të 

P.TH.S, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1476. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1612, në ngarkim të 

J.K.K, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1477. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1615, në ngarkim të 

K.XH.M, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1959-1979. 

Niveli i kla sifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1478. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1606, në ngarkim të 

G.J.K, me 174 (njëqind e shtatëdhjetë e katër) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 

1945-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1479. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1605, në ngarkim të 

G.V.C, me 32 (tridhjetë e dy) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1964-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1480. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1604, në ngarkim të 

F.J.K, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1953-1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1481. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1603, në ngarkim të 

F.K.B, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1959-1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1482. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1602, në ngarkim të 

F.V.P, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1483. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 98 Dosje formulare nr. 1601, në ngarkim të 

F.D.K, me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1956-1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1484. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1645, në ngarkim të 

M.I.B, me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1485. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1239, në ngarkim të 

L.G.T, me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1486. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1643, në ngarkim të 

H.M.S, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1487. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1642, në ngarkim të 

A.K.K, me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1488. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1638, në ngarkim të 

V.DH.L, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



1489. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1632, në ngarkim të 

TH.V.SH, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1490. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1633, në ngarkim të 

TH.I.R, me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1491. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1634, në ngarkim të 

TH.P.K, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1492. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1635, në ngarkim të 

U.J.R, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1493. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1627, në ngarkim të 

S.K.H, me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1494. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1626, në ngarkim të 

S.M.M, me 194 (njëqind e nëtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1495. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1623, në ngarkim të 

P.M.XH, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1496. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1628, në ngarkim të 

S.J.M, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1497. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1636, në ngarkim të 

V.L.D, me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1498. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1625, në ngarkim të 

R.K.L, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1499. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1637, në ngarkim të 

V.K.B, me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1500. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1622, në ngarkim të 

P.N.P, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1501. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje personale dhe punë nr. 1641, 

“Patrioti” ne ngarkim të S.I.Z, me 29 (njëzet e nëntë) dhe 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitet 1969-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1502. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1629, në ngarkim të 

S.Q.J, me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



1503. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1630, në ngarkim të 

S.J.K, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1504. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1631, në ngarkim të 

TH.TH.C, me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1505. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje formulare nr. 1624, në ngarkim të 

R.P.H, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1506. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 99 Dosje agjenturale, “Aventurieri” nr. 1640, 

me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1507. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1651, në ngarkim të 

G.I.S, me 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1508. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1652, në ngarkim të 

A.M.M, me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1509. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1653, në ngarkim të 

K.LL.XH, me 30 (tridhjetë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1953-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1510. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1655, në ngarkim të 

R.M.B, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1949-1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1511. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1656, në ngarkim të 

S.R.B, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1512. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1656, në ngarkim të 

T.S.K, me 121 (njëqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1513. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1657, në ngarkim të 

D.Y.K, me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1514. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1659, në ngarkim të 

M.F.B, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1515. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1660, në ngarkim të 

S.H.A, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1516. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1650, në ngarkim të 

Filipo Agostino Fumagalli, me 168 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë dhe fotografi. 

Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1517. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1663, në ngarkim të 

F.P.GJ.D. me 186 (njëqind e tetëdhjet e gjashtë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 

1959-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1518. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare dhe hetuesie nr. 1662, në 

ngarkim të Q.V.T, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1519. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1658, në ngarkim të 

J.S.B, me 30 (tridhjetë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1945-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1520. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1647, në ngarkim të 

V.T.K, me 70 (shtatëdhjetë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1952-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1521. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1648, në ngarkim të 

D.A.T, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1522. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1646, në ngarkim të 

T.M.O, me 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 

1966-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1523. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1654, në ngarkim të 

P.J.C, me 70 (shtatëdhjetë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1959-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1524. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1649, në ngarkim të 

E.R.K, me 108 (njëqind e tetë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1959-1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1525. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 100 Dosje formulare nr. 1661, në ngarkim të 

R.Z.K, me 172 (njëqind e shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1526. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1670 në ngarkim të 

B.A.ZH me 127 (njëqind e njëzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1527. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1664 në ngarkim të 

N.I.M me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1528. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1665 në ngarkim të 

XH.S.SH me 129 (njëqind e njëzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1529. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1666 në ngarkim të 

B.S.L me 44 (dyzetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1530. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1669 në ngarkim të 

V.P.M me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1531. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1671 në ngarkim të 

N.R.S me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1532. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1676 në ngarkim të 

K.G.F me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

1533. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1677 në ngarkim të 

LL.J.P me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1946-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1534. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1675 në ngarkim të 

I.Z.D me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1535. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1677 në ngarkim të 

H.H me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1964. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1536. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Personale “Guximtari” nr. 1681 në 

ngarkim të A.SH.K me 74 (shtatëdhjet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1945-1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1537. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1679 në ngarkim të 

TH.V.T me 44 (dyzetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1538. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1667 në ngarkim të 

B.A.P me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1539. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1684 në ngarkim të 

E.E.B me 45 (dyzetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1974-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1540. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1678 në ngarkim të 

R.S.M me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1541. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1672 në ngarkim të 

R.H.K me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1542. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1687 në ngarkim të 

J.S.T me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1543. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1680 në ngarkim të 

V.J.P me 45 (dyzetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1544. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Personale “Stilografi” nr. 1685 në 

ngarkim të D.GJ.M me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1976-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1545. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 101 Dosje Formulare nr. 1686 në ngarkim të 

F.N.Z me 315 (treqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1546. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Formulare nr. 1690 në ngarkim të 

K.S.P 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1547. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Formulare nr. 1689 në ngarkim të 

H.Y.T 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1548. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Formulare nr. 1688 në ngarkim të 

H.N.M me 23 (njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1549. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Formulare nr. 1695 në ngarkim të 

S.A.M me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1550. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Personale dhe Pune “Mikpritsi” nr. 

1691 në ngarkim të Kol Hil Deda me 184 (njëqind e tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1950-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1551. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Formulare nr. 1692 në ngarkim të 

L.GJ.D me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1552. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Formulare nr. 1693 në ngarkim të 

N.GJ.P me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1949-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1553. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Formulare nr. 1694 në ngarkim të 

N.N.R me 22 (njëzetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1554. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Formulare nr. 1696 në ngarkim të 

S.R.B me 23 (njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1555. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Formulare nr.1697 në ngarkim të 

T.R.S me 23 (njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1556. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Personale “ Behari” nr. 1699 në 

ngarkim të GJ.F.U me 40 (dyzetë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1557. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Formulare nr.1700 në ngarkim të 

M.N.K me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1558. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Formulare nr.1701 në ngarkim të 

GJ.P.R me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1559. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Formulare nr.1702 në ngarkim të 

M.P.G me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1950 -1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1560. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Formulare nr.1703 në ngarkim të 

K.GJ.P me 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959 -1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1561. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Formulare nr.1705 në ngarkim të 

RR.LH.J me 42 (dyzetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1951 -1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1562. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Pune dhe Personale “D.B” nr.1706 

në ngarkim të me 263 (dyqind e gjashtëdhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në vitin 1950 

-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1563. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Formulare nr.1707 në ngarkim 

LL.N.LL me 28 (njëzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1949 -1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1564. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 102 Dosje Formulare nr.1708 në ngarkim të 

P.P.S me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1951 -1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1565. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje personale nr. 1737, në ngarkim të 

V.K.K “Besniku”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1566. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje personale e pune nr. 1728, në 

ngarkim të K.P.H “Vreshta”, me 2 volume me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1955-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1567. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1720, në ngarkim të 

I.B me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1568. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1718, në ngarkim të 

K.D.SH me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1569. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1719, në ngarkim të 

A.SH me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1570. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje personale nr. 1735, në ngarkim të 

N.R.M “Marsi” me 26 (njëzet e gjashtë) fletë + foto. Dosja daton në vitet 1951-1955. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1571. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje personale nr. 1734, në ngarkim të 

I.M.B “Sinjalizuesi” me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1955. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1572. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1721, në ngarkim të 

F.G.S me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1573. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje personale nr. 1729, në ngarkim të 

K.A.P me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1954. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1574. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1723, në ngarkim të 

S.N.F me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1575. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1726, në ngarkim të 

H.H me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1576. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1714, në ngarkim të 

O.T.H me 186 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1577. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1740, në ngarkim të 

F.M.GJ me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1578. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1739, në ngarkim të 

P.M.K me 173 (njëqind e shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1579. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1724, në ngarkim të 

H.C.P me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1580. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje personale nr. 1730, në ngarkim të 

K.V.P me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1954. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1581. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje personale nr. 1736, në ngarkim të 

A.DH.M “Situata” me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1964. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1582. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1716, në ngarkim të 

LL.K.DH me 155 (njëqind e pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1583. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1727, në ngarkim të 

A.S.H me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1584. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1725, në ngarkim të 

K.P.N me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1971. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1585. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1717, në ngarkim të 

F.M.S me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1586. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1709, në ngarkim të 

F.LL.N me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1587. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1712, në ngarkim të 

GJ.LL.P me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1588. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1711, në ngarkim të 

P.N.G me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 194-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1589. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje formulare nr. 1713, në ngarkim të 

GJ.D.K me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1590. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 103 Dosje personale nr. 1722, në ngarkim të 

I.M.O me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1591. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 104 Dosje formulare nr. 1758, në ngarkim të 

A.S.F me 140 (njëqind e dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1592. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 104 Dosje formulare nr. 1749, në ngarkim të 

E.XH.B me 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1978. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1593. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 104 Dosje formulare nr. 1743, në ngarkim të 

B.H.D me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1594. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 104 Dosje formulare nr. 1756, në ngarkim të 

LL.K.P me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1595. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 104 Dosje formulare nr. 1759, në ngarkim të 

H.H me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1596. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 104 Dosje formulare nr. 1757, në ngarkim të 

I.T me 154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1597. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 104 Dosje formulare nr. 1752, në ngarkim të 

S.N.S me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1598. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 104 Dosje formulare nr. 1748, në ngarkim të 

SH.K.K me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1599. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 104 Dosje formulare nr. 1745, në ngarkim të 

R.D me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1600. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 104 Dosje formulare nr. 1746, në ngarkim të 

SH.H.B me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1601. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 104 Dosje formulare nr. 1741, në ngarkim të 

I.E.SH me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1602. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 104 Dosje formulare nr. 1750, në ngarkim të 

I.D me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1603. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 104 Dosje formulare nr. 1751, në ngarkim të 

P.M.S me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1604. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 104 Dosje formulare nr. 1744, në ngarkim të 

A.A.ZH me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1605. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 104 Dosje formulare nr. 1742, në ngarkim të 

M.C me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1606. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 104 Dosje formulare nr. 1754, në ngarkim të 

TH.P me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1607. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 104 Dosje formulare nr. 1755, në ngarkim të 

S.M.K me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1608. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 105 Dosje formulare nr. 1764, në ngarkim të 

SH.T, me 190 (njëqind e nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1609. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 106 Dosje formulare nr. 1773, në ngarkim të 

J.SH, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1942-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1610. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 106 Dosje formulare nr. 1775, në ngarkim të 

F.G, me 243 (dyqind e dyzet e tre) fletë + foto. Dosja daton në vitet 1943-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1611. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 106 Dosje formulare nr. 1767, në ngarkim të 

N.Z.P, me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1612. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 106 Dosje formulare nr. 1768, në ngarkim të 

T.A.R, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1613. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 106 Dosje agjenturale nr. 1769 ”Interesi”,  me 

51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1614. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 106 Dosje formulare nr. 1770, në ngarkim të 

B.B.P, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1615. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 106 Dosje formulare nr. 1771, në ngarkim të 

M.P.M, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1616. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 106 Dosje formulare nr. 1772, në ngarkim të 

M.M, me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1617. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje formulare nr. 1796, në ngarkim të 

H.B.D, me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1618. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje formulare nr. 1797, në ngarkim të 

R.S.M, me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1619. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje formulare nr. 1798, në ngarkim të 

N.G.XH, me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1620. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje formulare nr. 1783, në ngarkim të 

B.D.R, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1621. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje formulare nr. 1777, në ngarkim të 

S.H.M, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1622. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje formulare nr. 1778, në ngarkim të 

K.A.K, me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1623. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje formulare nr. 1790, në ngarkim të 

M.I, me 195 (njëqind e nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1624. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje personale e pune nr. 1782, në 

ngarkim të L.S.B, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë total. Dosja daton në vitet 1971-1974. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1625. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje formulare nr. 1795, në ngarkim të 

H.I.T, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1626. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje formulare nr. 1794, në ngarkim të 

D.S, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1959. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1627. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje formulare nr. 1793, në ngarkim të 

F.N.J, me 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1628. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje formulare nr. 1792, në ngarkim të 

XH.B, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1954. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



1629. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje personale nr. 1780, në ngarkim të 

P.F.GJ “Kordhela e Bardhë”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-

1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1630. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje personale e pune nr. 1781, në 

ngarkim të M.S.C “Adashi”, me 145 (njëqind e dyzet e dy) fletë total. Dosja daton në 

vitet 1950-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1631. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje formulare nr. 1786, në ngarkim të 

S.H.G, me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1632. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje formulare nr. 1788, në ngarkim të 

F.N.B, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1960. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1633. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje formulare nr. 1785, në ngarkim të 

V.D.D, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1634. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje formulare nr. 1779, në ngarkim të 

I.S.XH, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1635. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje formulare nr. 1776, në ngarkim të 

D.M.K, me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1636. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje formulare nr. 1787, në ngarkim të 

N.M.B, me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1637. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 107 Dosje personale nr. 1784, në ngarkim të 

N.M.D “Sapuni Librazhdit”, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1638. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 108 Dosje formulare nr. 1808, në ngarkim të 

T.D, me 16 (gjashtëmbëdhjete) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1956. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1639. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 108 Dosje formulare nr. 1807, në ngarkim të 

G.P.P, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1969. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1640. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 108 Dosje formulare nr. 1804, në ngarkim të 

K.J.K, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1970. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1641. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 108 Dosje formulare nr. 1810, në ngarkim të 

DH.L, me 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1957. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1642. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 108 Dosje formulare nr. 1801, në ngarkim të 

I..K, me 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1643. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 108 Dosje formulare nr. 1802, në ngarkim të 

XH.M, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1958. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1644. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 108 Dosje formulare nr. 1799, në ngarkim të 

TH.L.Z, me 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1645. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 108 Dosje formulare nr. 1803, në ngarkim të 

SH.S, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1961. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1646. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 108 Dosje formulare nr. 1805, në ngarkim të 

N.L, me 45 (dyzet e pesë) fletë total. Dosja daton në vitet 1965-1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1647. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 108 Dosje formulare nr. 1806, në ngarkim të 

Q.R, me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1967. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1648. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 109 Dosje formulare nr. 1823, në ngarkim të 

RR.GJ.T me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1649. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 109 Dosje formulare nr. 1818, në ngarkim të 

D.Q.B me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1650. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 109 Dosje formulare nr. 1825, në ngarkim të 

K.P.D me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1651. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 109 Dosje formulare nr. 1821, në ngarkim të 

GJ.L me 2 volume 319 (treqind e nëntëmbëdhjetë) fletë total. Dosja daton në vitet 1955-

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1652. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 109 Dosje formulare nr. 1822, në ngarkim të 

XH.XH.S me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1653. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 109 Dosje formulare nr. 1817, në ngarkim të 

B.I.L me 172 (njëqind e shtatëdhjetë dy) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1654. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 109 Dosje formulare nr. 1826, në ngarkim të 

L.Z.T me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1655. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 109 Dosje formulare nr. 1827, në ngarkim të 

A.S.L me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1656. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 109 Dosje formulare nr. 1828, në ngarkim të 

J.Y.D me 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1657. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 109 Dosje formulare nr. 1816, në ngarkim të 

S.I.B me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1658. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 109 Dosje formulare nr. 1820, në ngarkim të 

S.GJ.A me 101 (njëqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1659. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 109 Dosje formulare nr. 1819, në ngarkim të 

N.SH.B me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1660. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 109 Dosje formulare nr. 1824, në ngarkim të 

Q.A.O me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1661. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje personale nr. 1849, në ngarkim të 

E.I.K ”Luani” me 49 (dyzet e nëntë) fletë total. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1662. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje personale nr. 1834, në ngarkim të 

B.H Tufa ”Ahu  I Krabës” me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1663. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje formulare nr. 1833, në ngarkim të 

F.I Take ”Dushku” me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1664. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje personale nr. 1836, në ngarkim të 

R.A Tukiçi ”Shkolla” me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1665. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje personale nr. 1837, në ngarkim të 

J.O.C me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1666. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje formulare nr. 1832, në ngarkim të 

Y.H.LL me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1667. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje personale nr. 1847, në ngarkim të 

R.A.T “Xheremeja” me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1668. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje personale nr. 1851, në ngarkim të 

I.S.D  ”Sinqeriteti” me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1669. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje personale nr. 1850, në ngarkim të 

I.M.B  ”Riatëdhesimi” me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1670. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje formulare nr. 1839, në ngarkim të 

P.M.C me 118 (njqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1671. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje personale nr. 1848, në ngarkim të 

I.S.B ”Sezlloni Math” me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1672. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje personale nr. 1846, në ngarkim të 

A.M.M ”Jug Perëndimi” me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1673. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje personale nr. 1844, në ngarkim të 

K.M.SH ”Agjensia e Çorovodës” me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 

1951-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1674. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje personale nr. 1845, në ngarkim të 

H.S.M ”Xhezveja” me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1675. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje personale nr. 1835, në ngarkim të 

L.E.K ”Azbiu Trim” me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1676. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje formulare nr. 1841, në ngarkim të 

E.L me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1677. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje personale nr. 1842, në ngarkim të 

F.M.G ”Dogmatiku” me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1678. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje formulare nr. 1840, në ngarkim të 

N.D me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1679. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje formulare nr. 1838, në ngarkim të 

H.SH.K me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1680. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje formulare nr. 1831, në ngarkim të 

N.M.GJ me 2 volume me 244 (dyqind e dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1964-

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1681. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje formulare nr. 1830, në ngarkim të 

M.N.GJ “Kufoma’ me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1682. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 110 Dosje formulare nr. 1829, në ngarkim të 

I.A.H me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1683. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 111 Dosje formulare nr. 1860, në ngarkim të 

S.H.T me 213 (dyqind e trembëdhjetë) fletë + fotografi. Dosja daton në vitet 1965-1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1684. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 111 Dosje formulare nr. 1864, në ngarkim të 

H.GJ.GJ me 32 (tridhjetë e dy) fletë + fotografi. Dosja daton në vitet 1964-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1685. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 111 Dosje formulare nr. 1865, në ngarkim të 

S.S me 22 (njëzet e dy) fletë + fotografi. Dosja daton në vitet 1950-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1686. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 111 Dosje formulare nr. 1863, në ngarkim të 

K.M.T me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1687. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 111 Dosje formulare nr. 1862, në ngarkim të 

S.L.P me 191 (njëqind e nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1688. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 111 Dosje formulare nr. 1861, në ngarkim të 

M.R.M me 212 (dyqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1689. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 111 Dosje formulare nr. 1859, në ngarkim të 

A.H.Z me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë + fotografi. Dosja daton në vitet 1974-

1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1690. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 111 Dosje agjenturale nr. 1858 “Çarku”, me 

148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1691. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 111 Dosje formulare nr. 1857, në ngarkim të 

R.R.D me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1692. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 111 Dosje formulare nr. 1856, në ngarkim të 

S.S.C me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1693. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 111 Dosje formulare nr. 1855, në ngarkim të 

A.R.P me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1694. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 111 Dosje formulare nr. 1853, në ngarkim të 

A.R.K me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1695. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 111 Dosje formulare nr. 1854, në ngarkim të 

D.K.D me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1696. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 111 Dosje formulare nr. 1852, në ngarkim të 

SH.R.D me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1697. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 112 Dosje formulare nr. 1882, në ngarkim të 

H.E.T me 297 (dyqind nëntëdhjetë e shtatë) fletë + fotografi. Dosja daton në vitet 1946-

1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1698. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 112 Dosje formulare nr. 1877, në ngarkim të 

N.K me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1699. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 112 Dosje formulare nr. 1880, në ngarkim të 

L.T me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1700. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 112 Dosje formulare nr. 1878, në ngarkim të 

Z.R.K me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1701. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 112 Dosje formulare nr. 1866, në ngarkim të 

E.B.I me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1702. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 112 Dosje formulare nr. 1876, në ngarkim të 

M.K.DH me 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1703. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 112 Dosje formulare nr. 1875, në ngarkim të 

H.B me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1704. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 112 Dosje formulare nr. 1867, në ngarkim të 

DH.TH.C me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1705. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 112 Dosje formulare nr. 1868, në ngarkim të 

M.E.D me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1706. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 112 Dosje formulare nr. 1869, në ngarkim të 

N.N.N me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1707. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 112 Dosje formulare nr. 1870, në ngarkim të 

M.J.S me 191 (njëqind e nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1708. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 112 Dosje formulare nr. 1871, në ngarkim të 

H.M.M me 16 gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1709. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 112 Dosje formulare nr. 1872, në ngarkim të 

P.TH.P me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1710. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 112 Dosje formulare nr. 1873, në ngarkim të 

K.T.K me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1711. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 112 Dosje formulare nr. 1874, në ngarkim të 

R.S.U me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1712. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 112 Dosje formulare nr. 1881, në ngarkim të 

V.I.K me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1713. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 113 Dosje formulare nr. 1890, në ngarkim të 

A.L.S me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1714. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 113 Dosje formulare nr. 1891, në ngarkim të 

S.V.J me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1715. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 113 Dosje formulare nr. 1885, në ngarkim të 

I.C.M me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1716. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 113 Dosje formulare nr. 1883, në ngarkim të 

P.A.A me 176 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1717. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 113 Dosje formulare nr. 1892, në ngarkim të 

N.DH.XH me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1718. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 113 Dosje formulare nr. 1894, në ngarkim të 

M.V.K me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1719. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 113 Dosje formulare nr. 1895, në ngarkim të 

E.M.T me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1720. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 113 Dosje formulare nr. 1897, në ngarkim të 

N.D.B me 183 (njëqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1721. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 113 Dosje formulare nr. 1896, në ngarkim të 

H.M.A me 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1722. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 113 Dosje formulare nr. 1884, në ngarkim të 

P.N.P me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 19450-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1723. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 113 Dosje formulare nr. 1887, në ngarkim të 

I.SH.GJ me 190 (njëqind e nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1724. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 113 Dosje formulare nr. 1889, në ngarkim të 

M.XH.M me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1725. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 113 Dosje formulare nr. 1886, në ngarkim të 

L.K me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1726. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 113 Dosje formulare nr. 1888, në ngarkim të 

B.D me 140 (njëqind e dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1727. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 113 Dosje formulare nr. 1893, në ngarkim të 

M.B me 174 (njqind e shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1728. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 114 Dosje formulare nr. 1903, në ngarkim të 

L.M.P me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

1729. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 114 Dosje formulare nr. 1904, në ngarkim të 

L.M.D me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1730. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 114 Dosje formulare nr. 1902, në ngarkim të 

L.S.SH me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1731. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 114 Dosje formulare nr. 1901, në ngarkim të 

M.S.V me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1732. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 114 Dosje formulare nr. 1908, në ngarkim të 

M.M.M me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1733. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 114 Dosje formulare nr. 1907, në ngarkim të 

J.R.R me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1734. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 114 Dosje formulare nr. 1906, në ngarkim të 

F.C.B me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1735. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 114 Dosje formulare nr. 1905, në ngarkim të 

I.B me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1736. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 114 Dosje agjenturale nr. 1909 e grupit 

“Dhelpra”, me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1737. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 114 Dosje agjenturale nr. 1900, e problemit të 

centralizuar “Driza” me 210 (dyqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1738. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 114 Dosje formulare nr. 1898, në ngarkim të 

TH.Q.V me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1739. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 115 Dosje formulare nr. 1927, në ngarkim të 

K.K me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1740. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 115 Dosje formulare nr. 1928, në ngarkim të 

V.D.B me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1741. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 115 Dosje formulare nr. 1916, në ngarkim të 

R.M.M me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1742. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 115 Dosje formulare nr. 1912, në ngarkim të 

H.R.D me 21 (gnjëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1743. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 115 Dosje formulare nr. 1921, në ngarkim të 

M.R.K me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1744. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 115 Dosje formulare nr. 1920, në ngarkim të 

M.S.L me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

1745. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 115 Dosje formulare nr. 1925, në ngarkim të 

N.S.SH me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

1746. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 115 Dosje formulare nr. 1924, në ngarkim të 

I.P.R me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

1747. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 115 Dosje formulare nr. 1923, në ngarkim të 

I.J.H  ”Fantazma” me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

1748. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 115 Dosje formulare nr. 1922, në ngarkim të 

L.C.M me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

1749. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 115 Dosje formulare nr. 1914, në ngarkim të 

N.A.K me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret” 

1750. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 115 Dosje formulare nr. 1915, në ngarkim të 

M.F.Z me 246 (dyqind e dyzet e gjqashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

1751. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 115 Dosje formulare nr. 1911, në ngarkim të 

H.H.Z me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

1752. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 115 Dosje formulare nr. 1919, në ngarkim të 

M.H.A me 241 (dyqind e dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

1753. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 115 Dosje formulare nr. 1917, në ngarkim të 

V.A.A me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

1754. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 115 Dosje formulare nr. 1918, në ngarkim të 

S.M.SH me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 



1755. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 115 Dosje formulare nr. 1913, në ngarkim të 

K.M.B me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret” 

1756. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 116 Dosje formulare nr. 1932, në ngarkim të 

Z. A. B., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1757. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 116 Dosje formulare nr. 1931, në ngarkim të 

E. R. K., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1758. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 116 Dosje formulare nr. 1933, në ngarkim të 

N. M. B., me 113 (njëqind e trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1759. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 116 Dosje formulare nr. 1934, në ngarkim të 

G. N. L., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1760. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 116 Dosje formulare nr. 1935, në ngarkim të 

N. H. D., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1761. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 116 Dosje formulare nr. 1936, në ngarkim të 

S.T. A., me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1762. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 116 Dosje formulare nr. 1937, në ngarkim të 

H. A. D., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1763. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 116 Dosje formulare nr. 1930, në ngarkim të 

Xh. M. A., me 140 (njëqind e dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1764. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 117 Dosje formulare nr. 1947, në ngarkim të S. 

S. K., me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1765. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 117 Dosje formulare nr. 1949, në ngarkim të 

Y. A. D., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1766. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 117 Dosje formulare nr. 1939, në ngarkim të F. 

Z. R. (Sulejmani), me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1767. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 117 Dosje formulare nr. 1943, në ngarkim të 

H. H. G., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1768. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 117 Dosje formulare nr. 1944, në ngarkim të 

B. M. T., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1769. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 117 Dosje formulare nr. 1948, në ngarkim të P. 

K. P., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1770. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 117 Dosje formulare nr. 1938, në ngarkim të 

Xh. G. Sh., me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1771. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 117 Dosje formulare nr. 1941, në ngarkim të 

Xh. R. M., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1772. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 117 Dosje formulare nr. 1945, në ngarkim të S. 

Sh. H., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1773. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 117 Dosje nr. 1955, me implikimet e A. B., me 

116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1774. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 117 Dosje agjenturale nr. 1954, në ngarkim të 

grupit “Çibuku”, me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1775. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 117 Dosje formulare nr. 1946, në ngarkim të 

R. H. M., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1776. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 117 Dosje formulare nr. 1942, në ngarkim të 

B. I. K. (K.), me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1777. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 117 Dosje formulare nr. 1953, në ngarkim të 

K. H. Gj., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1778. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 117 Dosje formulare nr. 1952, në ngarkim të 

N. L. M., me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1779. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 117 Dosje formulare nr. 1951, në ngarkim të 

R. Z. A., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1780. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 117 Dosje formulare nr. 1950, në ngarkim të 

K. L. P., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1781. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 118 Dosje formulare nr. 1956, në ngarkim të 

Sh. A. B., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1782. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 118 Dosje agjenturale nr. 1965, “Korbi”, me 2 

fashikuj me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1783. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 118 Dosje agjenturale nr. 1964, “Sorra”, me 2 

fashikuj me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1784. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 118 Dosje agjenturale nr. 1960, “Struci”, me 

408 (katërqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1785. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 118 Dosje personale nr. 1961, “Shpati” në 

ngarkim të S. S. C., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1786. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 118 Dosje formulare nr. 1963, në ngarkim të 

A. M. M., me 239 (dyqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1978. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1787. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 118 Dosje formulare nr. 1959, në ngarkim të 

M. D. S., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1788. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 118 Dosje formulare nr. 1957, në ngarkim të 

H. G. K., me 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1789. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1983, në ngarkim të 

A. R. S., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1790. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje agjenturale nr. 1976, “Qaforrja”, me 

73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1791. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1980, në ngarkim të F. 

S. N., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1792. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1970, në ngarkim të 

Y. M. J., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1793. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1981, në ngarkim të 

N. A. N., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1794. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1969, në ngarkim të 

H. S. H., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1795. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1977, në ngarkim të 

K. I. Xh., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1796. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1982, në ngarkim të 

A. B. N., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1797. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1993, në ngarkim të 

Sh. Q. G., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1798. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1987, në ngarkim të 

K. Dh. A., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1799. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1972, në ngarkim të 

L. M. T., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1800. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1984, në ngarkim të 

M. A. D., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1801. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1966, në ngarkim të 

Z. N. N., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1802. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1967, në ngarkim të S. 

R. B., me 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1973. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1803. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1992, në ngarkim të 

K. S. K., me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1804. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1991, në ngarkim të 

Xh. M. Sh., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1805. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1979, në ngarkim të 

K. V. K., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1806. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1994, në ngarkim të 

K. K. K., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1807. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1985, në ngarkim të 

Gj. N. N., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1808. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1988, në ngarkim të F. 

A. U., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1809. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1974, në ngarkim të 

D. R. B., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1810. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1968, në ngarkim të 

R. T. L., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1811. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1973, në ngarkim të 

M. B. C., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1812. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1990, në ngarkim të 

V. S. F. (L.), me 188 (njëqind e tëtëdhjetë e tëtë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1973. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1813. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 119 Dosje formulare nr. 1978, në ngarkim të S. 

H. K., me 180 (njëqind e tëtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1814. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2003, në ngarkim të 

K. N. K., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1815. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2016, në ngarkim të 

M. Gj., me 120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1816. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2012, në ngarkim të 

R. M., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1817. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2011, në ngarkim të 

N. Dh. V., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1970. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1818. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2004, në ngarkim të 

L. B., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1819. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2010, në ngarkim të 

V. L., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1820. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2015, në ngarkim të 

T. F. L., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1821. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2002, në ngarkim të 

T. D. Sh., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1822. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2001, në ngarkim të 

A. Z. H., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1823. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2000, në ngarkim të I. 

F. P., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1824. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2005, në ngarkim të 

K. D., me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1825. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 1999, në ngarkim të 

R. I. S., me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1826. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 1996, në ngarkim të 

M. Ç., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1827. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2017, në ngarkim të 

Y. C., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1828. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 1998, në ngarkim të 

H. Ç. G., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1829. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 1995, në ngarkim të I. 

M. Gj., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1830. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2006, në ngarkim të F. 

Xh. S., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1831. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2014, në ngarkim të 

Xh. A. K., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1832. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2020, në ngarkim të 

A. H. L., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1833. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2019, në ngarkim të 

R. S., me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1834. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2018, në ngarkim të I. 

Y., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1835. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2008, në ngarkim të 

M. P., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1956. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1836. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 120 Dosje formulare nr. 2007, në ngarkim të J. 

Z., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1956. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1837. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2025, në ngarkim të 

R. R. H., me 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1838. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2026, në ngarkim të F. 

J., me 230 (dyqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1960. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1839. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje personale nr. 2028, “Guri” në 

ngarkim të Th. K. N., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1840. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2033, në ngarkim të 

Xh. M. B., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1841. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2036, në ngarkim të I. 

Xh. M., me 170 (njëqind e shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1842. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2034, në ngarkim të I. 

F. V., me 13 (gtrembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1843. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2035, në ngarkim të 

D. Xh. Th., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1844. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2039, në ngarkim të 

Q. V. M., me 43 (gdyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1845. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2037, në ngarkim të 

H. D. Ll., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1846. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2027, në ngarkim të S. 

B., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1847. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2040, në ngarkim të I. 

S. Xh., me 23 (gnjëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1848. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2041, në ngarkim të F. 

H., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

1849. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje personale nr. 2038, “Agjensia 

Kamioneve” në ngarkim të Y. I. K., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1850. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2045, në ngarkim të 

B. H., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1851. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2044, në ngarkim të 

M. M. K. “Shtaza”, me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1852. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2043, në ngarkim të 

A. Xh. L., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1853. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2024, në ngarkim të 

R. L., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1854. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje personale nr. 2032, “Gesuta” në 

ngarkim të H. J. N., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1855. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje personale nr. 2031, “Burimi 

Progonatit’ në ngarkim të M. H. D., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1951-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1856. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje personale nr. 2030, “Guri i kuq” në 

ngarkim të Gj. T. T., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1857. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje personale nr. 2029, në ngarkim të A. 

M. K. “Plepi”, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1858. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2022, në ngarkim të 

M. I. Ç., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1859. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2021, në ngarkim të 

H. B. H., me 59 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1860. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2023, në ngarkim të P. 

S., me 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1861. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 121 Dosje formulare nr. 2026, në ngarkim të F. 

J., me 236 (dyqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1862. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 122 Dosje agjenturale nr. 2059, “Ferra”, me 

110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1863. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 122 Dosje agjenturale nr. 2058, 

“Kontrabandisti”, me 151 (njëqind e pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1978-

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1864. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 122 Dosje kërkimi nr. 2057, “Struci”, me 26 

(njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

1865. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 122 Dosje agjenturale nr. 2056, “Gaforrja”, me 

119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1866. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 122 Dosje formulare nr. 2049, në ngarkim të 

M. Gj. B., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1867. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 122 Dosje formulare nr. 2046, në ngarkim të S. 

H. Sh., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1868. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 122 Dosje formulare nr. 2047, në ngarkim të 

B. P. R., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1869. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 122 Dosje formulare nr. 2048, në ngarkim të S. 

Xh. (B.), me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1870. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 122 Dosje formulare nr. 2052, në ngarkim të 

A. A., me 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1958. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1871. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 122 Dosje formulare nr. 2051, në ngarkim të 

A. A., me 264 (dyqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1872. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 122 Dosje formulare nr. 2050, në ngarkim të 

M. H. B., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1873. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 122 Dosje formulare nr. 2053, në ngarkim të 

N. S., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1874. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 122 Dosje formulare nr. 2054, në ngarkim të 

B. R. D., me 101 (njëqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1875. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 122 Dosje formulare nr. 2055, në ngarkim të S. 

K., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

1876. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 122 Dosje agjenturale nr. 2060, “Murizi”, me 

60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

1877. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 123 Dosje formulare nr. 2074, në ngarkim të 

A. K. H., me 175 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1878. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 123 Dosje formulare nr. 2073, në ngarkim të I. 

D., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1879. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 123 Dosje formulare nr. 2072, në ngarkim të 

A. J., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1880. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 123 Dosje formulare nr. 2071, në ngarkim të 

N. B., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



1881. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 123 Dosje formulare nr. 2070, në ngarkim të 

D. A., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1882. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 123 Dosje formulare nr. 2069, në ngarkim të 

B. D. G., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1883. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 123 Dosje agjenturale nr. 2068, “Këneta”, me 

187 (njëqind e tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1884. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 123 Dosje formulare nr. 2067, në ngarkim të J. 

V. S., me 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1885. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 123 Dosje formulare nr. 2066, në ngarkim të 

V. K., me 184 (njëqinde e tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1977. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1886. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 123 Dosje formulare nr. 2061, në ngarkim të 

K. K., me 2 volume me 322 (treqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1887. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 123 Dosje formulare nr. 2062, në ngarkim të 

K. F. Q., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1888. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 123 Dosje formulare nr. 2063, në ngarkim të 

D. D., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1889. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 123 Dosje formulare nr. 2064, në ngarkim të S. 

M. B., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1890. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 123 Dosje formulare nr. 2065, në ngarkim të S. 

R. K., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1891. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 123 Dosje formulare nr. 2075, në ngarkim të S. 

K. Gj., me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1892. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje formulare nr. 2090, në ngarkim të 

V. L. “Matufi”, me 310 (treqin e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1893. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje formulare nr. 2097, në ngarkim të 

A. B., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1894. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje personale nr. 2084, “Pjeshka’ në 

ngarkim të S. S. S., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1895. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje formulare nr. 2099, në ngarkim të 

Dh. J. B., me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1896. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje formulare nr. 2098, në ngarkim të 

M. F. B., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1897. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje formulare nr. 2095, në ngarkim të 

R. B., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1898. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje formulare nr. 2096, në ngarkim të J. 

J. T., me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1899. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje personale nr. 2086, “Zakoni 

Malësisë’ në ngarkim të M. I. B., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1900. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje formulare nr. 2076, në ngarkim të S. 

Th. O., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1901. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje formulare nr. 2078, në ngarkim të 

Th. D., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1902. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje formulare nr. 2092, në ngarkim të 

Dh. A. S., me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1903. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje formulare nr. 2093, në ngarkim të 

O. R., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1904. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje personale nr. 2089, “Lumi Labinotit’ 

në ngarkim të Riza Arif Halili, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1905. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje personale nr. 2088, “Lugina e Fterës’ 

në ngarkim të A. J. A., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1906. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje personale nr. 2087, “Shtamba’ në 

ngarkim të Q. V. T., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1907. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje formulare nr. 2083, në ngarkim të S. 

D., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1908. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje formulare nr. 2094, në ngarkim të 

D. M., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



1909. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje formulare nr. 2079, në ngarkim të 

H. Q., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1910. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje formulare nr. 2080, në ngarkim të 

K. Th. L., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1911. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 124 Dosje formulare nr. 2082, në ngarkim të 

N. H., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1912. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2126, në ngarkim të 

V. V., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1913. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2125, në ngarkim të 

E. A. L., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1914. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2123, në ngarkim të F. 

S., me 239 (dyqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1915. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2121, në ngarkim të 

A. M. Sh., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1916. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2120, në ngarkim të 

A. R. K. (G.), me 117 (gnjëqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1917. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2119, në ngarkim të 

T. K., me 26 (gnjëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1918. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2118, në ngarkim të I. 

Z., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1919. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2117, në ngarkim të 

L. M., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1920. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2116, në ngarkim të 

K. H., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1921. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2115, në ngarkim të 

R. P., me 32 (tridhjetë edy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1922. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2114, në ngarkim të 

Q. H. K., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1923. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2113, në ngarkim të 

L. S., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1924. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2112, në ngarkim të 

H. S., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1925. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2107, në ngarkim të 

M. R. Sh., me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1926. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2108, në ngarkim të 

K. P. B. “Lepuri”, me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1927. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2109, në ngarkim të 

N. G., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1928. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2110, në ngarkim të F. 

A. Ç., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1929. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2101, në ngarkim të J. 

P., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1930. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2122, në ngarkim të 

A. J. V., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1931. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2106, në ngarkim të S. 

V., me 87 (tëtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1932. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2104, në ngarkim të I. 

V., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

1933. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2103, në ngarkim të 

M. Q., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1934. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2102, në ngarkim të 

Ll. K., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1935. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2105, në ngarkim të 

M. P. B., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1936. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 125 Dosje formulare nr. 2111, në ngarkim të 

A. Dh. Ç., me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1937. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje personale nr. 2133, “Aerudromi I 

Vlorës” në ngarkim të S. T., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1938. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje fashikullore nr. 2135, në ngarkim të 

S. B. S., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1939. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2128, në ngarkim të I. 

Xh. S., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1940. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2151, në ngarkim të S. 

Sh. M., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1941. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje fashikullore nr. 2138, në ngarkim të 

M. K. C., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1942. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2146, në ngarkim të S. 

H., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1943. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2145, në ngarkim të 

R. L. K., me 48 (dyzet e tëtë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1944. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2140, në ngarkim të 

O. T., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1945. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2142, në ngarkim të 

H. H. N., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1946. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2149, në ngarkim të 

A. B., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1947. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2148, në ngarkim të 

B. B. M., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1948. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2139, në ngarkim të 

V. I. N., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1949. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2137, në ngarkim të S. 

K. H., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1950. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2147, në ngarkim të 

Z. U. D., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1951. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2153, në ngarkim të 

C. I. D., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1952. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2150, në ngarkim të 

A. H. K., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1953. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2127, në ngarkim të 

D. S. R., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1954. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2129, në ngarkim të 

H. M. K., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1955. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2152, në ngarkim të 

R. H. S., me 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1956. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2134, në ngarkim të 

Sh. S. P., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1957. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2130, në ngarkim të 

N. A. L., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1958. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje personale nr. 2132, ‘Disproporcioni” 

në ngarkim të D. A., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1959. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2131, në ngarkim të F. 

D. B., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1960. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje personale nr. 2144, “Defteri Xhepit” 

në ngarkim të Ibrahim D. P., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1961. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje personale nr. 2143, “Ndërtimi” në 

ngarkim të I. B. A., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1962. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2155, në ngarkim të F. 

S. K., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1963. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2154, në ngarkim të 

R. I. B., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1964. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 126 Dosje formulare nr. 2136, në ngarkim të 

Q. R. Z. (B.), me 267 (dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1965. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje personale nr. 2168, “Heroj i punës” 

në ngarkim të D. M. H., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1966. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje personale nr. 2172, “Panorama 

Vunojt” në ngarkim të J. Z. J., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1967. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje personale nr. 2173, “Flutura” në 

ngarkim të M. Dh. B. (F.), me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1956. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1968. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje fashikullore nr. 2174, në ngarkim të 

D. P. K., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1969. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje personale nr. 2175, “Oligarkija” në 

ngarkim të Dom P. M. Q., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1970. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje personale nr. 2169, “Gozhda” në 

ngarkim të H. A. C., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1971. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje personale dhe pune nr. 2171, 

“Tribuna” në ngarkim të T. N. Sh., me 253 (dyqind e pesëdhjetë e tre) fletë total. Dosja 

daton në vitet 1956-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1972. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje formulare nr. 2165, në ngarkim të 

M. I. M., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1973. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje formulare nr. 2164, në ngarkim të 

D. I. K., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1974. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje formulare nr. 2160, në ngarkim të 

Xh. A. Dh., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1975. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje formulare nr. 2159, në ngarkim të 

N. L. B., me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1976. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje formulare nr. 2158, në ngarkim të 

A. A. M., me 120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1977. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje formulare nr. 2157, në ngarkim të 

H. S. D., me 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1978. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje formulare nr. 2162, në ngarkim të 

L. S. B., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1979. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje formulare nr. 2156, në ngarkim të 

M. S. G., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1980. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje formulare nr. 2166, në ngarkim të P. 

Gj. S., me 266 (dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1981. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje formulare nr. 2161, në ngarkim të 

K. L. D., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1982. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 127 Dosje formulare nr. 2163, në ngarkim të S. 

I. M., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1983. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2193, në ngarkim të 

H. Q. F., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1984. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2194, në ngarkim të 

Sh. E. Xh., me 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1985. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2192, në ngarkim të 

Sh. A. H., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1986. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2191, në ngarkim të S. 

K. Xh., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1987. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2190, në ngarkim të 

T. N. Br., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1957. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1988. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2189, në ngarkim të 

K. M., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1989. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2186, në ngarkim të 

N. B., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1990. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2184, në ngarkim të S. 

K. H., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1991. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2185, në ngarkim të P. 

H. T., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1992. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2183, në ngarkim të 

Sh. R. J., me 99 (nentëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1993. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2181, në ngarkim të 

K. Gj. B., me 144 (njëqind e dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1994. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2180, në ngarkim të 

D. E. P., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1995. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje agjenturore nr. 2179, “Llumi”, me 

154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1996. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2177, në ngarkim të S. 

F. P., me 239 (dyqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1997. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2182, në ngarkim të I. 

J. M., me 230 (dyqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1998. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2187, në ngarkim të 

A. Y. L., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1999. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2178, në ngarkim të 

R. A. V., me 21 (njzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

2000. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2176, në ngarkim të I. 

J. G., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

2001. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 128 Dosje formulare nr. 2188, në ngarkim të 

E. R. K., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2002. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje personale nr. 2219, “Modë Përmeti” 

në ngarkim të D. A. K., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2003. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje formulare nr. 2210, në ngarkim të 

A. R. H., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2004. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje formulare nr. 2211, në ngarkim të 

A. S. Q., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1952. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2005. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje personale nr. 2220, “Puntoria” në 

ngarkim të M. D. B., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2006. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje personale nr. 2218, “Shkëmbi 

Sazanit” në ngarkim të Xh. S. H., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



2007. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje personale dhe pune nr. 2217, 

“Flamuri” në ngarkim të V. M. S., me 180 (njëqind e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1958-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2008. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje personale nr. 2216, “Meraja e 

servasterit” në ngarkim të U. K. M., me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 

1950-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2009. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje personale e pune nr. 2215, “Shpata” 

në ngarkim të Z. R. M., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2010. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje personale nr. 2214, “Nërënxa 

Tropojës” në ngarkim të B. S. M., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2011. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje agjenturale nr. 2213, “Lumi”, me 27 

(njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

2012. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje agjenturale nr. 2212, “Ujku”, me 81 

(tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

2013. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje formulare nr. 2209, në ngarkim të F. 

B. D., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2014. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje formulare nr. 2208, në ngarkim të 

A. I. N., me 192 (njëqind e nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2015. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje formulare nr. 2207, në ngarkim të 

Q. K., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1967. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

2016. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje formulare nr. 2206, në ngarkim të 

A. D. D., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1969. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2017. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje formulare nr. 2205, në ngarkim të S. 

T. J., me 117 (njëqind e nshtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2018. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje formulare nr. 2204, në ngarkim të 

M. N. M., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2019. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje formulare nr. 2203, në ngarkim të 

Xh. H. Z., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 19451-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2020. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje formulare nr. 2202, në ngarkim të 

M. M. Banushi, me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



2021. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje formulare nr. 2200, në ngarkim të 

N. A. Ll., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2022. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje formulare nr. 2199, në ngarkim të 

L. Th. J., me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2023. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje formulare nr. 2197, në ngarkim të 

R. M., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2024. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje formulare nr. 2196, në ngarkim të 

L. L. B., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

2025. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje formulare dhe e hetuesisë nr. 2195, 

në ngarkim të S. P. T., me 107 (njëqind shtatë) fletë total. Dosja daton në vitet 1950-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2026. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 129 Dosje formulare nr. 2198, në ngarkim të S. 

M. M., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2027. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 130 Dosje formulare nr. 2224, në ngarkim të 

Hasan Ramadan Uklala, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 

1951-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2028. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 130 Dosje formulare nr. 2224, në ngarkim të 

H. R. U., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2029. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 130 Dosje formulare nr. 2225, në ngarkim të S. 

O. Sh., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2030. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 130 Dosje personale nr. 2221, “Shtrëngata” në 

ngarkim të Q. B. Kuçi, me 48 (dyzet e tetë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1944-

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2031. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 130 Dosje formulare nr. 2222, në ngarkim të 

N. P. Z., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1946-1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2032. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 130 Dosje formulare nr. 2226, në ngarkim të S. 

L. T., me 257 (dyqind e pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2033. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 130 Dosje formulare nr. 2227, në ngarkim të 

D. K. Sh., me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2034. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 130 Dosje formulare nr. 2228, në ngarkim të 

Th. H. P., me 185 (njëqind e tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



2035. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 130 Dosje formulare nr. 2230, në ngarkim të 

M. Ll. Ç., me 189 (njëqind e tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2036. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 130 Dosje formulare nr. 2231, në ngarkim të 

R. Sh. Xh., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1945-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2037. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 130 Dosje formulare nr. 2233, në ngarkim të I. 

E. K., me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2038. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 130 Dosje formulare nr. 2234, në ngarkim të 

Sh. B. M., me 108 (njëqind e tetë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1959-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2039. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 130 Dosje formulare nr. 2237, në ngarkim të 

V. H. G. (Sh.), me 121 (njëqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2040. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 130 Dosje formulare nr. 2236, në ngarkim të 

E. H. S., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2041. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 130 Dosje formulare nr. 2235, në ngarkim të 

Xh. Sh. H., me 205 (dyqind e pesë) fletë dhe fotografi. Dosja daton në vitet 1950-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.   

 

 KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


